
zpravodajství strana 3 a 21

RÁKOSNÍČEK 
ČÍSLO DVĚ

kultura strana 20

FRA NTA NEDVĚD 
BYL VE FORMĚ!

sport strana 25

„ESKÁČKO“
POSTOUPILO!

Po n d ě l í  1 .  s r p n a  2 0 1 6   Č í s l o  3 1  • R o č n í k  2 0 Ce n a  1 7  K č

navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

6 8  s t r a n

s pohodou od 6. 8.

®

SOUTĚŽ O DVĚ VSTUPENKY
NA STRANĚ 17

1
5

1
2

0
4

1
1

2
6

2

1
6

0
7

2
9

1
2

3
5

1

1
6

0
7

2
7

1
2

3
4

8

PLUMLOV Sladký život plný podrazů a neuvěřitelně hořký konec. Tak by se dalo shrnout ohléd-
nutí za existencí devětapadesátiletého Miroslava Janiše. Sňatkový podvodník byl letos v březnu 
prostějovským soudem odsouzen k šesti a půl roku vězení. Do výkonu trestu měl nastoupit ve 
středu 20. července. Nenastoupil, a už nikdy ani nenastoupí! Je mrtev, podle informací Večerníku 
pravděpodobně spáchal sebevraždu. Ještě předtím však řádil jako černá ruka: zdemoloval „svůj“ 
dům v Plumlově a v opilosti boural v Mostkovicích. Bylo přitom velkým štěstím, 
že nezabil i někoho dalšího, tak jak opakovaně sliboval. 

Martin ZAORA L

1
6

0
7

2
8

1
2

3
4

9

5

!

1
5

0
5

2
7

1
0

5
4

9

0

ĚD

spo

„E
PO

MILUJEMEVE�ERNÍK

Fesak Hubert
       SE ZABIL!

� �
K č

vecernikpv.cz

6 8  s t r a n

odou od 6. 8.oddodou od 6. 8.

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Miroslav Janiš (59) skon�il v pekle 

➢čtěte na straně 10 Invalidní d�chodce Miroslav Janiš si žil na vysoké noze díky 
podvod�m, kterých se dopoušt�l na opušt�ných a zranitelných 
ženách. �inil tak minimáln� patnáct let.  Koláž Ve�erníku



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czrubriky2

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  Sportovní redakce: Jiří Možný 
(sport@vecernikpv.cz). Kulturní redakce: Pavla Vašková (vaskova.pavla@seznam.cz). Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Grafické oddělení: Josef Popelka a Milan Fojt (grafikapvv@
seznam.cz). Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Květoslava Hubáčková (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Předplatné: 
Věra Černá (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. 

Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. „PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MILUJEMEVE�ERNÍK

CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

„Koupák“ má zelenou! Rekon-
strukci koupaliště ve Vrahovicích 
už nezastaví vůbec nic! Prostějovští 
radní schválili zadání projektové do-
kumentace za více než jeden milion 
korun. Pokud vše půjde podle plánů 
a nezkomplikuje se výběrové řízení, 
stavbaři se do úprav koupaliště pustí 
na konci léta příštího roku.  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Nečekaná výměna. Společnost 
Středomoravská nemocniční, kte-
rá provozuje i prostějovský špitál, 
provedla zásadní změny ve vedení 
celého managementu. Dosavad-
ního předsedu představenstva To-
máše Uvízla nahrazuje ve vedoucí 
pozici Marie Marsová. Ta už ve 
funkci ředitelky jednou působila. 

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

2
A co děti? V Prostějově si rozhod-
ně mají kde hrát! Uplynulou sobo-
tu se na Sídlišti svobody otevřelo 
v  pořadí již druhé Rákosníčkovo 
hřiště v  našem městě. A pokud 
v  další soutěži společnosti Lidl 
budou Prostějované opět hlasovat 
jako o závod, proč by nemohlo být 
ještě třetí? Uvidíme! 

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

FRANTIŠEK 
NEDVÌD

Zlí jazykové tvrdí, že bez svého 
bratra Jana je pouze poloviční. 
Excelentní písničkář František 
Nedvěd však minulý pátek na pláži 
U Vrbiček na Plumlovské přehradě 
všechny přesvědčil, že i on sám do-
káže rozparádit stovky fanoušků!
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

 „ROHLÍKY UŽ 
NEŽEROU, TAK JSEM
JIM VZAL BUCHTY!“
Zklamaný houbař se Večerníku

svěřil, že v lesích na Prostějovsku 
teď můžete najít snad jen klíšťata…

•• Pondělí ••
Supermarketek. Když mohou mít v Držovicích hypermarket, proč bychom my 
nemohli mít aspoň supermarket. Vždyť máme o pětistovku obyvatel víc! To si zřej-
mě řekli v Němčicích nad Hanou, kde na začátku týdne otevřeli novou moderní 
prodejnu. Třeba se jednou dočkáme nějakého toho supermarketku i v Hačkách... 

•• Úterý •• 
Silnice mu byla úzká. Alkohol dodává odvahy. Nic se však nemá přehánět. Na 
silnici mezi Kostelcem a Lešany vyzval opilý osmačtyřicetiletý cyklista na sou-
boj protijedoucí Volkswagen, a to tím, že mu vjel do cesty. Nerovné klání mělo 
předpokládaného vítěze.

•• Středa •• 
Jak se chovat v dešti? „Nechceš-li celý život čekat až přestane pršet, musíš se naučit 
tančit v dešti,“ praví jakási moudrost. Zřejmě je to myšleno obrazně, neboť ani v tom 
největším lijáku z posledních dní jsem příliš mnoho tanečníků na náměstí neviděl. 
Dle mého názoru je během deště nejlepší spát. Podobně to viděl pětatřicetiletý 
muž, který si během slejváku šel zdřímnout na záchod do ZLATÉ BRÁNY. 

•• Čtvrtek •• 
Jestřábi šíří hokej po Evropě. Polsko v poslední době zaznamenalo fotbalový 
boom. Jeho reprezentace je nepochybně výrazně lepší než ta česká, což v mi-
nulosti nebývalo zvykem. V hokeji to neplatí. Zatím. Polský vicemistr z Tychy 
prohrál s prostějovskými Jestřáby v přípravě 3:7. Ovšem až po začátku první ligy 
uvidíme, zda měli polští hokejisté od těch našich vůbec co odkoukávat. 

•• Pátek •• 
Folkový brontosaurus. Slavnou kapelu Brontosauři založil František Nedvěd 
společně s bratrem už v roce 1972. To mu bylo devětadvacet. V roce 1994 se sku-
pina rozpadla a František Nedvěd se s bratrem po jeho vztahových eskapádách 
už nebaví. Ale kdo ví? Třeba se ti dva zase jednou dají dohromady a Brontosauři 
povstanou z popela. To by teprve byl pravý folkový Jurský park. 

•• Sobota •• 
Moderní triatlon. Příležitost, jak si udělat tu správnou žízeň, dostali všichni účast-
níci konického triatlonu Veteran steel man. Po sportovním výkonu se mohli s po-
třebnými endorfiny v krvi věnovat stále oblíbenějšímu triatlonu, jehož disciplíny 
se v angličtině nazývají drinking, eating a fucking.

•• Neděle •• 
Žluté fazole ve filmu. Mimoni vznikli tím, že na plastové pouzdro na hračky 
z Kinder vajíčka někdo přidělal jedno nebo dvě oči. Když však takový mimoň 
vyleze na plátno, dětem se rozzáří oči a když upadne, drobotina se směje, až se za 
břicho popadá. Přesvědčit se o tom mohli všichni nedělní návštěvníci Letního kina 
v Mostkovicích. 

pohledem Martina Zaorala

Od nového školního roku dochází na 
všech prostějovských základních ško-
lách k ojedinělému experimentu! Jak 
Agentura Hóser exkluzivně zjistila, 
s  požehnáním Ministerstva školství 
povolila náměstkyně primátorky 
Prostějova Ivana Hemeráková všem 
učitelům používat rákosku! „Posled-
ní dobou se všichni divíme, kam ten 
svět spěje. Děti začínají být abnor-
málně neukázněné, šikanují většinu 
pedagogického sboru a navíc jejich 

školní prospěch jde už nikoliv od de-
síti k pěti, ale od pěti rovnou k nule. Je 
potřeba to vše rychle napravit, děcka 
se začnou mlátit hlava nehlava,“ vy-
světlila Agentuře Hóser své rozhod-
nutí náměstkyně pro školství a šikanu 
Ivana Hemeráková. 
Vyzbrojování učitelů pomůckou, kte-
rou kdysi schvaloval i Jan Ámos Ko-
menský, má širokou podporu napříč 
politickým i pedagogickým spektrem 
v Prostějově. „Jednoznačně toto roz-
hodnutí podpořím. Jednou mě na 
chodbě školy zastavil žák třetí třídy 
a zeptal se mě, jestli nemám cigáro. 
Když jsem ho poslal do háje, kopl 
mě do kolena a začal sprostě nadá-
vat. Kdybych už tehdy měl rákosku, 

zmydlil bych ho jako psa,“ nechal se 
před Agenturou Hóser slyšet jeden 
z ředitelů prostějovských základních 
škol. 
Jak se naši všudypřítomní redaktoři ješ-
tě dozvěděli, na prostějovských školách 
se od září začnou využívat i jiné tělesné 
tresty. „Kromě častého používání rá-
kosky budou mít učitelé ještě další rozší-
řené kompetence. Ke schváleným a také 
velmi doporučený trestům budou patřit 
hodinové klečení na čočce, kudlení za 
vlasy či až pětadvacet ran páskem na 
holou zadnici,“ uvedla Ivana Hemerá-
ková s tím, že rodiče si mohou případně 
na porušování lidských práv stěžovat 
maximálně tak na peróně hlavního 
nádraží. 

Diskutabilním opatřením chce Minis-
terstvo školství ve spolupráci s  prostě-
jovským magistrátem otestovat, jak 
se po použití tělesných trestů změní 
či nezmění chování žáků základních 
škol. „Pokud se bití a další tělesné tres-
ty za jednotlivé prohřešky v chování či 
prospěchu v  Prostějově osvědčí, zave-
deme to i na ostatních školách v repub-
lice. Pokud nebude zbytí, fyzické tresty 
rozšíříme i na střední a vysoké školy,“ 
zareagovala na dotaz Agentury Hóser 
ministryně školství Filemína Šikanózní.   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  26/15 °C
Oskar

Úterý 24/14 °C
Gustav

Støeda 21/14 °C
Miluše

Ètvrtek 26/13 °C
Dominik

Pátek 27/16 °C
Kristián

Sobota 26/14 °C
Oldřiška

Nedìle 24/15 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Lada

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Houbaøi, koneènì!
Prostějov (mik) – Několik týdnů po 
sobě houbaři na Prostějovsku třeli bídu 
s  nouzí. Nebylo vyloženě sucho, ale 
z  lesů odcházeli všichni s  prázdnými 
košíky. Na střední Moravě prostě ne-
rostly! Situace se ale kvapem změnila 
během uplynulého týdne. „Je to, jako-
by někdo mávl čarovným proutkem! 
Dva dny po sobě vydatně pršelo a hned 
je to znát. Během tří hodin jsem našel 
dva plné koše, hlavně šlo o kováře, su-
chohřiby a babky. Začínají ale také růst 
bedly,“ pochlubil se Večerníku Franti-
šek Dadák z Prostějova. Přesné místo 
nálezu ale odmítl prozradit. „Bylo to na 
Konicku,“ řekl jen zkušený houbař. 

Ozývají se protesty
Prostějov (mik) – Čím dál častě-
ji zaznamenáváme stále početnější 
protesty prostějovských občanů proti 
počínání a požadavkům ortodoxních 
Židů. „Proč je tolik zajímá dávno 
zapomenutý židovský hřbitov ve 
Studentské ulici, a ten stávající vedle 
Městského hřbitova v Prostějově ne-
chávají chátrat? Neměli by se raději 
starat o něj?“ znějí nejčastější připo-
mínky. Co dodat... Lidi, máte recht!

Zhøešili jste také?
Prostějov (mik) - Minulou středu se 
i silnice v Prostějově hemžily policisty. 
Ti po celém kraji uspořádali razii na 
řidiče. Byly zjištěny desítky přestupků. 
„Policisté během tří hodin zkontrolo-
vali 945 vozidel, zjistili 93 přestupků 
a přímo na místě uložili pokutu v cel-
kové výši 20 800 korun. Z nejčastějších 
přestupků můžeme uvést například ne-
vyhovující technický stav vozidla, a to 
v 29 případech, ve 14 případech nepo-
užití bezpečnostních pásů během jízdy 
a jeden případ nepoužití zádržného 
systému pro děti. Ve čtyřech případech 
řidiči překročili nejvyšší povolenou 
rychlost v měřeném úseku. Dále jeden 
muž řídil pod vlivem alkoholu a dva 
byli ovlivněni jinou návykovou látkou,“ 
shrnula výsledky akce mluvčí krajských 
policistů Marta Vlachová.

U�itelé budou moci používat rákosku!U�itelé budou moci používat rákosku!

FOTOFOTO
Jiří MOŽNÝ
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Foto: Ji�i Možný

SUCHDOL Nová fotbalová sezóna je tu a k bitvám na zelených pažitech se připravují nejen páni, dámy a děti ve 

štulpnách a kopačkách. Na svůj oblastní přebor se připravují i kachny, pod vedením zkušeného a statného lodivoda 

zvolili formát sedm plus jedna, jaký se používá i v okresní žákovské kopané. Mladý kolektiv našel kvalitní podmínky 

na dvojici suchdolských vodních nádrží a podstupuje v těchto dnech náročné soustředění, tréninky se opakují ně-

kolikrát denně. Při bedlivém a opakovaném pozorování je patrné, že nová generace dělá velké pokroky, na hladině 

i kousek pod ní se cítí doslova jako doma.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 27. října 1969 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne 28. 
července 2016. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 47 do 50 let, měří 175 
centimetrů, má hubenou postavu, 
hnědé vlasy a hnědé oči. 

VLADIMÍR KOCOUREK

se narodil 1. listopadu 1991 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
27. června 2016. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 25 do 30 let a měří 
mezi 175 až 180 centimetry. Bližší 
údaje k hledanému nejsou známy. 

TOMÁŠ KYSELA

po dvojici hledanýchSituace začíná být vážná, 
takřka každý týden vyšetřují 
detektivové prostějovské hospo-
dářské kriminálky případy růz-
ných úvěrových podvodů. Lidé 
se dostávají do neuvěřitelných 
fi nančních potíží a ty nejčastěji 
řeší v rozporu se zákonem. 

Své o tom ví šestačtyřicetiletá 
žena z Prostějovska, která hod-
ně drzým způsobem oblafl a 
stavební spořitelnu. Půjčila si 
od ní bezmála tři sta tisíc ko-
run, přičemž po obdržení této 
částky na svůj účet nesplatila 
během jednoho roku ani koru-
nu. A co víc, při sjednávání úvě-
ru předložila falešné potvrzení 
o zaměstnání. Hrozí jí až dva 
roky vězení. 

299 000

Tel.: 582 333 433

KRIMI
�íslo

I KACHNYI KACHNY
ladí formu!ladí formu!

Foto: Michal Kadlec



PROSTĚJOV Na Sídlišti svobody se v sobotu dopoledne slavnostně otevřelo již druhé Rákosníčkovo 

hřiště v Prostějově. Desítky dětí zde byly přímo u vytržení, společně s rodiči si vyzkoušely jednu no-

vou atrakci za druhou. Hřiště za půldruhého milionu korun je už 

nyní v plném provozu, primátorka od něj převzala klíč!  (mik)

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

EXKLUZIVNĚ

1
6

0
7

2
9

1
2

3
5

0

REPORTÁŽ �T�TE NA STRAN� 21  

Prost�jovské d�ti si samy otev�ely nové Rákosní�kovo 
h�išt� a hned si ho vyzkoušely.  2x foto: Michal Kadlec

D�TI M�LY AMOK! 
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz PROSTĚJOV Konečně! Už tři 

čtvrtě roku probíhající výběrové 
řízení na posty dvou nových stráž-
níků Městské policie Prostějov 
bylo zpočátku neúspěšné, nebylo 
možné vybrat vhodné adepty, kteří 
by zvládli náročné fyzické i psycho-
logické testy. Nyní se ale konečně 
„urodilo“ a strážníky konečně posílí 
zbrusu nová dvojice. 
„Konkurz jsme úspěšně ukončili, z cel-
kově třinácti přihlášených zájemců 
o práci u městské policie jsme do finále 
vybrali poslední tři. Přijmout do pra-
covního poměru však můžeme pouze 
dva. Večerníku mohu prozradit, že to 
budou muž a žena,“ řekl exkluzivně 
Večerníku Jan Nagy, velitel Městské 
policie Prostějov. „Oba dva nové stráž-
níky teď čeká příprava ve vzdělávacím 
institutu, poté je budou zkoušet ko-
mise Ministerstva vnitra. Musí získat 
osvědčení k výkonu práv a povinností 
strážníků. S jejich nástupem počítáme 
zhruba v  polovině října,“ doplnil Jan 
Nagy.  (mik)

STRÁŽNÍKY 
POSILUJÍ

MUŽ A ŽENA 

Pro „Pepu Kanaďana“
si přišla ZÁSAHOVKA!
PROSTĚJOV Je mu už jednašedesát let. Přesto 
nyní skončil ve vazební cele. Řeč je o Josefu J., kte-
rý byl mezi lidmi z Prostějova všeobecně známý 
jako „Pepa Kanaďan“. Svoji přezdívku získal díky 
svému pobytu za „velkou louží“, z něhož se vrátil 
nedlouho po listopadovém převratu. Do země s ja-
vorovým listem ve znaku se už nevrátil a dobře věděl 
proč. Zdroje jeho obživy totiž zřejmě nebyly vždy legální. 

Martin ZAORA L
Na situaci ohledně středečního zásahu nás upo-
zornil jeden z obyvatelů sídliště Hloučela. „Do-
poledne jsem vykoukl z okna a viděl jsem tu 
pochodovat zakuklence. Celý zásah probíhal 
poměrně dlouho, nevím, kdy skončil, musel 
jsem jít do práce,“ popsal muž, který nás 
na celou situaci upozornil. V hospůd-
kách v okolí sídliště se velmi rychle 
roznesla informace, že oním zatčeným 
je Josef J. známý jako „Pepa Kana-
ďan“. O něm bylo všeobecně zná-
mo, že se po návratu z Kanady vrátil 
i s limuzínou a že míval určitou slabost 
pro nákladnější životní styl. „On peníze 
vydělat uměl. Ale občas chodil hrávat rule-
tu. A také měl kolem sebe ženy, které z něj finance 
dokázaly spolehlivě vysát,“ prozradil nám jeden 
z lidí, kteří se s Pepou Kanaďanem pravidelně setkáva-
li v jedné z prostějovských restaurací.

át let. Přesto 
Josefu J., kte-
ecně známý 
u získal díky 
ěhož se vrátil 
 Do země s ja-
átil a dobře věděl 
nebyly vždy legální. 

u nás upo-
čela. „Do-
l jsem tu 
probíhal 
musel 

ý nás 
ůd-
e 

e
ule-
něj finance

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 10
Se zlod�jem aut nem�li policejní zakuklenci slitování.  Ilustra�ní foto

Lidé se bou�í
U Dony má být další my�ka! 
PROSTĚJOV Další myčka v cen-
tru města? Tak to je záměr sou-
kromé společnosti z Varnsdorfu. 
Ta chce nové zařízení vybudovat 
na rohu Svatoplukovy a Jihoslo-
vanské ulice. Lidem, kteří tu žijí, 
se tento úmysl nelíbí. 
Projekt nové myčky plánuje šest 
mycích stání a další odstavné plo-
chy pro přijíždějící vozy. Zařízení 
by mělo být v provozu od 6.00 do 
22.00 hodin a předpoklad je, že 
rozhodně nebude žádným „dro-
bečkem“. Celková plocha mycího 
centra by měla vyjít přibližně na 
1 700 m2. Vjezd k myčce je pláno-
vaný z Jihoslovanské ulice. „Domní-
vám se, že záměr automyčky se ani 
svým charakterem, ani architektu-
rou nehodí do historického centra 
města. Navíc není v souladu se stá-
vajícím Územním plánem. Kromě 
toho vybudování dalšího podob-
ného provozu považuji v Prostějově 
za zbytečné, jelikož ty stávající jsou 
bez problému schopné pokrýt sou-
časnou poptávku,“ vyjádřil se napří-
klad Prostějovan Aleš Guňka, který 
zároveň upozornil na fakt, že v okolí 
plánované myčky se nachází z větší 

části obytná zástavba. „Mám za to, 
že celá oblast je určena především 
pro bydlení a tudíž je nevhodná pro 
uvedený záměr,“ zdůrazňuje Guňka 
ve své námitce adresované prostě-
jovskému stavebnímu úřadu. Co 
konkrétně mu ještě na myčce vadí? 
„Provoz by měl za následek zvýšení 
provozu a s tím související zvýšenou 
hladinu hluku, prachu a vznikající 
vodní clony,“ míní Guňka. 
Město si už na základě požadavku 
investora nechalo zpracovat územní 

studii. Architekti z Brna, kteří stu-
dii zpracovali, další myčce v centru 
Prostějova dali překvapivě zelenou. 
„Napomáhá k zástavbě proluky ve 
stavebním bloku. Předpokládaná 
kapacita myčky, to je osm vozidel za 
hodinu, tedy 128 vozidel denně, má 
vzhledem k míře dopravního zatíže-
ní Jihoslovanské ulice nepatrný vliv,“ 
píše se mimo jiné v územní studii 
z dílny ateliéru Knesl a Kynčl, který 
stojí za tvorbou Územního plánu 
Prostějov.  (mls)

Nová my�ka by m�la vyr�st na rohu Svatoplukovy a Jihoslovanské ulice. Pro-
jekt po�ítá s kapacitou šesti mycích stání, vjížd�t by se do ní m�lo ze stávajícího 
nájezdu.  Foto: Martin Zaoral  

zjistili jsme

KOSTELECKÁ SE ZAVÍRÁ, čeká nás dopravní kolaps?
„Prosíme řidiče o trpělivost,“ vzkazuje náměstek primátorky P. Smetana

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Podle původních plánů měla být 
Kostelecká ulice v Prostějově uzavřena 
už dnes, tedy v pondělí 1. srpna. „Po-
dle čerstvého sdělení vybraného zho-
tovitele stavby bude uzavírka silnice 
v ulici Kostelecká zahájena až v pátek 
5. srpna. Důvod menšího zdržení 
znám není.   

Motoristy i pěší čeká zhruba půldruhého 
měsíce přechodná úprava celého pro-
vozu. Kostelecká ulice bude uzavřena 
v  úseku od Přikrylova náměstí až po 
Martinákovu ulici.
Po rekonstrukci infrastruktury do ulice 
vyjede těžká technika. Stavbaři zde položí 
zbrusu nový povrch,“ sdělila Jana Gá-
borová, tisková mluvčí prostějovského 
magistrátu. 
Uzavírka Kostelecké ulice by měla trvat 
do 15. září. „Termín ukončení rekon-
strukce vozovky a otevření Kostelecké 
ulice bude ještě dodatečně aktualizován,“ 
upřesňuje Gáborová.   

Správa silnic Olomouckého kraje ve 
spolupráci s  odborem dopravy prostě-
jovského magistrátu připravila ob-
jízdné trasy, na které si budou muset 
řidiči zvyknout. „Objízdná trasa bude 
vedena z křižovatky v ulici Kostelecké 
u autoškoly Kalvoda vpravo na ulici 
U Stadionu, Josefa Lady a přes severní 
obslužnou komunikaci až na rondel 
v Plumlovské ulici. Zde odbočí řidiči 
vlevo a dále po Plumlovské pojedou na 
Jiráskovo náměstí, a po ulici Blahoslavo-
va na Přikrylovo náměstí, kde naváží 
na původní trasu. Dále bude omezeno 
stání vozidel v části ulice Fanderlíkova 
a J. B. Pecky z důvodu zajištění průjezdu 
vozidel zásobujících pekárnu a palírnu,“ 
popsal Miroslav Nakládal, vedoucí 
prostějovského odboru dopravy. 
S  výrazným omezením musí počítat 
i městská hromadná doprava. Úplná uza-
vírka Kostelecké ulice mezi kruhovými 
objezdy od Přikrylova náměstí po ulici 
Martinákovu se týká jen linek číslo 16, 
19, a 32. Pro ně bude platit hlavní objíz-
dná trasa přes Sladkovského ulici. 

V  Prostějově tak od pátku začne další 
významná dopravní investice. „Vzhl-
edem k tomu, že investiční akce kraje 
se stejně jako investiční akce města 
Prostějova chystají v delším časovém 
horizontu, byla i  rekonstrukce povrchu 
vozovky na ulici Kostelecká dlouhodobě 
připravována. V minulém roce provedly 
Vodovody a kanalizace Prostějov rekon-
strukci svých sítí a město Prostějov 
provedlo opravy chodníků. Na letošek 
tedy zbývalo realizovat rekonstrukci 
povrchu vozovky. V  této souvislosti 
chci připomenout pozitivní roli ko-
legy Mačáka, který v minulosti jako 
krajský náměstek pro dopravu pomáhal 
městu zajišťovat koordinaci s krajem 
a též tato akce byla za jeho působení 
předjednána. Chci věřit, že i po kra-
jských volbách bude mít Prostějov silný 
hlas k podpoře potřebných investic pro 
město na kraji,“ řekl Večerníku Pavel 
Smetana, náměstek primátorky, který 
je v Prostějově zodpovědný za dopravu. 
Večerníku prozradil i své přání, aby 
uzavírka Kostelecké nepřinesla žádné 

výraznější komplikace. „Kostelecká 
ulice je jedna z páteřních krajských 
komunikací ve městě. Jakákoliv uza-
vírka samozřejmě komplikuje dopravu 
směrem na Kostelec na Hané a dále na 
Konici. Proto jsme také volili termín 
opravy v době letních měsíců, kdy bývá 
vzhledem k času dovolených menší 
provoz, abychom tak co nejméně 
zatížili objízdné trasy dopravou. 
Oprava povrchu vozovky je nutná, 

což jistě uzná každý řidič, který po této 
komunikaci jezdí. I když jsme stano-
vili co nejoptimálnější objízdné trasy, 
tak je mi jasné, že pro řidiče to bude zna-
menat snížení dopravního komfortu. 
Chtěl bych prostřednictvím Večerníku 
požádat řidiče o trpělivost. Věřím, 
že zrekonstruovaná vozovka snad za 
trochu toho omezení stojí a řidiči to 
doufám pochopí a snad i ocení,“ věří 
Pavel Smetana. 

PROSTĚJOV Centrum Prostějova čekají po delší době opět výrazné 

dopravní komplikace. V pátek 5. srpna se totiž uzavře Kostelecká 

ulice, kde dochází ke generální rekonstrukci povrchu vozovky. Půjde 

o významný zásah do dopravy na celém vnitřním okruhu, přesto 

radní doufají, že v době prázdnin by k žádnému kolapsu nemělo 

dojít. „Proto jsme s hlavním investorem celé akce Olomouckým kra-

jem zvolili tento termín, kdy je většina Prostějovanů na dovolené. 

Přesto prosíme řidiče o maximální trpělivost,“ uvedl pro Večerník 

Pavel Smetana, náměstek primátorky Prostějova. Rekonstrukce sil-

nice v Kostelecké ulici má skončit 15. září. 

Ješt� do pátku budou �idi�i moci Kosteleckou ulici využívat, pak až do 15. zá�í se 
musí spokojit s objíž�kami.  Foto: Michal Kadlec



Rekonstrukce koupaliště v Kra-
sicích začala před půl rokem a již 
1. srpna 2006 se otevřou brány 
nového aquaparku. Místostaros-
ta Prostějova a zároveň jednatel 
stavitelské společnosti MI PRO 
STAV Pavel Drmola však podo-
týká, že návštěvníci budou muset 
být nějakou dobu shovívaví k ně-
kterým nedodělkům, které mo-
hou komplikovat běžný provoz 
koupaliště. 

Plánovaný termín otevření aqua-
parku se podařilo nakonec dodržet. 
„I přes úmorná horka se na stavbě 
areálu pracovalo s obrovským nasa-
zením. Kolemjdoucí si mohli všim-
nout, že stavební ruch neutuchal ani 
o svátcích a víkendech. Stavba vyža-
dovala v tak krátkém časovém úseku 
přesnou koordinaci jednotlivých 
prací. Na výstavbě se podílely na dvě 
desítky firem, přičemž sto osmdesát 
pracovníků si nesmělo vzájemně 

překážet,“ popsal Večerníku Pavel 
Drmola. 
Stavba aquaparku patří k největší 
investici města v novodobé histo-
rii. Přesto na radnici věří, že lidem 
v Prostějově kápli do noty. „Myslím, že 
to tak určitě je. To, že odvážná rekon-
strukce koupaliště a de facto přemě-
na na moderní oddechové centrum 
je krok správným směrem, potvrdil 
i průzkum veřejného mínění provede-
ný mezi občany Prostějova. Průzkum 

ukázal, že se lidé na nový aquapark 
těší a schvalují jeho výstavbu,“ po-
dotkl místostarosta Prostějova. Záro-
veň však Pavel Drmola přiznal, že ne 
všechno bude uvnitř našeho největ-
šího koupaliště stoprocentní. „Chtěl 
bych požádat všechny návštěvníky, 
aby byli shovívaví k některým drob-
nostem, které mohou rušit celkový 
dojem a které bohužel neovlivníme, 
protože závisí na přírodě. Ne na všech 
plochách mohl vyrůst nový trávník, 

když ještě minulý týden tady praco-
vala těžká technika. Na exponovaná 
místa byl dovezen předpěstovaný 
travní koberec. S ohledem na tuto 
skutečnost jsme pro letošní sezónu za-
tím neinstalovali překážky minigolfu 
a plochy pro ně určené budou zatím 
využity ke slunění. Stejně jako koneč-
né založení trávníků, výsadba stromů, 
tak i instalace překážek minigolfu 
budou provedeny na podzim tohoto 
roku,“ uvedl Drmola.

pohled zpátky4 Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Petrské nám�stí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jihoslovanská ulice

Na Žabím škrku. Petrské nám�stí získalo své pojmenování v kv�tnu 1881 
podle polohy u kostela sv. Petra a Pavla. Do roku 1892 se užíval n�mecký 
název Peters-Platz. B�hem n�mecké okupace bylo v prosinci 1941 p�ejmeno-
váno na nám�stí Günthera Priena (Günther Prien-Platz). Sou�asné pojmeno-
vání bylo obnoveno po válce v �ervenci 1945. V dom� �íslo 1 se narodil známý 
prost�jovský fará� a v�d�í osobnost katolické moderny Karel Dostál Lutinov. 
Ve stavení �ísel 3 a 4 byla vyhlášená hospoda Na Žabím škrku, v �ísle 8 sídlila 
firma Vulkania.     Foto: SOkA a Martin Zaoral

Napsáno
pred�

31. 7. 2006

Ani se to nezdá, ale prostějovský 
aquapark v Krasické ulici letos 
opravdu slaví už desáté výročí od 
svého otevření. Dlouhá léta se stal 
terčem kritiky, mnohým lidem se ne-
zdála vysoká pořizovací cena čtvrt 
miliardy korun, dodnes se vedení 
magistrátu pře o pokutu od antimo-
nopolního úřadu. Postupem času se 
ale v aquaparku vychytaly všechny 
mouchy technického rázu. Pokud je 
nyní parádní počasí, denní kapacita 
přes tři tisíce návštěvníků mnohdy 
ani nestačí. Na jednu věc ale Prostě-
jované stále žehrají. Areál trpí dod-
nes absencí plaveckého bazénu. To 
by ale mohla vyřešit plánovaná vý-
stavba krytého padesátimetrového 
bazénu, který by podle informací Ve-
černíku měl být otevřen v roce 2018. 
A to už snad bude ona poslední po-
věstná moucha... (mik)

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁ�
VE�ERNÍKU

Pavel Drmola: Buďte k aquaparku shovívaví!

PŘEMYSLOVICE Podobným 
martyriem by si nechtěl projít asi 
nikdo z nás... Už dva roky se rodi-
na Smékalova nemůže dostat do 
své vlastní garáže. Brání jim v tom 
železný sloupek, který doprostřed 
přístupové cesty postavil jejich sou-
sed Jiří Čepl. Celá záležitost se ani 
rok od zveřejnění ve Večerníku ne-
zlepšila. Ba právě naopak! Během 
uplynulého roku se šéf stavebního 
úřadu ve Štěpánově na Olomoucku 
dostal do konfliktu s dalšími obča-
ny obce... 
Rodina Smékalových využívala vjezd 
do svého domu bez jakýchkoliv 
problémů třicet let. Až předloni jej 
přehradil sloupek, kolem něhož se 
rozpoutala absurdní papírová válka. 
Boj na úředním poli dosud neskončil 
a příměří rozhodně není na pořadu 
dne. Nesmyslná zábrana i proto stále 
stojí na svém místě. „Mám pocit, že 
úřední cestou se to nehne,“ konstato-
val smutně Lubomír Štaffa, starosta 
Přemyslovic.  
Umístění sloupku je výsledkem 
dlouhodobých sousedských sporů. 
„Důvodem byly pomluvy ze strany 
rodiny Smékalů po obci proti naší 
rodině,“ vysvětloval Jiří Čepl, který je 

přesvědčený, že sloupek je umístěný 
na pozemku vlastní maminky. Jeho 
víru nenahlodal ani fakt, že Stavební 
úřad v Kostelci na Hané určil, že par-
celu pod sloupkem vlastní obec. Její 
zástupci pak nechali sloupek odstra-
nit, brzy se však na svém místě objevil 
zase. „O průběhu hranice může roz-
hodnout pouze soud,“ stál si na svém 
Čepl, který rozhodnutí kosteleckého 
úřadu o odstranění sloupku považuje 
za nezákonné a vede s ním i kvůli tomu 
vleklé spory.  
Ani téměř rok od zveřejnění se ledy 
nehnuly. Vše je spíše ještě horší. 

Podle exkluzivních informací Ve-
černíku úředník, který v obci trvale 
nebydlí, začal dělat problémy řadě 
dalších lidí! „Jedná se o celé okolí 
domu patřícího jeho mamince a týká 
se minimálně pěti rodin. Je to věčný 
stěžovatel. Vždy si najde nějakou mali-
chernost, která podle něj není v pořád-
ku a kolem níž pak dokáže udělat sku-
tečné peklo,“ popsal jeden z místních. 
Vyjádření samotného Jiřího Čepla 
se nám získat nepodařilo. V  každém 
případě vleklý příběh lidské zabedně-
nosti rozhodně nenapsal v Přemyslo-
vicích svůj poslední díl...  (mls)

Ú�EDNÍK SE STÁVÁ 
POSTRACHEM 

P�EMYSLOVIC!!!
PROSTĚJOV Toto místo se zdá 
pro obchodníky jakéhokoliv 
druhu prokleté. Dvě malé pro-
dejničky na autobusové zastávce 
v Plumlovské ulici zatím nikomu 
moc štěstí nepřinesly, kdo si je 
od města pronajal, brzy skončil. 
Teď jsou oba obchůdky, kde ješ-
tě nedávno působila trafikantka 
a provozovatelka občerstvení, 
opět prázdné. Co s tím? 
Zděnou zastávku v Plumlovské uli-
ci poblíž obchodního centra Haná 
provázejí v posledních letech jen 
samé patálie. Buď se nájemci ob-
chůdků tady střídají jako hráči při 
hokejovém utkání, nebo se celý 
objekt stával terčem sprejerů. Na-
posledy se tak stalo na podzim roku 
2014. „Na výlohách i na zdi uvnitř 
autobusové zastávky se objevily 
velké nasprejované nápisy RUM. 
Policie po pachatelích pátrá, my ale 
musíme okamžitě celou zastávku 
vyčistit, chceme malé prodejny zno-
vu pronajmout,“ řek Večerníku před 
necelými dvěma lety Jiří Pospíšil, 
náměstek primátorky. Stalo se, poli-
cie dopadla sprejera, město nechalo 
zastávku za zhruba třicet tisíc korun 
vyčistit od nevábných výtvorů. Ještě 
tentýž rok magistrát za celkem levný 
peníz pronajal jeden z obchůdků 
podnikatelce s rychlým občerstve-
ním. „Jedná se o pronájem devíti 
metrů čtverečních za účelem provo-
zování prodejny. Nájemní smlouva 
je uzavřena na dobu neurčitou a ná-

jemné jsme stanovili na částku dvou 
tisíc korun ročně,“ prozradil tehdy 
Pospíšil. 
Jenomže ani za tak velmi nízké ná-
jemné zde bufetářka nevydržela! 
Večerník zjistil, že malá prodejna 
je od začátku letošních prázdnin 
zase prázdná, stejně jako už delší 
čas sousední bývalá trafika. „Je to 
tak, paní ukončila nájemní smlouvu 
a nebytový prostor opustila. Zřej-
mě se jí nevedlo tak, jak si před-

stavovala,“ potvrdil Večerníku Jiří 
Pospíšil. Zároveň ale rychle dodal, 
že obchůdky na zastávce tentokrát 
dlouho prázdné nebudou. „Vyhlásili 
jsme okamžitě nový záměr proná-
jmu, objevil se hned žhavý zájemce. 
Budeme o něm jednat v radě města 
na konci července. Pokud to vyjde, 
firma by si pronajala oba prostory 
a provozovala by zde pekařství 
a rychlé občerstvení,“ prozradil 
náměstek primátorky.  (mik)

Obchůdky na zastávce v Plumlovské 
zase osiřely. Naštěstí ne na dlouho...

Dnes už na výlohách obch�dk� není ani památky po výtvorech sprejer�, brzy zde 
má být otev�eno peka�ství.     Foto: archiv Ve�erníku

Zábrana p�es rok stojící p�ed vjezdem na pozemek rodiny Smékalových 
v P�emyslovicích p�sobí už na první pohled jako velká schválnost.  
 Foto: archiv Ve�erníku 



Michal KA DLEC
„Z trestného činu podvodu pode-
zírají koničtí policisté šestatřice-
tiletého muže z Děčína. Tohoto 
skutku se měl muž dopustit tím, že 
v únoru letošního roku reagoval na 

inzerát muže z Konicka, který na in-
ternetovém portálu poptával motor 
k pracovnímu stroji. Podezřelý po-
škozeného kontaktoval a poptávaný 
motor mu nabídl ke koupi za částku 
pětatřiceti tisíc korun. Dále nabídl, 
že motor kupujícímu sám přiveze, 
za což však požadoval zálohu ve výši 
pěti tisíc korun,“ uvedl František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR, 
územního odboru Prostějov. Jak ale 
vzápětí popsal, z  obchodu přes in-
ternet nakonec nebylo nic! „V době, 
kdy kupující již očekával příjezd ku-
povaného motoru, obdržel pouze 
SMS zprávy s informacemi, že si pro-
dávající spletl cestu a poté, že má po-
ruchu na vozidle. Dále mu bylo sdě-
leno, že si prodejce uvědomuje, že je 

chyba na jeho straně a že tedy peníze 
vrátí. Po několika dalších telefonic-
kých hovorech se prodávající stal 
nedostupným. Zaplacená záloha se 
kupujícímu již nevrátila,“ řekl mluv-
čí prostějovské policie. Kriminalisté 

teď poženou vypečeného interneto-
vého podvodníka k  soudu. „Pokud 
se podezřelému vina prokáže, může 
být za přečin podvodu odsouzen 
k trestu odnětí svobody až na dvě 
léta,“ potvrdil František Kořínek. 

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz krimi 5

…a má to za pět set!
V pondělí 25. července ve 14.35 
hodin došlo v Kojetínské ulici 
v Prostějově k dopravní neho-
dě dvou osobních automobilů. 
Dvaatřicetiletá řidička osobní-
ho automobilu značky ŠKODA 
před okružní křižovatkou ulic 
Kojetínské, Průmyslové a Kralic-
ké nedodržela bezpečnou vzdá-
lenost za před ní jedoucím osob-
ním automobilem značky Ford 
a zezadu do něho narazila. Ke 
zranění osob při dopravní ne-
hodě nedošlo. Výše způsobené 
hmotné škody byla předběžně 
vyčíslena na 10 000 korun. Al-
kohol byl u obou řidičů vylou-
čen provedenými dechovými 
zkouškami. Přestupek řidičky 
byl vyřešen na místě uložením 
blokové pokuty ve výši 500 ko-
run. 
 

Okradena, neví kde…
V neděli 24. července po desáté 
hodině dopolední odcizil dosud 
neznámý pachatel z tašky dvaa-
dvacetileté ženy bez jejího vědo-
mí peněženku. K činu došlo na 
přesně nezjištěném místě na tra-
se z Okružní do Brněnské ulice 
v Prostějově. Spolu s peněženkou 
žena přišla i o finanční hotovost 
ve výši 7 500 korun, osobní do-
klady a platební kartu. Pachateli 
hrozí dva roky vězení. 

Nesmí, ale řídí
Z přečinu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání 
je podezřelý dvacetiletý muž 
z Prostějovska. Přestože má až 
do února příštího roku rozhod-
nutím Magistrátu města Prostě-
jova uložen platný zákaz řízení 
všech motorových vozidel, byl 
v neděli 24. července po půlno-
ci v Domamyslické ulici v Pro-
stějově kontrolován jako řidič 
osobního automobilu. Může jít 
až na tři roky za mříže.

Jednadvacet přestupků
Minulý čtvrtek policisté opět 
vyjeli na prostějovské silnice 
a řidiče motorových vozidel 
podrobili zvýšené kontrole. 
Akce se zúčastnilo šestnáct po-
licistů, kteří zkontrolovali cel-
kem 260 motorových vozidel. 
Policisté zjistili 21 dopravních 
přestupků. Alkohol ani jiné ná-
vykové látky u řidičů zjištěny 
nebyly. Jeden přestupek bude 
k dořešení oznámen příslušné-
mu správnímu orgánu. Ostatní 
zjištěné přestupky byly vyře-
šeny přímo na místě uložením 
blokových pokut v souhrnné 
výši 2 900 korun.  

�ERNÁ
KRONIKAs m�stskou policií

168 h
od

in

Papoušek uletěl

V úterý 26. července před polednem 
bylo přijato oznámení o nálezu mod-
rého papouška na ulici Moravská. 
I přes veškerou snahu se hlídce ope-
řence nepodařilo odchytit. Prchal 
před strážníky ze stromu na strom, až 
zmizel v nedohlednu.

Tulák v Domamyslicích
Po třiadvacáté hodině v úterý 26. čer-
vence pobíhal pes rasy bígl po Do-
mamyslicích. Jednomu z tamějších 
obyvatel byl pes povědomý. Odchy-
til ho a předal přivolané hlídce. Stráž-
níkům se v danou dobu nepodařilo 
zkontaktovat majitele čtyřnohého 
tuláka, ale následující den bylo zjiš-
těno, že psa hlídala dceři matka. Té 
ovšem utekl. A protože ze zdravot-
ních důvodů si jej nemohla ihned vy-
zvednout, bylo dohodnuto převzetí 
na další den, kdy se dcera vrátí.

Hádala se s přítelem
Dvě hodiny po půlnoci v  sobotu 
23. července bylo nahlášeno volání 
o pomoc odněkud z Floriánského 
náměstí. Hlídka zde zjistila mladou, 
mírně podnapilou ženu, která přes 
mobilní telefon hlasitě řešila slovní 
rozepři s přítelem. Tímto vzniklo celé 
nedorozumění. Strážníci ji upozornili 
na nutnost ztišení, aby zbytečně obča-
ny nerušila v tuto pozdní dobu. Pro-
tentokrát bylo vše řešeno domluvou.

Ustlali si na náměstí 
Téměř v pravé poledne v  pondělí 
25. července si známá dvojice bez-
domovců, muž a žena, roztáhla 
spacáky přímo u lavičky na kuželně 
na náměstí T. G. Masaryka a ulehla. 
Jakmile spatřila přicházející hlídku, 
své propriety sbalila a vydala se smě-
rem ven z centra.

Pokuta za petardu
Po půlnoci ve středu 27. července 
byla nahlášena informace o skupině 
šesti mladíků, kteří hlučí a chovají 
se neurvale. Za pomoci městského 
kamerového dohlížecího systému 
byl spatřen jeden z nich, jak hodil 
petardu. Hlídka s dotyčným sedm-
náctiletým hochem jeho nerozum-
né počínání ohodnotila na místě 
blokovou pokutou.

Zavolal včas
Ve středu 27. července v časných 
ranních hodinách zaslechl mladý 
muž volání o pomoc. Nelenil a ihned 
toto ohlásil na linku 156. Strážníci 
zkontaktovali oznamovatele. Ten 
jim ukázal, odkud se ozývalo volání. 
Následně se hlídce podařilo vypátrat, 
že o pomoc volala sedmdesátiletá 
seniorka, bydlící v jednom z domů 
poblíž Vrahovické ulice. Trpěla zdra-
votními problémy. Na místo byl při-
volán lékař, který nemocnou vyšetřil 
a podal jí potřebné léky. Převoz do 
nemocnice nebyl zapotřebí.

Schoval se na záchodě
O půl šesté večer ve středu 27. čer-
vence byla přijata zpráva od pracov-
nice ostrahy z obchodního domu 
o muži, který leží v uzavřené ka-
bince toalety. Strážníci zjistili pěta-
třicetiletého Prostějovana, který si 
zde jen chtěl odpočinout a přečkat 
dobu, kdy venku hustě pršelo. Bě-
hem následující hodiny řešila hlídka 
osobu, která se též schovávala před 
deštěm. Tentokrát však šlo o muže 
bez domova. Ten si vybral místo 
u meteorologické stanice, kde se 
snažil spočinout. V obou případech 
pánové místa opustili.

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�
16

05
11

21
97

7

Ilustra�ní foto

KONICE Na přílišnou důvěřivost 

doplatil muž z Konicka, který 

sedl na lep vypečenému ob-

chodníkovi z Děčína. Ten mu 

přes internet slíbil dovézt 

motor do traktoru. Nechal si 

vyplatit zálohu za dopravu, 

ovšem konický zemědělec ho 

už nikdy neviděl! Podvodníkovi 

ze severu Čech nyní hrozí až 

dva roky kriminálu. 

STAL SE OBĚTÍ INTERNETOVÉHO PODVODNÍKA
Pět tisíc poslal, motoru se nedočkal!

Chlapík ze severu �ech podvedl díky internetu muže z Konicka.  
 Ilustra�ní foto 

Sisov vykradl, co mohl. I ordinaci svého doktora
Nepoučitelného feťáka zastavil až celkový kolaps organizmu

PROSTĚJOV Ve svém oboru nemá 
konkurenci. Bohužel pro něj však 
vyniká pouze ve „vloupačkách“ pod 
vlivem pervitinu. Těch za relativně 
krátký čas zvládl víc jako kdokoliv 
jiný. Nyní může počítat s tím, že z vě-
zení hned tak nevyjde. Řeč je o no-
torickém zloději Ilie Sisovovi (27), 
který v  úterý opět stanul před pros-
tějovským soudem. A znovu toho na 
svém kontě měl víc než dost.   

Martin ZAORA L
Koho v Prostějově nevykradl, ten snad 
jako by ani nebyl. I to se dá s jistou nad-
sázkou říct o Ilie Sisovovi. Mladý muž, 
který byl loni v únoru propuštěn z věze-
ní, během pouhých dvou měsíců zvládl 
vykrást firmu v areálu bývalého statku 
v Určicích, prodejnu Floris ve Školní uli-
ci, stánek na náměstí TGM, Boutique 
Gurmán na Hlaváčkově náměstí, hos-
tinec Vzducholoď, rytectví ve Svatoplu-
kově ulici, pekařství v Plumlovské ulici, 
vinotéku na nám. E. Husserla, kantýnu, 
několik koláren a rodinných domů, pro-
stějovskou nemocnici a dokonce i ordi-
naci svého vlastního praktického lékaře. 

„Nyní mi to celé připadá jako jedna 
velká jízda. Každý den jsem si šlehl 
pervitin a pak po nocích bloumal po 
městě, měl spoustu energie a díval se, 
kde by se co dalo vykrást. Věřte mi, že 
pokud bych nebral drogy, tak bych to 
nedělal,“ komentoval své nezřízené po-
čínání Ilie Sisov, který si už nyní odpy-
kává trest za předchozí krádež v pizzerii.  
Přitom stejný mladý muž byl už v minu-
losti několikrát odsouzen za nebývalé sé-
rie vloupání. Ani delší pobyt ve vězení jej 
však od krádeží a ani od braní drog neod-
radil. „Šlehl jsem si hned první den poté, 

co jsem se dostal na svobodu,“ přiznal se 
Sisov, který se plně doznal ke všem skut-
kům, ze kterých byl obviněn. Při většině 
z nich jej doprovázel Ondřej Šteininger, 
při jedné z nich mu pomáhal Josef Mu-
sil, jindy zase Lukáš Šindýlek. Ten mu 
dal tip na firmu sídlící v areálu bývalého 
družstva v Určicích, ze které si oba zloději 
odnesli věci za téměř 200 tisíc korun. 

Nejvíc ublížil mamince 

Není bez zajímavosti, že několikatý-
dennímu řádění Ilie Sisova nakonec 

neučinila přítrž policie, ale jeho vlastní 
zdravotní problémy. Jeho trable nepo-
chybně souvisely s  jeho nadměrným 
užíváním pervitinu, který může vést 
k selhání jater i dalších vnitřních orgánů 
a následné smrti. „V květnu jsem zkola-
boval. Pak jsem přišel za mámou s pro-
síkem, zda by mi nepomohla vyřídit 
protidrogovou léčbu v  Kroměříži. Vě-
děl jsem, že to tak dál nejde. V léčebně 
jsem vydržel až do svého prosincového 
nástupu do vězení,“ zmínil se Sisov. 
Na celém případu je nejtragičtější prá-
vě osud pracovité recidivistovy ma-
minky. Ta se svému jedinému synovi 
navzdory všemu, čím jí ublížil, stále 
snažila všemožně pomáhat. „Opravdu 
se stydím za to, co jsem dělal. Vím, že 
jsem tím mámě hodně ubližoval. Dro-
ga však byla silnější než já,“ řekl Sisov. 
Bohužel podobných slov z jeho úst už 
soud slyšel celou řadu. I přes skutečně 
velkou míru sebereflexe nebyl Ilie Si-
sov nikdy schopen své naučené jedná-
ní změnit. Pravděpodobně za ním stojí 
i genetické předpoklady zděděné po 
otci. Rozsudek v této věci dosud nepa-
dl, hlavní líčení bylo odročeno. 

Ilie Sisov se pod vlivem pervitinu nedokáže ovládat a vykrádá jeden 
obchod za druhým. A� to o sob� dob�e ví, p�esto si drogu na svobod� 
nedokáže odep�ít.  Foto: Martin Zaoral 

NĚMČICE NAD HANOU Pacha-
tele krádeže vloupáním do garáže 
u rodinného domu v obci na Prostě-
jovsku ze dne 2. července 2016 zjis-
tili policisté z obvodního oddělení 
v Němčicích nad Hanou. 
„Provedeným prověřováním okol-
ností případu bylo zjištěno, že činu se 
měl dopustit jednadvacetiletý muž ze 
stejné obce. Podezřelý měl v nočních 
hodinách neoprávněně vniknout na 
pozemek u domu a poté z nezajištěné 
garáže odcizit motorovou pilu, svařo-

vací invertor a osm plastových kanystrů 
s celkem 190 litry motorové nafty. Svým 
činem tak způsobil škodu vyčíslenou na 
15 700 korun,“ uvedl František Koří-
nek, tiskový mluvčí Policie ČR, územ-
ního odboru Prostějov. 
Ve věci je vedeno zkrácené příprav-
né řízení. „V případě prokázání viny 
a odsouzení podezřelému za přečin 
krádeže a přečin porušování domovní 
svobody hrozí trest odnětí svobody na 
šest měsíců až tři léta,“ dodal mluvčí 
prostějovské policie.  (mik) 

Zloděj z Němčicka 
DOPADEN! PROSTĚJOV Hospodářská kri-

minálka v Prostějově má nyní na 
paškále ženu, která si před nece-
lým rokem vzala úvěr od stavební 
spořitelny na základě falešných 
dokladů o svých příjmech. Navíc 
nesplatila ani korunu! 
„Z trestného činu úvěrového podvo-
du obvinili prostějovští kriminalisté 
z oddělení hospodářské kriminality 
šestačtyřicetiletou ženu z Prostějov-
ska. Tohoto skutku se měla dopustit 
tím, že v říjnu roku 2014 u jedné ze 
stavebních spořitelen požádala o po-
skytnutí úvěru ve výši 299 tisíc ko-

run. Ke své žádosti přiložila i falešné 
potvrzení o zaměstnání a pravidel-
ném měsíčním příjmu ve výši téměř 
osmnácti tisíc korun. Po poskytnutí 
úvěru však dohodnuté splátky ne-
platila a stavební spořitelně tak svým 
jednáním způsobila škodu nejméně 
ve výši poskytnutého úvěru,“ sdělil 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR, územního odboru Pros-
tějov. Jak dodal, v případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí ženě za uve-
dené jednání trest odnětí svobody 
na jeden rok až pět let nebo peněžitý 
trest. (mik)

Oblafla spořitelnu!

PROSTĚJOV Vypečený pojišťovací 
agent! Čtvrt milionu korun na pro-
vizích získal chlapík, který uzavřel 
pojistné smlouvy s klienty. Problém 
byl ovšem v tom, že tito lidé neměli 
o nějakém pojištění ani potuchy! 
„Z trestného činu pojistného podvodu 
obvinili v polovině července prostě-
jovští kriminalisté z oddělení hospo-
dářské kriminality šestatřicetiletého 
muže z Olomouce. Tohoto skutku se 
měl obviněný dopustit tím, že v ob-
dobí od října roku 2013 do ledna roku 
2014 jako pojišťovací zprostředkovatel 

pojišťovny neoprávněně uzavřel po-
jistnou smlouvu na investiční životní 
pojištění s celkem deseti osobami, 
a to bez jejich vědomí. Na základě tak-
to uzavřených smluv docílil vyplacení 
provizí v celkové výši bezmála 250 
tisíc korun,“ popsal činy podvodníka 
František Kořínek, tiskový mluvčí Po-
licie ČR, územního odboru Prostějov. 
„V případě prokázání viny a odsouzení 
obviněnému za uvedené jednání hro-
zí trest odnětí svobody na jeden rok 
až pět let nebo peněžitý trest,“ dodal 
František Kořínek.  (mik)

Získal provize, 
ale podvodem! PLUMLOV Velkolepá kultur-

ní akce v  autokempu Žralok na 
Plumlovské přehradě se bohužel 
neobešla bez účasti kriminálních 
živlů. Jeden z návštěvníků Keltské 
noci, který dorazil až z  Brna, byl 
okraden o šrajtofli s  doklady i fi-
nanční hotovostí. 
„V pátek 22. července v době od 
22.15 do 22.45 hodin během koná-
ní akce Keltská noc v obci Plumlov 
odcizil dosud neznámý pachatel 
pánskou peněženku, která byla vol-
ně položena na ručníku na zemi. 
Neopatrný jednadvacetiletý majitel 
spolu s peněženkou přišel i o osob-

ní doklady, platební kartu, finanční 
hotovost 1 500 korun, režijní kartu 
železničního dopravce a průkazku 
na městskou hromadnou dopravu 
v Brně,“ řekl František Kořínek, tis-
kový mluvčí Policie ČR, územního 
odboru Prostějov. „Celkem poško-
zený způsobenou škodu vyčíslil na 
2 500 korun. Pachatel tohoto skut-
ku je podezřelý ze spáchání přečinu 
neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku, za který mu v případě dopadení 
a odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta,“ dodal mluvčí 
prostějovské policie.  (mik) 

P�I KELTSKÉ NOCI 
OKRADLI BR�ÁKA!

Ilustra�ní foto



Ondřej ŠTAFFA
15. 7. 2016 35 cm 1,35 kg

Přemyslovice

Samuel KARGER
23. 7. 2016 48 cm 2,80 kg

Zdětín

Jiří LÍZNAR
25. 7. 2016 50 cm 3,70 kg

Vážany

Filip ŠLÉZAR
25. 7. 2016 55 cm 4,45 kg

Prostějov

Adam MATOUŠEK
24. 7. 2016 55 cm 3,40 kg

Prostějov

Matyáš Ramazán KARAYIGIT
25. 7. 2016 50 cm 3,75 kg

Prostějov

www.vecernikpv.cz

Fotografie narozených mi-
minek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku 
v pokoji nezastihneme, mů-
žete nám zasílat  své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailo-
vou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřá-
ním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši 
budoucnost!

i 

Izabela NOVOTNÁ
25. 7. 2016 49 cm 2,50 kg

Prostějov

Zuzana ŠEDIVÁ
25. 7. 2016 50 cm 3,45 kg

Klenovice na Hané

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czDěti, pejsci6

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

Pondělí 1.
www.ve

Vítejte na svìtì

PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍ�KY!
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

EMA
je k�íženec st�edn� velkého vzr�stu ve v�ku cca t�i až 
�ty�i roky. Vzhledem k jeho temperamentu a povaze 
pat�í jen do zkušených rukou. Je velmi dobrý hlída�. 
S fenkou se bez problému snese, na vodítku chodí 
p�kn�.

PAVLÍK
je asi ro�ní k�íženec st�edn� velkého vzr�stu. Jde o od-
rostlé št��átko mazlivé a hravé povahy. Má velmi milou 
a p�átelskou povahu, bez problému se snese s fenkou, 
bude mu dob�e v dome�ku se zahrádkou. Na vodítku 
umí, netahá. Vhodný k d�tem. 

JURÁŠEK
je k�íženec velkého vzr�stu ve v�ku zhruba p�ti až šesti 
let. Je to velmi kontaktní a p�átelský pejsek, který bude 
š	astný v dome�ku se zahrádkou, kde bude moci voln� 
b�hat a hlídat. Na vodítku chodí p�kn� a netahá. S fen-
kou se bez problému snese.

ROMINKA
je dvanáctiletý k�íženec malého vzr�stu. Je to kouzelná ve-
teránka, která má klidnou a vyrovnanou povahu. Z po�át-
ku pot�ebuje �as, než za�ne n�komu novému d�v��ovat. 
S fenkou i pejskem se bez problému snese, na vodítku umí 
p�kn�, netahá.

PROSTĚJOV Už devátým rokem 
pořádá Mateřské centrum Cipísek 
letní příměstské tábory pro rodiče 
s dětmi od dvou do sedmi let. Letoš-
ní rok byl ve znamení pohádek a po-
hybu. Programů se zúčastnilo přes 
čtyřicet dětí se svými rodiči nebo 
i prarodiči, někteří trávili prázdniny 
s Cipískem už poněkolikáté. 
„Program je vždy připraven tak, aby se 
aktivně zapojili nejen děti, ale i dospělí. 

Kromě spousty zážitků, pohybových 
i výtvarných aktivit či výletů přinášejí 
programy s Cipískem také možnost 
seznámit se a navázat přátelství s jiný-
mi rodinami. Jsme rády, když slyšíme 
od zúčastněných maminek, že se po 
táboře stále setkávají s ostatními a po-
řádají třeba společné výpravy do příro-
dy,“ sdělila Večerníku Markéta Skláda-
lová, místopředsedkyně Mateřského 
centra Cipísek v Prostějově. 

O letošních prázdninách centrum 
uspořádalo příměstský tábor s ná-
zvem Okolo kolem s Cipískem, kde 
děti a rodiče čekal výlet za myslivcem 
nebo netradiční olympiáda, tvoření 
a řada dalších aktivit na prostějov-
ském dopravním hřišti. V následují-
cím, tentokrát pohádkovém týdnu, 
byl pro účastníky mimo jiné připra-
ven královský ples, návštěva vodní-
ka, hostina s pejskem a kočičkou či 
trpasličí závody. „Děkujeme všem 
rodičům i dětem za skvělou atmosfé-
ru, nadšení a aktivitu ve všech připra-
vených programech. Díky patří také 
pracovníkům Dopravního centra za 
ochotu a zázemí, ale i dlouholetým 
spolupracovníkům Karlu Michlovi 
a Karlu Pokorskému, rovněž i Olo-
mouckému kraji za finanční podpo-
ru,“ uvedla Markéta Skládalová. 
Po skončení letních programů teď 
čeká Cipíska kromě dovolené příprava 
na další školní rok. Pravidelné progra-
my pro rodiče s dětmi od tří měsíců do 
pěti let se rozjedou zase v září.  (mik)

  došlo na naši adresu... 

PROSTĚJOV Pro děti z  pří-
městského tábora s veselou vědou 
v Prostějově uspořádali v úterý 
19. července 2016 členové Okresní-
ho mysliveckého svazu (OMS) Pro-
stějov myslivecké dopoledne. Akce 
se konala v prostorách myslivecké 
střelnice. Děti si při ní nadšeně za-
soutěžily a získaly také povědomí 
o myslivosti a vztazích v přírodě.
Na úvod byla uspořádána pouta-
vá přednáška o zvěři žijící v našich 

končinách, kterou vedl Radomil 
Holík. K vidění byly i ukázky paro-
ží a trofejí. Vše bylo připraveno tak, 
aby děti nejen se zájmem naslou-
chaly, ale rovněž si mohly prohléd-
nout a osahat shozy a jiné předmě-
ty, o kterých byla řeč. 
Poté, co se nasvačily a posilnily, vy-
razily děti na soutěžní mysliveckou 
stezku. Sedmadvacet dětí přitom 
vytvořilo pět družstev. „Připravi-
li jsme celkem šest stanovišť, mezi 

kterými nechybělo poznávání zvěře 
a mláďat, určování stop, lovecká ky-
nologie, poznávání stromů a dřevin 
a další soutěže, které měly prověřit 
zručnost a šikovnost jednotlivých 
družstev,“ napsala nám Eva Fajto-
vá z OMS Prostějov. 
Během sčítání výsledků a chystání 
potřebných odměn pro vítěze, děti 
s  nadšením opékaly špekáčky. Pro 
zpestření byla nachystána střelba ze 
vzduchovky, která se rovněž setkala 
s velkým ohlasem.
První tři družstva byla ohodnocena 
diplomy a odměnami pro vítěze. 
Avšak nikdo neodešel s prázdnou, 
neboť na závěr dostaly všechny děti 
jako malou pozornost nějakou tu 
sladkost. „Všichni malí veselí vědci 
byli ukáznění, šikovní a přírodo-
vědné znalosti jim rozhodně nebyly 
cizí. S takovými byla opravdu ra-
dost pracovat!“ uzavřela Eva Fajto-
vá.  (mls)

MYSLIVCI ZPEST�ILI TÁBOR S VESELOU

 V�DOU

„Cipískové“ strávili pohádkové období
Po královském plese následovaly trpasličí závody

Sout�žního klání se zú�astnilo celkem 27 d�tí ve v�ku od šesti do 
dvanácti let.  Foto: Eva Fajtová 

Ve spole�nosti nefalšovaného vodní-
ka si d�ti tak trochu i zaryba�ily.  
 Foto: L. Mužíková

Pohádkový týden p�inesl d�tem 
i setkání s královnou.  
 Foto: M. Skládalová



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz publicistika 7

ČÍM VŠÍM „ŠKODÍ“ ČERNOŠEK PROSTĚJOVU?

Ten dělá to a ten zas tohle a všich-
ni dohromady si závidíme moc. 

I takhle by se dala parafrázovat slo-
va písně z filmu s Janem Werichem 
v hlavní roli. Úspěch se v České re-
publice a obzvláště na Hané nikdy 
neodpouštěl. Nedá se předpokládat, 
že by se na tom v budoucnu mělo 
cokoliv změnit. Navíc ničím jiným 
nenaštvete tak velké množství svých 
spoluobčanů jako tím, že se vám bude 
dařit. Přes tuhle zjevnou pravdu se 
stále i v Prostějově čas od času objeví 
lidé, kteří ve svém oboru vynikají. A je 
přitom zcela jedno v čem. 

Pokud někdo vidí své životní po-
slání třeba v sázení stromů, ni-

kdo mu v tom v dnešní době nemů-
že bránit. Je logické, že nejprve začne 
rýt na svém. Neopustí-li ho po pár 
měsících zápal, může se domluvit 

s vlastníky jiných parcel a vysazovat 
u nich. Bude-li vše činit na vhod-
ných místech a navíc hradit z vlast-
ní kapsy, na mnoho problémů jistě 
nenarazí. Nicméně něco jiného je 
vysadit dvacet stromů někde, kde 
by to každý viděl a ocenil, něco 
jiného je pak osadit dlouhou pol-
ní cestu či zalesnit rozlehlou par-
celu. V takovém případě už možná 
i ten největší nadšenec musí uvažo-
vat o tom, zda je únosné, aby vše hra-
dil z vlastní kapsy. 

Není vyloučeno, že se následně 
obrátí na sponzory, obec či 

stát, aby mu na jeho záměr přispěli. 
Bude-li mít se sázením stromů dlou-
holetou zkušenost a nebudou-li jeho 
stromky hned usychat, může dojít 
dokonce k tomu, že sponzoři, obec 
či stát mu na jeho projekt přispějí. 

On pak bude moci nakoupit mladé 
stromky či zaplatit pomocníky, díky 
nimž vysadí alej či sad, které by jinak 
sázel celý život... 

Každý z nás tuto možnost má. 
Jenže pozor! V takovém případě 

musí také počítat s tím, že všechno 
dobré je pro někoho zlé. Vždy se totiž 
najde dost lidí, kteří své životní poslá-
ní vidí třeba v chovu holubů, pinkání 
tenisu či hraní divadla. A nejen ti! 
Rázem se vynoří i další, kteří také sází 
stromy, přestože vzhledem k jejich 
schopnostem jim jich zatím mnoho 
nevzrostlo. Dokonce se, kdo ví od-
kud, náhle vynoří jedinci, kteří sice 
v životě rýč do rukou nevzali, ale 
rozhodně o tom už delší čas uvažu-
jí a navíc si to dali do předvolební-
ho programu... Těm všem (a věřte, 
že jich nebude málo) pak začnou vr-
tat v hlavě tyto myšlenky: Proč dostal 
všechny ty peníze on a ne my? Jak je 
něco takového možné? Koho všeho 
uplatil?

A už to tady máme. Rázem nejde 
o to, co je či není prospěšné. Jde 

jen o to, co chceme či nechceme my 
sami. A my chceme peníze pro sebe, 
abychom mohli sázet stromy, chovat 
holuby, pinkat tenis nebo hrát diva-
dlo. Ti, co si dovolí chtít něco jiného, 
jsou zbohatlíci, úplatní lokajové, za-

prodanci, komunisté, nacisté, bona-
partisté prostě hajzlíci všeho druhu 
dle aktuálního dobového slovníku. 
A někdo takový nemůže mít v hlavě 
dosti rozumu na to, aby přijal naši 
tedy jedinou možnou pravdu.  
Ano, Miroslav Černošek podle ně-
kterých Prostějovanů městu pekelně 
„škodí“. Čím konkrétně? To není až 
tak důležité. Stačí už jen to, že se mu 
daří...   

HLAS LIDUHLAS LIDU

HLAS BOŽÍHLAS BOŽÍ ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Ahoj všichni,
tak máme prázdniny, ani zastupi-
telstvo nezasedá, tudíž jsme ochu-
zeni o štěpné myšlenky některých 
zastupitelů v přímém přenosu, ale 
klid je pouze relativní. Nenápad-
ně, ale přece se nám zjevují první 
vlaštovky předvolební kampaně 
pro podzimní krajské volby a ob-
čas nám vyskočí nějaká ta „veselá“ 
zpráva. Ty uvozovky jsou na mís-
tě, protože z těch zpráv, o kterých 
se chci dnes zmínit, moc humoru 
nečiší. Ta první je o rozhodnutí 
soudu ve věci smlouvy s Man-
thellanem a to rozhodnutí hovoří 
o tom, že je platná. Takže nabízí 
se otázka, co bude dál? Zřejmě 
další soud, neboť skupina PRI-
OR se jistě odvolá k vyšší instanci 
a dít se tedy vlastně nebude asi nic, 
a to až do dalšího rozhodnutí 
tohoto soudu vyššího. Problém 
okolí „Kaska“ a samotného spo-
lečenského domu tedy trvá dál 
a jak již někdo vtipně pozname-
nal: „Budou tam tancovat ještě 
naše vnoučata na maturitním ple-
se, jelikož v tu dobu bude probí-
hat nějaký soud v jiné galaxii“.
Druhá zpráva se týká Národního 
olympijského centra, ve zkratce 
NOC, které ještě ani nestojí, ale 
humbuku je kolem něj až hanba. 
Je zde evidentně skupina, které je 
NOC velkým trnem v oku. Proč 
se tak děje, se můžeme jen domní-
vat, jelikož poslední rozbor, který 
se objevil v tisku ze strany jistého 
odpůrce, zavání vším jiným, je-
nom ne tím, co je tam napsáno. 
Domnívám se, že chyba je jinde. 
Prostě někdo nedostal smočit 
a tak ho to štve. Lidsky se to dá po-
chopit, ale nač používat tak vzlet-
ná slova v tisku. Říká se, že kdo 
dřív přijde, ten dřív mele, nápad 
ležel na zemi, stačilo ho sebrat... 
Ono se také totiž říká: „Pozdě 
bycha honiti“. Sám to znám, také 
mne nějaká myšlenka napadla až 
jako druhého, ale s tím se člověk 
musí smířit, život jde dál. A tak 
buďte letně pohodoví a nepruďte 
zbytečně. Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Co se vám vybaví, když se řekne slovo 
skaut? Umí vázat uzly, rozezná spous-
tu rostlin, lehce si poradí se základ-
ními zraněními, dokáže se v přírodě 
maskovat a dojít podle mapy a buzoly 
z jednoho místa na druhé. Je chytrý, 
přátelský, obětavý a odvážný... Odváž-
ný? Jak kdy.  
Obecně i neobecně vzato jsou noční 
hlídky považovány za největší zlo na 
skautském táboře. Všude kolem vás 
je černočerná tma a lesem se nesou 
zlověstné zvuky. Máte-li ještě k tomu 
hluboko zakořeněný strach ze tmy, 

můžete si být jisti, že taková hlídka pro 
vás bude nezapomenutelný zážitek. 
To jsem si tak jednou vykračovala po 
tábořišti, když jsem zaslechla křupání 
větviček vycházející z lesa. Zastavila 
jsem se a poslouchala. KŘUP, KŘUP, 
KŘUP! V žilách mi tuhla krev. Tohle 
nebylo zvíře, říkala jsem si. Pomalu 
jsem zamířila k lesu a pokusila se roz-
vzpomenout na všechny modlitby, 
které znám. Před hranicí stromů jsem 
se zastavila a šmátrala v kapse, dokud 
se mi nepovedlo vylovit baterku. Všu-
de bylo podivné ticho. Když tu najed-

nou: „BAF“! Jeden ze skautů na mě 
vyskočil zpoza nejbližšího stromu. Od 
té noci jsem odmítala hlídat sama. 
Ve dvou se to lépe táhne, myslela jsem si. 
Pak jsem ale přišla na to, že přímá úměra 
zde funguje na trošku odlišném princi-
pu. Čím víc hlídačů, tím víc strachu. Je-
den hned vidí v lese postavy, druhý si je 
jistý, že slyšel hlasy, a třetí trvá na tom, že 
v támhle tom křoví svítila baterka.  
Nakonec jsem veškeré snahy o hlídání 
vzdala. Každou noční hlídku jsem si 
sedla do kuchyně, vzala si ešus a cpala 
se zbytky od oběda nebo večeře. 

Je to zvláštní. V Nymburku se vznikem Národního olympijského 

centra nikdo problém nemá. V Prostějově ano. Hanácká žabo-

myší válka týkající se tohoto projektu však není sporem o to, zda 

by děti měly či neměly sportovat. Dokonce se alespoň zatím 

ve městě nenašel nikdo, kdo by svým potomkům zakázal hrát 

fotbal, tenis, basketbal či volejbal, neboť by tím pouze sloužily 

„Černoškovu impériu“. Celá politická kampaň je ve velké míře 

prostě sporem o osobnost, která ve městě zaštiťuje úspěšné 

sportovní kluby. A řada ostatních má pocit, že právě tím jim bere 

prostor a peníze na to, co by chtěli oni sami.  

FEJETON 

O tom, že město společně s Manthel-
lanem vyhrálo v Brně soud a Galerie 
Prostějov se může stavět, se napsalo 
a napovídalo už hodně. Mě osobně 
ale zarazila jiná věc. Při vynesení roz-
sudku, který naprosto dehonestoval 
předešlý ortel prostějovského soudu, 
jsem byl osobně. Dá se říct, že šlo 
o jasnou výhru prostějovského 
magistrátu. Ale že by v tu ránu bou-
chaly na radnici špunty od šampaň-
ského, to ani náhodou! Proč, divil 
jsem se upřímně. „Byl bych radši, 
kdybychom prohráli. Teď začnou jen 
a jen problémy,“ šokoval mě svou re-
akcí jeden z prostějovských radních. 

Až vzápětí jsem pochopil, proč re-
sumé Krajského soudu v Brně sou-
časné vedení magistrátu až zas tak 
nepotěšilo. Teď se totiž přesně do 
puntíku budou muset splnit všechny 
smlouvy, které se s Manthellanem 
podepsaly. Už jednou tato společnost 
vyhrožovala žalobou na půl miliardy 
korun, protože jí nevoněl Územní 
plán města Prostějova. A mohou 
přijít další problémy, než se zbourá 
„kulturák“ a postaví se nové obchod-
ní centrum. 
Nejde mi jen do hlavy, proč se radní 
tedy vůbec odvolávali proti rozsudku, 
který veškeré smlouvy zneplatnil...

K V�C
I

Michal
KADLEC

Vít�zství, které se v�bec neslavilo KDO SE BOJÍ, 
NESMÍ NA HLÍDKU

Zase tu parkují!
Pamatuji si, jak jste před třemi lety ve Večerníku psali o problematice nočního 
parkování kamionů a autobusů u benzínové stanice v Plumlovské ulici. Pokud 
vím, zákaz parkování těchto vozidel během nočních hodin přímo v Prostějově 
platí dodnes. Ale běžte se někdy podívat na stejné místo teď, budete velmi pře-
kvapeni! Minulý čtvrtek v noci jsem se vracel z odpolední směny a viděl jsem tu 
stát dva autobusy a tři velká nákladní auta s přívěsy. Tak se mi zdá, že ostražitost 
policistů v tomto ohledu nějak poklesla... Pavel Hájek, Prostějov

Zarostlé nádraží
Desítky let jezdím na chatu na Konicko, a to vlakem z místního nádraží 
v Prostějově. Vždycky se mi líbilo, jak je toto malé nádraží upravené, hlav-
ně jsem s radostí sledovala nádherné záhonky plné květin přímo na peróně. 
Poslední dobou mám ale hodně pokaženou náladu, když vidím, jak jsou ty 
samé záhony zarostlé plevelem nebo vysokou trávou. Zřejmě se už o ně ni-
kdo nestará, což nejenom mě hrozně mrzí. Jana Pavelčáková, Prostějov  

Proè ne najednou?
Už potřetí za sebou v krátkém čase 
je omezen provoz v Kostelecké ulici. 
Může mi někdo vysvětlit, proč se tady 
kanalizace či ostatní inženýrské sítě 
opravují na etapy a proč se všechno 
neudělá najednou? A to nemluvím 
o tom, že na podzim se Kostelecká 
uzavře celá z důvodu generální rekon-
strukce povrchu vozovky! Plánování 
jednotlivých stavebních prací mi připa-
dá jako v Kocourkově. 
Jaroslav Pecha, Prostějov  

Proè mu bránit?
Jestli se Manthellan rozhodne posta-
vit u Špalíčku to obrovské obchodní 
centrum, je to čistě jeho věc, riskuje 
on. Každopádně bych nechal bez po-
všimnutí nářky těch, kteří podobnou 
investici zatracují. Ono totiž cokoliv 
se zde postaví nového, bude rozhod-
ně lepší než to, co se zde nachází teď. 
A jestli tady v Prostějově někdo chce 
utratit miliardu korun, tak proč mu 
v tom bránit?
Petr Jánský, Prostějov

KAROLÍNY
 HYNKOVÉ



BE
D

IH
O

ŠŤ
 V

e s
tře

du
 2

7.
 če

rv
en

ce
 p

ře
d 

pů
l o

sm
ou

 ve
-

če
rn

í d
oš

lo
 n

a 
sil

ni
ci 

ve
 sm

ěr
u 

z V
ýš

ov
ic 

do
 B

ed
ih

oš
tě

 
k 

ha
vá

rii
 n

ák
lad

ní
ho

 a
ut

om
ob

ilu
 z

na
čk

y 
Re

na
ul

t s
 n

á-
vě

se
m

. Š
of

ér
 se

 le
hc

e 
zr

an
il,

 v
zá

pě
tí 

do
sta

l o
d 

po
lic

ist
ů 

dv
ou

tis
íco

vo
u 

po
ku

tu
. N

av
íc 

zn
eh

od
no

til
 p

ře
vá

že
ný

 n
á-

kl
ad

 a 
z n

ád
rž

í n
ák

laď
ák

u v
yt

ek
la 

i n
af

ta
. 

„P
ad

es
áti

let
ý 

řid
ič 

př
i p

rů
jez

du
 p

ru
dk

ou
 le

vo
to

čiv
ou

 za
táč

-
ko

u n
ep

řiz
pů

so
bi

l r
yc

hl
os

t jí
zd

y s
tav

u a
 po

va
ze

 vo
zo

vk
y a

 na
 

m
ok

rý
ch

 d
laž

eb
ní

ch
 ko

stk
ác

h 
sje

l v
pr

av
o 

m
im

o 
ko

m
un

ik
a-

ci,
 kd

e s
e s

ou
pr

av
a p

ře
vr

áti
la 

na
 p

rav
ý b

ok
. P

ři 
ha

vá
rii

 d
oš

lo
  

k l
eh

ké
m

u z
ra

ně
ní

 řid
iče

. P
ři p

ře
vr

ác
en

í n
áv

ěs
u s

e p
ak

 vy
sy

pa
l 

a z
ne

ho
dn

ot
il n

ák
lad

 se
m

en
e ř

ep
ky

 ol
ejn

é. 
Z 

ná
dr

ží 
př

ev
rá

ce
-

né
ho

 ta
ha

če
 u

ni
klo

 p
řib

liž
ně

 o
sm

de
sá

t l
itr

ů 
m

ot
or

ov
é n

aft
y, 

kt
er

á 
se

 č
ás

teč
ně

 v
sá

kla
 d

o 
vy

sy
pa

né
ho

 n
ák

lad
u, 

čá
ste

čn
ě 

pa
k v

yt
ek

la 
na

 ko
m

un
ik

ac
i a

 b
yla

 o
dc

hy
ce

na
 d

o 
ná

hr
ad

ní
ch

 
ka

ny
str

ů,“
 p

op
sa

l s
itu

ac
i F

ra
nt

iše
k 

Ko
řín

ek
, t

isk
ov

ý 
m

lu
vč

í 
Po

lic
ie 

ČR
, ú

ze
m

ní
ho

 od
bo

ru
 P

ro
stě

jo
v. 

U
 ha

vá
rie

 za
sa

ho
va

l i 
H

as
ičs

ký
 zá

ch
ra

nn
ý s

bo
r a

 Z
dr

av
ot

ni
c-

ká
 zá

ch
ra

nn
á s

lu
žb

a O
lo

m
ou

ck
éh

o k
ra

je.
 „N

a m
íst

ě b
yla

 př
í-

to
m

na
 i 

pr
ac

ov
ni

ce
 O

db
or

u 
živ

ot
ní

ho
 p

ro
stř

ed
í M

ag
ist

rá
tu

 
m

ěs
ta 

Pr
os

těj
ov

a, 
kt

er
á p

oš
ko

ze
ní

 ži
vo

tn
íh

o p
ro

stř
ed

í v
ylo

u-
čil

a. 
Vý

še
 šk

od
y z

pů
so

be
né

 h
av

ár
ií b

yla
 p

ře
db

ěž
ně

 vy
čís

len
a 

na
 90

0 t
isí

c k
or

un
. A

lko
ho

l b
yl 

u ř
id

iče
 vy

lo
uč

en
 pr

ov
ed

en
ou

 
de

ch
ov

ou
 zk

ou
šk

ou
. Je

ho
 př

es
tu

pe
k p

ol
ici

sté
 vy

ře
šil

i n
a m

ís-
tě 

ul
ož

en
ím

 bl
ok

ov
é p

ok
ut

y v
e v

ýš
i d

vo
u t

isí
c k

or
un

,“ d
op

ln
il 

m
lu

vč
í p

ro
stě

jo
vs

ké
 po

lic
ie.

  
(m

ik
) 

„C
o 

jse
m

 v
 R

ak
ov

é, 
tak

 js
em

 tu
 za

zn
a-

m
en

al 
ně

ko
lik

 v
ěc

í. 
Je

dn
ou

 z
 n

ich
 b

yl
  

i 
dě

da
 n

ac
io

na
lis

ta
. 

Kd
yž

 v
ys

tu
po

va
l 

Pa
ve

l K
ož

íše
k 

se
 s

vo
jí 

as
ist

en
tk

ou
, t

ak
 

př
i 

uv
ád

ěn
í 

ak
tér

ů 
m

od
er

áto
r 

ře
kl:

 
Př

ed
sta

ví 
se

 vá
m

 H
an

ka
 M

aš
lík

ov
á a

 ne
ž 

př
išl

a ř
ad

a n
a P

av
la,

 ta
k d

ěd
a s

ám
 do

da
l: 

a b
lb

ej 
Pr

až
ák

,“ p
ro

ho
di

l n
a ú

vo
d 

sv
éh

o 
př

ed
sta

ve
ní

 pl
né

ho
 or

igi
ná

ln
ích

 fó
rů

 ba
-

vič
 Z

de
ně

k I
ze

r z
 P

ra
hy

. 
Te

n 
by

l i
 d

le 
zá

jm
u 

pu
bl

ik
a 

zř
ejm

ě 
hl

av
ní

m
 t

ah
ák

em
 z

áb
av

né
ho

 o
dp

o-
led

ne
 v

 R
ak

ov
é. 

Tí
m

 d
ru

hý
m

 b
yl

 
ilu

zio
ni

sta
 a

 z
ná

m
ý 

ko
uz

eln
ík

 P
av

el
 

Ko
žíš

ek
. A

ni
 o

n 
se

 v
ša

k 
ne

do
ká

za
l 

vy
ča

ro
va

t 
z 

do
pr

av
ní

 z
ác

py
 a

 c
es

ta
  

z 
Pr

ah
y 

do
 R

ak
ov

é 
m

u 
pr

ý 
za

br
ala

 
os

m
 h

od
in

. P
ro

gr
am

 k
vů

li 
to

m
u 

na
-

br
al 

ur
čit

ý s
kl

uz
. P

o p
říj

ez
du

 pa
k K

ož
í-

še
k s

 vy
sp

or
to

va
no

u k
ra

sa
vi

cí 
H

an
ko

u 
M

aš
lík

ov
ou

 p
ře

dv
ed

l p
ás

m
o 

na
zv

an
é 

S 
ko

uz
ly 

ko
lem

 s
vě

ta
, v

e 
kt

er
ém

 v
e 

ve
lm

i 
ry

ch
lém

 s
led

u 
stř

íd
al 

ne
jen

 

ze
m

ě, 
ale

 i 
jed

no
tli

vé
 g

ag
y. 

„K
ož

íšk
u,

 
ty

 p
od

vá
dí

š,“
 sm

ály
 se

 d
ět

i p
ři 

jed
no

m
 

ze
 zá

m
ěr

ně
 n

ep
ov

ed
en

ýc
h 

tri
ků

, k
te

ré
 

př
íto

m
no

u 
dr

ob
ot

in
u 

ba
vi

ly 
sn

ad
 je

š-
tě

 ví
ce

 n
ež

 ty
 p

ov
ed

en
é. 

Sa
m

ot
né

 sh
ow

 v 
R

ak
ov

é p
ře

dc
há

ze
lo

 
př

iv
ítá

ní
 r

od
ák

ů,
 s

lav
no

stn
í 

pr
ův

od
 

ob
cí 

či 
př

ed
sta

ve
ní

 k
ni

hy
 D

ěji
ny

 o
bc

e 
R

ak
ov

á 
u 

Ko
ni

ce
 1

27
6-

20
16

. K
ro

m
ě 

vý
še

 u
ve

de
ný

ch
 v 

pr
og

ra
m

u 
v R

ak
ov

é 
úč

in
ko

va
ly 

ta
ké

 H
ol

ób
ko

va
 m

oz
ek

a, 
or

ien
ta

ln
í t

an
eč

ni
ce

 č
i o

hn
ivá

 s
ho

w
 

v 
po

dá
ní

 
sk

up
in

y 
Eq

ue
s 

Te
m

pu
s  

z O
ch

oz
e. 

Vš
e z

ak
on

čil
a t

an
eč

ní
 zá

ba
-

va
 se

 sk
up

in
ou

 M
od

rá
 R

os
a. 

Př
es

to
že

 p
ro

gr
am

u 
vé

vo
di

la 
ze

jm
én

a 
vý

še
 z

m
ín

ěn
á 

jm
én

a 
z 

Pr
ah

y, 
ně

kt
eř

í 

z d
ivá

ků
 m

ěli
 o

 sv
ýc

h 
fav

or
ite

ch
 ja

sn
o.

 
„M

ně
 se

 te
da

 n
ejv

íc 
líb

ily
 ty

 b
řiš

ní
 ta

-
ne

čn
ice

. T
o 

by
 se

 m
ěla

 m
an

že
lk

a t
ak

y 
na

uč
it,

 ta
 b

y 
ro

zh
od

ně
 m

ěla
 č

ím
 tř

e-
pa

t,“
 z

ho
dn

ot
il 

jed
en

 z
 p

řih
líž

ejí
cíc

h 
po

sta
rš

ích
 m

už
ů.

 
D

o 
R

ak
ov

é 
se

 n
a 

ob
ec

ní
 s

lav
no

st
i 

sje
li 

lid
é 

z 
ce

lé
ho

 K
on

ic
ka

. „
Je

 t
o 

ta
dy

 
za

jím
av

é. 
Př

ed
po

kl
ád

ám
, 

že
 

za
 to

ut
o 

ak
cí

 p
od

ob
ně

 ja
ko

 z
a 

vš
ím

 
ta

dy
 st

oj
í h

as
ič

i. 
Ta

dy
 se

 n
ar

od
í k

lu
k 

a 
už

 je
 z

ap
sa

ný
 d

o 
ha

sič
ů,“

 p
oz

na
-

m
en

al
 d

iv
ák

 L
áď

a, 
kt

er
ý 

do
 R

ak
ov

é 
do

ra
zi

l z
 H

ač
ek

. 
O

 b
liž

ší 
in

fo
rm

ac
e 

a 
kr

át
ké

 z
ho

dn
o-

ce
ní

 ce
lé 

ak
ce

 js
m

e p
ož

ád
ali

 i 
sta

ro
stu

 
R

ak
ov

é. 
„V

ám
 n

ic 
ne

ře
kn

u,“
 o

ds
ek

l 
Pe

tr 
H

ajk
r. 

D
ův

od
em

 je
ho

 o
dm

ítn
u-

tí 
by

l p
ra

vd
ěp

od
ob

ně
 t

ři 
ro

ky
 s

ta
rý

 
člá

ne
k 

o 
in

sp
ek

ci 
po

tra
vi

ná
řs

ké
 k

on
-

tro
ly 

v 
ob

ch
od

ě, 
kt

er
ý 

te
hd

y 
ve

dl
a 

jeh
o 

m
an

že
lk

a. 
Ja

k 
uv

ed
la 

SZ
PI

 b
yl

y 
bě

he
m

 n
í 

ob
jev

en
y 

na
ky

slé
 p

ár
ky

  
s p

ro
šlý

m
 d

at
em

 sp
ot

ře
by

.

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e
s 

vá
m

i u
 t

oh
o.

..
K

ra
dl

 be
z p

oš
ko

ze
ní

V 
do

bě
 o

d 
pá

te
čn

íh
o 

ve
če

ra
 2

2.
 če

r- 
ve

nc
e 

do
 n

ed
ěl

ní
ho

 r
án

a 
od

ci
zi

l 
do

su
d 

ne
zj

išt
ěn

ý 
pa

ch
at

el
 z

 k
o-

lá
rn

y 
by

to
vé

ho
 d

om
u 

v 
Br

od
ku

  
u 

Pr
os

tě
jo

va
 p

án
sk

é h
or

sk
é j

íz
dn

í 
ko

lo
 t

yp
u 

Sc
ot

t 
A

sp
ec

t. 
M

aj
ite

li 
ko

la
 s

vý
m

 č
in

em
 z

pů
so

bi
l š

ko
du

 
vy

čí
sle

no
u 

na
 3

0 
00

0 
ko

ru
n.

 D
o 

ko
lá

rn
y 

do
m

u 
pa

ch
at

el
 v

ni
kl

 d
o-

su
d 

ne
zj

išt
ěn

ým
 z

pů
so

be
m

 b
ez

 
po

šk
oz

en
í z

ař
íz

en
í d

om
u.

 V
 p

ří-
pa

dě
 d

op
ad

en
í a

 o
ds

ou
ze

ní
 m

u 
za

 
př

eč
in

 k
rá

de
že

 h
ro

zí
 tr

es
t o

dn
ět

í 
sv

ob
od

y a
ž n

a d
vě

 lé
ta

. 

Sk
or

o d
vě

 pr
om

ile
V 

ne
dě

li 
24

. č
er

ve
nc

e 
kr

át
ce

 p
o 

dr
uh

é 
ho

di
ně

 v
 n

oc
i k

on
tro

lo
va

li 
po

lic
ist

é v
 M

oř
ic

íc
h 

řid
ič

e o
so

bn
í-

ho
 a

ut
om

ob
ilu

 ty
pu

 Š
KO

D
A 

Fe
li-

ci
a. 

Tř
ia

dv
ac

et
ile

tý
 ř

id
ič

 n
a 

se
be

 
up

oz
or

ni
l j

ízd
ou

 v
 z

ák
az

u 
vj

ez
du

. 
Pr

ov
ed

en
ou

 d
ec

ho
vo

u 
zk

ou
šk

ou
 

po
lic

ist
é 

u 
m

už
e 

zm
ěř

ili
 h

od
no

tu
 

1,
92

 p
ro

m
ile

 al
ko

ho
lu

 v 
de

ch
u.

 Ř
i-

di
č s

 na
m

ěř
en

ou
 ho

dn
ot

ou
 so

uh
la

-
sil

 a
 p

řiz
na

l p
ož

ití
 a

lk
oh

ol
u 

př
ed

 
jíz

do
u.

 P
ol

ic
ist

é 
m

už
i 

na
 m

íst
ě 

za
dr

že
li 

řid
ič

sk
ý 

pr
ůk

az
 a

 za
ká

za
li 

da
lší

 jí
zd

u.
 P

ro
 sv

é 
je

dn
án

í j
e 

po
-

de
zř

el
ý 

ze
 sp

ác
há

ní
 p

ře
či

nu
 o

hr
o-

že
ní

 p
od

 v
liv

em
 n

áv
yk

ov
é 

lá
tk

y, 
za

 k
te

rý
 m

u 
v 

př
íp

ad
ě 

pr
ok

áz
án

í 
vi

ny
 a 

od
so

uz
en

í h
ro

zí
 tr

es
t o

dn
ět

í 
sv

ob
od

y 
až

 n
a 

je
de

n 
ro

k,
 p

en
ěž

itý
 

tre
st

 n
eb

o 
zá

ka
z č

in
no

st
i.

Cy
kl

ist
a j

ak
o „

slí
va

“
V 

so
bo

tu
 2

3.
 č

er
ve

nc
e 

kr
át

ce
 p

ře
d 

pů
ln

oc
í 

ko
nt

ro
lo

va
li 

po
lic

ist
é  

v 
M

os
tk

ov
icí

ch
 

os
m

at
řic

et
ile

té
-

ho
 c

yk
lis

tu
. 

D
ův

od
em

 k
 s

iln
ičn

í 
ko

nt
ro

le
 b

yl
 z

pů
so

b 
jíz

dy
 c

yk
lis

ty
, 

kt
er

ý 
př

i j
ízd

ě 
pl

ně
 v

yu
žív

al
 c

el
ou

 
šíř

i v
oz

ov
ky

 a
 tí

m
 o

hr
ož

ov
al 

se
be

  
i 

př
íp

ad
né

 o
sta

tn
í 

úč
as

tn
ík

y 
sil

-
ni

čn
íh

o 
pr

ov
oz

u.
 P

ro
ve

de
no

u 
de

-
ch

ov
ou

 zk
ou

šk
ou

 p
ol

ici
sté

 u
 m

už
e 

zm
ěř

ili
 h

od
no

tu
 3

,0
9 

pr
om

ile
 a

l-
ko

ho
lu

 v
 d

ec
hu

. M
už

 se
 zm

ěř
en

ou
 

ho
dn

ot
ou

 so
uh

las
il 

a 
uv

ed
l, 

že
 b

ě-
he

m
 no

ci 
vy

pi
l č

ty
ři 

de
se

tis
tu

pň
ov

á 
pi

va
 a 

pě
t a

ž š
es

t p
an

ák
ů v

od
ky

. D
al-

ší 
jíz

du
 p

ol
ici

sté
 m

už
i z

ak
áz

al
i. 

Pr
o 

sv
é j

ed
ná

ní
 je

 po
de

zř
el

ý z
e s

pá
ch

án
í 

př
es

tu
pk

u 
dl

e z
ák

on
a o

 p
ro

vo
zu

 n
a 

po
ze

m
ní

ch
 ko

m
un

ik
ac

ích
, z

a k
te

rý
 

m
u 

v 
př

íp
ad

ě 
pr

ok
áz

án
í v

in
y 

hr
oz

í 
po

ku
ta

 2 
50

0 a
ž 2

0 t
isí

c k
or

un
.

H
líd

ce
 se

 n
ev

yh
nu

l
V 

ra
nn

ích
 h

od
in

ác
h 

v p
on

dě
lí 2

5. 
če

r- 
ve

nc
e 

za
hl

éd
li 

po
lic

ist
é 

m
ez

i 
St

a-
ře

ch
ov

ice
m

i 
a 

Sl
už

ín
em

 v
yj

ížd
ět

 
os

ob
ní

 a
ut

om
ob

il 
zn

ač
ky

 P
eu

ge
ot

. 
Vo

zid
lo

 h
ne

d 
za

 o
bc

í z
aj

el
o 

ke
 k

ra
j-

ni
ci 

a 
za

sta
vi

lo
. P

o 
ch

ví
li 

se
 o

to
čil

o 
a 

je
lo

 z
pě

t k
 o

bc
i S

lu
žín

. P
ol

ici
sté

 
vo

zid
lo

 
do

sti
hl

i 
a 

př
ed

ep
sa

ný
m

 
zp

ůs
ob

em
 z

as
ta

vi
li.

 P
ři 

ko
nt

ro
le

  
u 

pě
ta

tři
ce

til
et

éh
o 

řid
iče

 z
 O

lo
-

m
ou

ck
a 

de
ch

ov
ou

 z
ko

uš
ko

u 
zm

ě-
řil

i h
od

no
tu

 0
,8

8 
pr

om
ile

 al
ko

ho
lu

 
v d

ec
hu

. Ř
id

ič 
s n

am
ěř

en
ou

 ho
dn

o-
to

u 
so

uh
las

il 
a 

uv
ed

l, 
že

 p
ře

dc
ho

zí
 

ve
če

r 
vy

pi
l 

pě
t 

je
de

ná
ct

ist
up

ňo
-

vý
ch

 p
iv.

 D
alš

í j
ízd

u 
po

lic
ist

é ř
id

iči
 

za
ká

za
li 

a 
na

 m
íst

ě 
m

u 
za

dr
že

li 
ři-

di
čs

ký
 pr

ůk
az

. M
už

i h
ro

zí 
po

ku
ta

 až
 

do
 vý

še
 20

 ti
síc

 ko
ru

n 
a z

ák
az

 ří
ze

ní
 

vš
ec

h 
m

ot
or

ov
ýc

h 
vo

zid
el

 n
a 

še
st

 
m

ěs
íců

 až
 je

de
n 

ro
k.

 

O
pi

lý
 a 

se
 zá

ka
ze

m
Ve

 č
tv

rt
ek

 2
8.

 č
er

ve
nc

e 
ve

 2
2.

30
 

ho
di

n 
ko

nt
ro

lo
va

li 
po

lic
ist

é 
ve

 
St

ra
ži

sk
u 

os
ob

ní
  

 v
oz

id
lo

 Š
ko

-
da

 
Fa

bi
a. 

Pě
ta

dv
ac

et
ile

tý
 

řid
ič

 
př

i 
ko

nt
ro

le
 p

ol
ic

ist
ům

 n
em

oh
l 

př
ed

lo
ži

t 
sv

ůj
 

řid
ič

sk
ý 

pr
ůk

az
, 

pr
ot

ož
e 

m
u 

by
l j

iž
 d

řív
e 

za
dr

že
n.

 
M

ěs
ts

ký
m

 ú
řa

de
m

 v
 K

on
ic

i 
m

u 
by

l 
pr

av
om

oc
ně

 v
ys

lo
ve

n 
zá

ka
z 

říz
en

í 
vš

ec
h 

m
ot

or
ov

ýc
h 

vo
zi

de
l 

na
 d

ob
u 

dv
an

ác
ti 

m
ěs

íc
ů,

 p
la

tn
ý a

ž 
do

 k
vě

tn
a 

př
íšt

íh
o 

ro
ku

. Ř
id

ič
 n

a-
ví

c 
po

lic
ist

ům
 n

ad
ýc

ha
l 1

,4
3 

pr
o-

m
ile

 al
ko

ho
lu

. H
ro

zí
 m

u 
až

 tř
íle

tý
 

kr
im

in
ál

, h
lav

ně
 z

a 
př

eč
in

 m
ař

en
í 

vý
ko

nu
 ú

ře
dn

íh
o 

ro
zh

od
nu

tí.
 

�
��

�
�

�
�

	
�


�
�

re
gi

on
11

8
na

vš
ti

vt
e 

st
ál

e 
ví

ce
 o

bl
íb

en
ěj

ší
 in

te
rn

et
ov

é 
st

rá
nk

y 
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
Po

nd
ěl

í 1
. s

rp
na

 2
01

6
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

16072212316

M
ar

tin
 Z

AO
RA

L

PŮ
VO

D
N

Í R
EP

O
RT

ÁŽ
pr

o 
Ve

če
rn

ík

RA
KO

VÁ
 D

o
 R

a
ko

v
é

, k
d

e
 t

rv
a

le
 ž

ije
 2

0
3

 o
b

y
v

a
te

l, 
si

 u
p

ly
n

u
lo

u
 

so
b

o
tu

 k
ro

m
ě

 r
o

d
á

k
ů

 č
i 

o
b

ča
n

ů
 z

 d
a

lš
íc

h
 d

v
o

u
 o

b
cí

 t
é

h
o

ž 
n

á
-

zv
u

 p
o

zv
a

li 
ta

ké
 il

u
zi

o
n

is
tu

 P
a

v
la

 K
o

ží
šk

a
 a

 b
a

v
ič

e
 Z

d
e

ň
k

a
 Iz

e
ra

. 

V
 o

b
ci

 s
e

 d
ík

y 
to

m
u

 v
 s

o
b

o
tu

 n
e

se
tk

a
li 

p
o

u
ze

 m
ís

tn
í, 

a
le

 s
je

li 
se

 

se
m

 i 
lid

é
 z

 c
e

lé
h

o
 K

o
n

ic
k

a
. V

zh
le

d
e

m
 k

 a
tr

a
kt

iv
n

ím
u

 p
ro

g
ra

m
u

 

a
 v

yd
a

ře
n

é
m

u
 p

o
ča

sí
 p

o
če

t 
d

iv
á

ků
 o

d
h

a
d

e
m

 t
ro

jn
á

so
b

n
ě

 p
ře

-

v
ýš

il 
p

o
če

t 
st

á
lý

ch
 o

b
y

v
a

te
l R

a
ko

vé
.  

O
be

c o
sla

vi
la

 7
40

. v
ýr

oč
í p

rv
ní

 p
íse

m
né

 zm
ín

ky
 ve

 ve
lk

ém
 st

yl
u



��

�
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

��
��

��
���

��
��

�!
��

"#
��

�
��

$%
��

�
!�

��
�

��
%

��
��

$%
��

�
��

��
�

��#
��

&%
��

��#
&

%
'�

��
!�

��*
��

 
Fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l 

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

U
za

ví
rk

y 
u 

Èe
le

ch
ov

ic
 

a 
v 

H
ra

dè
an

ec
h 

Č
el

ec
ho

vi
ce

 n
a 

H
an

é 
(m

ls)
 O

d 
stř

ed
y 

27
. č

er
ve

nc
e 

je 
uz

av
ře

na
 s

il-
ni

ce
 m

ez
i Č

ele
ch

ov
ice

m
i n

a 
H

an
é  

a 
K

ap
lí. 

Ko
m

un
ik

ac
e 

by
la 

dl
ou

ho
-

do
bě

 ve
 ve

lm
i š

pa
tn

ém
 st

av
u.

 O
pr

a-
vy

 b
y 

m
ěly

 s
ko

nč
it 

ne
jp

oz
dě

ji 
na

 
za

čá
tk

u 
pr

os
in

ce
. P

od
ob

ně
 b

y 
to

m
u 

m
ělo

 b
ýt

 v 
př

íp
ad

ě r
ek

on
str

uk
ce

 si
l-

ni
ce

 v
 H

ra
dč

an
ec

h,
 k

te
rá

 b
yl

a 
za

há
-

jen
a v

 p
on

dě
lí 1

. s
rp

na
. 

V 
N

ìm
èi

cí
ch

 o
te

vø
el

i 
��

��
��

�	

�

�
�

�

��

N
ěm

či
ce

 n
ad

 H
an

ou
 (m

ls)
 V

 p
on

-
dě

lí 2
5.

 če
rv

en
ce

 b
yl

 n
a M

as
ar

yk
ov

ě 
tří

dě
 v

 N
ěm

čic
ích

 n
ad

 H
an

ou
 sl

av
-

no
stn

ě 
ot

ev
ře

n 
no

vý
 s

up
er

m
ar

ke
t. 

N
ab

ízí
 p

ot
ra

vi
ny

, d
ro

ge
rii

 i 
do

m
ác

í 
po

tře
by

. O
bc

ho
d 

ta
k 

do
pl

ní
 n

ab
íd

-
ku

 zb
ož

í, 
o 

kt
er

ou
 se

 v
e 

m
ěs

tě
 st

ar
á 

ze
jm

én
a t

ra
di

čn
í p

ro
de

jn
a J

ed
no

ty
. 

N
ov

á 
si

ln
ic

e 
i c

ho
dn

ík
y 

Pr
ot

iv
an

ov
 (m

ls)
 S

tav
bu

 m
íst

ní
 k

o-
m

un
ik

ac
e 

a 
ch

od
ní

ků
 v

 u
lic

i P
an

sk
á  

a o
pr

av
u p

ov
rc

hu
 čá

sti
 si

ln
ice

 v 
ul

ici
 U

 
H

řiš
tě 

pl
án

uj
í v

 P
ro

tiv
an

ov
ě. 

M
ěs

ty
s 

vy
zv

al 
sta

ve
bn

í f
irm

y 
k 

po
dá

ní
 n

ab
í-

de
k 

na
 tu

to
 v

eř
ejn

ou
 z

ak
áz

ku
. L

hů
ta

 
pr

o p
od

án
í n

ab
íd

ek
 je

 9.
 sr

pe
n.

 

Pø
íp

ra
va

 ú
ze

m
ní

ho
 p

lá
nu

Ví
ce

m
ěř

ic
e (

m
ls)

 Sv
é n

ám
itk

y a
 p

ři-
po

m
ín

ky
 v

ůč
i n

áv
rh

u 
no

vé
ho

 ú
ze

m
-

ní
ho

 p
lán

u 
Ví

ce
m

ěř
ic 

m
oh

li 
ob

ča
né

 
vz

né
st 

do
 k

on
ce

 č
er

ve
nc

e. 
N

áv
rh

 
by

l k
 v

id
ěn

í n
a 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 ra
dn

ici
, 

O
be

cn
ím

 úř
ad

u v
e V

íce
m

ěř
icí

ch
 a 

na
 

ele
kt

ro
ni

ck
é ú

ře
dn

í d
es

ce
 ob

ce
. K

 př
i-

po
m

ín
ká

m
 u

pl
at

ně
ný

m
 p

o 
té

to
 lh

ůt
ě 

se
 už

 př
ih

líž
et

 n
eb

ud
e. 

R
Y
C
H
L
Ý

�
�
�
�
�
�
��

VI
D

EO
&

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

sasa
����
����
����
���
������

		
3x

 fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

+
!

��
��

/#
�

��
��

�0
6�

'%
��

�
!�

��
��

��
�&

!
��

;<
��

#�
�!

��
6$

%
*�

=
�>

��
��

'6
��

6�
��

�$
�#

��
&�

��
�6

��
��

��
%

��
��

��
��%

�0
6?

�&�
�'

�
��

��
��

!
��

��
!�

���
��

�%
"�

��
'%

�;�
�%

�*
��

@
��

��
"�

��
�

��
�

��
�0

�
E

�%
���

�
H

��
��

�
��

���
$%

��
��

6�
O�

�
��

$0
6�

O�
��

�#
��

&�
��

�#
&

%
'�

��
%

��
�

��
%

��
�"

��
��

��
��

-
��

��
���

��
��

�
'�

�
��

*�

=
��

�
"�

��
��

>
��

��
'�

O�
��

�!
��

��
��

�6
��

��
��

��
6�

��
�*

��
��

�-
%

"�
��

��
���

��
��

��
�

��
�+

!
��

��
/#

�
��

��
��

��
��

��
��O

!
���

��
��

!
��

��
��

!�
��

��
��

�<
!�

�*

p 											

IZ
ER

 A
 K

OŽ
ÍŠ

EK
 V

 R
AK

OV
É B

AV
ILI

 LI
DI

 Z 
KO

NI
CK

A
ŽE

LE
Č

 „
Bu

de
m

e 
se

 b
rá

ni
t 

zu
by

 
ne

ht
y!

“ v
zk

az
uj

e 
ve

de
ní

 o
bc

e 
Že

le
č 

fir
m

ě, 
kt

er
á 

ch
ce

 n
a 

je
jím

 k
at

as
tr

u 
vy

bu
do

va
t 

zá
vo

d 
na

 v
ýr

ob
u 

or
ga

-
ni

ck
ýc

h 
hn

oj
iv.

 V
 p

od
ni

ku
, 

kt
er

ý 
by

 z
a 

př
ib

liž
ně

 2
50

 m
ili

on
ů 

ko
ru

n 
m

ěl
 v

yr
ůs

t v
 a

re
ál

u 
bý

va
lé

ho
 ze

m
ě-

dě
lsk

éh
o 

dr
už

st
va

, j
e 

v 
pl

án
u 

ro
čn

ě 
zp

ra
co

va
t 5

0 
tis

íc
 tu

n 
ke

jd
y 

a 5
 ti

síc
 

tu
n 

slá
m

y. 
M

íst
ní

 s
e 

bo
jí 

ze
jm

én
a 

zá
pa

ch
u,

 k
te

rý
 b

y z
as

áh
l c

el
ou

 o
be

c,
 

zn
eč

išt
ěn

í 
sp

od
ní

ch
 v

od
, n

av
ýš

en
í 

do
pr

av
y, 

ro
zš

íře
ní

 
hm

yz
u 

ste
jn

ě 
ja

ko
 p

ok
le

su
 h

od
no

ty
 n

em
ov

ito
st

í. 

M
ar

ti
n 

Za
or

al
Ar

eá
l z

em
ěd

ěls
ké

ho
 d

ru
žs

tv
a v

 Ž
elč

i s
e 

na
ch

áz
í v

 z
as

tav
ěn

ém
 ú

ze
m

í n
a 

ok
ra

ji 
ob

ce
 ve

 sm
ěr

u n
a C

hv
alk

ov
ice

 na
 H

an
é. 

N
ejb

liž
ší 

ro
di

nn
ý d

ům
 je

 od
 n

ěj 
vz

dá
len

 
př

ib
liž

ně
 1

20
 m

et
rů

. D
o 

ro
ku

 2
01

1 
se

 
zd

e c
ho

va
la 

pr
as

ata
, o

d t
é d

ob
y j

e r
oz

leh
-

lý 
ar

eá
l s

e č
trn

ác
ti b

ud
ov

am
i n

ac
há

ze
jíc

í 
se

 n
a v

íce
 ja

k 6
 h

ek
tar

ec
h 

zc
ela

 p
rá

zd
ný

. 
Př

ed
 tř

em
i r

ok
y 

jej
 k

ou
pi

la 
sp

ol
eč

no
st 

M
an

ete
ch

, k
ter

á z
ár

ov
eň

 m
íst

ní
m

 p
ře

d-
sta

vil
a s

vů
j z

ám
ěr

 n
a v

yb
ud

ov
án

í z
áv

o-
du

 n
a v

ýr
ob

u 
or

ga
ni

ck
ýc

h 
hn

oj
iv.

 S
vo

ji 
viz

i d
o 

Že
lče

 p
řij

el 
př

ed
sta

vit
 i 

m
aji

tel
 

sp
ol

eč
no

sti
 F

ra
nt

iše
k 

Ko
m

ár
ek

. R
od

ák
 

z H
od

on
ín

a j
e v

elm
i ú

sp
ěš

ný
m

 b
yz

ny
s-

m
en

em
 p

od
ni

ka
jíc

ím
 v

 m
no

ha
 o

bl
as

-
tec

h. 
Zá

ro
ve

ň 
pa

tří
 d

o 
pr

av
dě

po
do

bn
ě 

ne
jb

oh
atš

í 
ro

di
ny

 v
las

tn
ící

 i
nv

es
tič

ní
 

sk
up

in
u 

KK
CG

, v
 je

jím
ž p

or
tfo

liu
 js

ou
 

na
př

íkl
ad

 M
or

av
sk

é n
aft

ov
é d

ol
y. 

 
Se

 sv
ým

 in
ve

sti
čn

ím
 zá

m
ěr

em
 vš

ak
 K

o-
m

áre
k v

 Ž
elč

i tv
rd

ě n
ara

zil
. „S

tav
ba

 ve
lm

i 
ne

ga
tiv

ně
 za

sá
hn

e d
o ž

ivo
tn

íh
o p

ro
stř

ed
í 

v 
ob

ci.
 Js

m
e 

si 
jis

ti, 
že

 se
 k

vů
li 

ní
 zh

or
ší 

ov
zd

uš
í, 

bu
do

u 
oh

ro
že

ny
 s

po
dn

í v
od

y, 
zv

ýš
í s

e 
do

pr
av

a 
a 

da
lší

. P
řit

om
 v

 o
bc

i 
m

ám
e 

ar
téz

sk
é 

stu
dn

y, 
dí

ky
 n

im
ž 

na
ši 

ob
ča

né
 pi

jí v
elm

i k
va

litn
í v

od
u, 

stě
hu

jí s
e 

k 
ná

m
 m

lad
é r

od
iny

 a 
ob

ec
 ži

je.
 B

oj
ím

e 
se

, ž
e t

oh
le 

vš
e b

y b
ylo

 n
ov

ým
 zá

vo
de

m
 

na
ru

še
no

,“ 
pr

ez
en

tu
je 

sta
no

vis
ko

 p
rak

-
tic

ky
 vš

ec
h 

ob
ča

nů
 Ž

elč
e s

tar
os

tk
a o

bc
e 

Br
on

isl
av

a A
ug

us
tin

ov
á. 

ST
A

RO
ST

K
A

: Ú
ØA

D
Y 

ZA
ÈÍ

N
A

JÍ
 JÍ

T 
FI

RM
Ì 

N
A

 R
U

K
U

 
Ve

de
ní

 o
bc

e n
yn

í d
ělá

 vr
ás

ky
 n

a č
ele

 ze
-

jm
én

a 
fak

t, 
že

 fi
rm

a 
M

an
ete

ch
 p

os
tu

p-
ně

 z
ísk

áv
á 

vš
ec

hn
a 

po
tře

bn
á 

po
vo

len
í. 

„Ú
řad

y n
ejp

rv
e p

ro
jek

t k
vů

li n
eb

lah
ém

u 
vli

vu
 n

a o
vz

du
ší 

i s
po

dn
í v

od
y o

dm
íta

ly.
 

Po
stu

pn
ě 

vš
ak

 sv
ůj

 p
os

to
j m

ěn
í. M

ám
e 

př
ito

m
 st

ále
 si

ln
ějš

í d
oj

em
, ž

e s
tát

 vy
ch

á-
zí 

vs
tří

c s
ou

kr
om

é f
irm

ě a
 n

eh
ájí

 ve
ře

jný
 

zá
jem

,“ v
yjá

dř
ila

 se
 A

ug
us

tin
ov

á, 
kt

er
á s

e 
pr

ot
i p

os
led

ní
m

 ro
zh

od
nu

tím
 K

raj
sk

éh
o 

úř
ad

u 
v 

O
lom

ou
ci 

ch
těl

a 
br

án
it 

pr
áv

ní
 

ce
sto

u, 
so

ud
 vš

ak
 ža

lob
u z

am
ítl.

 „P
ro

 po
-

dá
ní

 ža
lob

y j
sm

e m
ěli

 ce
lou

 řa
du

 dů
vo

dů
. 

N
ap

řík
lad

 
by

 
se

 
m

ěl 
ho

dn
ot

it 
ce

l-
ko

vý
 v

liv
 p

ro
jek

tu
 

na
 ži

vo
tn

í p
ro

stř
ed

í, 
ni

ko
liv

 p
ou

ze
 

jeh
o 

jed
no

t-
liv

é 
as

pe
kt

y. 
K 

ni
če

m
u 

tak
ov

ém
u 

vš
ak

 
do

su
d n

ed
oš

lo,
“ u

po
zo

rn
ila

 A
ug

us
tin

ov
á. 

Za
stu

pi
tel

stv
o 

př
ito

m
 v

ýs
tav

bu
 n

ov
éh

o 
zá

vo
du

 v 
ob

ci 
už

 p
ře

d 
tře

m
i r

ok
y z

am
ít-

lo.
 „A

 n
áš

 p
os

to
j s

e n
ez

m
ěn

í a
ni

 b
ěh

em
 

sta
ve

bn
íh

o 
říz

en
í. N

ikd
o 

si 
to

 to
tiž

 u
 n

ás
 

ne
př

eje
. P

řit
om

 n
a t

ak
 m

alo
u 

ob
ec

 b
y t

o 
by

la 
na

to
lik

 zá
sa

dn
í z

m
ěn

a, 
že

 pr
os

tě 
ne

ní
 

m
ož

né
, a

by
 se

 k 
ná

zo
ru

 ob
ča

nů
 n

ep
řih

lí-
že

lo,
“ v

ěř
í st

ále
 A

ug
us

tin
ov

á. 

IN
VE

ST
O

R 
SV

É 
VY

JÁ
D

ØE
N

Í N
EZ

A
SL

A
L 

O
 vy

jád
ře

ní
 js

m
e p

ož
ád

ali
 i 

zá
stu

pc
e i

n-
ve

sto
ra

. B
yli

 js
m

e m
im

o 
jin

é z
vě

da
ví 

na
 

to
, z

da
 se

 do
m

ní
vá

, ž
e b

ud
e p

ro
jek

t m
ož

-
né

 pr
os

ad
it n

av
zd

or
y s

etr
va

lém
u o

dp
or

u 
ze

 s
tra

ny
 o

bč
an

ů 
i m

íst
ní

 s
am

os
pr

áv
y. 

„O
táz

ky
 js

m
e o

bd
rže

li a
 p

od
le 

m
ýc

h 
in

-
fo

rm
ac

í b
ys

te 
na

 ně
 m

ěli
 do

sta
t o

dp
ov

ěď
. 

O
br

aťt
e s

e p
ro

sím
 na

 ře
di

tel
e s

po
leč

no
sti

, 
kt

er
ý t

o 
m

á n
a s

tar
os

ti,“
 re

ag
ov

al 
př

ed
se

-
da

 p
ře

ds
tav

en
stv

a 
M

an
ete

ch
u 

Fr
an

tiš
ek

 
Ko

m
áre

k. 
Ko

nt
ak

t n
a v

ed
en

í fi
rm

y n
ám

 
vš

ak
 ne

po
sk

yt
l a

 an
i se

 ná
m

 je
j n

ep
od

ař
ilo

 
do

hl
ed

at.
 O

dp
ov

ěd
i n

a n
aš

e d
ot

az
y j

sm
e 

vš
ak

 an
i p

o v
íce

 ja
k t

ýd
nu

 ne
ob

dr
že

li. 

M
íst

ní
 se

 p
ro

ti 
sta

vb
ě b

ou
ří,

 b
oj

í s
e s

m
ra

du

Q
��%

��
�

��
�

0
6?

��
�

��
��

��
��

��
��T

��
��

�$
��

O0
6�

!�
��

�Q
��

��
��

�
��

�%
"�

�
?��

��
-

��
��

��
�#

�
6�

$�
��

"
��

��
U

�
��

��
��

��
!

��
�

%
��

��
��

*�
@

!�
�'

�!
�O

��
�

��
��

��
$�

��
�O

��
#"

��
!�

��
��

6�
�&

��
��

��
��

��#
��

��
���

�#
�"

��
��

��
�

�?�
%

��
��

���
O�

��
'�

��
��

%
��

��
"�

��
��

�
�

��
�

��
��

��
��

��
�&�

��
��

��
��

��
"�

�
��

��
�*�

�
WX

�;o
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

se
 

ce
l-ll kt
u ře
dí

,

VR
C

H
O

SL
AV

IC
E 

Pr
áz

dn
in

y 
do

- 
m

a?
 P

ro
 v

ět
šin

u 
dě

tí 
hr

ůz
os

tra
šn

á 
př

ed
sta

va
, a

le
 v

 d
ne

šn
í 

do
bě

, k
dy

 
ro

di
če

 m
us

ej
í z

aj
ist

it 
ži

vo
by

tí 
a k

ol
i-

kr
át

 si
 an

i n
em

oh
ou

 vz
ít 

do
vo

le
no

u,
 

se
 je

dn
á o

 re
al

itu
. V

e V
rc

ho
sla

vi
cí

ch
 

se
 p

ro
to

 p
ok

us
ili

 t
ěm

 n
ej

m
en

ším
 

pr
áz

dn
in

ov
ý č

as
 zp

es
tř

it 
a j

ak
 vi

dn
o,

 
po

da
řil

o 
se

. K
až

dé
 ú

te
rý

 je
 p

ro
 n

ě 
př

ip
ra

ve
n 

za
jím

av
ý p

ro
gr

am
, n

a k
te

-
rý

 se
 h

od
ně

 tě
ší.

 
K 

lét
u a

 pr
áz

dn
in

ám
 pa

tří
 do

vo
len

á, 
sta

-
no

vá
ní

, t
áb

or
y, 

po
by

ty
 u

 b
ab

ičk
y n

eb
o 

př
íb

uz
ný

ch
. T

ěš
í s

e 
dě

ti,
 a

le 
i r

od
iče

.  
A 

m
ez

i t
ím

 vš
ím

 je
 d

ob
a, 

kd
y j

so
u 

dě
ti 

do
m

a. 
D

řív
 to

 b
ylo

 je
dn

od
uc

hé
. R

án
o 

jsm
e 

do
 s

eb
e 

ho
di

li 
gu

m
ov

ý 
ro

hl
ík

, 
za

pi
li 

ho
 k

ak
ae

m
, n

at
áh

li 
si 

tre
ný

rk
y  

a v
yp

ad
lo

 se
 v

en
. T

am
 v

žd
yc

ky
 n

ěk
do

 
by

l. A
 k

dy
ž n

e, 
da

lo
 se

 za
zv

on
it 

na
 k

a-
m

ar
ád

a n
eb

o 
pr

os
tě

 jít
 k 

ni
m

 d
o 

dv
or

a 
za

de
m

 p
ře

s z
ah

ra
du

. P
ak

 u
ž j

sm
e 

ve
n-

ku
 s

tav
ěli

 b
un

kr
y, 

jez
di

lo
 s

e 
v 

pr
ac

hu
 

po
ln

ích
 c

es
t n

a 
ko

le,
 le

zlo
 n

a 
str

om
y, 

hr
álo

 s
e 

s 
m

íče
m

. K
dy

ž 
od

bí
jel

o 
po

-
led

ne
, v

ěd
ělo

 s
e, 

že
 b

ab
ičk

y 
už

 č
ek

ají
 

s o
bě

de
m

. P
o 

ob
ěd

ě 
sta

rší
 d

ět
i č

ek
alo

 
pá

r p
ov

in
no

stí
, k

te
ré

 b
ylo

 p
ot

ře
ba

 ud
ě-

lat
 c

o 
ne

jry
ch

lej
i, 

a 
pa

k 
hu

rá
 k

 v
od

ě!
  

A 
tam

 b
ýt

 c
o 

ne
jd

éle
. K

dy
ž 

z 
ko

ste
la 

za
zn

ělo
 k

lek
án

ím
, s

tar
os

ti 
jsm

e s
i s

 n
ím

 
ne

dě
lal

i. 
D

ok
ud

 b
ylo

 s
vě

tlo
, l

íta
lo

 s
e 

po
 v

en
ku

. B
ad

m
in

to
n 

po
d 

po
ul

ičn
ím

 
os

vě
tle

ní
m

 se
 d

al 
hr

át 
i d

o 
jed

en
ác

ti 
ho

-
di

n. 
N

ikd
o 

ná
s n

es
tra

šil
 n

eb
ez

pe
čn

ým
i 

klí
šťa

ty,
 vo

do
u 

za
m

oř
en

ou
 si

ni
ce

m
i, a

g-
re

siv
ní

m
i s

lu
ne

čn
ím

i p
ap

rsk
y. 

N
eh

ro
zil

 
ná

m
 ú

no
s, 

šik
an

a 
an

i o
hr

ož
en

í m
rav

ní
 

vý
ch

ov
y. P

ře
sto

že
 ni

kd
o z

 ná
s n

ed
od

rž
o-

va
l p

itn
ý r

ež
im

, p
řil

bu
 js

m
e z

na
li j

en
 z 

fil
- 

m
ů 

a n
a k

ol
o 

na
se

da
li z

ás
ad

ně
 b

ez
 té

to
 

oc
hr

an
y, 

a i
 kd

yž
 o

pa
lo

va
cí 

kr
ém

y m
ěly

 
oc

hr
an

ný
 fa

kt
or

 nu
la,

 ta
k j

sm
e t

o d
ět

stv
í 

př
ež

ili.
 T

ro
uf

ám
 si

 ří
ct

, ž
e i

 be
z n

ás
led

ků
.

D
ne

s j
so

u 
pr

áz
dn

in
y s

tej
ně

 d
lo

uh
é j

ak
o 

př
ed

 2
0, 

30
 n

eb
o 

i 5
0 

let
y. 

M
ož

no
stí

, 
ka

m
 je

t, 
jak

 st
ráv

it 
ča

s, 
je 

ale
 m

no
he

m
 

víc
. P

ře
sto

 js
ou

 ch
víl

e, 
kd

y n
aš

e r
ato

les
-

ti 
vy

pu
stí

 z 
ús

t v
ět

u, 
př

i k
ter

é 
ro

di
čů

m
 

vs
táv

ají
 v

las
y 

na
 h

lav
ě: 

„Já
 s

e 
nu

dí
m

!“ 
A 

pr
áv

ě 
pr

ot
i t

éto
 v

ětě
 v

yt
áh

ly 
do

 b
oj

e 
m

am
in

ky
 a

 v
ym

ys
lel

y 
tzv

. P
rá

zd
ni

no
vé

 
út

er
ky

. D
ou

fal
y, 

že
 s

e 
zd

e 
po

tk
ají

 d
ět

i  
s d

alš
ím

i v
rst

ev
ní

ky
 a 

tře
ba

 se
 pa

k s
po

leč
-

ně
 d

om
luv

í n
a 

da
lší

ch
 se

tk
án

ích
 v

en
ku

 
(m

ož
ná

 i b
ez

 m
ob

ilů
 a 

in
ter

ne
tu

). 
O

be
c 

ce
lou

 a
kc

i o
ch

ot
ně

 z
as

tře
šil

a, 
tak

že
 p

o 
do

bu
 p

ráz
dn

in
 se

 m
oh

ly 
dě

ti 
z V

rch
os

la-
vic

 tě
šit

 ka
žd

é ú
ter

ý n
a n

ov
ou

 ak
ci,

 po
ka

ž-
dé

 „z
 ku

ch
yn

ě“
 jin

éh
o o

rg
an

izá
to

ra
.

D
op

os
ud

 p
ro

bě
hl

y 
tři

 ú
ter

ky
, p

ok
až

dé
 

se
 z

ají
m

av
ou

 t
em

ati
ko

u. 
O

ds
tar

to
va

lo
 

se
 n

a „
Za

m
lýn

í“ 
ak

cí 
se

 sp
or

to
vn

í te
m

a-
tik

ou
 n

az
va

no
u 

H
rav

é o
dp

ol
ed

ne
. D

ět
i 

si 
m

oh
ly 

vy
zk

ou
še

t n
ap

řík
lad

 š
pl

h 
na

 
lan

ě, 
rů

zn
é p

ro
léz

ač
ky

 a 
sp

ou
stu

 d
alš

ích
 

do
ve

dn
os

tí. 
D

ru
hé

 ú
ter

ý v
 p

oř
ad

í m
ělo

 
ná

de
ch

 d
ob

ro
dr

už
no

sti
. „V

yp
rav

ili 
jsm

e 
se

 za
 te

lát
ky

 n
a m

oř
ick

ou
 fa

rm
u 

ch
ov

u 
sk

ot
u. 

D
ět

i p
o 

ce
stě

 m
us

ely
 p

ln
it 

ce
lo

u 
řa

du
 ú

ko
lů

 a
 n

a 
far

m
ě 

se
 p

ob
av

ily
 s

e 
str

ejd
ou

 R
om

an
em

,“ i
nf

or
m

ov
ala

 A
dé

la 
Pa

líš
ko

vá
, je

dn
a z

 o
rg

an
izá

to
re

k. 
Za

tím
 

po
sle

dn
í ú

ter
ý 

pr
ob

ěh
lo

 v
e 

far
sk

é 
za

-
hr

ad
ě. 

„C
elá

 řa
da

 h
er

 b
yla

 za
m

ěř
en

a n
a 

po
zn

áv
án

í b
yli

ne
k, 

pl
ev

elů
 a

 n
ec

hy
bě

la 
an

i z
áv

ěr
eč

ná
 st

ez
ka

 od
va

hy
,“ d

od
ala

 P
a-

líš
ko

vá
. N

ejb
liž

ší 
ak

cí 
je 

pa
k z

ítř
ejš

í ú
ter

ý 
2. 

8.,
 o

pě
t v

e f
ar

sk
é z

ah
ra

dě
. „

Te
nt

ok
rá

t 
bu

de
m

e 
po

zn
áv

at 
pt

ák
y, 

vy
rá

bě
t p

tač
í 

bu
dk

y a
 d

ět
i s

i m
us

ejí
 vz

ít 
kla

dí
vk

o,“
 zv

e 
zá

vě
re

m
 n

a p
atn

ác
to

u 
ho

di
nu

 o
dp

ol
ed

-
ní

 p
ře

d 
vr

ch
os

lav
ick

ý o
be

cn
í ú

řa
d 

Pa
líš

-
ko

vá
.  

(z
v, 

Ad
Pa

)

=
$�

��
��

�#
��

�
�"

��
��

!�
���

6�
!�

��
O�

��
��

*��
��

��
��	


�
�

��
�

���
��

�

K
R

AL
IC

E 
N

A 
H

AN
É 

H
ne

d 
tř

i j
ed

-
no

tk
y 

ha
sič

ů 
za

sa
ho

va
ly

 v
 p

on
dě

lí 
25

. č
er

ve
nc

e 
v 

od
po

le
dn

íc
h 

ho
di

-
ná

ch
 u

 p
ož

ár
u 

po
le

 s
e 

pš
en

ic
í p

ři
 

pr
ob

íh
aj

íc
íc

h 
sk

liz
ní

ch
 v

 K
ra

lic
íc

h 
na

 H
an

é. 
Po

dl
e 

vy
já

dř
en

í 
m

lu
vč

í-
ho

 k
ra

jsk
ýc

h 
ha

sič
ů 

m
ůž

e 
za

 p
ož

ár
 

te
ch

ni
ck

á z
áv

ad
a n

a k
om

ba
jn

u.
 

„O
pe

ra
čn

í s
tře

di
sk

o 
př

ev
za

lo
 h

láš
en

í 
v 

te
lef

on
ick

ém
 h

ov
or

u 
kr

át
ce

 p
ře

d 
os

m
ou

 h
od

in
ou

 ve
če

rn
í. N

a m
íst

o 
vy

-

ra
zil

a 
pr

of
es

io
ná

ln
í j

ed
no

tk
a 

po
žá

rn
í 

sta
ni

ce
 P

ro
stě

jo
v, 

a t
o o

sá
dk

y t
ří 

cis
te

r-
no

vý
ch

 v
oz

id
el,

 z
a 

ná
sle

dn
é 

po
m

oc
i 

do
br

ov
ol

ný
ch

 h
as

ičů
 z 

Kr
ali

c n
a H

an
é 

a 
Vr

ah
ov

ic,
“ 

in
fo

rm
ov

al 
Ve

če
rn

ík
 

Zd
en

ěk
 H

oš
ák

, t
isk

ov
ý m

lu
vč

í H
as

ič-
sk

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
or

u 
O

lo
m

ou
c-

ké
ho

 k
ra

je.
 „D

oš
lo

 k
 za

ho
ře

ní
 zh

ru
ba

 
jed

no
ho

 h
ek

ta
ru

 p
še

ni
čn

éh
o 

po
le 

po
 

te
ch

ni
ck

é 
zá

va
dě

 n
a 

ko
m

ba
jn

u 
s 

ná
-

sle
dn

ým
 v

zn
íce

ní
m

 a
 ro

zh
oř

en
ím

 n
a 

zm
iň

ov
an

ou
 h

ek
ta

ro
vo

u 
pl

oc
hu

, a
 to

 
zř

ejm
ě p

o 
te

ch
ni

ck
é z

áv
ad

ě. 
Př

i p
or

u-
še

 h
yd

ra
ul

ik
y s

 n
ejv

ět
ší 

pr
av

dě
po

do
b-

no
stí

 d
oš

lo
 ke

 tř
en

í lo
žis

ek
 s 

jis
kř

en
ím

 
a z

ah
oř

en
í j

em
né

ho
 p

ra
ch

u 
v t

ec
hn

o-
lo

gi
i p

ro
 z

pr
ac

ov
án

í,“
 v

ys
vě

tli
l p

říč
i-

nu
 p

ož
ár

u 
Zd

en
ěk

 H
oš

ák
. J

ak
 d

od
al,

  
k v

ýr
az

né
 šk

od
ě n

a z
em

ěd
ěls

ké
m

 st
ro

-
ji 

ne
do

šlo
, p

ro
za

tím
 v

yč
ísl

en
á 

šk
od

a 
na

 vy
ho

ře
lé 

pš
en

ici
 b

yl
a s

ta
no

ve
na

 n
a 

40
 ti

síc
 ko

ru
n.

  
(m

ik
)

SM
R

ŽI
CE

 T
oh

le
 m

oh
lo

 d
op

ad
no

ut
 

m
no

he
m

 h
ůř

e, 
ne

ž 
to

 n
ak

on
ec

 v
y-

pa
da

lo
! N

eh
od

a t
ří 

vo
zid

el
 z 

m
in

ul
é-

ho
 ú

te
rý

 o
třá

sla
 c

el
ým

i S
m

rž
ice

m
i. 

N
ut

no
 a

le
 d

od
at

, ž
e 

ce
lý

 k
ar

am
bo

l 
vy

pl
yn

ul
 z

 a
bs

ol
ut

ní
ho

 n
er

es
pe

k-
to

vá
ní

 s
iln

ičn
ích

 p
ra

vi
de

l. 
A 

ta
ké

 
z n

ep
oz

or
no

sti
. N

a n
eh

od
u 

na
ko

ne
c 

ne
jv

íce
 d

op
lat

ila
 d

va
as

ed
m

de
sá

til
et

á 
ch

od
ky

ně
, k

te
rá

 s 
ní

 n
em

ěla
 n

ic 
sp

o-
le

čn
éh

o.
 B

yl
a 

po
uz

e 
v 

ne
sp

rá
vn

ý 
ča

s 
na

 n
es

pr
áv

né
m

 m
íst

ě…
 

„V
 ú

ter
ý 

26
. č

er
ve

nc
e 

o 
pů

l j
ed

en
ác

té
 

do
po

led
ne

 d
oš

lo
 v

 k
řiž

ov
atc

e 
ul

ic 
Pr

o-
stě

jo
vs

ké
 a

 P
říč

ní
 v

e 
Sm

rž
icí

ch
 k

 d
o-

pr
av

ní
 n

eh
od

ě d
vo

u 
os

ob
ní

ch
 au

to
m

o-
bi

lů
 a

 tr
ak

to
ru

. D
os

av
ad

ní
m

 š
et

ře
ní

m
 

po
lic

ist
é 

zji
sti

li, 
že

 P
ro

stě
jo

vs
ko

u 
ul

icí
 

sm
ěr

em
 z

 c
en

tra
 o

bc
e 

jel
 z

em
ěd

ěls
ký

 
tra

kt
or

 zn
ač

ky
 Z

eto
r, 

os
ob

ní
 au

to
m

ob
il 

Fi
at 

a 
po

sle
dn

í v
 ř

ad
ě 

os
ob

ní
 v

oz
id

lo
 

zn
ač

ky
 A

lfa
 R

om
eo

. P
ře

d 
kř

ižo
va

tk
ou

  
s u

lic
í P

říč
ní

 za
ča

l d
va

atř
ice

til
et

ý ř
id

ič A
lfy

 
Ro

m
eo

 p
ře

d 
se

bo
u 

jed
ou

cí 
au

to
m

ob
il  

i t
ra

kt
or

 s 
vle

čk
ou

 p
ře

dj
ížd

ět
. V

 d
ob

ě, 
kd

y 
se

 p
ři 

př
ed

jíž
dě

ní
 d

os
tal

 n
a ú

ro
ve

ň 
tra

kt
or

u, 
ten

 z
ač

al 
od

bo
čo

va
t v

lev
o 

do
 

Př
íčn

í u
lic

e. 
D

oš
lo

 ke
 st

ře
tu

 au
to

m
ob

ilu
 

s l
ev

ou
 př

ed
ní

 čá
stí

 tr
ak

to
ru

. N
ás

led
ke

m
 

to
ho

 se
 tr

ak
to

r r
oz

lo
m

il 
a 

ot
oč

il 
o 

18
0 

stu
pň

ů. 
O

so
bn

í a
ut

om
ob

il p
o n

ár
az

u d
o 

tra
kt

or
u d

ále
 na

ra
zil

 do
 př

ed
ní

 čá
sti

 vo
zi-

dl
a z

na
čk

y C
itr

oë
n, 

kt
er

é s
tál

o v
e v

ed
lej

-
ší 

ul
ici

 P
říč

ní
 a 

jeh
ož

 ři
di

č d
áv

al 
př

ed
no

st 
vo

zid
lů

m
 n

a h
lav

ní
 si

ln
ici

. P
o 

ná
ra

zu
 d

o 
to

ho
to

 v
oz

id
la 

au
to

m
ob

il 
zn

ač
ky

 A
lfa

 
Ro

m
eo

 se
trv

ač
no

stí
 p

ok
ra

čo
va

l r
ov

ně
, 

kd
e v

lev
o 

m
im

o 
ko

m
un

ik
ac

i n
ar

az
il d

o 
slo

up
u 

ve
ře

jn
éh

o 
os

vě
tle

ní
, o

 k
ter

ý 
se

 
za

sta
vil

,“ 
po

ps
al 

po
dr

ob
ně

 sl
ož

ito
u 

ne
-

ho
du

 F
ra

nt
iše

k K
oř

ín
ek

, ti
sk

ov
ý m

lu
vč

í 
Po

lic
ie 

ČR
, ú

ze
m

ní
ho

 o
db

or
u 

Pr
os

tě-
jo

v. „
Sl

ou
p b

yl 
ná

ra
ze

m
 vy

vr
ác

en
 a u

pa
dl

 

na
 ch

od
ní

k, 
kd

e z
ra

ni
l d

va
as

ed
m

de
sá

ti-
let

ou
 ch

od
ky

ni
. V

ýš
e z

pů
so

be
né

 h
m

ot
-

né
 šk

od
y 

na
 d

vo
u 

au
to

m
ob

ile
ch

, t
ra

k-
to

ru
 a

 sl
ou

pu
 v

eř
ejn

éh
o 

os
vě

tle
ní

 b
yla

 
př

ed
bě

žn
ě v

yč
ísl

en
a n

a 6
50

 ti
síc

 ko
ru

n.
  

Z 
dů

vo
du

 ú
ni

ku
 p

ro
vo

zn
ích

 k
ap

ali
n  

z 
ro

zlo
m

en
éh

o 
tra

kt
or

u 
na

 m
íst

ě 
za

sa
-

ho
va

li 
i p

řís
lu

šn
íci

 h
as

ičs
ké

ho
 z

ác
hr

an
-

né
ho

 sb
or

u. 
Al

ko
ho

l u
 vš

ec
h 

úč
as

tn
íků

 
do

pr
av

ní
 n

eh
od

y 
vy

lo
uč

ily
 p

ro
ve

de
né

 
de

ch
ov

é 
zk

ou
šk

y,“
 d

od
al 

k 
ná

sle
dk

ům
 

ne
ho

dy
 m

lu
vč

í p
ro

stě
jo

vs
ký

ch
 p

ol
ici

s-
tů

. P
říč

in
y, 

ok
ol

no
sti

 i m
íra

 za
vin

ěn
í d

o-
pr

av
ní

 n
eh

od
y j

so
u 

př
ed

m
ěte

m
 d

alš
íh

o 
po

lic
ejn

íh
o v

yš
et

řo
vá

ní
.   

(m
ik

)

BU
K

O
VÁ

 M
un

ic
e 

z 
dr

uh
é 

sv
ět

o-
vé

 v
ál

ky
 n

ot
ně

 v
ys

tr
aš

ila
 h

ou
ba

ře
 

v 
le

se
 u

 B
uk

ov
é.

 Ja
km

ile
 d

ěl
os

tř
e-

le
ck

ý 
gr

an
át

 n
aš

el
, 

vo
la

l 
po

lic
ii.

  
A 

ud
ěl

al
 d

ob
ře

, p
yr

ot
ec

hn
ic

i m
un

i-
ci

 o
ka

m
ži

tě
 o

dp
ál

ili
!

„V
e 

čt
vr

te
k 

28
. č

er
ve

nc
e 

v 
de

vě
t h

o-
di

n 
do

po
led

ne
 n

ale
zl 

m
už

 h
ou

ba
říc

í  
v 

les
ní

m
 p

ro
sto

ru
 u

 o
bc

e 
Bu

ko
vá

 
př

ed
m

ět
 

př
ip

om
ín

ají
cí 

vo
jen

sk
ou

 
m

un
ici

. N
ále

zc
e 

vě
c 

ih
ne

d 
oz

ná
m

il  
a n

a m
íst

o 
vy

ra
zil

i p
ol

ici
sté

 z 
ob

vo
dn

í-
ho

 o
dd

ěle
ní

 v
 P

lu
m

lo
vě

. T
i v

 lo
ka

lit
ě 

zv
an

é Z
a B

uk
ov

sk
ou

 p
ilo

u 
vo

jen
sk

ou
 

m
un

ici
 p

ot
vr

di
li 

a 
na

 m
íst

o 
př

ivo
lal

i 
ko

leg
y 

z 
py

ro
te

ch
ni

ck
é 

slu
žb

y. 
Př

i-
vo

lan
ý 

py
ro

te
ch

ni
k 

m
un

ici
 u

rč
il 

jak
o 

dě
lo

stř
ele

ck
ý 

gr
an

át
 rá

že
 8

0 
m

ili
m

et
-

rů
 z

 o
bd

ob
í d

ru
hé

 sv
ět

ov
é 

vá
lk

y. 
N

á-

sle
dn

ě 
na

 p
ol

i m
ez

i o
bc

em
i B

uk
ov

á  
a L

ip
ov

á m
un

ici
 o

db
or

ně
 zn

iči
l,“ 

uv
ed

l 
Fr

an
tiš

ek
 K

oř
ín

ek
, t

isk
ov

ý 
m

lu
vč

í P
o-

lic
ie 

Č
R

, ú
ze

m
ní

ho
 o

db
or

u 
Pr

os
tě

jo
v. 

Ja
k 

do
da

l, 
př

i a
kc

i n
ed

oš
lo

 k
e 

zr
an

ěn
í 

os
ob

 an
i k

e š
ko

dě
 n

a m
aje

tk
u.

  
(m

ik
),



�

��
�

!%
!

�"
��

�
��

��
��

$�
!�

��
��

�
-

�
0�

$�
Y�

��
"�

�
��

��
�

06
��

0�
�

��
!�

&��
6�

!
�#

���
��

!�
��

��*
��

��
��

���
��

���
��

�
�

@
!�

��
6�

��
��

�%
O�

&�
��

06
��

���
��

�
��

0
��

��
��

���
��

�
��

��0
��

��
�

��
'*

��
WX

�;�
��

[��
+

E
�@

\�
��

�&


Vy
sy

pa
l s

em
en

a 
ře

pk
y, 

z n
ád

rž
í u

ni
kl

a 
na

fta
!

�
��

�
�&

���
�0

6�
�

&�
��

�O
�"

#
�?

��
�#

��
"�

0
��

��
��

�!
��

��
��

��
���

��
�&

��
"�

��
�"

��
��

�O
��

*��
��

��
���

��
���

��
�

�

]
��

��
��

��
��

��
%

��
��

��
0�

��
6�

��
�?�

��
��

�"
�0

�
��

��
�O

��
%

��
�#

�!
�

%
��

�
��

�
�%

��*
�

 
��

��
���

��
���

��
�

�

K
LO

PO
TO

VI
CE

 V
 p

on
dě

lí 
25

. č
er

-
ve

nc
e v

 d
es

et
 h

od
in

 d
op

ol
ed

ne
 d

oš
lo

 
na

 s
iln

ici
 v

e 
sm

ěr
u 

z 
K

lo
po

to
vi

c 
na

 
Bi

sk
up

ice
 k

 h
av

ár
ii 

os
ob

ní
ho

 a
ut

o-
m

ob
ilu

 zn
ač

ky
 Š

KO
D

A.
 T

o 
vš

ec
hn

o 
kv

ůl
i k

oč
ce

 v
 je

jím
 a

ut
ě, 

kt
er

é 
vě

no
-

va
la 

ví
c p

oz
or

no
sti

 n
ež

 sv
é j

ízd
ě!

„O
sm

aš
ed

es
áti

let
á 

řid
ičk

a 
se

 
po

dl
e 

sv
ýc

h 
slo

v 
bě

he
m

 j
ízd

y 
m

ěla
 o

to
čit

  
a p

od
íva

t s
e d

o p
ro

sto
ru

 za
dn

ích
 se

da
če

k,
 

kd
e 

v 
kr

ab
ici

 v
ez

la 
ko

čk
u. 

N
ás

led
ke

m
 

to
ho

 m
ěla

 st
rh

no
ut

 ří
ze

ní
 vo

zid
la 

vp
ra

-
vo

 m
im

o 
ko

m
un

ik
ac

i, k
de

 v
 tr

av
na

tém
 

př
íko

pu
 n

ar
az

ila
 d

o 
lis

tn
até

ho
 st

ro
m

u.
 

Př
i h

av
ár

ii 
zra

ně
ná

 ři
di

čk
a 

by
la 

k 
oš

et-
ře

ní
 le

tec
ky

 tr
an

sp
or

to
vá

na
 d

o 
Fa

ku
ltn

í 
ne

m
oc

ni
ce

 O
lo

m
ou

c. 
St

ro
m

 b
yl 

ná
ra

-
ze

m
 vy

vr
ác

en
 a 

př
elo

m
en

,“ s
dě

lil 
Fr

an
ti-

še
k K

oř
ín

ek
, ti

sk
ov

ý m
lu

vč
í P

ol
ici

e Č
R

, 
úz

em
ní

ho
 od

bo
ru

 P
ro

stě
jo

v. 
Vý

še
 z

pů
so

be
né

 h
m

ot
né

 šk
od

y 
na

 v
o-

zid
le 

a s
tro

m
u 

by
la 

př
ed

bě
žn

ě v
yč

ísl
en

a 
na

 d
es

et
 ti

síc
 k

or
un

. „
Al

ko
ho

l b
yl 

u 
ři-

di
čk

y 
vy

lo
uč

en
 p

ro
ve

de
no

u 
de

ch
ov

ou
 

zk
ou

šk
ou

. P
říč

in
y, 

ok
ol

no
sti

 i 
m

íra
 z

a-
vin

ěn
í h

av
ár

ie 
jso

u 
př

ed
m

ěte
m

 d
alš

íh
o 

po
lic

ejn
íh

o 
vy

še
třo

vá
ní

,“ d
op

ln
il F

ra
nt

i-
še

k K
oř

ín
ek

.  
(m

ik
) 

+
%

��
��

��
6

�!
��

��
�

��
��

���
��

0
�#

��
��

��
��

��!
��

��
��

�-
��

��
��

�!
��

��
�%

��
0�

'�
�

%
�0

��
0

*  
��

��
���

���
���

��
�

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz



Pokud hledáte právě takovou práci, máte nám co nabídnout a nechcete se stát jen pátým kolem u vozu, 
pak nám pošlete životopis na kozak@pv.cz, případně Olomoucká 10, Prostějov. Pro bližší informace vo-
lejte 608 706 148!

Firma s rodinnou atmosférou a dlouholetou působností přináší profesní 

příležitost na pracovní pozice:
� sportovní redaktor
 Přidejte se k nám!

CHCEŠ BÝT REDAKTOREM?
�� navrhování aktuálních témat
�� tvorba vlastních článků
���reportáže z akcí po celém regionu
���foto a video reportáže + redakční činnost
nabízíme
�� motivující platové ohodnocení
�� možnost být v centru událostí
�� atraktivní práci v příjemném prostředí
�� vytvořené zázemí, práci na HPP i ŽL

požadujeme
�� nadšení pro práci, přehled o dění
�� vynikající znalost českého jazyka a stylistiky,
�� flexibilitu, samostatnost, komunikační
        dovednosti, zvídavost,
�� redaktorské zkušenosti výhodou

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových  
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Laškov, Kandia, Dvorek
Dne: 15. 08. 2016 od 07:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: Celé 
obce KANDIA (vč. chat), DVO-
REK (vč. lokality Potoky). Část obce 
LAŠKOV: oboustranně ve směru 
od Krakovce po střed obce s čísly 23 
a 1. (vč. areálu ZD). Dále jednostran-
ně od č. 148 po č. 51. Oboustranně 
ulice směr Kandia od č. 13 po konec 
obce s č. 5.  Odběratelská TS Laškov 
4. v ZD (č. 300542).
Obec: Přemyslovice
Dne: 16. 08. 2016 od 07:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Část 
obce Přemyslovice: č.p. 412 a 474 a 
dále ulice s č. 211, 209, 210, 93 vč. 
areálu zámku. Lokalita novostaveb 
za hasičskou zbrojnicí.
Obec: Laškov, Kandia, Dvorek
Dne: 17. 08. 2016 od 07:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: Celé 
obce KANDIA (vč. chat), DVO-
REK (vč. lokality Potoky). Část 

obce LAŠKOV: oboustranně ve 
směru od Krakovce po střed obce 
s čísly 23 a 1. (vč. areálu ZD). Dále 
jednostranně od č. 148 po č. 51. 
Oboustranně ulice směr Kandia 
od č. 13 po konec obce s č. 5.  Od-
běratelská TS Laškov 4. v ZD (č. 
300542).
Obec: Konice, Runářov,
Křemenec, Čunín
Dne: 18. 08. 2016 od 07:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Celé obce ČUNÍN, KŘEMENEC, 
RUNÁŘOV. Část obce KONICE: 
Ulice SMETANOVA, KOSTELNÍ 
od č. 160 po č. 156 (vč. areálu kos-
tela), STARÉ MĚSTO po konec 
obce sm. Runářov, ul. OVČÍRNA, 
ul. CHMELNICE od křižovatky s 
ul. Cihelna II. po konec obce sm. 
Křemenec, lokalita Jílovec. Odběra-
telská TS Runářov ZD (č. 300817)
Obec: Štětovice
Dne: 18. 08. 2016 od 07:30 do 14:30 

hodin. Vypnutá oblast: část obce Ště-
tovice - od č. 14 (u trafostanice) levá 
strana po č. 127 sm. Vrbátky. 
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 19. 08. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: Levá 
strana ul. Vrahovická od č. 81 po č. 
147 vč. Domu služeb, oboustranně 
ul. Kpt. Nálepky od č. 1 a 4 po č. 63 
a 68, dále celé ul. Smetanova (mimo 
č.27), Zátiší a J. Rokycany.
Obec: Drahany
Dne: 19. 08. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Drahany od Prostějova po ZŠ 
oboustranně včetně přilehlých ulic, 
dále část sm. Bousín po konec obce, 
celá oblast kolem rybníka až po hos-
tinec Soldán č.38 (mimo OÚ, kos-
tel),  dále celá lokalita řadových RD 
vč. č.6 (fa. Kamika), mimo č. 68, 72, 
24. Odběratelská TS VE Drahany (č. 
700124).
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. Bojovná 
nálada vás neopustí ani tehdy, když 
prožijete menší zklamání při plnění 
svých každodenních úkolů. Vy se 
totiž vždy a za každých okolností do-
kážete zvednout a pokračovat v zapo-
čaté práci. Všechna čest!
BÝCI - 21.4. až 21.5. Obdržíte ne-
příjemný dopis, po jehož přečtení 
se psychicky trochu sesypete. Nedá 
se nic dělat, zalarmujte advokáty  
a všechny známé, kteří by vám s ne-
všední lapálií mohli nějak pomoci. 
Náprava problému bude stát hodně 
peněz.
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Nedávej-
te si před sebe velké cíle, v těchto dnech 
je naprosto nemožné je splnit. Vás čeká 
ještě dovolená, takže si užívejte klidu 
a nepouštějte se do žádných velkých 
akcí. Pokud chcete nějaké vzrušení, 
vsaďte si na svá šťastná čísla.
RACI - 22.6. až 22.7. Každý den 
obdržíte minimálně jednu příznivou 
zprávu. Ostatně celý týden bude 
pro vás znamenat velké štěstí, a to na 
všech frontách. Radost vám nezkalí 
ani fakt, že se po dovolené vracíte do 
holé reality všedního života. 

LVI - 22.7. až 22.8. Nemáte se vůbec 
za co stydět, takže se podle toho cho-
vejte. Můžete být oprávněně sebevě-
domí, a to i při složitých jednáních  
s nadřízenými. Těsně před víken-
dem vás čeká zajímavá schůzka, která 
může znamenat posun v kariéře.
PANNY - 23.8. až 22.9. Buďte opa-
trní na každém kroku, zrovna tento 
týden vám hrozí nejedno nemilé 
překvapení a možná i úraz. Pokud 
vyrazíte na výlet mimo město, nikdy 
nebuďte sami, vždycky požádejte ně-
koho známého o doprovod.
VÁHY - 23.9. až 23.10. V lásce 
poznáte soka, kterého rozhodně 
nepodceňujte. Prožijete týden plný 
žárlivosti a hádek se současným 
partnerem. Není vyloučeno, že zvo-
líte samostatnou dovolenou, přece 
jen si potřebujete v klidu uspořádat 
myšlenky.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Už delší 
dobu zanedbáváte vlastní rodiče, ne-
poctili jste je návštěvou už pěknou 
řádku měsíců. Proto se o tomto ví-
kendu seberte s celou rodinou a jeďte 
za nimi. Možná to nevíte, ale čeká vás 
velmi milé překvapení.

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Bohu-
žel budete nyní trpět špatnou náladou 
a také pocitem bezradnosti. Nebude 
se vám dařit takřka nic, v některých 
situacích utrpíte rovněž finanční ztrá-
ty. Nejlepší by bylo, kdybyste se sbalili  
a nepohodu přežili někde na samotě 
u lesa.    
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Za volant nyní nesedejte ani náhodou, 
hrozí vám nehoda. Ostatně myslet 
byste měli i na své zdraví, taková kaž-
dodenní jízda na kole rozhodně není 
k zahození. Navíc byste konečně měli 
získat nějakou fyzickou kondici...
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Vaše 
laxnost při řešení pracovních záleži-
tostí se vám vymstí, nadřízení vám 
všechno strhnou z platu a na rozdíl od 
kolegů nedostanete ani žádné prémie. 
Budete všem závidět, ale sáhněte si do 
vlastního svědomí.
RYBY - 21.2. až 20.3. Stanete se obě-
tí nemístného vtipu. Někdo se mu 
bude smát, vám ale vyhrknou slzy do 
očí. To byste ovšem nebyli vy, abyste 
nevymysleli důkladnou pomstu. Te-
prve až budete vidět, jak se dotyční 
vztekají, se konečně usmějete.

Konstelace hvězd Prostějova
Letní prázdniny se přehouply do druhé poloviny, žádný Prostějovan, a ti nejmenší 
už vůbec ne, si nedokáže připustit blížící se začátek nového školního roku. Kdepak, 
na nákup nových aktovek a sešitů je ještě brzo. I když…

Ja
ký

 bude v�š den?JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý

bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuudddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššš ddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn??????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????

 

���������	
��	�
�������	�

�
��	�	������	�������������	������������

� PŘEDNÁŠKA: Bc. Petr Horálek – OD CITRÓNŮ NA NOVÉM ZÉLANDU AŽ PO EVROPSKOU JIŽ-
NÍ OBSERVATOŘ; čtvrtek v 18:00 hodin. Vstupné 40 Kč.
� LETNÍ ŠKOLA ASTRONOMIE a ŠKOLIČKA: pondělí až pátek, bližší informace viz www.hvezdarnapv.cz.
� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Dobře viditelné jsou ze-
jména protuberance, filamenty a další útvary ve sluneční chromosféře. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, vždy od 21:30 hodin. Pozorujeme 
planety Mars a Saturn a také objekty vzdálenějšího vesmíru. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech výše uvedených pozorování.

OD 1. DO 7. 8. 2016

Seznamte se s možností čerpat dota-
ce z evropských fondů prostřednic-
tvím Integrovaných teritoriálních 
investic Olomoucké aglomera-
ce (ITI OA).
Projekty předložené do výzvy pro 
integrované nástroje, na rozdíl od 
projektů do individuální výzvy, 
soutěží jen s projekty v rámci Olo-
moucké aglomerace, což význam-
ně zvyšuje šanci úspěchu.
Na období 2014-2020 jsou pro 

podnikatele v ITI OA rezervovány 
finanční prostředky v rámci ope-
račních programů ve výši 4,7 mld. 
První výzvy na projekty pro podni-
katele přes ITI budou vyhlášeny na 
podzim tohoto roku. Výzvy budou 
vycházet z již vyhlášených výzev v 
Operačním programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost 
(OP PIK) a budou rámcově kopíro-
vat harmonogram nastavený v OP 
PIK (např. programy Školicí středis-

ka, Inovační vouchery, Poradenství, 
Technologie, Nemovitosti, Inovace, 
Potenciál a další…)
V  případě, že uvažujete do výše 
uvedeného operačního programu 
předkládat svůj projekt, neváhej-
te nás co nejdříve kontaktovat.  
Pomůžete nám optimálně nastavit 
výši alokací v  jednotlivých progra-
mech podpory podle Vašich potřeb.
 Veškeré podrobnosti 
 získáte v kanceláři OHK.

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: ���������	

Sterilované okurky 660 g 19,90 19,90 25,90 19,50 (680g) 17,90 (670g) 32,90

Moravanka 370 ml 28,90 - 28,90 21,90 (330g) 54,90 (670g) 25,90

��������	�
������������� 25,90 17,90 (330g) 29,90 29,50 (670g) 23,90 19,90 (330 g)

Beraní rohy 680 g 34,90 - 42,90 32,90 (620g) 43,90 (630g) -
����������������
�����

690 g
39,90
(100g)

39,90
(350g)

37,90 59,90
(900g)

39,90 
(350g)

28,90 
(340 g)

������������������� 23,50 - 23,90 27,90 (670g) 37,90 (670g) -
Každý z nás určitě často dostane chuť na něco kyselého, zavařeného. Sterilova-
né okurky seženete za nejvýhodnější cenu v Tesku, oblíbenou Moravanku zase  
v Kauflandu. Pro červenou řepu spěchejte do Teska a takzvané Beraní rohy po-
řídíte za nejmenší peníz v Albertu. Pokud se vám sbíhají sliny na olivy bez pecek, 
musíte pro nejlacinější do Billy. Nejlevnější lečo zase koupíte v Kauflandu.
 Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum proveden ve středu 27. července 2016

�
��
������

�����	
����������
����������������������������
���
Pro podnikatele jsou v ITI OK rezervovány finanční prostředky ve výši 4,7 mld.!

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz infoservis 9

1
6

0
4

2
8

7
1

9
3

4

ROZŠIŘTE TÝM

Haná Press, s.r.o. je největší vydavatelství v  prostějovském regionu se zásahem přes  
100 000 čtenářů měsíčně. Vydáváme nejčtenější regionální noviny (PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník), vyrábíme jediné městské noviny (Prostějovské Radniční listy) a provozujeme 
vlastní internetový server (www.vecernikpv.cz).
Aktuálně hledáme kolegyni/kolegu pro rozšíření vybudovaného týmu.

největšího 
regionálního 
vydavatelství 

Zajímají vás média?

Baví vás komunikace s lidmi? 

���
�
����������������������������

???????

� � � �

9

INFORMUJE



PLUMLOV Celý život si opra-
voval dům v Plumlově. Vodil si do 
něj zástupy dam, kterým sliboval 
společný život ve vysněném 
domečku. Jen tak mimochodem 
se přitom zmínil, že by ještě 
potřeboval nějaké peníze. Tu na 
rekonstrukci fasády, tam na opra-
vu střechy či rozvodů elektřiny.  
A když finance získal, tak milé 
dámy kopl do pozadí. Ve ch-
víli, kdy byl jeho milovaný 
domeček prakticky hotový, tak 
ho v zuřivosti poničil a nedlouho 
poté spáchal sebevraždu. Tak se 
uzavřel tragický osud Miroslava 
Janiše. 
Sňatkový podvodník Miroslav 
Janiš mámil peníze z desítek ne-
li stovek osamělých a zranitel-
ných žen prokazatelně 15 let. 
Pravděpodobně tak ovšem činil po 
celý svůj život. Vždy se s nimi sez-
namoval na inzerát, pokaždé jim po 
krátké známosti sliboval společnou 
budoucnost. Přestože mu věřily, 
vždy je zradil a jejich srdce zašlapal 
do prachu. Jeho příběh však uka-
zuje, že „Boží mlýny“ melou sice 
pomalu, ale jistě. A tak přišel den, 
kdy Miroslav Janiš dostal to, co  
si zasloužil.
S problémy se prostějovský „Fešák 
Hubert“ potýkal po celý svůj život. 
Často se stávalo, že se jeho milenky 

seznámily a obě mu společně se 
svými příbuznými daly co proto. 
Nicméně z toho se vždy velmi rychle 
oklepal. Zásadnějším problém bylo 
až jeho odsouzení před čtyřmi roky. 
Přestože vyvázl s podmínkou, poli-
cie mu zadržela jeho přepychově 
zařízený byt v Bulharské ulici  
v Prostějově. Peníze z jeho prodeje 
nakonec šly zpět ke dvěma ženám, 
které obral o celkem osm set tisíc ko-
run. Jedna z nich kvůli němu dokonce 
skončila v osobním bankrotu. 

Nic ho nezastavilo 
Ani to jej však od jeho životního 
stylu neodradilo. Už zřejmě nemohl 
jinak, tak podváděl další a další 
ženy. Jednoho dne si na Valašsku 

našel Libuši Mikulenkovou, která 
kvůli němu prodala byt v hodnotě 
1 150 000 korun. Tyto peníze 
směřovaly k Janišovi. Přestože vše 
nasvědčovalo tomu, že je to začátek 
jejího konce, ve finále se ukázalo, že 
to byl začátek konce nechvalně zná-
mého sňatkového podvodníka. 
Po nejrůznějších peripetiích Janiš 
na paní Libuši přepsal půlku jeho 
vysněného domu v Plumlově. 
Zbytek peněz jí však nikdy nevrátil 
a tak putoval k soudu. Kromě něj 
se zde setkal i s paní Miluší, která 
mu téměř půl milionem korun 
přispěla na rekonstrukci střechy. 
„Klidně si ji můžeš vzít s sebou!“ 
prohlásil kdysi Janiš, když se s paní 
Miluší rozcházel. 

Prostějovský soud mu to vše spočítal i s 
úroky. Vzhledem k jeho předchozímu 
podmíněnému odsouzení ho poslal na 
šest a půl roku do vězení. Ani tehdy Janiš 
veřejně nepřipustil, že by někdy udělal 
něco špatně. Nejenže neprojevil lítost, 
byl to naopak on, kdo se cítil jako oběť 
obou žen, které na něj podaly žalobu. 
Jenže ani odvolání mu nepomohlo. 

„Choval se jako šílenec“
Po pravomocném rozsudku to s Mi- 
roslavem Janišem šlo rychle z kopce. 
„Neustále vyhrožoval, že dům za-
pálí a oba nás zabije. Opíjel se, vo-
dil si sem bezdomovce, choval se 
jako šílenec. Šel z něj hrozný strach. 
Proto jsem opět raději bydlela po 
ubytovnách, přestože mi patřila po-

lovina domu. Odstěhoval se až v po- 
lovině května, ale tehdy tu po sobě 
zanechal nepředstavitelnou spoušť. 
Vytrhal podlahy i obložení, po-
rozbíjel okna, z interiéru odvezl 
veškeré vybavení. Vše si nastěhoval  
k jedné ženě z Prostějova, se kterou 
se v poslední době stýkal. Hodlám na 
ně oba podat trestní oznámení,“ pop-
sala Libuše Mikulenková, kterou snad 
zachrání alespoň to, že dům nechala 
prozíravě pojistit proti vandalizmu. 
To však nebylo vše. První červencový 
den odpoledne projížděl opilý a zu- 
řivý Miroslav Janiš Mostkovicemi  
a způsobil nehodu. „Přivolaní policisté 
u něj naměřili 1,26 promile alkoholu a 
zabavili mu řidičák. Jeho auto už je na 
odpis,“ popsala Mikulenková. 

Peklo na zemi 
V polovině července Miroslavu Janišovi 
přišla výzva k nástupu trestu do vězení. 
Hlásit se měl nejpozději do středy 20. 
července. On tak ovšem dle našich in-
formací neučinil. Zároveň však po něm 
ani nebylo vyhlášeno celostátní pátrání. 
Jak je to možné? „Vysvětlení je jedno-
duché. Podle mých informací odjel 
do Mělníka, kde den po uvedeném 
datu spáchal sebevraždu,“ prozradil 
nám člověk obeznámený podrobně 
s celým případem. Miroslav Janiš se 
tak pravděpodobně za své hříchy už 
zpovídá před jiným než lidským sou-
dem. Faktem je, že nedlouho před svým 
dobrovolným odchodem si už tady na 
zemi prožil skutečné peklo...

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czzpravodajství10

���
���������������	���"�������	��#�����

Vysněný dům poničil a opilý zcela zdemoloval své auto 

➢z titulní strany

^!���#�����!��06��O�����"!�����������'6����!��!�����\�O������������"����&���������!��O$��0�6������&�&&�06�������'6��!�%�*�^6��!����6�����'�#���#���(vlevo)����������^�����#0���#!%������*� 
 2x foto: Martin Zaoral  

>>>Dokončení ze strany 3
PROSTĚJOV Jak předesíláme na třetí straně dnešního 
vydání, minulou středu dorazila do Prostějova policej-
ní zásahová jednotka ze Zlína. Přijela si „vyzvednout“ 
jednašedesátiletého zloděje aut, a to přímo v jeho bytě 
na sídlišti Hloučela. Večerník k tomuto případu zjistil 
hned několik podrobností. A to i přesto, že mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR ve Zlíně hodlá zveřejnit 
oficiální informace až tento týden…

���������
�����������������
��

Prostředky na živobytí si „Pepa Kanaďan“ vždy ne-
obstarával v souladu se zákonem. Dlouhá léta mimo 
jiné patřil ke stejné partě zlodějů aut, mezi jejíž nej-
známější členy patřili Vlado Rožič či Jiří Žouželka 
z Mostkovic. „Do Kanady se vrátit nemohl, protože 
tam nadělal nějaké průsery. Je to fajn člověk, ale vždy 
se o něm povídalo, že „dělá do aut“. Měl sice tatrovku, 
se kterou prý jezdil pro jednu stavební společnost, ale 
kdo ví, jak to celé bylo,“ dodal muž.  

Podle zdrojů blízkých vyšetřování na „Pepu Kanaďana“ coby 
jednoho ze zlodějů aut ukázal Marek B. z Dětkovic. Stejný 
muž přitom už před čtyřmi lety „udal“ policistům nekoru-
novaného krále hanáckého podsvětí Vlada Rožiče. „Marek 
B. byl před nedávnem odsouzen na pět a půl let do vězení. 
Už několikrát mu však spolupráce s policisty vynesla mírnější 
trest. S tím kalkuloval i tentokrát,“ vyjádřil se náš zdroj. 

��������"���
������
�#�$���

Dle neověřených informací kladou „Pepovi Kanaďanovi“ 
policisté za vinu 22 ukradených aut.  Na rozdíl od Jiřího Žou-
želky neměl „Pepa Kanaďan“ krást auta na Prostějovsku, ale 
zajížděl si pro ně do Zlína a jeho okolí. I proto se prostějovský 
zásah odehrával v režii tamějších policistů. Na ně jsme se ob-
rátili s žádostí o bližší informace. „Tiskovou zprávu k této reali-
zaci budeme vydávat v pondělí 1. 8. 2016. Kolegové z krajské 
kriminálky mají do pondělí před sebou ještě nějaké důležité 
úkony, a proto nechtějí k případu do té doby nic sdělovat,“ 
reagovala Lenka Javorková, vedoucí tiskového oddělení Kraj-
ského ředitelství policie Zlínského kraje.  (mls)

POLICEJNÍ KOMANDO SI
����	
���
�	
��������

PROSTĚJOV, PŘEROV, ŠTERN-
BERK Společnost AGEL, která je 
nejúspěšnějším soukromým posky-
tovatelem zdravotní péče ve střední 
Evropě, manažersky posílila vedení 
svých nemocnic v Olomouckém 
kraji. Novou předsedkyní předsta-
venstva společnosti Středomorav-
ská nemocniční, do které patří ne-
mocnice v Prostějově, Přerově a ve 
Šternberku, se stane MUDr. Marie 
Marsová. Prostějovanka tak ve ve-
dení i naší nemocnice vystřídá do-
savadního šéfa Tomáše Uvízla!  

Michal KADLEC
„Od prvního srpna dochází ke změnám, 
které jsou v souladu s naší dlouhodo-
bou strategií manažerského posilování 
vedení našich nemocnic. Do čela spo-
lečnosti Středomoravská nemocniční 

přišla po svém úspěšném působení ve 
vedení Vítkovické nemocnice v Ostravě 
doktorka Marie Marsová,“ potvrdil per-
sonální změny předseda představenstva 
společnosti AGEL Ján Dudra.
Marie Marsová na postu předsedy 
představenstva společnosti Stře-
domoravská nemocniční nahradí 
Tomáše Uvízla, který nyní působí  
v představenstvu společnosti AGEL. 
„Ve své funkci bych ráda navázala na 
úspěchy minulého vedení. Mou prio-
ritou bude především personální po-
sílení erudovaných týmů nemocnic a 
využití odborného i lidského poten-
ciálu lékařů a sester v modernizova-
ných nemocnicích. A nastavení další 
vize Středomoravské nemocniční 
tak, aby byli se zdravotní péčí spoko-
jeni naši pacienti a samozřejmě i moji 
kolegové,“ nastínila své plány Marie 

Marsová, která byla též pověřena ve-
dením Nemocnice Prostějov.
Do nového pětičlenného představen-
stva Středomoravské nemocniční byli 
s účinností 
od 1. srpna zvoleni jak stávající členové 
Jiří Ševčík a Martin Knápek, tak nově 
kooptováni Štefan Repovský, který 
povede Nemocnici Přerov, a Marek 
Polách, který je pověřen vedením 
šternberské nemocnice.
Sedmapadesátiletá Marie Marsová 
absolvovala Lékařskou Fakultu UK  
v Hradci Králové.  Od roku 1993 půso-
bila v Nemocnici v Prostějově ve funkci 
primářky dialyzačního střediska, od 
roku 1999 zastávala funkci ředitelky 
Nemocnice Prostějov, od roku 2007 
lékařské ředitelky Středomoravské ne-
mocniční. Od roku 2012 až dosud pů-
sobila v Ostravě na pozici předsedkyně 

představenstva Vítkovické nemocnice. 
„Moje téměř pětileté působení ve Vít-
kovické nemocnici v Ostravě zůstane 
spojeno s příjemnými vzpomínkami 
na medicínu světového formátu, na 
svědomité, pečlivé a empatické lékaře 
a sestřičky, kteří jistě využijí nově vybu-
dované zázemí centrálních operačních 
sálů, nová oddělení chirurgie a endo-
skopické pracoviště, iktové centrum, 
modernizovaná oddělení. A s jakými 
pocity se vracím zpět do Prostějova? 
S hlubokou pokorou k tomu, co se ve 
Středomoravské nemocniční podařilo 
vybudovat. S úctou ke každodenní ná-
ročné práci všech zdravotníků. A s na-
dějí, že budeme jeden tým a posuneme 
se opět o kousek dále. Vážím si toho, že i 
po tolika letech mě kolegové oslovují – 
„vítej zpátky!“ – řekla Večerníku Marie 
Marsová.  

Společnost Agel udělala výrazné změny ve vedení
Jako šéfka nemocnice se do Prostějova vrací Marie Marsová!

+����"��'��������%�������������������"���O��"����]�%"���_��#��������'�
�!���������&����'��%�0��0*�� �����������������	����

Více na tel.: 774 72 42 42

Dále nabízíme výbornou kuchyni 
��������	�
��	�������������������
�

����������������	�����������
����������
����������
�����������
- veèerní grilování 
�������
	����
���!
���
�"!�������#�������$"
�������������������������	���$�����

%�������&�'��	�
�����U Koníèka
(��
����)!�%���	�$�
***��������
����������

1
6

0
5

1
9

1
2

0
4

2



PROSTĚJOV „Domov není místo, 
kde bydlíš, ale kde ti rozumějí,“ všiml 
si německý básník Christian Mor-
genstern. Výtvarnice, psycholožka  
a spisovatelka Lilian Amann je vzhle-
dem ke své povaze doma téměř po 
celém světě. Narodila se v Brně, trva-
le žije v Německu, se svým britským 
manželem se chystají přestěhovat do 
Anglie a navštívili spolu řadu míst 
rozesetých různě po planetě Zemi. 
Navzdory tomu všemu už několik 
let patří mezi nejznámější osobnosti 
Prostějovska. Přispěl k tomu nejen 
fakt, že se pravidelně vrací do Kos-
telce na Hané, kde již jako dítě trávila 
prázdniny, ale zejména její kulturní 
činnost. Nejenže třináct let po sobě 
vystavovala své obrazy na plumlov-
ském zámku, ale místní patrioti ur-
čitě ocenili také její knihu „Pohádky 
a povídání z dávné Hané“, kterou vy-
dala před pěti lety. S mnohostrannou 
osobností si Večerník povídal nejen 
o výše uvedeném, ale třeba i o tyrky-
sových očích její babičky, o zmaře-
ných talentech a řadě dalších věcí... 

v rámci
exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal
Martin ZAORAL

�� Vaše návraty svědčí o tom, že  
k našemu kraji máte neobyčejně sil-
ný vztah. Díky čemu jste si ho vybu-
dovala? 
„Máte pravdu. Osud mi umožnil vidět 
mnoho krajin i kontinentů a poznat 
hodně zajímavých lidí a situací. Můj 
vztah k Hané mi byl dán do vínku zřej-
mě již geneticky. Oba rodiče i prarodiče 
pocházejí právě z tohohle regionu a tak 
se přirozeně cítím být jeho součástí. 
Duší jsem však kosmopolita.“
�� Výrazně vás ovlivnily návštěvy 
u babičky v Kostelci na Hané. Co se 
vám z tohoto období nejsilněji vrylo 
do paměti?
„Kostelec u mě vždy patřil neodlučně 
k letním měsícům. Chodila jsem ráda 
na procházky kolem vlnících se zlatých 
lánů úrodných polí, podél cestičky rost-
ly chrpy i rudé vlčí máky a vše nádher-
ně vonělo. Babička mě brávala, abych 
viděla, jak se hospodaří na polích, která 

jim kdysi byla znárodněna. Dívčím 
jménem jsem Čelechov-

ská a tak není divu, 
že když jsem četla 

na značkách Če-

lechovice, nebo čelechovská 
Kaple, cítila jsem se jako doma.“ 
(úsměv)
�� Dokážete si představit, že 
byste už neměla příležitost se na 
Hanou vrátit?
„Vracím se pravidelně a není dů-
vod, aby tomu bylo jinak... Im-
ponuje mi hanácká mentalita. Mám 
teorii, že Hanáci jsou klidní a nebojácní, 
protože jim na rovině nestojí v cestě ani 
ve výhledu žádná hora, nebo skála. Svět 
mají, kam jen dohlédnou, jako na dlani.“

�� Máte v Kostelci na Hané z dět-
ských dob nějaké své oblíbené mís-
to? A jaké zážitky si s ním spojujete?
„Místa, která mi hluboce utkvěla v pa-
měti z dětství, jsou zpracována v mých 
deseti pohádkách z Kostelce na Hané. 
Již jako malou mě okouzlila městská 
radnice. Dodnes na mě působí pohád-
kově. Kostelecký hřbitov se rovněž vy-
skytuje v jedné z pohádek a zůstal pro 
mě tajemným místem. Obdivuhodné 
sochy mistra Otáhala z něj činily galerii 
umění pod širým nebem. Jednou z nich 
je i busta významné kostelecké poetky 
Ludmily Losíkové. Moje nejoblíbenější 
místo však byla prastará hradba kolem 
Lichtenštejnské sýpky. Její barevnost 
mě inspirovala k nejrůznějším předsta-
vám. Vyrůstaly kolem ní fialky a dlouhá 
jemná tráva vypadající jako lidské vlasy.“ 
�� Myslíte na tato místa i někdy, 
když jste třeba na opačné straně ze-
měkoule? 
„Některá místa jsou si podobná svojí spe-
cifickou atmosférou nebo pocitem, který 
v člověku vyvolávají. Tak se mi někdy sta-
ne, že se někde, kde jsem nikdy předtím 
nebyla, najednou cítím jako doma.“ 
�� Jak často se do Kostelce vracíte? 
„V dětství jsem přijížděla každý rok 
o prázdninách a v současnosti jsme  
s mým anglickým manželem tuhle mi-
lou tradici obnovili. Také se mu u nás 
líbí, a i když Angličanům cizí jazyky 
moc nejdou. Naučil se ale za pětadva-
cet let hezky říct ´modrý vlak, pět piv 
a rouska ,́ což je kombinace rohlíku 
a housky. (smích) Rozumí ale docela 
hodně a často mě překvapí, když rea-
guje anglicky na můj rozhovor v češtině  
a opravdu ví, o čem je řeč.“
�� Tyrkysové oči vaší babičky se 
dostaly i na řadu vašich obrazů. Čím 
byla pro vás výjimečná? 
„Moje babička byla zajímavá žena. Vyza-
řovala z ní úžasná síla osobnosti, stabilita 
a bezpodmínečné dobro. Vyprávěla mi 
dávné příběhy a některé se staly základem 
pro moje pohádky jako třeba Muzi-
kantské příběhy, Kostelecké hody  
a Šperechta.“
�� Před pěti lety jste vy-
dala knihu Pohádky  
a povídání z dávné Hané. 
Obsahuje deset příběhů 
vztahujících se ke Kos-
telci na Hané a deset  
k Plumlovu. Proč 
jste se do psaní 
tohoto díla pus-
tila?

„Příběhy se u mě od dětství kumulova-
ly, dotvářely a skládaly se do obrazů jako 
barevná mozaika. Vyprávění, vlastní 
zážitky a pocity z dětství, k tomu notná 
dávka fantazie - to všechno pak vyústilo 
do konečné podoby pohádkové kníž-
ky.“
�� Jak dlouho vám práce na ní za-
brala? 
„Pohádky vycházely kdysi jednotlivě  
v tisku. Pro zájem čtenářů jsem psala 
postupně další. Doslova mě dojalo, 
když na mojí výstavě v Muzeu Pros-
tějovska za mnou přišli někteří moji 
příznivci s pohádkami vystřiženými  
z novin. Nejprve bylo vydáno deset po-
hádek z Plumlova určených návštěvní-
kům zámku. Později jsem napsala deset 
pohádek z Kostelce na Hané, které vy-
šly pouze v malém sběratelském nákla-
du. Nakonec s pomocí Okrašlovacího 
spolku města Prostějova uzřela světlo 
světa knížka s dvaceti pohádkami pod 
již známým názvem. Druhé vydání této 
knížky publikovalo pražské nakladatel-
ství Jalna a prodává je v současnosti po 
celé republice. Nabízí ho portály také  
v Polsku a na Slovensku.“
�� V úvodu své knihy doporučuje-
te, aby si čtenář představil, že se ocitl  
v dávné minulosti. Čím vás historie 
tak přitahuje? 
„Aby se člověk mohl hezky ponořit do 
příběhu, musí se napřed v představách 
přenést do doby, ve které se odehrává. 
Jinak by se u pohádek mohlo očekávat, 
že skřítek bude mobilním telefonem 

varovat princeznu, že zpozoroval na 
internetu, jak čarodějnice na koštěti letí 
jejím směrem.“ 
�� V jaké době byste chtěla žít? 
„Za nejatraktivnější považuji éru 
doznívající secese poznamenanou 
mnohými vynálezy a bezstarostnou 
radostí ze života. Jeden z Murphyho 
zákonů praví: ´Jestliže jde všechno 
opravdu dobře, znamená to, že jsi něco 
nepostřehnul.́  Tak se stalo, že po oné 
zlaté éře vypukla ničivá druhá světová 
válka.“
�� A čím byste se v této době živila? 
„No, když si mohu vybrat, tak asi samý-
mi dobrotami. (smích) A jakou profesi 
bych si zvolila? Zajisté opět spojenou  
s lidmi, uměním a tvorbou.“
�� Čím myslíte, že dávná minulost 
může v době plné tabletů a Faceboo-
ku oslovit nejmladší generaci?
„Právě významnou, i když v součas-
nosti téměř neuvěřitelnou informací, 
že život existoval také před interne-
tem a nebyla to zdaleka taková nuda, 
jak by si někdo myslel. V psycholo-
gii vznikla nedávno nová diagnóza: 
Nomophobie - No Mobile Phone 
Phobia - což volně přeloženo zna-
mená strach z toho, že nebude člověk 
dosažitelný mobilním telefonem. 
Projevuje se neklidem a třeba i tím, 
že musí být telefon neustále nabitý 
a v bezprostřední blízkosti. Někteří 
lidé dokonce spí s telefonem v ruce  
a berou si ho s sebou také na záchod 
a do sprchy.“

�� Svoji knihu jste věnovala všem 
dětem z Hané i odjinud. Vy sama 
máte děti? 
„Pohádky jsem opravdu věnovala všem 
dětem. Četla jsem je českým i němec-
kým dětem a čtou si je školáčci na Flo-
ridě či v Chicagu. Mám jednoho syna. 
Když kniha vyšla, byl z něj už dospělý 

muž. Pohádky jsem mu však v dět-
ství vyprávěla.“

�� Známá jste zejména jako vý-
tvarnice. Před třinácti lety se konala 
vaše první výstava na plumlovském 
zámku. Čekala jste tehdy, že půjde  
o počátek tak dlouhé tradice? 
„To jsem opravdu nečekala a mám ra-
dost, že se tato hezká tradice vyvinula. 
Spolupracuji na zámku se skvělými lid-
mi. S kastelánem Pavlem Zástěrou a ne-
nahraditelnou Kateřinkou Jenešovou 
organizujeme všechno po internetu. 
Můj vděk patří také mnohým dalším, 
co za ta léta přiložili ruku k dílu. Díky 
tomu instalace a vernisáže probíhají 
pokaždé bez stresu, což je velmi pří-

jemné.“ 
�� Nebylo obtížné připravit 

každý rok obrazy na novou ex-
pozici? 

„Náročné to rozhodně bylo. Ale na 
druhé straně mě nikdo k tomu nenutí, 
a dokud je touha vdechnout obrazu 
život dostatečně naléhavá, nebudu se 
jí bránit.  Každý rok organizuji něko-

lik samostatných a vícero společných 
výstav v České republice a v zahraničí. 
Byly doby, kdy jsem kromě společných 
připravila za rok třeba pět samostatných 
výstav v různých krajinách. Tehdy jsem 
se však věnovala výstavní činnosti napl-
no a všechno ostatní zůstávalo v pozadí. 
Letos se to opět trošinku rozběhlo, po-
dílím na čtyřech společných výstavách 
v Německu.“
�� Z vašich obrazů byla z počátku cí-
tit zejména touha po harmonii. Máte 
ji i ve svém životě, nebo o ni spíše jen 
sníte jako o určitém ideálu, který si 
prostřednictvím tvorby naplňujete? 
„Harmonie je pro mne opravdu důleži-
tá, a to nejen v umění, ale i v koexistenci 
s přírodou a v mezilidských vztazích. Je 
to můj životní styl. V hudbě se tomu 
říká souzvuk.“ 
�� Později se ve vašich dílech obje-
vily i iracionální a znepokojivé prvky 
vycházející zřejmě z podvědomí. Jak 
si sama vysvětlujete tento vývoj? 
„Nemohu popřít fascinaci iracio-
nálními a surrealními prvky, které 
k umění patří v rámci kontrastu  
a vyrovnání sil. Kdysi jsem namalo-
vala sérii dlouhých horizontálních 
pustých krajin. Byl o ně tehdy pře-
kvapivý zájem. Pro mě však zůstává 
centrálním tématem živá bytost, ži-
vočich a člověk. Do obrazů vkládám 
pomocí štětce a barev pohled ze své-
ho subjektivního úhlu a komunikuji 
beze slov jejich prostřednictvím se 
svým okolím.“

�� Plumlovský zámek, na kterém 
jste vystavovala, má neobyčejně 
pěknou polohu a je skutečnou turis-
tickou dominantou celého regionu. 
Objevila jste na svých toulkách svě-
tem něco podobného? 
„Je to skutečný architektonický unikát! 
Proto také přitahuje čím dál víc návštěv-
níků. Má ještě jednu podivuhodnou 
vlastnost: Vyzařuje pozitivní energii. 
Všimněte si příště, že lidé ze zámku 
odcházejí s mnohem hezčím držením 
těla.“
�� Psaní a malování zůstává hlavně 
vaším koníčkem. Jinak jste vystu-
dovaná psycholožka, o psychologii 
chování vedete i řadu seminářů. Ja-
kým způsobem znalost klasické psy-
chologie ovlivnila vaši tvorbu? 
„Psychologie a umění mají společného 
jmenovatele - obojí se zabývá působe-
ním na náš vnitřní svět. Psychologie vě-

domě a cíleně, kdežto umění působí na 
naše podvědomí a instinkty, které jsou 
přímo propojeny s emocemi.“
�� Naše chování nepochybně ovliv-
ňuje spousta faktorů. Vybaví se vám 
některý, o němž se v „chytrých kni-
hách“ člověk nedozví, ale kterého 
jste si všimla a může být podle vás  
v některých ohledech i určující? 
„Vzorce chovaní, motivační prvky  
a emocionální reakce jsou často dů-
sledkem vlivu bezprostředního okolí 
a společenského prostředí v širším 
slova smyslu. Mě však zajímá člověk 
jako takový se všemi danostmi, ta-
lenty a schopnostmi, o kterých často 
sám vůbec neví, protože nedostal 
příležitost je v sobě objevit a rozvi-
nout. Tím myslím sklony, které při-
náší pozitivní efekt a užitek druhým. 
Dobrým příkladem je světoznámý 
český skladatel Antonín Dvořák, kte-
rý vyrůstal v rodině řezníka a sám jím 
byl vyučen. V jeho nitru však exis-
toval geniální skladatel, který svojí 
hudbou fascinuje celé dlouhé gene-
race milovníků klasiky. Představte si, 
že by na své nadání nikdy nepřišel!  
A nyní si zkuste představit, kolik 
talentů takhle zaniklo a zaniká bez 
toho, aby byly vůbec objeveny. Často 
apeluji na své studenty, aby nahlédli 
do zákoutí svého vnitřního světa, aby 
vyzkoušeli různé činnosti a aktivity. 
Možná se jim otevře zcela nový obzor 
a najdou klíč ke svému štěstí.“
�� Co si myslíte, že bylo v tomto 
ohledu zásadní pro vás? 
„Já jsem v tomto smyslu měla štěstí na 
rodiče, kteří mě neomezovali a necháva-
li mi prostor pro rozvoj a tím i možnost 
v sobě najít onen správný směr. Cesta 
totiž vzniká tím, že po ní jdeme.“
�� Co považujete v životě za nejdů-
ležitější? 
„Vzít do úvahy, co máme k dispozici  
a udělat z toho to nejlepší. Slovy finanč-
ní terminologie každý 
člověk oplývá vnitřním bohatstvím, 
což je kapitál, který lze investovat do 
budoucna.”
�� Jaké máte sama nejbližší plány? 
„Za necelé dva měsíce připravuji 
další výstavu v Německu a mám zde 
nabídku pro obrazový kalendář. Do 
konce července jsem odevzdávala 
příběh do knihy vícero autorů, která 
bude přeložena do angličtiny. Každé 
dva týdny publikuji ve slovenském 
humoristickém periodiku ´Bumer-
nag  ́ básničky a kresby. Čeká mě 
množství seminářů a workshopů se 
zajímavými tituly, z čehož vyplývá 
příprava skript v němčině pro mé stu-
denty. Také plán výstav na příští rok se 
již rýsuje a mnoho dalších aktivit, na 
které se moc těším.“ 
�� A jak myslíte, že bude váš život 
vypadat za deset let? 
„V životě je dobře mít i nějaká překvape-
ní. Důležité je, aby dával život smysl, pro 
který to všechno stojí za to.“

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czrozhovor12

vizitka
LILIAN AMANN

✓ narodila se 7. dubna 1955 v Brně jako Ludmila 
Čelechovská  
✓ vystudovala psychologii a ve studiích 

              pokračovala v Německu na univerzitách 
v Kolíně nad Rýnem a Bonnu

✓ v současnosti působí na několika stuttgartských institucích, kde před-
náší a vede semináře o psychologii chování, neverbální komunikaci a in-
terkulturalitě
✓ věnuje se malbě, ilustraci a často vystavuje svoji tvorbu doma
      i v zahraničí
✓ v roce 2011 ve spolupráci s prostějovským Okrašlovacím spolkem vy-
dala knížku s vlastními ilustracemi Pohádky a povídání z dávné Hané. 
V dávných příbězích z Moravy, psaných formou pohádek a povídání, se 
děti dozvídají o již zapomenutých zvycích, pověrách a způsobu života;
✓ je vdaná, má jednoho syna. Se svým anglickým manželem žije v němec-
kém Ingolstadtu; 
* jako své koníčky uvádí, vše, co dělá;
zajímavost: se svým anglickým mužem procestovala celý svět. Manželé 
mají mnoho známých na obou stranách polokoule. Dlouhá léta se přá-
telí mimo jiné s americkým jazzovým trumpetistou slovenského původu 
Lacem Déczim.

„Mému manželovi se na Hané moc líbí, 
a i když Angličanům cizí jazyky moc nejdou, 

naučil se za těch pětadvacet let hezky říct 
„modrý vlak, pět piv a rouska“, 

což je kombinace rohlíku a housky.“

������

„KOSTELEC KAŽDOROČNĚ PATŘÍ K MÉMU LÉTU!“
Lilian Amann se i díky rodnému jménu Čelechovská cítila na Hané vždy jako doma 

j p
�� Výrazně vás ovlivnily návštěvy 
u babičky v Kostelci na Hané. Co se 
vám z tohoto období nejsilněji vrylo 
do paměti?
„Kostelec u mě vždy patřil neodlučně 
k letním měsícům. Chodila jsem ráda
na procházky kolem vlnících se zlatých 
lánů úrodných polí, podél cestičky rost-tt
ly chrpy i rudé vlčí máky a vše nádher-rr
ně vonělo. Babička mě brávala, abych
viděla, jak se hospodaří na polích, která

jim kdysi byla znárodněna. Dívčím 
jméj nem jsem Čelechov-vv

skás  a tak není divu, 
že když jsem četla

na značkách Če-

lechovice, nebo čelechovská 
Kaple, cítila jsem se jako doma.“ 
(úsměv)
�� Dokážete si představit, že 
byste už neměla příležitost se na 
Hanou vrátit?
„Vracím se pravidelně a není dů-
vod, aby tomu bylo jinak... Im-
ponuje mi hanácká mentalita. Mám
teorii, že Hanáci jsou klidní a nebojácní, 
protože jim na rovině nestojí v cestě ani
ve výhledu žádná hora, nebo skála. Svět
mají,kamjendohlédnou,jakonadlani.“

p yp
dávné příběhy a některé se staly základem 
pro moje pohádky jako třeba Muzi-ii
kantské příběhy, Kostelecké hody yy
a Šperechta.“
�� Před pěti lety jste vy-yy
dala knihu Pohádkyy 
a povídání z dávné Hané.
Obsahuje deset příběhů 
vztahujících se ke Kos-
telci na Hané a deset 
k Plumlovu. Proč
jste se do psaní 
tohoto díla pus-
tila?

�� Svoji knihu jste věnova
dětem z Hané i odjinud. V
máte děti?
„Pohádky jsem opravdu věnov
dětem. Četla jsem je českým i
kým dětem a čtou si je školáčc
ridě či v Chicagu. Mám jedno
Když kniha vyšla, byl z něj už

muž. Pohádky jsem mu vša
ství vyprávěla.“

�� Známá jste zejména j
tvarnice. Před třinácti lety se
vaše první výstava na pluml
zámku. Čekala jste tehdy, ž
o počátek tak dlouhé tradice
„To jsem opravdu nečekala a m
dost, že se tato hezká tradice v
Spolupracuji na zámku se skvě
mi. S kastelánem Pavlem Zástě
nahraditelnou Kateřinkou Je
organizujeme všechno po in
Můj vděk patří také mnohým
co za ta léta přiložili ruku k dí
tomu instalace a vernisáže p
pokaždé bez stresu, což je ve

jemné.“
�� Nebylo obtížné p

každý rok obrazy na no
pozici?

„Náročné to rozhodně bylo
druhé straně mě nikdo k tomu
a dokud je touha vdechnout
život dostatečně naléhavá, ne
jí bránit. Každý rok organizu

což je kombin

������$�%�������$���"



PROSTĚJOV Hanácký Jeruza-
lém? Ale kdepak! Prostějov sice 
před válkou býval sídlem tisíců 
Židů, jejich hřbitov v Brněnské 
ulici je však prakticky nepřístupný  
a jeho údržba zanedbaná.   
V současné době není daleko k tomu, 
aby se prostor před prostějovskou „re-
álkou“ ve Studentské ulici, kde dříve 
býval židovský hřbitov, stal kulturní 
památkou. Je to dobrý nápad? Těžko 
říct. V  každém případě ne každý 
obyvatel města přitom ví, že je-
den židovský hřbitov i s náhrobky  
v Prostějově máme! Nachází se na 
konci Brněnské ulici v těsném sou-
sedství městského hřbitova. Dostat 
se na něj je však v tuto chvíli prakticky 
nemožné. 
Z důvodu nájezdů vandalů či přespá-
vání bezdomovců je totiž přístupný 
pouze po telefonické domluvě se 
správcem. Kamenem úrazu je ale 
fakt, že žádný kontakt na něj u vstupu  
v současnosti nenajdete. Je tedy vů-

bec možné se za vysokou zeď dostat? 
„Na hřbitově stále bydlí bývalá správ-
kyně Ludmila Rajtrová. Ta se o něj už 
nestará, hřbitov má přibližně rok jiné-
ho správce. Kontakt na něj však zatím 
na bráně uveden není,“ připustil Jaro-

slav Klenovský z Federace židovských 
obcí, která má prostor ve správě.  
Při naší návštěvě si nešlo nevšimnout, 
že hřbitov sice neleží zcela „ladem“, 
nicméně jeho údržba je na první po-
hled minimálně zanedbaná. Tráva 

prorůstala nejen kolem hrobů, ale i po 
náhrobcích. „Má svého stálého správ-
ce, který trávu pravidelně seče. Pouze 
teď opět vyrostla, brzy bude vše dáno 
do pořádku,“ ohradil se proti této výt-
ce Jaroslav Klenovský.  (mls)

Po zveřejnění pololetní statistiky se 
velitel Městské policie Prostějov ne-
tajil optimismem. „Lze konstatovat, 
že úroveň stavu veřejného pořádku 
v Prostějově je velmi dobrá. Říkáme 
to již delší dobu, přitom se opravdu 
nejedná o žádné klišé či bezvýznam-
nou frázi. Je to skutečný stav, který se 
opírá nejenom o statistická čísla u jed-
notlivě evidovaných přestupků, ale 
rovněž o počty oznámených událostí 
spojených s protiprávním jednáním.  
A těch bylo letos v období od led-
na do konce června také mnohem 
méně,“ prozradil Večerníku Jan Nagy, 
šéf prostějovských strážníků.  
Pohled do statistik, které Večerník 
získal, to potvrzuje. Počet výjezdů 
hlídek městské policie na základě 
oznámení na linku 156 proti před-
chozímu roku poklesl o patnáct pro-
cent, obdobně jako počet oznámení 
na linku tísňového volání - zde byl 
zaznamenán jedenáctiprocentní po-
kles. Počet oznámení občanů přitom 
zůstává i nadále vysoký, lidé volají 
strážníkům různé poznatky v průmě-
ru pětadvacetkrát za den. „Tím ovšem 
nelze tvrdit, že městská policie má 

méně práce. Například v tomto obdo-
bí se daleko více zaměřujeme na kon-
trolu záležitostí, které nás nejvíce trá-
pí. Jde především o časté porušování 
vyhlášky města ohledně konzumace 
alkoholu na veřejných místech, kde 
je to pochopitelně zakázáno. Častěji 
nyní také vyjíždíme k případům ru-
šení nočního klidu, což je s ohledem 
na danou letní dobu běžné,“ zmínil 
Jan Nagy. 
Prostějované během prvního po-
loletí tohoto roku spáchali 4 355 
přestupků, což je o tři procenta 
méně než za stejné období roku 
2015. „Dlužno ale říci, že z tohoto 
celkového počtu je obrovský podíl 
dopravních přestupků, a to celkem 
v 3 610 případech. Je pravda, že po-
chybení v dopravě trápí naše občany 
nejvíce. Naše hlídky nejčastěji řeší po-
rušování zákazu stání, šoféři mnohdy 
nechají svá vozidla před vjezdy k růz-
ným nemovitostem, parkují na chod-
nících či dokonce trávnících. Skuteč-
ností také je, že v posledních měsících 
jsme se zaměřili i na častější měření 
rychlosti, přičemž jsme zaznamenali 
určitý nárůst dopravních přestupků,“ 
komentuje stav v prostějovské dopra-
vě velitel strážníků. 
Při hlídkové činnosti zadrželi strážní-
ci v uplynulých šesti měsících dvanáct 
pachatelů trestných činů. Policii ČR 
předali celkem třiatřicet osob pode-
zřelých ze spáchání trestného činu  

a patnáct poznatků k trestné činnosti 
různé závažnosti. Hlídky městské po-
licie rovněž zadržely dvě desítky osob 
v celostátním pátrání. Do protialko-
holní záchytné stanice bylo dodáno 
třináct osob a strážníci oprávněně po-
užili donucovací prostředky v deseti 
případech. Při nich ke zranění došlo 
v jednom případě, kdy osoba fyzicky 
napadla strážníka, což záhy Policie 
ČR vyhodnotila jako přestupek.
Celkově se snižující počet spácha-
ných přestupků na úseku veřejné-
ho pořádku v Prostějově opravdu 
svádí k optimistickým myšlenkám. 
„Já osobně ještě čekám na výsledky 
každoročně pořádaného sociolo-
gického průzkumu, které by měly 
být známy už příští měsíc. Snižující 
se statistická čísla přestupkovosti 
je sice jedna věc, zároveň je ale dů-
ležité, jak naši práci a bezpečnost  
v Prostějově hodnotí samotní obča-
né. A to se právě dozvíme z tohoto 
průzkumu,“ konstatoval závěrem 
Večerníku Jan Nagy, velitel Městské 
policie Prostějov. 

 zpravodajství 13Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz

Mìsto má facebook!
Prostějov (mik) – Prostějovská 
radnice spouští oficiální facebooko-
vý profil s názvem Statutární město 
Prostějov. „Na něm občané nalez-
nou aktuální informace o dění ve 
městě a důležitá sdělení magistrátu,“ 
říká Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu. „Máme 
zájem na korektní a slušné komu-
nikaci. Upozorňujeme, že vulgární, 
rasistické a xenofobní příspěvky bu-
deme odstraňovat a jejich autorům 
zablokujeme přístup. Prosíme obča-
ny, aby své případné dotazy uplatnili 
cestou oficiálních webových stránek 
města,“ dodává Jana Gáborová. 

Lavièky na velodromu

Prostějov (mik) – Cyklisté se na 
prostějovském velodromu mohou 
po desetiletích těšit na nové lavičky. 
Ty současné dosloužily. „V areálu 
velodromu uvnitř oválu se nachá-
zejí původní staré lavičky, které jsou 
vlivem stáří a opotřebení ve špatném 
stavu. Požadavek na jejich výměnu 
považujeme za zcela oprávněný,“ 
uvedl první náměstek primátorky 
Zdeněk Fišer a doplnil, že jako ade-
kvátní náhradu za stávající atypické 
lavičky bude použito celkem 62 kusů 
zbrusu nových laviček.  „Jde nejen  
o zajištění bezpečnosti pro návštěv-
níky a sportovce, kteří využívají lavič-
ky, ale také o estetickou stránku věci,“ 
doplnil Fišer. Nové lavičky budou stát 
celkem 372 tisíc korun včetně DPH.

Testování zdarma

Prostějov (mik) - Prostějovská ne-
mocnice minulý čtvrtek uspořádala 
pro zájemce o problematiku hepati-
tidy, lidově žloutenky, osvětovou pre-
ventivní akci Žlutý den. V jeho rámci 
nabídli zdravotníci zdarma osvětu 
ohledně možných příčin nákazy žlou-
tenkou, příznacích a léčbě, ale také 
poradenství ohledně způsobu získá-
vání pitné vody v rizikových desti-
nacích.  „Žloutenka je celosvětově 
osmým největším zabijákem. Zvláštní 
na ní je přitom to, že pacienti mnoh-
dy nedokáží zpětně identifikovat, 
kdy a kde se mohli nemocí nakazit. 
Zejména hepatitidy B a C pak bývají 
často neobjeveny a neléčeny, a proto 
patří mezi nejčastější příčiny nádorů 
a cirhózy jater,“ varuje Marie Plisková, 
vrchní sestra infekčního oddělení Ne-
mocnice Prostějov.  

RYCHLÝ
��������

PROSTĚJOV Večerník získal od vedení Městské policie 

Prostějov nejnovější statistiku údajů o veřejném pořádku za 

první pololetí tohoto roku, ze které jednoznačně vyplývá, že 

oproti předešlým létům došlo k výraznému poklesu spácha-

ných přestupků. Když si připomeneme i statistiku vývoje kri-

minality, kterou prezentovala Policie ČR, zdá se, že Prostějov 

se stává vskutku bezpečným městem. 

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Na židovský hřbitov 
SE NEDOSTANETE!

 „Je to o patnáct procent méně než vloni,“ pochvaluje si šéf strážníků

PROSTEJOVANÉ spáchali
za I. pololetí 4 355 prestupku�

^������!��#�#��%�����������&���������"���0���&��0������������!������*� ������$�%�������$���"

pøestupky
 spáchané

za I. pololetí
 2016

Doprava
3 610

Celkem
4 355

Proti majetku
125 Občanské

 soužití
67

Veřejný 
pořádek

263

Alkohol,
 kouření

18

Tržní řád,
vyhláška 

města
111

Ostatní
161

o

�

�
$�&��'����������������$����&��

U�!����$�6�O�����O����������������������"�������������0��%����'6���$!���&��#����$?���� ��!�����#������$�
��"���*�� ������'$������$�

zjistili jsme

PROSTĚJOV V celostátním de-
níku proběhla během uplynulé-
ho týdne zpráva, že prostějovští 
radní otočili svůj názor a souhlasí  
s prohlášením pozemku býva-
lého židovského hřbitova ve 
Studentské ulici za kulturní pa-
mátku. Jak ale Večerník zjistil, 
není to pravda, naopak. Konšelé 
podali na ministerstvu rozklad 
proti jeho rozhodnutí!
„Město Prostějov podalo v pondělí 
25. července rozklad k prohlášení 
části pozemku ve Studentské ulici 
se starým židovským hřbitovem 

za kulturní památku. Na daném 
pozemku nejsme jako město sami, 
jsou zde také majitelé a správci 
inženýrských sítí, pro které může 
prohlášení lokality kulturní památ-
kou znamenat do budoucna pro-
blém a například zvýšené náklady 
při rekonstrukcích. Potřebujeme 
proto mít právní jistotu, že zájem 
prohlásit lokalitu kulturní památ-
kou je vyšší než zájmy vlastníka 
pozemku a vlastníků infrastruk-
tury. Chceme se do budoucna 
vyhnout třeba situaci, kdy po 
nás kvůli zvýšeným nákladům 
za rekonstrukci infrastruktury 
bude někdo z vlastníků požado-
vat úhradu takových nákladů,“ 
vysvětlil Zdeněk Fišer, první ná-
městek primátorky Prostějova.  
„O podání rozkladu jsme ihned 
informovali na našem jednání 
také zástupce Federace židov-
ských obcí České republiky, kteří 
vzali naše sdělení na vědomí. Mi-
mochodem bez ohledu na podání 
rozkladu budou pokračovat naše 
jednání s Federací židovských 
obcí o navrhovaných úpravách lo-
kality ke spokojenosti obou stran. 
Termín příštího jednání zatím ne-
byl stanoven, “ doplnila primátor-
ka Alena Rašková.  (mik)

KULTURNÍ PAMÁTKA?
Město podalo rozklad!

������$�%�������$���"



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cznabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce14

UZÁVÌRKA
pro další èíslo

je v PÁTEK 
5. srpna

v 10.00 hodin

 
  KKKKvvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiiittttnnnníí 

sssslluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
oodddddd rrrrrrroooooooookkkkuu 
111199999999999999999999922222

wwwwwwwww.jjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

-
2.  

2.

2 2.  
 

2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

   
  
 

Rodinné domy:

   PV-Vrahovice - 
-

2 -
2

CENA: v RK

  -

-
CENA: v RK

  Nabízíme montovaný 

2

2 -
-

   -

2

 
2 2   

Byty - prodej:

   2  
 info a  cena v RK

Pozemky:

  
 -

CENA v RK 

777 251 878777 251 878

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice Novinka 

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Nabízíme také 
pro

Volejte: 723 335 940

 

Volejte: 739 322  895

Volejte: 739 322 895

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

SOUKROMÁ ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím dům se zahradou do 5 mil. 
Kč. Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s provozovnou 5.500.000 Kč
RD 3+kk, 2210 m2, novostavba Bro-
dek u Konice 2.290.000 Kč
Byt 2+1, Šárka 840.000 Kč
St.pozemek Alojzov 700/m2
Pronájem bytu 1+1 6000Kč+ink.
HLEDÁME BYT 3+1 Nabídněte!
 KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!

Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818
aktuálně NABÍZÍ:

BBYT 2+1, PV 950.000 Kč
BYT 3+1, Plumlov 900.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Držovice 1.320.000 Kč
RD Doloplazy 1.728.000 Kč
Zem. usedlost Želeč 1.890.000 Kč
Zahrady - Držovice, Skřípov
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt v Prostějově. Nabídněte! 
702 063 163

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

Koupím byt 1+1,2+1. Telefon: 
774 101 818

1
6

0
3

2
2

2
1

7
6

0

1
6

0
3

2
2

2
1

7
5

9

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Rychlá půjčka od 5 – 50 000 Kč, do 
24 hodin, tel.: 776 321 781

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

HYPOTÉKY a PŮJČKY BEZ DOK-
LÁDÁNÍ PŘÍJMŮ a REGISTRŮ, tel.: 
777 164 309

FINANCE

1
6

0
1

0
8

7
1

4
3

0

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Koupím chatu nebo zahradu
v Otaslavicích. Tel.: 602 875 480

Koupím dům v Prostějově a blízkém 
okolí. Volejte 739 429 448

Koupíme chatu v okolí PV.774 421 818

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1. Tel.: 792 284 168 

Pronajmu 1 +kk na Stražisku. Tel.: 
774 466 971

Pronajmu byt 1+1, tel.: 727 875 306

Pronajmu vel., slun., cihl., 3+1 
(107m2) v Pv na nám. Spojenců. 
Tel.: 731 881 045

Pronajmu byt
* 1 + 1 poblíž centra  po rekonstrukci, 
nájem 5000 Kč + inkaso volný od ih-
ned . Kauce 10 000 Kč
*  tel.: 603 503 366 
 rekonstrukci 

Pronajmu 1+1 na Sídl. svobody. Ná-
jem 6 000 Kč vč. ink. + kauce. RK ne-
volat. Tel.: 728 141 999 

Koupíme chatu v okolí PV. 774 421 818

Koupím dům v Prostějově a blízkém 
okolí. Volejte 739 429 448

Koupíme byt 3+1,balkon. Telefon: 
774 858 723

Sobra-auto.cz, Žeranovská  4462/3  
provádí veškeré opravy vozidel včet-
ně ME a TK, pneuservis, prodej ND. 
Tel.: 608 933 033

AUTO-MOTO

DARUJI
Daruji za odvoz  PZ desky  180 cm, 
asi 150 ks. Bedihošť, tel.: 608  933 033

Daruji májové mourované  kotě do 
dobrých rukou. Tel.: 607 148 913

1
6

0
6

2
2

2
2

2
1

0

1
6

0
7

2
6

2
3

2
4

DOKON�ENÍ

V LETOŠNÍM

ROCE

1
6

0
6

1
0

4
2

1
8

8



Kdo žije v srdcích, neumírá.

Dne 3. srpna 2016
 si připomeneme 11. smutné 

výročí úmrtí 
pana Bohumila SIGMUNDA

 z Klenovic na Hané.
Za tichou vzpomínku 

děkuje celá rodina.
Kdo Tě znal, ten vzpomene, 

kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dnes tj. 1. srpna 2016 
si připomínáme 

10. výročí od úmrtí 
pana Jaromíra KONŠELA

 z Prostějoviček.
S láskou v srdci 

vzpomíná rodina.

Dne 28. července 2016
 jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí úmrtí 
paní Marie NECKAŘOVÉ

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují 

manžel Milan, syn Milan 
a dcera Marcela s rodinami.

Dík za to, 
čím jsi v životě byla, 

za každý den, který jsi s námi žila.
Tvůj odchod stále bolí, 

na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dnes, tj. 1. srpna 2016
 uplyne 4. smutné 
výročí od úmrtí 

paní Anežky PŘIKRYLOVÉ
 ze Skřípova.

S láskou v srdci 
vzpomínají manžel Josef, 

děti, vnoučata 
a pravnoučata

Dne 5. srpna 2016
 vzpomeneme 

5. smutné výročí od úmrtí 
pana Josefa VYSLOUŽILA

 z Čechovic. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje a vzpomíná 
rodina.

Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích  svých si věčnou 
vzpomínku na mne zachovejte.

Dne 3. srpna 2016
 vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše
 milovaná maminka, babička, 

manželka, sestra a dcera 
paní Marcela KMENTOVÁ

 z Čech pod Kosířem. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomínají manžel 
Dušan, rodiče, děti Markéta,
Martina, Dušan a Roman.

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / vzpomínky 15

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEK 5. SRPNA 
V 10.00 HODIN

Dáša Žáková 1949  Drahany
Karel Smékal 1951  Čelčice
Jaromír Pokorný 1934  
 Čelechovice na Hané
Ladislav Krejčí 1923  Prostějov
Olga Veselá 1944  Prostějov
Karla Jodlová 1938  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	���	

��������	
����	���	
Jiří Hubáček 1952  Prostějov
Marie Špačková 1929  
 Kralice na Hané
Věra Rošťáková 1931  Štětovice
Ján Bjalončík 1948  Kralice na Hané
Vojtěch Kvapil 1937  Prostějov
Milan Chytil 1955  Přemyslovice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

�����������������
Pondělí 1. srpna 2016
Josefa Rulfová 1917 Bedihošť 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 3. srpna 2016
Hedvika Sklenářová 1931 Krasice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 4. srpna 2016
Vojtěch Pírek 1939 Drahany 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 5. srpna 2016
Ludmila Pluskalová 1934 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

�����������������
Pondělí 1. srpna 2016 
Jarmila Muchová 1943 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Středa 8. února 2016
Jana Brijarová 1944 Pěnčín 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 5. srpna 2016 
Miloslav Přibyl 1945 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Najdu štíhlejší rozumnou ženu  pro 
žití spolu v rozmezí 65 – 69 r. Jsem  
z vesnice, rozvedený, 72 r. 174cm.  
Z okolí Pv, kutil, zahrádka. Auto mám, 
řidičák vítán. Tel.:  776 210 670
Hledám štíhlou ženu k sez. pro spo-
lečný život (dovolená ve Španělsku) Já 
52/ 176, tel.: 773 974 449

SEZNÁ MENÍ

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od  
490 Kč/m. Doprava zajištěna. Tel.:  
734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Máte problém koupit kvalitní obuv na 
vaše problémové nohy (vysoké nárty, vy-
bočené palce, kostky, ostruhy)Prodejna 
Ivka, Plumlovská  ulice je tu pro vás!

Prodám kulatý  zahradní bazén, s čis-
tičkou, levně. Tel.: 731 412 028

Prodám bílá plastová okna, rozměry  
145 x 118 cm a 118 x 116 cm. Tel.:  
737 941 529

Prodám dřevěnou patrovou postel 
(spodní část úložný prostor), rošt, 
matrace. Tel.: 731 412 028

Prodám nové plechové 200 l sudy 
na vodu, cena 200 Kč, telefon: 
582 345 668 

Prodám okurky – nakladačky, 14 
Kč/kg, tel.: 775 194 990

PRODÁ M

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Če-
cha 2 (vchod za Zlatou bránou) vyku-
puje a zdarma oceňuje veškeré obrazy  
a starožitnosti. Neprodávejte překup-
níkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775,  
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, ho-
diny a hodinky, zbraně, stříbrné 
předměty, šperky a veškeré sta-
rožitnosti. Prosíme pouze kvalit-
ní a hodnotné předměty, nejlépe 
celé sbírky či pozůstalosti.  Info 
René Simon, tel.: 736 127 661,  
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

KOUPÍM

1
6

0
1

1
4

2
1

4
8

2

SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Rekonstrukce koupelen, telefon:  
605 459 652

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Provádíme dokonalé stroj. čiště-
ní sed. souprav a koberců. M. Revay  
telefon 604 439 302, 582 382 325, 
www. revay.cz

Nově otevřené masážní studio  na-
bízí masérské, rekondiční a rege-
nerační služby,  tel.: 724 212 893, 
www.masaze-dv.cz

Stěhování, vyklízení Hájek,  
721 344 771. Práce strojem UNC,  
výkopové, terénní práce.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Půjčujeme pojízdné profi  lešení (věž).
Vhodné pro údržbu, opravy i práce své-
pomocí. Tel: 603 859 314

Pěstitelská pálenice Kostelec na 
Hané, Rynk 120 oznamuje zaháje-
ní sezóny a příjem objednávek od 
1.8.2016 každou středu od 15:00 
– 18:00 hod., sobota od 8:00 do 
12:00 hod. Tel.: 582 373 358

1
5

0
2

1
0

2
0

1
3

2

15
01

23
02

00
36

Dne 30. července 2016
 uplynul 1 rok od úmrtí

pana Petra  MACEČKA
 z Prostějova.

Za tichou vzpomínku 
děkují manželka a dcery 

s rodinami.

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.,
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

16
07

18
22

31
0

Tolik nabídek
nabízí naše rubrika 

Večerníku v tomto vydání.

12

najdete
 nás na
www.

vecernikpv.cz



Nabízím brigádu pro studenty ve sta-
vebnictví. Tel.: 603 753 849 

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru muže 
na pracovní pozici vrátný. Místo vý-
konu průmyslová zóna Prostějov. 
Podmínkou je čistý trestní rejstřík. 
Informace na tel. čísle: 602 786 692.

Galanterie, Bivoj Kolář - Švadlenka, 
Újezd 2, Prostějov přijme brigád-
nici. Životopisy zasílejte na e-mail:  
jana.kolarova@galanterie-kolar.cz

Nabízíme brigádu pro studenty v Pro-
stějově v srpnu. Výplata možná po týd-
nu.  Info. denně personální agentura, 
Kravařova 9, Prostějov, 1.poschodí.   
Tel.: 602 603 067

Restaurace U Templáře přijme po-
mocnou sílu do kuchyně. Práce na 
DPP, později možná HPČ.
Hodinová mzda 70 Kč, po zapraco-
vání až 85 Kč. Kontakt: p.Flekova,  
tel.: 777 199 967

Salon Beauty přijme kosmetičku s ŽL. 
Tel.: 777 196 767

Práce z domu 10-25 tis. Kč/měs. Hlavní 
nebo vedlejší činnost. Flexibilní pracovní 
doba. Využití PC/net. Zaškolení, Info na  
www.hccgroup.cz/hlouskova/.

Hledáme obsluhu do Občerstvení Bru-
tus Prostějov. Bližší informace na tele-
fon: 731 765 699

Přijmu ihned obsluhu do baru Pl-
zeňka. Nást. Plat 15 000 čistého, tel.: 
608 767 273

Do vzorkové prodejny podlah na ul. 
Olomoucká, hledáme kolegu na cca. 
5-6 hodin denně, formou dohody o pro-
vedení práce. Nejlépe zdatný důchodce, 
i ZPS z Prostějova. Kontakt: Ing. Novák, 
tel.: 608 887 664     

Do HPP přijmeme pracovníka ven-
kovní obsluhy na čerpací stanici  
v centru Pv. Dvousměnný provoz. 
Více info na shell8116@csshell.net,  
tel.: 727 896 113  nebo osobně na ČS 
Shell, Petrské nám. Prostějov.

Přijmu od 1. 9.2016 odpovědnou prodavač-
ku do trafiky v Pv. Nutná registrace na ÚP 
(částečný ID výhodou), tel.: 731 412 028

PR ÁCE NABÍZÍ

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst / zpravodajství16

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE

pro další èíslo
je v PÁTEK 

5. srpna
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                    Plat (Kè)        Provoz             Kvalifikace                      Firma

Pomocná síla do kuchyně 60 Kč/hod. jednosměnný střední odborné  Ivo Pluhař, Prostějov
Pomocná síla do kuchyně 60 Kč/hod dvousměnný základní+praktická  Jan Marek-restaurace
  Pácl, Plumlov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
����
����������
�����������
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Automechanici 75 Kč/hod jednosměnný střední odborné  WISCONSIN ENGINEERING,
 Prostějov
Provozní dělník/-ce 20 000 Kč třísměnný střední odborné Průmyslové čištění, Mostkovice
Referent/-ka  24 750 Kč pružná PD vysokoškolské Statutární město Prostějov
Ředitelé a zmocněnci 
pro jakost 40 000 Kč jednosměnný vysokoškolské LINAPLAST s.r.o.
Technici lakovny 18 000 Kč čtyřsměnný střední odborné MUBEA-HZP, Prostějov
Bankovní poradce 15 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou PMBumbová, Prostějov
Pracovníci pro mytí nádobí 60 Kč/hod jednosměnný střední odborné Penzion a restaurace
 U Chmelů, Prostějov
Pracovníci pro rekonstrukci 
dřevěných oken 18 000 Kč jednosměnný základní+praktická Breigord Prostějov
Skladníci 75 Kč/hod dvousměnný střední odborné SEMOS CZ, Hluchov
Telefonista/-ka 15 000 Kč pružná PD ÚSO SMS finanční 
 poradenství Prostějov

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Restaurace U Templáře přijme servirku/
číšníka na HPP, DPP. Praxe nebo vyučeni 
v oboru výhodou.
Hodinová mzda až 110 Kč/ hod.
Vhodné i pro studenty, absolventy, MD. 
Kontakt: p.Flekova, tel.: 777 199 967

Stavební firma přijme brigádníky na po-
mocné stavební práce v Prostějově a okolí.
Více informací na tel.: 582 334 259 v době 
od 7:30 – 15:30 hod.

1
6

0
6

2
4

2
2

2
2

6

PRAHA Stovky verbálních útoků 
zaznamenávají ročně zaměstnanci 
Úřadu práce ČR po celé republice. 
Agresivita klientů roste. Jen v prů-
běhu roku 2015 došlo téměř k 400 
útokům. Ani letos se situace příliš 
nezlepšila, během prvního čtvrtletí 
evidoval Úřad práce ČR celkem 65 
incidentů! Nejčastěji dochází k napa-
dení zaměstnanců úřadů práce v Mo-
ravskoslezském a Středočeském kraji. 
Bouchání do stolu, kopání do židlí, 
shazování počítačů a prásknutí dveř-
mi jsou téměř na denním pořádku na 
všech kontaktních pracovištích. 
V uplynulém roce evidoval ÚP ČR cel-
kem 397 napadení svých zaměstnanců 
ze strany klientů. Ve 13 případech došlo 
k poškození majetku a ve 14 případech 
se jednalo o napadení fyzické.
Jen během 1. čtvrtletí letošního roku 
evidoval ÚP ČR 65 incidentů, z toho ve 
čtyřech případech byl útočník pod vli-
vem alkoholu, ve dvou pak pod vlivem 
drog. Měsíčně hlásí zaměstnanci úřadu  
v průměru 35 útoků. V loňském roce do-
cházelo nejčastěji k incidentům v Morav-
skoslezském (209), Středočeském (46), 
Jihomoravském (34) a Ústeckém kraji 
(19). V letošních prvních třech měsících 
se terči útoku stávali hlavně zaměstnanci 
ÚP ČR na severu Moravy (16), na Ús-
tecku (14) a ve středních Čechách (11). 
„Výsledkem je mnohdy  zbytečný odchod  
kvalifikovaných zaměstnanců ÚP ČR, 
kteří už nechtějí, a ani nemohou, snášet 
trvalé napětí a stres na pracovišti. A prá-
vě v souvislosti s rostoucím počtem útoků, 
a to i těch fyzických, přijímáme postupně 
další bezpečnostní opatření, která mají 
doplnit ta stávající a ještě zvýšit ochranu 
našich úředníků i ostatních klientů,“ shr-

nuje generální ředitelka Úřadu práce ČR 
Kateřina Sadílková.
Momentálně používá ÚP ČR v rámci 
svých možností a možností, které na-
bízejí budovy, v nichž jednotlivá praco-
viště sídlí, několik opatření – vyšší počet  
pracovníků v kancelářích,  přepážková 
skla, navzájem propojené místnosti, 
SOS tlačítka, bezpečnostní  kamery,  os-
trahu nebo pravidelné návštěvy městské  
a státní policie. Zaměstnanci ÚP ČR 
procházejí školeními, aby věděli, jak jed-
nat s klienty v konkrétní situaci. Nově by 
tato opatření měly doplnit ještě proskle-
né dveře, které umožní ostraze během 
úředních hodin diskrétně sledovat prů-
běhy jednání v kancelářích, nebo vytvo-
ření klientských zón.
Největší část incidentů tvoří verbální 
útoky. Útočníci častují zaměstnance ÚP 
ČR výrazy, které se dají jen velmi zřídka 
publikovat. Výjimkou nejsou výhružky 
zbitím, fyzickou  likvidací, ztrátou za-
městnání, podáním trestního oznámení 
či nařčení z  rasismu a šikany. Padají 
vyjádření typu: „Rakovinu, ať máš  
v hubě!“, „Počkám si na tebe a rozkopu 
ti tvoji držku!“, „Tak nežer a něco dě-
lej!“ A objevují se i výhružky anonymní. 
„V tomto ohledu je cílem zejména pod-
lomení psychiky zaměstnance. Klient 
mu oznámí, že ví, kde úředník bydlí, 
kam chodí jeho děti do školy, že ho sle-
duje. Do této skupiny spadají i hrozby 
uložením bomby. Situace bývá občas tak 
vyhrocená, že jen profesionalita pracov-
níků a včasný zásah policie předejdou 
tomu nejhoršímu. V tomto ohledu velmi 
dobře funguje spolupráce s městskou 
a republikovou policií. Průměrná doba 
příjezdu policistů po nahlášení inciden-
tu se pohybuje mezi pěti až deseti minu-

tami. Pokud je klient hodně agresivní, 
odvedou si ho na služebnu. V některých 
případech už bylo nutné podat i trestní 
oznámení,“ potvrzuje Kateřina Sadílko-
vá. „Pozitivně působí také přítomnost 
asistentů prevence kriminality, které ÚP 
ČR v rámci veřejně prospěšných prací, 
finančně podporuje. Jejich úkolem je 
hlavně komunikace a předcházení kon-
fliktů. Tuto úlohu plní opravdu dobře,“ 
vyzdvihuje ředitelka Krajské pobočky 
ÚP ČR v Příbrami Renata Malichová.
Mezi hlavní důvody, které vedou k na-
padání zaměstnanců úřadů práce, patří  
nespokojenost s výplatním termínem, 
rychlostí zpracování žádosti a následné 
výplaty dávek, s jejich výší či jejich nevy-
placením v  hotovosti, nepřiznáním dáv-
ky či podpory v  nezaměstnanosti, vyřa-
zením z evidence uchazečů o zaměstnání 
nebo neochota doložit podklady nutné 
pro správní řízení. „Velkou roli hrají  
v tomto ohledu také exekuce. Čím dál 
více se na zhoršující situaci podepisují 
též alkohol a drogy. Nejčastějšími terči 
slovního a fyzického napadání ze strany 
klientů jsou pracovníci hmotné nouze. 
Dochází k nim ale i v oblasti zaměst-
nanosti a státní sociální podpory. Z 99 
procent působí na těchto postech ženy. 
„Naši lidé chtějí svoji práci dělat dobře, 
ale v atmosféře agresivity, vyhrožování 
a fyzických útoků to opravdu není jed-
noduché. Navíc je třeba si uvědomit, že 
agresivní klienti neohrožují pouze úřed-
níky, ale také další návštěvníky - mnohdy 
jsou to staří a nemocní lidé, rodiče s ma-
lými dětmi, lidé, kteří se dostali do kri-
zové situace a po takovém zážitku mají 
strach na úřad vůbec přijít,“ zdůrazňuje 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí Úřa-
du práce České republiky.  (red)

��������������������
��
����
������������"
Na úřadech práce zavádí nová bezpečnostní opatření


��0����0��`��!����"0�%�&�����!����%���������T��6�?����"��&���������Y������%��������*� Foto: internet

Pokud hledáte právě takovou práci, máte nám co nabídnout a nechcete se stát jen pátým kolem u vozu, pak nám 
pošlete životopis na kozak@pv.cz, případně Olomoucká 10, Prostějov. Pro bližší informace volejte 608 706 148!

Firma s rodinnou atmosférou a dlouholetou působností přináší profesní 

příležitost na pracovní pozice:
� obchodní manažer/-ka
 Přidejte se k nám!

ROZŠIŘTE TÝM

Haná Press, s.r.o. je největší vydavatelství v  prostějovském regionu se zásahem přes  
100 000 čtenářů měsíčně. Vydáváme nejčtenější regionální noviny (PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník), vyrábíme jediné městské noviny (Prostějovské Radniční listy) a provozujeme 
vlastní internetový server (www.vecernikpv.cz).
Aktuálně hledáme kolegyni/kolegu pro rozšíření vybudovaného týmu.

největšího 
regionálního 
vydavatelství 

Zajímají vás média?

Baví vás komunikace s lidmi? 

���
�
���������������������������� CHCEŠ BÝT MANAŽERKOU?
�� starost o klienty z vybraných segmentů
�� průběžné doplňování portfolia o nové klienty
�� příprava nabídek, návrh kampaní
�� dohled nad realizací kampaní a jejich 
         vyhodnocování

nabízíme
��zajímavou práci s lidmi
�� nadstandardní platové podmínky - fix + provize

�� zkušební dobu na zapracování
�� flexibilní pracovní dobu
požadujeme
��  samostatnost, spolehlivost
�� komunikační a organizační schopnosti
�� uživatelskou znalost práce s PC (MS Office)
�� obchodní zkušenosti v médiích výhodou



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz soutěže 17

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

OSMISMĚRKA

PANIC, RAMPY, KOBYLY, LAKOTA, VENULA, GLYKOL, PTÁCI, BYTNÁ, TŘPYT, 

KLUSY, POSTŘEH, KRYSAŘ, SPOTY, AZTÉK, VDOVA, KMOTR, VZNIK, STRÁŇ, 

AFEKT, SŇATKY, ASTER, PUPEK, LISTY, KŘEST, PYTLE

ČEKÁ VÁS NEZAPOMENUTELNÁ.....

PRO VOLNOU CHVILICKU PRO VOLNOU CHVILICKU 
aneb luStETe, bádejte, hádejte..���� ��

Také třicáté první číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu od-
dechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-

nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-
benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 

toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 4. srpna 2016,

10:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

správné odpovìdi a vylosovaní výherci z èísla 29/2016:
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

  správn�:         vyhrál/-a                    
Roh TGM-Žižkovo 

 Miroslav  PROCHÁZKA, 9. května 478, Plumlov
 Výherce získává: DVA POUKAZY v hodnotě 400 Kč
                                          na celodenní vstup DRIVING RANGE.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 správn�:                 vyhrál/-a                    
Alena Rašková Marie PŘIKRYLOVÁ, Smržice 40

Výherce získává:  POUKAZ 
                                         NA SORTIMENT V HODNOTĚ 400 KČ.

OSMISMĚRKA
 správn�:              vyhrál/-a                     
ADRENALINU Marie SCHMIDTOVÁ Kaple 39

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 500 Kč
                                            na VELKOLEPOU akci.
  SUDOKU

 správn�:                 vyhrál/-a                    
9,4,9,3 Petr SEKANINA, Sídl. svobody 5/11, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 500 Kč

                                  na divadelní představení.

KŘÍŽOVKA
 správn�: vyhrál/-a                      
Pláž U Vrbiček bude hostit Františka Nedvěda 

 Petra SLÁMOVÁ, Lipová 42
Výherce získal: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč. na koncert

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

A

SUSU
DODO
KUKU

  KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

��

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili
do SPORTU  a graficky lehce poupravili prostějov-
ského tenistu, který nedávno zazářil ve Wimbledonu 
a byl jedničkou českého daviscupového týmu...

soutěž

Výherce získá POUKAZ
 na sortiment v hodnot� 400 K�.

1
6

0
6

1
7

6
/2

2
0

3

Výherce získá DV� VSTUPENKY 
na velkolepou akci v hodnot� 500 K�.

Výherce získává POUKAZ na sortiment 
prodejny v cen� 400 K�.

Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ
v hodnot� 400 K�.

Výherce získá VOLNÝ VSTUP 
v hodnot� 400 K� na akci.

1
6

0
6

2
9

3
/2

2
5

6

1
6

0
7

1
4

6
/2

3
0

0

1
6

0
6

0
6

6
/2

1
0

3

1
1

6
0

7
0

8
/2

2
9

0



Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 se koná 
multikulturní klub rodičů a dětí - lektor-
ky provedou hravou formou děti i s rodi-
či postupně celým světem
* ve čtvrtky od 9:30 do 11:30 se konají 
vzdělávací přednášky a besedy pro rodi-
če s hlídáním dětí

ICM
informační centrum pro mládež, Pv

Od 18. července je otevřeno pondělí – 
čtvrtek od 10:00 do 16:00 hodin, pátek 
zavřeno.
Nová dobrovolnice z Francie- až do 
konce prázdnin u nás bude působit 
v rámci Evropské dobrovolné služby 
nová dobrovolnice Marjorie z Francie.
Každé prázdninové úterý do 23. srpna 
budou v ICM probíhat herní odpoled-
ne, a to vždy od 13:00 do 16:00 hodin.

MC Cipísek
* v srpnu neprobíhá běžný program. 
Kromě příměstských programů probí-
hají sanitární dny a dovolená.

RÙZNÉ…
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Do 7. srpna se v Art-kavárna Avatarka 
(nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov) 
koná výstava „Lubomír Sedláček - 
Krajina fantazie“.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje or-
topedické vozíky, WC křesla, chodítka - 
pevná, pojízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu pí. 
V. Zapletalová 776 054  299 

Zbývá několik volných míst! Ozdrav-
ný pobyt s  rehabilitací ve Velkých 
Losinách 5. 9. – 11. 9. 2016 pořádá 
Svaz tělesně postižených v  ČR, z.s., 
v  Prostějově,Kostelecká 17. V případě 
zájmu podáme bližší informace v  kan-
celáři č.106. 

AKTIVNÍ SENIOŘI S NEMOCEMI 
I BEZ... Prostějov, pořádají podzimní re-
kreační pobyt v horském hotelu Cherry 
na Horní Bečvě v Beskydách, ve dnech 
2-8.října 2016. O posledních volných 
místech Vám podá informace Vladimír 
Pařízek na mobilu 739 513 405. 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odbor-
ného sociálního poradenství také za-
jištění baterií do sluchadel a drobného 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). Zároveň vás upozorňujeme 
na změnu telefonního čísla poraden-
ského zařízení: 775 549 777. 

Výstava panenek se koná v přísálí Spo-
lečenského domu, a to do 12. srpna 
2016.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické vo-
zíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 008 095, 724  706  773

V pondělí 1. srpna od 13:00 hodin se 
koná konzultační den České obchodní 
inspekce. Poradenská služba proběhne 
vždy první pracovní pondělí každého 
měsíce roku 2016 v zasedací místnosti 
Odboru rozvoje a investic. Bližší infor-
mace je možno získat na Odboru obec-
ní živnostenský úřad Prostějov, Školní 
4, v přízemí budovy.

Až do 16. srpna je v restauraci Atrium 
(Hlaváčkovo nám.1, Prostějov) k  vi-
dění výstava JOSEF FRANC - MO-
RAVSKÉ TOSKÁNSKO. Tentokrát 
se Josef Franc na jaře vydal pěšky s fo-
toaparátem u pasu toulat krajinou, ne-
příliš vzdálenou od Prostějova a přeci 
tak bizarní.

FILMOVÉ, FILMOVÉ, DIVADIVADELDELNÍ NÍ 
 OKÉNKO  OKÉNKO A A VÝVÝSTAVYSTAVY

aneb, aneb, 
co se co se 
kde děje…kde děje…

Letní KINO
Mostkovice
rekreační oblast plumlovská přehrada
středa 3. srpna
21:00 Jak básníci čekají na zázrak
česká komedie
pátek 5. srpna
21:00 Teorie Tygra
Tragikomedie ČR
sobota 6. srpna
21:00 Jak se zbavit nevěsty
český romantický příběh
neděle 7. srpna
21:00 Popelka
rodinný romantický film USA

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 1. srpna
20:00 Jason Bourne
americký thriller
úterý 2. srpna 
20:00 Jason Bourne
středa 3. srpna
20:00 Jason Bourne
čtvrtek 4. srpna
17:30 Starci na chmelu  
filmový muzikál ČR
20:00 Matky na tahu
americká komedie
pátek 5. srpna
17:30 Starci na chmelu  
20:00 Matky na tahu
sobota 6. srpna
17:30 Heidi, děvčátko z hor
rodinný film
20:00 Matky na tahu
neděle 7. srpna
17:30 Heidi, děvčátko z hor
20:00 Matky na tahu

Zámek Konice
neděle 7. srpna
14:00 DIVADLA NA ZÁMKU
do 30. srpna
VÝSTAVA UMĚLECKÝCH ŘEMESEL
do 31. srpna 
PROHLÍDKOVÁ TRASA
do 31. srpna
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Zámek Prostìjov
do 21. srpna 
KRÁSA Z RUKOU ŠEDESÁTNÍKŮ
výstava výtvarných prací dvou kroužků 
občanů nad 60 let

Knihovna
čtvrtek 4. srpna
10:00 ČTENÍ POHÁDEK
do 31. srpna
LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU
Křížovku si můžete vyzvednout (vypl-
něnou zase odevzdat) nejen v knihov-
ně, ale i na dalších místech města.
do 31. srpna
BORN FOR DESIGN
výstava tištěných prací studentů pros-
tějovské Střední školy designu a módy, 
obor multimedia za rok 2015/ 2016 
(Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
do 2. října
SYLVA PRCHLÍKOVÁ
tvorba malířky, sochařky, keramičky
a ilustrátorky dětských knih

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 7. srpna
ZANIKLÁ ZAHRADA ŽIVOTA 
výstava doplněná mapami, obrazy 
a úlomky nalezených náhrobků s elektro-
nickou projekcí historických fotografií 
hřbitova v plánku připomíná židovský 
hřbitov v dnešní Studentské ulici zničený 
za druhé světové války
do 7. srpna
OD ČETNICTVA A STRÁŽE BEZ-
PEČNOSTI K POLICII ČR
výstava uspořádaná u příležitosti  25. vý-
ročí vzniku Policie České republiky 

Kulturní klub
DUHA

b

do 31. srpna
MATURITA/ART/16
výstava maturitních prací studentů 
GJW v Prostějově

Galerie CYRIL
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 15. srpna 
18:00 VÝSTAVA: 
                  LENKA LUKAČOVIČOVÁ
výstava fotografií absolventky ateliéru 
fotografie na VŠVU v Bratislavě

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…   

Srpnová noc s Karlem Kahovcem 
V pátek 5. srpna 2016 od 20:00 hodin vystoupí v kempu Žralok legendy českého bi-
gbítu kapela George and Beatovens a zpěváci Karel Kahovec s Viktorem Sodomou. 
Srpnová noc se ponese i v duchu vzpomínek na Petra Nováka, autora písní Já budu 
chodit po špičkách, Hvězdičko blýskává či Náhrobní kámen. V případě nepřízně 
počasí se akce přesouvá do kulturáku v Žárovicích. 

Pod hanáckým nebem 
V neděli 7. srpna od 14:00 hodin se v zámecké zahradě ve Vřesovicích bude konat 
8. ročník setkání dechových kapel Pod hanáckým nebem aneb žně ve Vřesovicích. 
Na akci vystoupí Vřesovanka, Lidečanka, Hornobojani a Májovanka ze Slovenska. 
Pořadem bude provázet oblíbený moderátor Karel Hegner. Akce se koná pod zášti-
tou ministra zemědělství Mariana Jurečky. 

Divadla na zámku v Konici 
Městské kulturní středisko Konice pořádá v neděli 7. srpna od 14:00 hodin 
na zámeckém nádvoří v Konici 8. ročník divadelního festivalu Divadla na 
zámku. V programu vystoupí Divadlo plyšového medvídka s představením 
Křišťálová studánka aneb Cirkus Sládek. O hodinu později budou moci divá-
ci sledovat Konkurz do cirkusu Pižďuch v podání klaunů Huberta a Oliny. Od 
16:00 hodin vystoupí taneční skupina Country kamarádi. Divadelní soubor 
Smotaná hadice z Křenovic do Konice dorazí s inscenací Nízkotučný život. 
Celý program pak uzavře divadelní hra Když se zhasne v podání Hanácké 
scény z Kojetína. 

akce v regionu...
Určické hry 

Hasiči Určice, Společenství zábavy Dome-
ček a 102. průzkumný prapor generála Karla 

Palečka pořádají v sobotu 6. srpna od 15:00 hodin Určické hry. Sou-
těžit se bude ve velmi rozmanitých disciplínách, připravena bude 
i vojenská lanová dráha. Vyhlášení výsledků je připraveno na 18:30, 
poté by měla následovat diskotéka. Součástí akce bude i ukázka vo-
jenské techniky. Vstupné dobrovolné. 

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...18

najdete najdete 
nás nanás na
www.

vecernikpv.
cz

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY NA AKCE NÁM 

VOLEJTE, PIŠTE 582 333 433 ,
 608 960 042,  VECERNIK@PV.CZ

najdete nás nanajdete nás na
www.

vecernikpv.cz

TTIPIP Ve�erníku

MOSTKOVICE Počasí se opět umoudřilo, přes den 
se rtuť teploměru šplhá až k  tropické třicítce a noci jsou 
příjemně teplé, jako stvořené pro návštěvu letního kina. To 
mostkovické pro vás promítá aktuální filmové hity celé 
prázdniny každý pátek a sobotu, nedělní představení 
jsou potom určena dětem. Už tuto sobotu můžete vidět 
filmovou komedii v režii Tomáše Svobody Jak se zbavit 
nevěsty.  
Lenka Vlasáková hraje v romantické komedii Jak se zbavit 
nevěsty moderní dynamickou ženu Evu, která vlastní cuk-
rárnu, stará se o syna a musí krotit svou rázovitou maminku 
v podání Jany Švandové. S bývalým manželem s tváří Davi-
da Matáska má skvělý vztah a, jak říká její kamarádka: „Ne-
byli byste první, co se rozvedli a zase dali dohromady.“ A pak 
se málem políbí a následuje pozvání na drahou večeři při 
svíčkách, kde se Honza konečně vyjádří. Opravdu se znovu 
zamiloval a přemýšlí o svatbě… s někým jiným! S krásnou, 
sympatickou a chytrou klavíristkou Lindou! A ještě chtějí 
upéct svatební dort. To je něco pro svéráznou Evinu ma-
minku. Nikdy se nevzdává, vždy si ví rady a zničit cizí svatbu 
je ta správná výzva. S bojovnou maminkou v zádech jede 
Eva na společný výlet se šťastnými snoubenci. A do toho 
rodinná regata, závod, bratrský souboj o místo přednosty 
zubařské kliniky, zlovolná švagrová a jeden potrhlý operní 

pěvec. Třešničkou na zábavném dortu je pak fotbalový tre-
nér v podání Matěje Rupperta. (Bontonfilm CZ)

KDY: SOBOTA 6. SRPNA 2016, 21:00
KDE: LETNÍ KINO MOSTKOVICE

JAK SE ZBAVIT NEV�STYJAK SE ZBAVIT NEV�STY

FOTBAL:
Středa 3. srpna:
17:00: 1.SK Prostějov – 1.HFK Olo-
mouc (Poslední přípravné utkání na 
2. ligu, SCM Za Místním nádražím 
Prostějov). j

LEDNÍ HOKEJ:
Čtvrtek 4. srpna:
18.00: LHK Jestřábi Prostějov – GKS 
Tychy (1. domácí přípravné utkání, zim-
ní stadion Prostějov).
 poháru, hřiště Přemyslovice).

LUKOSTØELBA:
Neděle 7. srpna:
10.00: Prázdninový závod (3. turnaj pro 
veřejnost, lukostřelnice Prostějov).

TENIS:
Pondělí 1. srpna až sobota 6. srpna:
10.00: Mistrovství světa družstev 
do 14 let (Národní tenisové centrum 
Morava, kurty v Kostelecké ulici, Pro-
stějov).

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil druhé kolo SOUTĚŽE 
O VSTUPENKY. Jedná se o volné vstupy na 8. ROČNÍK SETKÁNÍ DECHOVÝCH KAPEL VE VŘESOVICÍCH, 
která se koná v zámecké zahradě ve Vřesovicích v neděli 7. srpna 2016 od 14:00 hodin. Těšit se můžete na dechovou 
hudbu Vřesovanku, Lidečanku, aj. A další PĚTICE Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO!
Soutěž probíhá do čtvrtku 4. srpna do 16:00 hodin. Jestliže správně odpovíte na položenou otázku, máte šanci získat 
VOLNOU VSTUPENKU pro jednu osobu.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
Kde se koná 8. ročník setkání dechových kapel?
Odpovídat můžete na tel. č.: 582 333 433 nebo email: inzerce@vecernikpv.cz do čtvrtku 4. srpna do 16:00 hodin. Pět z vás, na 
které se usmálo štěstí, budeme telefonicky kontaktovat, proto nezapomínejte uvádět svá TELEFONNÍ ČÍSLA!
Výherci z minulého kola: * Eva DRÁPALOVÁ, Dětkovice 158 * Miroslav JAROŠ, Vrlova 36, Prostějov * Josef ŠVEC, Rako-
vá 72 * Alois KRÁTKÝ, Otinoves 227 * Lenka DŘEVINKOVÁ, Klenovice na  Hané 14. Výhru si můžete osobně vyzvednout 
v redakci Prostějovského Večerníku na Olomoucké 10, Prostějov od středy 3. srpna 2016.

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
VŘESOVANKU! ZADARMO

středa 3. srpna 
12:00 DEN ŠIKULŮ
(knihovna pro děti a mládež, Vápenice 9)
čtvrtek 4. srpna
9:30 VYCHÁZKA ZÁHOŘÍM
Vycházka pro malé i velké Záhořím 
z Lojzova do Plumlova.
12:00 PIZZA KVÍZ
(knihovna pro děti a mládež, Vápenice 9)
16:00 HRY S DOPRAVNÍ 
                 TÉMATIKOU
(Dětské dopravní centrum Prostějov)
21:00 NOC S FILMEM:
SEDMERO KRKAVCŮ
(zahrádka Národního domu)
sobota 6. srpna
9:00 DEN NA LOUCE
Exkurze na suché louky u Plumlova 
spojená s praktickou pomocí v přírodě.

Režie: Z. Troška
Hrají: P. Kikinčuk, H. Růžičková, J. Lábus, M. Zounar, J. Kret-
schmerová, L. Kopřiva
Šimon Plánička, student vysoké zemědělské školy, si vyjed-
nal prázdninovou brigádu v jihočeských Hošticích. Má cti-
žádostivé plány: hodlá zde uskutečnit vědecký pokus, který 
by prokázal, nakolik kulturní podněty ovlivňují dojivost 

krav. V novém prostředí se musí vyrovnávat s řadou situací, 
jež zdejším svérázným obyvatelům připadají naprosto běž-
né. I rodina, která mu poskytla ubytování, ho trochu vyvádí 
z míry. Generálem je tam korpulentní matka Škopková, její 
muž se drží láhve piva a cílevědomě se snaží vyhýbat práci, 
devadesátiletá babička na dvorku pokřikuje z postele... Reži-
sér Zdeněk Troška zasadil děj nenáročné lidové komedie do 
své rodné vesnice a využil řady postřehů ze života. Ve filmu 
poskytl drobné herecké příležitosti mnoha tamním obyva-
telům. Heleně Růžičkové přinesla role Škopkové velký di-
vácký ohlas.

PÁTEK
       5.8.2016
    20:15 HODIN

TIP 
k obrazovcek obrazovce

SLUNCE, SENO, JAHODY
Komedie ČR (1983)



KOLEGYNì 
SE NáM
VDALA!

„MERCEDES“
ESKÁ�KO
NEP�EDJEL

�� Jestřábi brázdí domácí led a se-
hráli i zápas strana 24

➢KOMPLETNÍ ZPRA VODAJSTVÍ Z POHÁROVÉHO KOMPLETNÍ ZPRA VODAJSTVÍ Z POHÁROVÉHO 
ZÁPASU NAJDETE NA STRA NĚ 25ZÁPASU NAJDETE NA STRA NĚ 25

PROSTĚJOVSKO V tradičním srpnovém termínu se opět 

v prostějovském Národním tenisovém centru Morava koná 

juniorský světový šampionát týmů. Jedná se o nejprestiž-

nější mládežnickou akci ITF (Mezinárodní tenisové federa-

ce). Tenisový klub Prostějov dostal od ITF  důvěru v pořádá-

ní mistrovství světa již poosmnácté v řadě, což je naprostý 

unikát. 

Prestižní světové finále 26. ročníku Mistrovství světa národ-

ních reprezentačních tenisových týmů dívek a chlapců do 

14 let je světově významná mládežnická akce, která měla 

v roce 1999 českou premiéru v Prostějově. Do finálového 

turnaje se z náročných celosvětových kvalifikací, kterých 

se zúčastní přes 130 zemí, probojuje 16 týmů chlapců a 16 

týmů dívek z Evropy, Asie/Oceánie, Jižní Ameriky, Severní 

Ameriky/Střední Ameriky, Karibiku a Afriky. Dívky a chlap-

ci ČR budou startovat na MS automaticky jako zástupci 

pořádající země. V historii startovali na této světové juni-

orské události např. Rafael Nadal, Novak Djokovič, Dinara 

Safinová, Richard Gasquet, Jo-Wilfried Tsonga, Tomáš 

Berdych aj.

Kdo bude zářit letos? Přijďte se podívat v týdnu od 1. do 

6. srpna na prostějovské tenisové kurty! 

Podrobné info včetně aktuálního rozlosování najdete 
na stranách 34 a 35 dnešního vydání.  (zv)

TŠ PIROUETTE A JEJÍ 
VELKÉ ÚSPĚCHY

HOKEJISTÉ
UŽ JSOU NA LEDĚ

�� Mladým tanečnicím se nebý-
vale dařilo strana 21

Pondělí 1. srpna 2016

Číslo 31•Ročník 19

MILUJEMEVE�ERNÍK

MILUJEMEVE�ERNEEE ÍK

IL JE

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

VĚČNĚ ČTVRTÍ 
KONEČNĚ VYHRÁLI
�� Zlatou urnu získali nohejbalisté 
Imbaque strana 35

®

zveme na šlágr Večerníku - TENIS

TIŠNOV, PROSTĚJOV Fotbalisté 

prostějovského 1.SK potvrdili 

v úvodním soutěžním utkání sezóny roli favorita. Na 

půdě účastníka krajského přeboru AFK Tišnov zvítězili 

v 1. kole poháru MOL Cup 3:0 a vraceli se z Brněnska s ve-

selou. Náladu jim vylepšil i pocit z dobře odvedené práce, 

když udrželi namotivovaného soupeře na uzdě. 

Střelecky naprázdno vyšla i domácí opora Petr Švancara. 

Populární „mercedes“ však dobrou náladu neztratil. 

„Chcete slyšet, jaké měl Prostějov štěstí, že tu vyhrál?“ 

usmíval se po utkání Petr Švanacara s půllitrem v ru-

ce a dodal: „Za peníze už nehraju, mám jinou motiva-

ci… Pivko po zápase mě devadesát minut drželo na 

nohou, žízeň je dnes velká,“ dokumentoval vzápětí 

pořádným lokem.“

�� Loňský Jestřáb a uvažovaná 
gólmanská jednička Prostějova 
i pro letošní prvoligovou sezónu 
Luboš Horčička se zapojil do pří-
pravy přerovských Zubrů.

�� Prostějovský rodák Radek 
Meidl zůstává i po postupu do 
první ligy ve Frýdku-Místku, 
spoluhráči mu budou i nadále 
další bývalí Jestřábi Vladimír 
Luka, Tomáš Káňa a David Ci-
enciala, naopak Martin Piecha 
odešel do Poruby.

�� Stále populárnější Restau-
rant Day zná svůj nový termín. 
Kuchaři, kuchařky, cukráři a cuk-
rářky, pekaři a pekařky a vůbec 
všichni milovníci dobrého jídla 
a pití se tentokrát sejdou 20. srp-
na opět na zahrádce Národního 
domu.  

�� Pavel Dreksa se v prvním 
kole nového fotbalového roční-
ku nedočkal prvoligového co-
mebacku, obránce karvinského 
MFK strávil při porážce 3:5 od 
domácího Jablonce celých deva-
desát minut jen na lavičce.

�� Bývalí hráči Určic a Prostějo-
va Dominik Bokůvka a Filip Stu-
dený se do druhého kola poháru 
MOL Cup nepodívají, oba sice 
odehráli na půdě Břeclavi celé 
utkání, prohře 3:4 ovšem neza-
bránili.

JEDNOU
V�TOU

1
5

0
1

2
8

1
0

0
7

2

strana 20

Koncert u Vrbièek 
nadchnul prokøehlé,nadchnul prokøehlé,
ale vstøícné divákyale vstøícné diváky

KRAJSKÝ PØEBOR – 1. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SK CHVÁLKOVICE
SOBOTA 6.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

KRAJSKÝ PØEBOR – 1. KOLO
TJ SOKOL URČICE

FC ŠTERNBERK
NEDĚLE 7.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Určicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 1. KOLO
SK LIPOVÁ

SOKOL KONICE
NEDĚLE 7.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Lipové

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 1. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

FC ŽELATOVICE „B“
SOBOTA 6.8. 17:00 HODIN
Fotbalový areál v Němčicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 1. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SK VELKÁ BYSTŘICE
NEDĚLE 7.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Vycházející hvězdičky
zazáří v Prostějově

TIŠNOV, PROSTĚ
prostějovského

v úvodním soutěž

půdě účastníka kr

v 1. kole poháru MO

selou. Náladu jim v

když udrželi namo

Střelecky napráz

Populární „mer

„Chcete slyšet

usmíval se po

ce a dodal: „Za

ci… Pivko po

nohou, žízeň

pořádným lo

Zdeněk VYSLOUŽIL EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

Foto: Tomáš Kaláb

najdete nás na
www.

vecernikpv.cz

FRANTA
NEDVĚD
POHLADIL

PO DUŠI

Foto: Michal Kadlec

Život je n�kdy jedno velké p�e-
kvapení! Minulý �tvrtek byla požá-

dána o ruku, a hned v sobotu to vzala 
hopem do stavu manželského! Naše 
kolegyn� Pavla Vašková se v zámecké 
zahrad� v Nám�šti na Hané provdala 
za Michala Ove�ku. A další p�ekvape-
ní – svému manželovi prop�j�ila i své 
jméno! Novomanžel�m Vaškovým 
tak redakce Ve�erníku z celého srdce 
p�eje vše nejlepší na cest� spole�ným 
životem. A záv�rem, Pavli, až se zase 
n�kdy budeš vdávat, oznam nám to 
prosím d�íve, ano? 
 Kolektiv redakce 

 Prost�jovského Ve�erníkuFoto: Josef Popelka



35
Po

nd
ěl

í 1
. s

rp
na

 2
01

6
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

na
jd

et
e 

ná
s 

na
w
w
w
.

ve
ce
rn
ik
pv
.czkp

v.
cz

 n
et

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
p

et
ov

é
st

rá
nk

y
w

w
ne

to
vé

st
rá

nk
yky

 w
w

w
w

ww.
ve

ce
rn

ik
p

w
w.w.

v.v
ec

er
ni

kpp
v.

cz
kp

v.v.
cz

�
��
��
��
	
��

�
�

1.
 È

LT
K

 P
ra

ha

Fi
na

lis
tk

a 
m

ist
ro

vs
tv

í 
Ev

ro
py

 
ve

dv
ou

hř
e, 

ví
tě

zk
a č

ty
řh

ry

O
èi

m
a 

Ja
ro

sl
av

a 
B

al
aš

e:
 

Je
dn

ičk
a č

es
ké

ho
 d

ru
žs

tv
a. 

Pr
ez

en
tu

-
je 

se
 ag

re
siv

ní
m

 st
yle

m
, t

lač
í n

a s
ou

-
pe

řk
y p

ře
de

vš
ím

 od
 zá

kla
dn

í č
ár

y.

��
��
��
��
��
��
��
��
�

TK
 S

pa
rt

a 
Pr

ah
a

Zl
at

á m
ed

ail
ist

ka
 z 

ev
ro

ps
ké

ho
 ša

m
-

pi
on

át
u 

do
 1

4 
let

 ve
 čt

yř
hř

e

O
èi

m
a 

Ja
ro

sl
av

a 
B

al
aš

e:
 

Ve
lic

e r
az

an
tn

í t
en

ist
ka

 p
ři 

hř
e o

d 
zá

-
kla

dn
í č

ár
y s

e p
ře

de
vš

ím
 v 

de
bl

u 
do

-
ká

že
 pr

os
ad

it i
 na

 sí
ti.

�
��
��
��
	
��
��
�

TK
 A

gr
of

er
t 

Pr
os

tì
jo

v
g

Č
len

ka
 st

říb
rn

éh
o 

dr
už

stv
a 

z 
let

oš
-

ní
ho

 m
ist

ro
vs

tv
í E

vr
op

y d
o 

14
 le

t

O
èi

m
a 

Ja
ro

sl
av

a 
B

al
aš

e:
 

N
ejm

lad
ší 

hr
áč

ka
 č

es
ké

ho
 v

ýb
ěr

u 
je

tém
ěř

 o
 ro

k 
m

lad
ší 

ne
ž 

sp
ol

uh
rá

čk
y 

i 
so

up
eř

ky
. 

Vý
bo

rn
á 

př
ed

ev
ším

 v
e

čt
yř

hř
e.��
��
�

��
��
��
�

��
��
��
��
� 
!
��
"�
�

��
#
��
$
��

�
�%
��

��
��
 �
��
&
��
'�
��
�
(�

K
D

O
 B

U
D

E
 h

rá
t o

 s
vì

to
vé

 ti
tu

ly
:

C
hl

ap
ci

: 
Ar

ge
nt

in
a, 

Č
ín

a,
Č

es
ká

re
pu

bl
ik

a, 
Ek

vá
do

r, 
Fr

an
cie

, I
tá

lie
,

a
Ja

po
ns

ko
, K

or
ea

, M
ex

ik
o, 

Ru
m

un
-

sk
o, 

Sl
ov

en
sk

o, 
Th

ajs
ko

, 
Tu

ni
s,

U
ru

gu
ay

, 
Ve

lk
á 

Br
itá

ni
e, 

Sp
oj

en
é

stá
ty

 am
er

ick
é.

D
ív

ky
: 

Ar
ge

nt
in

a, 
Br

az
íli

e, 
Č

es
ká

re
pu

bl
ik

a, 
Ek

vá
do

r, 
H

on
gk

on
g,

Ja
po

ns
ko

, J
ižn

í A
fri

ka
, K

an
ad

a, 
Ko

-
re

a, 
Lo

ty
šs

ko
, 

Ru
sk

o, 
Sl

ov
en

sk
o,

Sl
ov

in
sk

o, 
Th

ajs
ko

, U
kr

aji
na

, S
po

-
jen

é s
tá

ty
 am

er
ick

é.

16071912311

�
Sk

up
in

a 
C

Bo
dy

R
us

ko
X

w
��

#�
��

X
Th

aj
sk

o
j

X
K

an
ad

a
X

�
Sk

up
in

a 
D

Bo
dy

U
S

A
X

^�
��

���
��

�
X

Lo
ty

šs
ko

yy
X

E
��

�
��

��
X

�
Sk

up
in

a 
A

Bo
dy

_
��

�&
��

�
&

X
�

��
Y�

��
�Y

Y
Y

Y
Y

X
E

��
��

��
��

X
|

�Y
�

���
�

YY
X

�
Sk

up
in

a 
B

Bo
dy

�
�

��
�

X
Ja

po
ns

ko
pp

X
}

��
"!

��
X

^�
��

��|
;��

��
X

�
Sk

up
in

a 
A

Bo
dy

/�"
��

X
�̂�

��
��

��
�

X
=

�
�"

�w
���

"�
�

X
�

X
��

�
X

�
Sk

up
in

a 
C

Bo
dy

�
��

�
�

X
R

um
un

sk
o

X
}

��
"!

��
X

E
��

�
��

��
X

�
Sk

up
in

a 
D

Bo
dy

Q�
��

0�


X
U

S
A

X
Ja

po
ns

ko
pp

X
U

ru
gu

ay
g

y
g

y
X

�
Sk

up
in

a 
B

Bo
dy

�
�

��
�

X
|

�Y
�

���
�

YY
X

Th
aj

sk
o

j
X

]�
��

��
�

X

Ch
la

pc
i

��
��

�

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

S 
vý

ra
zn

ým
i 

am
bi

V
-

ce
m

i p
ůj

do
u 

do
 fi

ná
lo

vé
ho

 tu
rn

aj
e 

m
ist

ro
vs

tv
í 

sv
ět

a 
dr

už
ste

v 
do

 1
4 

le
t 

m
la

dí
 t

en
ist

é 
Če

sk
é 

re
pu

bl
ik

y. 
O

pt
im

ism
us

 v
zb

uz
uj

í v
ýs

le
dk

y 
do

-
m

ác
íc

h 
ta

le
nt

ů 
v 

pr
ůb

ěh
u 

se
zó

ny
 

i n
a 

m
ist

ro
vs

tv
í E

vr
op

y 
je

dn
ot

liv
ců

 
i d

ru
žs

te
v. 

Ch
la

pc
i v

 tý
m

ov
é 

so
ut

ě-
ži 

sta
ré

ho
 k

on
tin

en
tu

 z
ísk

al
i b

ro
nz

, 
dí

vk
y d

ok
on

ce
 p

ro
hr

ál
y a

ž v
e f

in
ál

e.
„V

 l
et

oš
ní

m
 r

oc
e 

m
ám

e 
k 

di
sp

oz
i-

ci 
dv

a 
kv

ali
tn

í v
ýb

ěr
y. 

M
ys

lím
 s

i, 
že

 
m

ůž
em

e 
v 

ob
ou

 k
at

eg
or

iíc
h 

bo
jo

va
t 

o 
pr

vn
í m

íst
o 

ve
 sk

up
in

ě a
 p

os
tu

pu
 d

o 
zá

pa
sů

 o
 ti

tu
l. 

V 
ro

zh
od

uj
ící

ch
 z

áp
a-

se
ch

 se
 p

ak
 u

ž m
ůž

e 
stá

t c
ok

ol
i,“

 u
va

-
žu

je 
ře

di
te

lk
a 

sv
ět

ov
éh

o 
m

ist
ro

vs
tv

í 
Pe

tra
 Č

er
no

šk
ov

á.
Sí

la 
so

up
eř

ů 
v 

té
to

 v
ěk

ov
é 

ka
te

go
rii

 
se

 o
bt

ížn
ě 

od
ha

du
je,

 p
ro

to
že

 te
ni

sté
 

hr
ají

 p
ře

de
vš

ím
 p

ro
ti 

ev
ro

ps
ký

m
 p

ro
-

tiv
ní

ků
m

. A
 až

 sv
ět

ov
é m

ist
ro

vs
tv

í o
d-

ha
lí k

va
lit

y t
ým

ů 
z o

sta
tn

ích
 sv

ět
ad

ílů
. 

„Š
ik

ov
né

 t
en

ist
y 

na
jd

et
e 

vš
ud

e 
a 

na
 

m
ist

ro
vs

tv
í d

o 
14

 le
t s

ta
rtu

jí v
ýh

ra
dn

ě 
ti 

op
ra

vd
u 

ne
jle

pš
í. 

O
be

cn
ě 

ale
 b

ud
e 

pl
at

it,
 ž

e 
m

ez
i d

ív
ka

m
i b

ud
ou

 tr
ad

ič-
ně

 si
ln

é 
Ru

sk
y 

a 
dr

už
stv

o 
Sp

oj
en

ýc
h 

stá
tů

 am
er

ick
ýc

h.
 U

 ch
lap

ců
 je

 si
tu

ac
e 

ne
př

eh
led

ná
. K

až
dý

 ro
k 

vy
sk

oč
í j

in
ý 

stá
t. 

V 
m

in
ul

ýc
h 

let
ec

h 
ně

kd
y p

řiv
ez

ly
 

sil
né

 vý
bě

ry
 ji

ho
am

er
ick

é z
em

ě, 
jin

dy
 

as
ijs

ké
. P

ře
sto

 v
ěř

ím
, ž

e 
an

i v
 ta

ko
vé

ko
nk

ur
en

ci 
se

 n
ez

tra
tím

e,“
 p

ře
je 

si
Č

er
no

šk
ov

á.
Sp

or
to

vn
í f

or
m

a 
je 

jed
no

u 
z 

po
dm

í-
ne

k 
př

íp
ad

né
ho

 ú
sp

ěc
hu

, č
es

ké
 v

ý-ýý
bě

ry
 se

 o
vš

em
 b

ud
ou

 m
us

et
 vy

ro
vn

at
i s

 d
om

ác
ím

 p
ro

stř
ed

ím
. Z

na
lo

st 
ku

r-
tů

 je
 si

ce
 m

írn
ou

 vý
ho

do
u,

 o
tá

zk
ou

 je
,

jak
 se

 ta
len

to
va

ní
 h

rá
či 

a h
rá

čk
y v

yr
ov

-vv
na

jí s
 tl

ak
em

 a 
oč

ek
áv

án
ím

 o
ko

lí.
„T

oh
le 

ne
ní

 s
na

dn
é 

an
i p

ro
 d

os
pě

lé
a m

no
he

m
 zk

uš
en

ějš
í h

rá
če

. P
sy

ch
ik

a
v 

te
ni

se
 d

ělá
 h

od
ně

, o
bv

yk
le 

ro
zh

o-
du

je 
o 

ko
ne

čn
ém

 v
ýs

led
ku

. P
ok

ud
 se

 
s 

tím
 n

aš
i 

zá
stu

pc
i 

vy
ro

vn
ají

, m
ůž

e
to

 b
ýt

 d
ob

ře
. V

šic
hn

i s
i p

oc
ho

pi
te

ln
ě

př
eje

m
e, 

ab
y t

o n
aš

e v
ýb

ěr
y p

od
 ve

de
-

ní
m

 zk
uš

en
ýc

h 
ka

pi
tá

nů
 zv

lád
ly,

“ ř
ík

á
sp

or
to

vn
í ř

ed
ite

l Č
es

ké
ho

 te
ni

so
vé

ho
sv

az
u 

Ja
ro

sla
v B

ala
š.

Č
es

ko
u 

re
pu

bl
ik

u 
bu

de
 v

 k
at

eg
or

ii
dí

ve
k 

re
pr

ez
en

to
va

t t
rio

 D
en

isa
 H

in
-

do
vá

 (
1.

 Č
LT

K 
Pr

ah
a)

, K
ris

tý
na

 L
a-

vi
čk

ov
á 

(T
K 

Sp
ar

ta
 P

ra
ha

) 
a 

D
en

isa
H

uň
ko

vá
 (

TK
 A

gr
of

er
t 

Pr
os

tě
jo

v)
.

Se
sta

vu
 

po
ve

de
 

ne
hr

ají
cí 

ka
pi

tá
n

Lu
bo

m
ír 

Št
yc

h.
 C

hl
ap

ci 
bu

do
u 

o 
co

ne
jle

pš
í 

vý
sle

de
k 

us
ilo

va
t 

v 
se

sta
vě

D
ali

bo
r S

vr
čin

a (
TK

 A
gr

of
er

t P
ro

stě
-

jo
v)

, J
ar

os
lav

 Š
m

éd
ek

 (
Jis

kr
a O

tro
ko

-
vi

ce
) a

 V
íte

k H
or

ák
 (1

. Č
LT

K 
Pr

ah
a)

.
C

hl
ap

ce
 p

ov
ed

e J
iří

 K
ul

ich
.

(l
v)

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 
Po

d 
do

hl
ed

em
zá

st
up

ce
 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e

a 
po

sl
an

ce
 P

ar
la

m
en

tu
 Č

es
ké

 r
e-

pu
bl

ik
y 

Jiř
íh

o 
Ze

m
án

ka
 p

ro
bě

hl
o 

v h
ot

el
u 

Te
nn

is
 cl

ub
 lo

so
vá

ní
 m

is
-

tr
ov

st
ví

 s
vě

ta
 d

ru
žs

te
v 

do
 1

4 
le

t.
„P

ře
ji 

Vá
m

 h
od

ně
 s

po
rt

ov
ní

ho
št

ěs
tí 

a 
vě

ří
m

, ž
e 

je
dn

ou
 n

ap
od

o-
bí

te
 R

af
ae

la
 N

ad
al

a 
ne

bo
 T

om
áš

e 
Be

rd
yc

ha
, k

te
ří

 se
 n

a 
to

m
to

 m
is

t-
ro

vs
tv

í p
ře

d 
le

ty
 ta

ké
 z

úč
as

tn
ili

,“ 
po

př
ál

 m
la

dý
m

 r
ep

re
ze

nt
an

tů
m

 
Ze

m
án

ek
.

Pa
k 

už
 p

řiš
lo

 n
a 

řa
du

 s
am

ot
né

 lo
so

-
vá

ní
 č

ty
ř 

zá
kl

ad
ní

ch
 s

ku
pi

n.
 D

ív
ky

 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y, 
kt

er
é 

jso
u 

tře
tím

na
sa

ze
ný

m
 d

ru
žs

tv
em

, 
se

 o
cit

ly 
ve

dr
uh

é 
sk

up
in

ě 
sp

ol
eč

ně
 s

e 
sil

ný
m

Ja
po

ns
ke

m
 a

 E
kv

ád
or

em
 a

 Ji
žn

í A
fri

-
ko

u.
 „

Lo
s 

ne
ní

 ú
pl

ně
 n

ejh
or

ší.
 P

ře
d-

po
kl

ád
ám

, ž
e 

by
 h

ol
ky

 m
ěly

 b
oj

ov
at

s J
ap

on
sk

em
 o

 pr
vn

í m
íst

o 
ve

 sk
up

in
ě.

Je
jic

h 
pr

vn
í h

rá
čk

a j
e o

pr
av

du
sil

ná
. A

le
 je

 to
 o

dh
ad

, p
ro

to
že

 o
sta

tn
í

so
up

eř
ky

 p
říl

iš 
ne

zn
ám

e. 
Po

 p
rv

ní
m

hr
ac

ím
 d

nu
 b

ud
em

e 
ch

yt
ře

jší
. S

na
d

se
 n

aš
e p

ro
gn

óz
y p

ot
vr

dí
,“ 

ko
m

en
to

-
va

l l
os

 n
eh

ra
jíc

í k
ap

itá
n 

tý
m

u 
Lu

bo
-

m
ír 

Št
yc

h.
 C

hl
ap

ci
 n

as
to

up
í v

e s
ku

pi
-

ně
 p

ro
ti 

Ar
ge

nt
in

ě, 
T

ha
jsk

u 
a T

un
isu

a 
ta

ké
 v

 to
m

to
 p

říp
ad

ě 
lo

s 
ka

pi
tá

na
Jiř

íh
o 

K
ul

ich
a 

po
tě

šil
. 

N
ej

tě
žš

ím

so
up

eř
em

 b
y m

ěl
 b

ýt
 tý

m
 A

rg
en

tin
y. 

„T
o 

bu
de

 h
od

ně
 n

ár
oč

ná
 p

ro
vě

rk
a. 

Al
e 

po
dc

en
it 

ne
m

ůž
em

e 
an

i 
T

ha
j-

sk
o,

 k
te

ré
 ta

dy
 m

ěl
o 

ně
ko

lik
rá

t k
va

-
lit

ní
 se

sta
vu

. M
ám

e 
ale

 ša
nc

i b
oj

ov
at

 
o 

ví
tě

zs
tv

í v
e 

sk
up

in
ě 

a 
ro

zh
od

ně
 se

 
o 

to
 p

ok
us

ím
e,“

 p
lán

uj
e 

K
ul

ich
. D

o 
m

ist
ro

vs
tv

í v
sto

up
í d

ív
ky

 st
ře

tn
ut

ím
 

s J
ižn

í A
fri

ko
u,

 ch
lap

ci
 vy

zv
ou

 T
un

is-
ko

. „
Pr

o 
pr

vn
í z

áp
as

 js
ou

 to
 p

řij
at

el
ní

 
pr

ot
iv

ní
ci

. C
hc

em
e 

do
 

ša
m

pi
on

át
u 

vs
to

up
it 

ús
pě

šn
ě 

a 
m

oh
lo

 b
y 

se
 n

ám
 to

 p
od

ař
it,

“ s
ho

-
du

jíc
í s

e 
př

ed
 ú

vo
dn

ím
 d

ue
le

m
 n

e-
hr

ají
cí

 k
ap

itá
ni

 d
om

ác
ích

 v
ýb

ěr
ů.

 
Zá

pa
sy

 za
čí

na
jí 

v 1
0 

ho
di

n.
 (l

v)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Vi
ce

m
ist

ry
ně

 
Ev

V
-vv

ro
py

 
po

ve
de

 
na

 
pr

os
tě

jo
vs

ký
ch

ku
rt

ec
h 

op
ět

 n
eh

ra
jíc

í k
ap

itá
n 

Lu
-

bo
m

ír 
Št

yc
h.

 S
vý

m
 s

vě
ře

nk
yn

ím
 

př
ej

e 
ús

pě
ch

, i
 k

dy
ž 

si 
uv

ěd
om

uj
e,

 
že

 h
rá

čk
y 

ne
če

ká
 n

ic
 s

na
dn

éh
o.

 
„M

aj
í z

a 
se

bo
u 

ná
ro

čn
ý 

pr
og

ra
m

, 
od

eh
rá

ly
 to

ho
 v

 p
os

le
dn

í d
ob

ě 
do

-
ce

la
 h

od
ně

. A
 u

dr
že

t 
fo

rm
u 

ne
ní

 
le

hk
é,“

 vn
ím

á Š
ty

ch
.

LA
D

IS
LA

V 
VA

LN
Ý

Po
 r

oc
e 

se
 n

ab
íz

í 
st

ej
ná

 o
tá

zk
a.

 
M

ůž
e 

dr
už

st
vo

 p
o 

zi
sk

u 
ev

ro
ps

ké
-

ho
 st

říb
ra

 b
oj

ov
at

 o
 sv

ět
ov

é m
ed

ai
-

le
?

M
oc

 by
ch

 to
 ho

lk
ám

 př
ál.

 A
by

 vy
hr

ály
 

sk
up

in
u,

 vy
už

ily
 na

sa
ze

ní
 a 

po
sto

up
ily

 
do

 zá
pa

sů
 o

 ti
tu

l. 
Je

 to
 m

no
he

m
 za

jí-
m

av
ějš

í, 
ne

ž 
hr

át
 o

 k
on

eč
né

 p
oř

ad
í, 

i k
dy

ž 
um

íst
ěn

í v
 h

or
ní

 p
ol

ov
in

ě 
ta

-
bu

lk
y b

y n
eb

yl
o 

úp
ln

ě š
pa

tn
é.

Ja
ké

 js
ou

 v
aš

e 
in

fo
rm

ac
e 

o 
so

up
eř

-
ká

ch
 z 

os
ta

tn
íc

h 
dr

už
st

ev
?

N
a m

ist
ro

vs
tv

í E
vr

op
y j

sm
e p

ro
hr

ál
i

po
uz

e 
z 

U
kr

aj
in

ou
. T

a 
m

á 
kv

al
itn

í
vý

bě
r. 

Za
jím

av
ou

 
se

st
av

u 
bu

do
u

m
ít 

Am
er

ič
an

ky
, 

kv
al

itn
í 

je
dn

ič
-

ky
 m

á 
Již

ní
 A

fri
ka

 n
eb

o 
Ja

po
ns

ko
.

Po
dc

en
it 

ne
jd

e 
an

i R
us

ky
. B

ud
e 

to
za

jím
av

é.
Č

as
to

 s
e 

ho
vo

ří 
o 

vý
ho

dě
 d

om
ác

í-
ho

 p
ro

st
ře

dí
. N

en
í t

o 
ně

kd
y n

ao
pa

k 
ne

vý
ho

da
, k

dy
ž t

en
ist

ky
 h

ra
jí 

př
ed

sv
ým

i k
am

ar
ád

y a
 ro

di
či

?
Jso

u 
to

 d
vě

 s
tra

ny
 je

dn
é 

m
in

ce
. P

o-
řa

da
te

lst
ví

 m
á 

vý
ho

du
 v

 to
m

, ž
e 

ná
m

or
ga

ni
zá

to
ři 

m
ax

im
áln

ě v
yj

do
u 

vs
tří

c.
Tř

eb
a 

s 
tré

ni
nk

y. 
Je

 o
 n

ás
 s

kv
ěle

 p
o-

sta
rá

no
. N

a 
dr

uh
ou

 st
ra

nu
 js

ou
 d

ív
ky

 
tro

šk
u 

po
d 

tla
ke

m
. H

ra
jí 

př
ed

 zn
ám

ý-ýý
m

i a
 ro

di
či 

a t
o j

e n
ěk

dy
 tr

oš
ku

 sv
az

uj
í-

cí.
 Sn

ad
 se

 s t
ím

 vy
ro

vn
ám

e a
 ud

ělá
m

e
do

br
ý v

ýs
led

ek
.

Ml
ad

í te
nis

té 
bu

do
u

po
šil

há
vat

 po
 m

ed
ail

i

Šty
ch

:
y

„P
řál

 by
ch

 ho
lká

m
záp

asy
 o m

ed
ail

e“

��
$�


��
Los

 mi
stro

vstv
í če

ské
 kap

itán
y po

těši
l

��
'

�
�

��
�

	
�

�
�

�
��

��
��

�
�

��
�(

��





�

�
�

�
�

�
#

"

H
!

��
H

!
��

��
6�

�
��

6�
���

��
�

��
��

�"
��

��
"�

���
�

#T
��

�
#

��
��

�
��

��
���

�#
"

���
#"

��
��

0
��

��
0

��
��

0�
��

�
���

�
��

�
06

��$
06

��$�$
%

�
�

%
��

��
%

��
��

%
T�

�!
�

T�
�!

�
�

�%
�

�%
��

��


��
��

%
�&

�
%

��
��

�
��

��
���

�����
�����

��
��

�
��

��
�

��
��

�
��

��
��

��
��

0
�


�
0�



�

0�0�0�
��

0�



�
00

��
��

%


%%


%


%
�

��
��

��
��

�
���

��
�

>
�^

��
>

�^
��

>
�^

��^�
���

+
%

��+
%

��+
%

�+
%

"�
�

*
"�

�
*

"�
�

"�
�

*
*+*+*++

,�
��

�
,�

��
�

,�
��

�
,�

��
�-

��
�,

-�
��

,
-�

��
,

-�
��

,�
��

��
��

��
��

��
�

��
��

��

JE
SE

N
EC

 V
 p

át
ek

 1
5.

 č
er

ve
nc

e 
pr

o-
bě

hl
a 

v 
D

om
ov

ě 
pr

o 
se

ni
or

y 
v 

Je
se

n-
ci

 
ve

rn
isá

ž 
ob

ra
zů

 
ve

ne
zu

el
sk

éh
o 

m
al

íře
 A

rm
an

da
 R

ev
er

ón
a.

 V
ýs

ta
vu

 
za

há
jil

i j
es

en
ec

ký
 st

ar
os

ta
 Ja

n 
Kv

ap
il 

a 
ře

di
te

lk
a 

D
om

ov
a 

Bc
. Z

uz
an

a 
Br

at
-

te
ro

vá
, L

L.
M

.
Re

pr
od

uk
ce

 o
br

az
ů 

za
pů

jči
lo

 k
ul

tu
rn

í 
stř

ed
isk

o 
ve

ne
zu

els
ké

ho
 v

elv
ys

lan
ec

tv
í. 

Je
dn

á 
se

 o
 p

ut
ov

ní
 v

ýs
ta

vu
, v

 d
om

ov
ě 

pr
o 

se
ni

or
y 

bu
de

 k
 v

id
ěn

í 
as

i 
čt

rn
ác

t 
dn

í. 
O

 m
alí

řo
vě

 ž
ivo

tě
 a

 d
íle

 p
řít

om
né

 
se

zn
ám

ila
 

so
ciá

ln
í 

pr
ac

ov
ni

ce
 

Yv
on

a 
An

dě
lo

vá
.

Ar
m

an
do

 R
ev

er
ón

 by
l n

eje
n m

alí
ř, k

re
slí

ř, 
ale

 té
ž s

oc
ha

ř. 
Pa

tři
l k

 v
ýz

na
m

ný
m

 p
ře

d-
sta

vit
elů

m
 o

bd
ob

í e
xp

re
sio

ni
sm

u 
a v

ys
ta

-

vo
va

l n
eje

n 
v r

od
né

 V
en

ez
ue

le,
 al

e i
 jin

de
 

ve
 sv

ět
ě, 

na
př

ík
lad

 v 
Pa

říž
i. Z

a v
rc

ho
l je

ho
 

tv
or

by
 j

so
u 

po
va

žo
vá

na
 2

0. 
a 

30
. l

ét
a 

m
in

ul
éh

o 
sto

let
í, 

zn
ám

y 
jso

u 
př

ed
ev

ším
 

jeh
o „

m
uň

ec
as

“ n
eb

ol
i p

an
en

ky
.

Vý
sta

vu
 si

 p
ro

hl
íže

li 
už

iva
te

lé 
či 

za
m

ěs
t-

na
nc

i d
om

ov
a j

iž 
př

i je
jí i

ns
ta

lac
i, v

ět
šin

a 
z 

ni
ch

 si
 e

xp
oz

ici
 p

ro
šla

 a
ž 

po
 je

jím
 z

a-
há

jen
í a

 p
ře

ds
ta

ve
ní

 o
so

bn
os

ti 
a 

tv
or

by
 

to
ho

to
 ve

ne
zu

els
ké

ho
 u

m
ělc

e.
N

ejv
ět

ší 
oh

las
y, 

a 
to

 ja
k 

po
zit

iv
ní

, t
ak

  
i n

eg
at

iv
ní

, v
yv

ol
aly

 č
ty

ři 
ob

ra
zy

 a
kt

ů 
– 

ty
 se

 lí
bi

ly 
př

ed
ev

ším
 m

už
sk

é 
čá

sti
 o

by
-

va
te

l –
 um

írn
ěn

é ž
en

y s
i z

as
e o

bl
íb

ily
 sp

í-
še

 k
ra

jin
ky

 a
 m

oř
e, 

kt
er

é 
m

alí
ř R

ev
er

ón
 

po
ne

jv
íce

 m
alo

va
l v

 p
os

led
ní

 e
ta

pě
 sv

é 
um

ěle
ck

é t
vo

rb
y. 

 
(z

v)

„N
a c

hv
íli

 js
em

 m
ys

lel
, ž

e 
ke

 v
še

m
 sv

ým
 

zd
ra

vo
tn

ím
 p

at
áli

ím
 js

em
 je

ště
 o

sle
pn

ul
. 

Al
e 

ne
, u

ž 
vá

s 
vid

ím
, j

ste
 ta

dy
,“ 

pr
on

es
l 

př
ed

 sv
ou

 p
rv

ní
 p

ísn
í s

e s
m

ích
em

 F
ra

nt
i-

še
k 

N
ed

vě
d,

 kd
yž

 se
 p

ře
d 

pó
di

em
 te

pr
ve

 
za

ča
ly 

tv
oř

it 
pr

vn
í z

ás
tu

py
 d

ivá
ků

. V
 p

á-
te

k 
ve

če
r 

si 
na

 P
lu

m
lo

vs
ko

u 
př

eh
ra

du
 

na
šly

 ce
stu

 b
oh

už
el 

as
i j

en
 tř

i s
to

vk
y 

lid
í, 

ale
 o 

to
 sr

de
čn

ějš
í a

tm
os

fér
a b

ěh
em

 dv
ou

-
ho

di
no

vé
ho

 k
on

ce
rtu

 p
an

ov
ala

. „
N

ik
dy

 
by

ch
 si

 ne
od

pu
sti

la 
na

 ně
ko

ho
 z 

N
ed

vě
dů

 
ne

jít
. J

e 
to

 m
oj

e 
ge

ne
ra

ce
, je

jic
h 

pí
sn

ičk
y 

m
ě 

pr
ov

áz
ejí

 u
ž 

víc
e 

jak
 p

ůl
ku

 ž
ivo

ta
,“ 

pr
oz

ra
di

la 
Ve

če
rn

ík
u 

na
 p

láž
i u

 V
rb

iče
k 

Bo
že

na
 C

ou
fal

ov
á. 

Fr
an

tiš
ek

 N
ed

vě
d 

i p
ře

s 
sv

ůj
 z

dr
av

ot
ní

 
ha

nd
ica

p, 
o 

kt
er

ém
 V

eč
er

ní
k 

in
fo

rm
ov

al 
v 

m
in

ul
ém

 v
yd

án
í, 

to
 v

zá
pě

tí 
ro

zb
ali

l n
a 

pl
né

 p
ec

ky
. 

Sp
ol

eč
ně

 s
e 

sy
ne

m
 V

oj
tě

-
ch

em
 za

zp
íva

l s
vé

 n
ejv

ět
ší 

hi
ty,

 al
e i

 m
én

ě 
zn

ám
é 

fo
lko

vé
 i 

co
un

try
 p

ísn
ičk

y. 
O

ba
 

zp
ěv

ák
y 

sk
vě

le 
do

pl
ňo

va
li 

ky
ta

ris
ta

 P
et

r 
Ko

cm
an

, 
ba

sk
yt

ar
ist

a 
M

ila
n 

Pl
ec

ha
tý

  
a 

bu
be

ní
k 

Ja
ro

sla
v 

Pe
trá

se
k. 

N
ec

hy
bě

ly
 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

ne
jv

íce
 h

ra
né

 p
ec

ky
 j

ak
o 

Ko
čo

vn
í h

er
ci,

 J
ab

lů
ňk

a, 
C

he
ro

ke
e 

Bi
ll 

či 
Sk

lád
an

ka
 a 

m
no

ho
 d

alš
ích

. D
ivá

ci 
by

li 
př

ím
o u

 vy
trž

en
í, k

dy
ž j

ak
o j

ed
en

 ze
 zá

vě
-

re
čn

ýc
h 

př
íd

av
ků

 z
az

ně
ly 

St
án

ky
! „

Jse
m

 
m

ax
im

áln
ě 

sp
ok

oj
en

ý, 
bě

he
m

 k
on

ce
rtu

 
pa

no
va

la 
po

ho
do

vá
 

at
m

os
fér

a, 
na

víc
 

vs
tří

cn
á 

z 
ob

ou
 s

tra
n.

 F
an

ou
šc

i b
ěh

em
 

vy
sto

up
en

í ž
ivě

 k
om

un
ik

ov
ali

 s 
Fr

an
to

u 
N

ed
vě

de
m

 i 
os

ta
tn

ím
i č

len
y 

ka
pe

ly,
 te

n 
to

 sv
ým

 p
říz

ni
vc

ům
 o

pl
at

il 
ně

ko
lik

a 
př

í-
da

vk
y. 

Kd
yž

 t
ad

y 
by

l F
ra

nt
a 

na
po

sle
dy

 
se

 s
vý

m
 b

ra
tre

m
 J

an
em

, n
ic 

ta
ko

vé
ho

 
se

 n
ek

on
alo

,“ 
př

ip
om

ně
l V

eč
er

ní
ku

 P
et

r 
Zl

ám
al,

 ře
di

te
l p

oř
ád

ají
cí 

ag
en

tu
ry

 H
IT

-
TR

AD
E.

 P
ře

sto
že

 k
vů

li 
po

ča
sí 

př
išl

o 
na

 F
ra

nt
išk

a 
N

ed
vě

da
 m

én
ě 

lid
í, 

ne
ž 

se
 

pů
vo

dn
ě 

oč
ek

áv
alo

, z
ná

m
ý 

or
ga

ni
zá

to
r 

ku
ltu

rn
ích

 a
kc

í 
zk

lam
án

 n
en

í. 
„S

lab
ší 

ná
vš

tě
vu

 j
se

m
 f

ak
t 

ne
po

ch
op

il, 
zř

ejm
ě 

jsm
e 

se
 tí

m
to

 k
on

ce
rte

m
 „t

re
fil

i“ 
m

no
ha

 
Fr

an
to

vý
m

 p
říz

ni
vc

ům
 d

o 
do

vo
len

ýc
h.

 
Zk

lam
án

 o
pr

av
du

 n
ejs

em
, n

ao
pa

k, 
ti 

co
 

př
išl

i, s
i t

o 
sk

ut
eč

ně
 u

žív
ali

,“ p
ot

vr
di

l P
et

r 
Zl

ám
al.

 Ja
k d

od
al,

 v 
to

m
to

 p
říp

ad
ě v

ůb
ec

 
ne

pl
at

ilo
 po

ře
ka

dl
o č

ím
 ví

c t
ím

 líp
…

Po
nd

ěl
í 1

. s
rp

na
 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

ku
ltu

ra
 v

 P
ro

st
ěj

ov
ě a

 o
ko

lí.
..

20

)�
��

��
��

��
��

��
�


�
�

��
	�

)�
�



�

��
*

PL
U

M
LO

V 
K

d
o

 n
e

p
ři

še
l, 

m
o

h
l 

je
n

 l
it

o
va

t!
 P

ro
m

ě
n

liv
é

 p
o

ča
sí

  

a 
ch

la
d

 s
ic

e
 h

o
d

n
ě

 f
an

o
u

šk
ů

 o
d

ra
d

ily
 o

d
 n

áv
št

ě
vy

 je
d

in
e

čn
é

h
o

 

ko
n

ce
rt

u
, a

le
 i t

ak
 b

yl
a 

v 
p

át
ek

 2
9

. č
er

ve
n

ce
 v

eč
er

 n
a 

p
lá

ži
 U

 V
rb

ič
ek

 

n
a 

P
lu

m
lo

vs
ké

 p
ře

h
ra

d
ě

 p
e

rf
e

kt
n

í a
tm

o
sf

é
ra

. V
ys

to
u

p
il 

zd
e

 t
o

-

ti
ž 

fe
n

o
m

e
n

ál
n

í p
ís

n
ič

ká
ř 

Fr
an

ti
še

k 
N

e
d

vě
d

 s
p

o
le

čn
ě

 s
e

 s
yn

e
m

 

V
o

jt
ě

ch
e

m
 a

 d
o

p
ro

vo
d

n
o

u
 k

ap
e

lo
u

. A
 n

ád
h

e
rn

é
 p

ís
n

ě
 v

za
ly

 n
e

-

je
d

n
o

h
o

 d
iv

ák
a 

za
 s

rd
ce

. P
o

p
u

lá
rn

í F
ra

n
ti

še
k 

m
u

se
l n

a 
zá

vě
r 

ko
n

-

ce
rt

u
 h

n
ed

 tř
ik

rá
t p

ři
d

áv
at

! sasa
����
����
����
���
������

		
3x

 fo
to

: M
ic

ha
l K

ad
le

c 
a 

H
IT

TR
AD

E

^
��

��
��

!
��

�$
%

��
��

��
��

�
�%

��
��Q

��
��

��
�

�
H

!
��

!�
��

�
!�

���
�


�
�

%
�+

�"
%

��
%

*
Q

��
��

�0
��

H
!

��
!�

��
��

��
��

�
���

��
��

��
��

��
��

!�
��

��
��

�#
��

��
���

��
��

�
��

���
��

&
��

��
��6

���
*

H
&

��
��

�&
��

�;�
��

��
0�

��
��

Q
��

��
��

H
!

��
-

!�
�!

��
�#

���
���

#�
�0

6�
�!

�'
6�

��
��

��
�*�

3x
fooofo

to
:M

to
:M

to
:Mo:
M

o:
MMM

ic
ha

l
iic

ha
l

ic
ha

l
ic

ha
l

ch
al

ch
al

Ka
d

Ka
dl

Ka
dl

KaKK
ecec

a
ec

a
ec

aaa
H

IT
H

IT
T

H
IT

TR
H

IT
TR

H
IT

TRTT
R

H
TTTT

AD
E

AD
E

D
E

D
E

AD
E

AD
E

A

JJaa
k 

NNN
edd

vvvěě
ddi

 vv
yč

ačač
rrooo

vaaa
liii 

ppoo
hhoo

dduu

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

pů
vo

dn
í 

re
po

rt
áž

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

Q
��

��
��

�
�H

!
��

!�
�

��
��

%
�=

�&
��

06
%

��
��

�<
!�

��
X

0
��

��
�?�

��
'�

�
&�

��
��

&�
��;

�-
��

��
��

��
#

��
�%

��
*� 

Fo
to

: M
ich

al
 K

ad
le

c

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

VI
DE

O&
FO

TO
GA

LE
RI

E
kli

kn
i n

a

ww
w.v

ece
rn

ikp
v.c

z

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

U
ž 

pá
r h

od
in

 p
o 

ve
l-

ko
le

pé
m

 k
on

ce
rt

u 
Fr

an
tiš

ka
 N

ed
-

vě
da

 p
ře

m
ýš

le
l 

ře
di

te
l 

po
řá

da
jíc

í 
ag

en
tu

ry
 H

IT
TR

AD
E 

Pe
tr

 Z
lá

m
al

 
na

d 
da

lší
 la

hů
dk

ou
, k

te
rá

 se
 n

a p
lá

ži
 

U
 V

rb
ič

ek
 n

a 
Pl

um
lo

vs
ké

 p
ře

hr
a-

dě
 u

sk
ut

eč
ní

 v
 so

bo
tu

 1
3.

 sr
pn

a 
od

 
15

.0
0 

ho
di

n!
„C

ht
ěl 

by
ch

 v
še

ch
ny

 li
di

 z
 P

ro
stě

jo
va

  
a 

šir
ok

éh
o 

ok
ol

í p
ro

stř
ed

ni
ct

ví
m

 V
e-

če
rn

ík
u 

po
zv

at
 n

a 
tu

to
 a

kc
i. 

G
ul

áš
 

Ro
ck

 
Fe

st 
po

řá
dá

m
e 

už
 

po
dr

uh
é, 

vl
on

i 
m

ěla
 t

at
o 

ak
ce

 n
eb

ýv
alý

 o
hl

as
  

i n
áv

ště
vn

os
t,“

 u
ve

dl
 p

ro
 V

eč
er

ní
k 

Pe
tr 

Zl
ám

al.
 „C

elá
 a

kc
e 

bu
de

 k
on

cip
ov

án
a 

jak
o 

fe
sti

va
l g

ul
áš

ů,
 n

a 
sv

é 
si 

ov
še

m
 

př
ijd

ou
 i f

an
ou

šc
i v

ýb
or

né
 m

uz
ik

y. 
Ku

-
ch

ař
i p

řip
ra

ví
 p

ro
 n

áv
ště

vn
ík

y s
ed

m
 až

 
os

m
 d

ru
hů

 g
ul

áš
ů,

 k
te

ré
 b

ud
em

e 
pr

o-
dá

va
t z

a v
elm

i s
ym

bo
lic

ko
u c

en
u.

 C
hy

-
bě

t n
eb

ud
ou

 sa
m

oz
ře

jm
ě a

ni
 gr

ilo
va

né
 

lah
ůd

ky
, k

lo
bá

sy
, m

as
o 

a m
ak

re
ly.

 P
ro

-
gr

am
 p

oč
ítá

 i 
s n

ěk
ol

ik
a 

at
ra

kc
em

i, 
na

 
pl

áž
 U

 V
rb

iče
k 

př
ist

an
ou

 p
ar

aš
ut

ist
é, 

sv
é 

um
ěn

í z
de

 p
ře

dv
ed

ou
 h

as
iči

, n
á-

vš
tě

vn
ík

ům
 n

ab
íd

ne
m

e 
pr

oj
ížď

ku
 p

o 
hl

ad
in

ě p
ře

hr
ad

y n
a m

ot
or

ov
ém

 čl
un

u 
a d

ět
i b

ud
ou

 m
ít 

ur
čit

ě r
ad

os
t z

 ko
lo

to
-

čů
 ne

bo
 sk

ák
ac

ích
 hr

ad
ů.

 K
až

dý
 se

 ro
v-

ně
ž 

m
ůž

e 
po

d 
od

bo
rn

ým
 d

oh
led

em
 

pr
oj

et
 i

 n
a 

ko
ni

,“ 
vy

jm
en

ov
áv

á 
Pe

tr 
Zl

ám
al 

jed
no

tli
vé

 
bo

dy
 

zá
ba

vn
éh

o 
pr

og
ra

m
u 

v 
rá

m
ci 

let
oš

ní
ho

 d
ru

hé
ho

 
ro

čn
ík

u 
G

ul
áš

 R
oc

k F
es

tu
. 

Př
ip

ra
ve

n 
je 

i 
bo

ha
tý

 p
ro

gr
am

 k
on

-
ce

rtn
ích

 v
ys

to
up

en
í. 

N
áv

ště
vn

íci
 s

e 
m

oh
ou

 tě
šit

 n
a r

ev
iva

lo
vé

 sk
up

in
y K

a-
ta

pu
lt,

 S
m

ok
ie,

 A
C

/D
C

 a 
da

lší
. T

ak
že

 
ne

vá
he

jte
 a 

v s
ob

ot
u t

řin
ác

té
ho

 vy
ra

zt
e 

na
 p

ře
hr

ad
u!

  
(m

ik
)

Už s
e tě

šte 
na

Gul
áš R

ock
 Fes

t!

M
O

ST
KO

VI
CE

 S
ou

ča
sn

ý 
pr

ov
oz

ov
a-

te
l b

ist
ra

 U
 Č

áp
a 

v 
M

os
tk

ov
icí

ch
 M

íra
 

H
as

a 
se

 r
oz

ho
dn

ě 
ne

ne
ch

al
 v

yk
ol

ej
it 

po
sle

dn
ím

 i
nc

id
en

te
m

 s
 k

on
ce

rte
m

 
uk

on
če

ný
m

 p
ol

ici
í a

 sá
zí 

za
 se

be
 je

dn
u 

za
jím

av
ěj

ší 
ak

ci 
za

 d
ru

ho
u.

 V
 p

on
dě

lí 
25

. č
er

ve
nc

e m
ěl

i v
 za

hr
ad

ě U
 Č

áp
a s

ra
z 

vš
ich

ni
 m

ilo
vn

íci
 h

um
or

u.
 D

o 
M

os
t-

ko
vi

c 
to

tiž
 z

av
íta

li 
čt

yř
i 

pr
ot

ag
on

ist
é 

ob
líb

en
éh

o 
po

řa
du

 N
a 

sto
ják

a, 
kt

eř
í 

do
slo

va
 r

oz
vi

br
ov

ali
 b

rá
ni

ce
 d

es
íte

k 
př

íto
m

ný
ch

.  

Pa
vl

a 
VA

ŠK
O

VÁ
Ar

no
št 

Fr
au

en
be

rg
, K

are
l H

yn
ek

, D
an

iel
 

Če
ch

 a 
Lu

ká
š P

av
lás

ek
. T

o 
jso

u 
zn

ám
é t

vá
-

ře,
 kt

er
é k

 ná
m

 za
vít

aly
 v 

rám
ci 

sv
éh

o O
pe

n 
air

 to
ur

 2
01

6. 
Ta

kz
va

ná
 „s

tan
d 

up
 co

m
ed

y 
sh

ow
“ z

až
ila

 si
ce

 sv
ůj

 ne
jvě

tší
 bo

om
 již

 př
ed

 
ně

ko
lik

a 
let

y, 
ale

 ja
k 

by
lo 

pa
trn

é 
př

i p
on

-
dě

ln
ím

 p
ro

gr
am

u, 
stá

le 
se

 tě
ší 

ve
lké

 o
bli

bě
. 

Vž
dy

ť k
do

 b
y n

em
ěl 

rád
 h

um
or

 vy
ch

áz
ejí

cí  
z d

en
no

de
nn

ích
 zá

žit
ků

, k
ter

é j
so

u n
ám

 vš
em

 

tak
 b

líz
ké

? 
A 

o 
to

m
 v

las
tn

ě 
ce

lý 
pr

og
ram

 
by

l.  
Jed

no
tliv

é 
vs

tu
py

 ú
čin

ku
jíc

ích
 n

ab
íra

ly 
po

stu
pn

ě 
vě

tší
 a

 v
ětš

í g
rád

y 
a 

pu
bli

ku
m

 se
 

ba
vil

o 
až

 d
o 

ko
nc

e. 
D

oz
vě

dě
lo 

se
 n

ap
řík

lad
, 

pr
oč

 K
are

l H
yn

ek
 ne

m
á r

ád
 Vá

no
ce

, p
ro

č A
r-

no
št 

Fr
au

en
be

rg
 ne

rad
 ch

od
í d

o o
bč

ers
tve

ní
 

M
cD

on
ald

's č
i ji

m
 b

yla
 o

bja
sn

ěn
a s

ku
teč

ně
 

ob
jev

ná
 te

or
ie 

Lu
ká

še
 P

av
lás

ka
, j

en
ž 

zji
sti

l 
so

uv
isl

os
t m

ez
i p

ov
ah

ou
 dě

tí a
 dr

uh
em

 al
ko

-
ho

lu 
vy

pit
ým

 př
ed

 je
jic

h p
oč

etí
m

.

 P
os

le
dn

í z
m

ín
ěn

ý, 
sn

ad
 n

ej
vě

tš
í o

b-
líb

en
ec

 c
el

éh
o 

pr
og

ra
m

u,
 s

e 
ta

ké
 p

o-
st

ar
al

 o
 p

oč
át

eč
ní

 ro
zr

uc
h.

 D
ík

y 
zá

cp
ě 

na
 d

ál
ni

ci
 d

or
az

il 
té

m
ěř

 s 
ho

di
no

vý
m

 
zp

ož
dě

ní
m

 a
 z

ap
oj

il 
se

 d
o 

už
 ro

zj
et

é-
ho

 p
ro

gr
am

u.
 P

ub
lik

um
 h

o 
př

ito
m

 
př

iv
íta

lo
 b

ou
řli

vý
m

 p
ot

le
sk

em
 v

es
to

je
  

a 
sk

an
do

vá
ní

m
: „

M
ist

r, 
m

ist
r!“

  L
uk

áš
 

Pa
vl

ás
ek

 s
e 

jim
 z

a 
to

to
 p

řij
et

í o
dv

dě
-

či
l 

na
ko

ne
c 

po
 s

vé
m

, 
př

i 
zá

vě
re

čn
é 

dě
ko

va
čc

e 
m

u 
to

tiž
 s

pa
dl

y 
ka

lh
ot

y.  
„N

ejl
ep

ší 
by

l P
av

lás
ek

. U
 n

ěj 
člo

vě
k v

áž
ně

 
ni

kd
y n

ev
í, j

es
tli

 ze
 se

be
 bl

be
čk

a d
ělá

, n
eb

o 
sk

ut
eč

ně
 bl

be
če

k j
e. 

Jis
té 

je 
ale

 to
, ž

e k
až

dé
-

ho
 ro

ze
sm

ěje
 u

ž j
en

 tí
m

, ž
e p

ro
stě

 p
řij

de
,“ 

ko
ns

tat
ov

al 
s 

ús
m

ěv
em

 d
os

lo
va

 o
d 

uc
ha

 
k 

uc
hu

 d
va

ce
til

et
ý 

M
ar

tin
. „

M
ně

 se
 z

as
e 

ne
jví

c 
líb

il 
Ar

no
št 

Fr
au

en
be

rg
. P

od
le 

m
ě 

z 
ni

ch
 m

á 
ne

jvě
tší

 p
ře

ds
tav

ivo
st.

 N
ikd

y 
jse

m
 d

op
ře

du
 n

eo
dh

ad
la,

 k
am

 se
 to

 je
ho

 
vy

pr
áv

ěn
í b

ud
e u

bí
ra

t a
 k

de
 v

las
tn

ě s
ko

n-
čí,

“ d
op

ln
ila

 tř
ice

til
et

á J
an

a. 
Po

 zá
vě

re
čn

ém
 

po
tle

sk
u 

po
to

m
 p

ro
tag

on
ist

é 
N

a 
sto

ják
a 

po
zv

ali
 v

še
ch

ny
 d

o 
pr

os
to

ru
 b

ist
ra

, k
de

 
ho

dl
ali

 r
oz

po
ut

at 
da

lší
 p

oř
ád

ný
 v

eč
íre

k,
 

co
ž, 

jak
 h

lás
ilo

 n
ěk

ol
ik 

oč
itý

ch
 sv

ěd
ků

, s
e 

jim
 po

ve
dl

o. 
M

íra
 H

as
a u

ž t
ak

é p
om

alu
 vš

ec
hn

y z
ač

ín
á 

lák
at 

na
 p

od
zim

ní
 a 

zim
ní

 se
zó

nu
 v 

klu
bu

 
Ap

ol
lo

 1
3, 

kt
er

á 
bu

de
 o

pě
t v

elm
i n

ab
itá

. 
N

ap
řík

lad
 v 

říj
nu

 se
 m

ůž
em

e t
ěš

it 
na

 ko
n-

ce
rty

 k
ap

el 
Su

pp
or

t L
es

bi
en

s 
a 

M
on

ke
y 

Bu
sin

es
s. 

Na
 st

ojá
ka

 m
ělo

 U
 Čá

pa
 ús

pě
ch

„M
ist

r“
 P

av
lá

se
k 

do
ra

zi
l s

 h
od

in
ov

ým
 zp

ož
dě

ní
m

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Č
tv

rt
eč

ní
 v

eč
er

 t
o 

na
 

ná
m

ěs
tí 

op
ra

vd
u 

vř
el

o.
 V

 rá
m

ci
 P

ro
s-

tě
jo

vs
ké

ho
 lé

ta
 se

 n
a p

ód
iu

 p
ře

ds
ta

vi
-

ly
 h

ne
d 

dv
ě r

oc
ko

vé
 k

ap
el

y. 
Ja

ko
 p

rv
-

ní
 s

e 
př

ed
st

av
ila

 p
ro

st
ěj

ov
sk

á 
Fa

ith
 

no
 m

or
e t

rib
ut

e b
an

d,
 kt

er
á p

ub
lik

um
 

do
ko

na
le

 n
av

na
di

la
 n

a v
ys

to
up

en
í k

a-
pe

ly
 H

ar
le

j.

K
ar

ol
ín

a 
H

YN
K

O
VÁ

K
ap

ela
 p

rá
vě

 z
ač

ala
 la

di
t 

sv
é 

ná
str

oj
e, 

kd
yž

 se
 sp

us
til

 ší
len

ý 
lij

ák
. P

ub
lik

um
 se

 
ro

zp
rc

hl
o 

a 
po

sc
ho

vá
va

lo
 se

 v
šu

de
, k

de
 

to
 b

yl
o 

m
ož

né
. N

aš
tě

stí
 n

et
rv

alo
 d

lo
uh

o 
a v

šic
hn

i s
e v

rá
til

i n
a n

ám
ěs

tí,
 ab

y k
ap

elu
 

uv
íta

li 
bo

uř
liv

ým
 p

ot
les

ke
m

. H
ar

lej
 p

u-
bl

ik
um

 d
os

lo
va

 st
rh

l. N
ám

ěs
tím

 se
 n

es
la 

vý
jim

eč
ná

 a
tm

os
fé

ra
 a

 v
šic

hn
i 

zp
íva

li 
sp

ol
u 

s h
ud

eb
ní

ky
. 

„J
e 

to
 v

áž
ně

 b
ož

í. 
Sk

up
in

a 
H

ar
lej

 h
ra

je
 

sk
vě

le,
 p

ře
d 

ch
ví

lí 
ná

m
 tr

oš
ku

 z
ap

rš
elo

, 
ale

 to
 v

ůb
ec

 n
ev

ad
í. 

Fr
on

ty
 u

 p
iva

 js
ou

 
sic

e 
de

lší
, a

le 
s 

tím
 s

e 
u 

ta
ko

vý
ch

 a
kc

í 
m

us
í p

oč
íta

t. 
Je

n 
ná

m
 tu

 c
hy

bí
 to

ale
ty

, 
ta

k 
do

uf
ám

e, 
že

 b
y 

se
m

 n
a 

př
íšt

í a
kc

i 
m

oh
li 

př
ist

av
it 

To
iT

oi
ky

,“ 
po

ch
va

lo
va

l s
i 

ko
nc

er
t F

ili
p 

Pí
re

k.
Za

 v
ys

to
up

en
í s

i č
len

ov
é 

ka
pe

ly 
H

ar
lej

 
vy

slo
už

ili
 o

br
ov

sk
ý 

ap
lau

s, 
kt

er
ý 

trv
al 

ješ
tě

 d
lo

uh
o, 

co
 ka

pe
la 

op
us

til
a p

ód
iu

m
. 

Pu
bl

ik
um

 si
ce

 v
ol

alo
 p

o 
př

íd
av

ku
, t

oh
o 

se
 b

oh
už

el 
ne

do
čk

alo
. I

 t
ak

 o
dc

há
ze

li 
do

m
ů 

s p
říj

em
ný

m
 zá

žit
ke

m
. 

„H
rá

li 
kv

ali
tn

ě, 
ale

 i 
př

ed
ch

oz
í s

ku
pi

na
 

Fa
ith

 n
o 

m
or

e. 
O

bě
 za

hr
ály

 ja
ko

 o
rig

in
á-

ly.
 P

oc
hv

alu
 b

y m
ěli

 d
os

ta
t i

 zv
uk

ař
i, n

e-
bo

ť t
o 

m
ěli

 sk
vě

le 
na

zv
uč

en
é. 

C
elk

ov
ě t

o 
by

lo
 d

ob
ře

 zo
rg

an
izo

va
né

, ta
kž

e m
ys

lím
, 

že
 v

šic
hn

i b
yl

i m
oc

 sp
ok

oj
en

í,“
 h

od
no

tí 
na

ko
ne

c k
on

ce
rt 

Ja
ku

b 
R

aš
ka

.

_
��

"�
��

��
�

��
��

��
�0

�0
6�

O�
��

��
�

�
�*

�w
��

��
��#

��
��

�!
��

H
��

��
�&

"�
��

%
��

���
�

��
��

#"
-

��
O�

�6
��

��
�

��
��

��
��

�$
06

�Y
�Y

�*
��

��
��

���
�

�
��

�
��

��
�

H
��

�
���

�
��

��
��#

��
�%

��
���

O�
�#

��
�

�%
���

�!
��

O�
�*

��
��

��
��/

��
�

�	
�


��
��

�



�

!�
��

��
��

��
��

��
�

&��
��

��
��

���
��

��
��

�&
��

��
"�

Q
��

�6
��

��
%

��
�

��
�O

��
�

O�
�!

*� 
�

��
��

��0
$

��
��

�
1

!�
��

��

16072212323

��
��

�+
���

*�
���


�
�	

���
#�


-�
�

*��
���

��
��

�
Se

ni
or

y r
oz

pá
lil

y z
vl

áš
tě

 a
kt

y, 
ne

by
lo

 d
iv

u…

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
FO

TO
G

A
LE

R
IE

kl
ik

ni
 n

a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

SK
UP

IN
A H

AR
LE

J O
VL

ÁD
LA

 
PR

OS
TĚ

JO
VS

KÉ
 N

ÁM
ĚS

TÍ



Be
zd

om
ov

ec
 Ja

ne
če

k:
 „B

ýv
alý

pr
im

áto
r s

i z
as

lo
už

í p
od

ěk
ov

án
í“

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

D
o 

Pr
os

tě
jo

va
 z

av
íta

la
 

m
in

ul
é 

út
er

ý 
v 

rá
m

ci 
8.

 m
ist

ro
vs

tv
í E

v-
ro

py
 n

es
ly

šíc
ích

 v
 o

rie
nt

ač
ní

m
 b

ěh
u 

m
ez

in
ár

od
ní

 d
el

eg
ac

e 
sp

or
to

vc
ů.

 N
a 

ra
dn

ici
 je

 p
řij

ala
 p

rim
át

or
ka

 m
ěs

ta
 A

le
-

na
 R

aš
ko

vá
 sp

ol
eč

ně
 se

 sv
ým

i n
ám

ěs
tk

y. 
O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj 
by

l m
in

ul
ý 

tý
de

n 
dě

jiš
-

těm
 v

ýz
na

m
né

 a
kc

e 
or

ien
tač

ní
ho

 b
ěh

u,
 

a 
to

 8
. m

ist
ro

vs
tv

í E
vr

op
y 

ne
sly

šíc
ích

. V
 

út
er

ý 
ša

m
pi

on
át 

po
kr

ač
ov

al 
sp

rin
ter

sk
ým

i 
šta

fet
am

i 
v 

ol
om

ou
ck

ýc
h 

Sm
et

an
ov

ýc
h 

sa
de

ch
, o

dp
ol

ed
ní

 z
áv

od
 se

 p
ak

 p
ře

su
nu

l 
do

 P
ro

stě
jo

va
, k

de
 sp

or
to

vc
e p

řij
alo

 ve
de

ní
 

m
ěs

ta
. „V

žd
y s

e r
ád

a p
ot

ká
vá

m
 se

 sp
or

to
v-

ci.
 T

i n
es

lyš
ící

 to
 m

ají
 v 

živ
ot

ě t
ěž

ší,
 al

e p
ři 

zá
vo

de
ch

 n
a s

vů
j h

an
di

ca
p 

ur
čit

ě n
em

ys
lí. 

Ve
lm

i j
e 

ob
di

vu
ji,“

 ře
kla

 V
eč

er
ní

ku
 p

rv
ní

 
že

na
 P

ro
stě

jo
va

. 
V 

za
se

da
cí 

m
íst

no
sti

 ra
dy

 m
ěs

ta 
tak

 p
ro

-
bě

hl
a 

živ
á 

di
sk

uz
e, 

př
i k

ter
é 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

ne
ch

yb
ěla

 zk
uš

en
á p

ře
kla

da
tel

ka
 do

 zn
ak

o-
vé

 ře
či.

  
(m

ik
) 

LA
D

IS
LA

V 
VA

LN
Ý

��
 Z

m
ěn

ilo
 se

 n
ěc

o 
od

 c
hv

íle
, k

dy
 

jst
e 

by
la

 ře
di

te
lk

ou
 m

ist
ro

vs
tv

í p
o-

pr
vé

?
H

od
ně

 v
ěc

í s
e 

zm
ěn

ilo
. T

ale
nt

ov
an

é
dě

ti 
se

 ro
dí

 a
 ro

sto
u 

v 
jin

é 
do

bě
. P

a-
m

at
uj

i s
i, 

že
 v

 ro
ce

 1
99

9 
sto

pr
oc

en
t-

ně
 n

ec
ho

di
ly 

dě
ti 

na
 d

vo
rc

e 
s m

ob
ily

 
a i

Pa
dy

, n
em

ěly
 v 

uš
ích

 sl
uc

há
tk

a a
 n

e-
by

ly 
od

po
jen

y o
d 

ok
ol

í.
��

 M
ys

lít
e,

 ž
e 

to
 š

ko
dí

 p
ři 

sn
az

e
m

la
dý

ch
 h

rá
čů

 n
a c

es
tě

 d
o 

do
sp

ěl
é-

ho
 te

ni
su

?

Ře
kn

u 
to

 tr
oš

ku
 jin

ak
. S

po
jen

í t
ale

nt
u

a u
rp

ut
né

 p
ra

co
vi

to
sti

 m
no

hd
y n

es
ta

-
čí,

 je
n 

po
se

dl
os

t a
 n

ap
ro

stá
 o

de
vz

da
-

no
st 

te
ni

su
 m

ůž
e 

tro
ch

u 
po

ot
ev

řít
 

dv
eř

e d
o 

sv
ět

a v
elk

éh
o 

te
ni

su
.

��
 Je

 n
ár

oč
ně

jší
 p

oř
ád

at
 te

nt
o 

tu
r-

na
j n

ež
 ak

ci
 d

os
pě

lý
ch

 h
rá

čů
?

M
ez

i 
m

lad
ým

i 
už

 b
ýv

ají
 o

so
bn

os
ti,

stá
le 

to
 v

ša
k 

jso
u 

dě
ti 

a 
IT

F 
o 

ně
 v

y-yy
ža

du
je 

op
ra

vd
u 

ce
lo

de
nn

í 
sta

ro
st,

vy
tv

oř
en

í 
do

ko
na

léh
o 

př
át

els
ké

ho
 

pr
os

tře
dí

 a 
ve

dl
e o

rg
an

iza
ce

 so
ut

ěž
í j

e
tře

ba
 n

ab
íd

no
ut

 i 
ně

ko
lik

 z
ají

m
av

ýc
h 

do
pr

ov
od

ný
ch

 a
kc

í. 
D

ěla
t ř

ed
ite

le 
na

tu
rn

aji
 d

os
pě

lýc
h 

je 
jed

no
du

šš
í, 

ale
př

es
to

 js
m

e r
ád

i, ž
e m

ám
e m

ist
ro

vs
tv

í 
v n

aš
em

 ar
eá

lu
. Je

 zá
ba

vn
ějš

í.
��

 D
á 

se
 p

ři 
sle

do
vá

ní
 z

áp
as

ů 
od

-
ha

dn
ou

t, 
kd

o 
se

 tř
eb

a 
je

dn
ou

 d
o-

st
an

e d
o 

sv
ět

ov
é š

pi
čk

y?
Je

n 
ho

dn
ě 

ob
tíž

ně
. 

Jd
e 

vy
po

zo
ro

-
va

t 
ro

zd
íl 

v 
úd

er
ec

h,
 s

ch
op

no
st 

vz
ít

na
 s

eb
e 

od
po

vě
dn

os
t z

a 
tý

m
. N

ik
de

vš
ak

 n
en

í d
án

o, 
že

 to
 b

ud
ou

 z
ro

vn
a

on
i, 

kd
o 

tře
ba

 v
yh

ra
jí 

W
im

bl
ed

on
. T

i
ne

jle
pš

í a
le 

m
ají

 le
pš

í s
ta

rto
vn

í č
ár

u 
a v

ět
ší 

př
ed

po
kl

ad
y.

��
 M

ůž
ou

 s
e 

m
ez

i 
ne

jle
pš

í 
do

sta
t

i z
ás

tu
pc

i s
ou

ča
sn

ýc
h č

es
ký

ch
 vý

bě
rů

?
V 

m
in

ul
os

ti 
se

 to
 ji

ž 
sta

lo
. V

 tý
m

ec
h

do
 1

4 
let

 b
yl

a 
tře

ba
 L

uc
ka

 Š
afá

řo
vá

ne
bo

 T
om

áš
 B

er
dy

ch
. I

 p
ro

 n
aš

e 
na

-
dě

je 
pl

at
í, ž

e j
so

u 
na

 za
čá

tk
u 

ce
sty

. A
le

po
ch

op
ite

ln
ě b

yc
ho

m
 si

 v
šic

hn
i p

řá
li,

 
ab

y 
to

 v
 se

ni
or

sk
ém

 te
ni

se
 d

os
tá

ly 
až

 
na

 šp
ici

.

te
ni

s
34

na
vš

ti
vt

e 
st

ál
e 

ví
ce

 o
bl

íb
en

ěj
ší

 in
te

r  
na

vš
ti

vt
e

st
ál

e
ví

ce
ob

líb
e

na
vav

št
iv

te
st

ál
e

ví
ce

ob
líb

en
ěj

ší
 in

ně
jš

íi
nt

erte
r 

�
�)
�*
��
��
��
��
��

TK
 A

gr
of

er
t 

Pr
os

tì
jo

v
g

Ví
tě

z 
m

ist
ro

vs
tv

í E
vr

op
y 

ve
 d

vo
u-

hř
e, 

pr
vn

í h
rá

č e
vr

op
sk

éh
o 

že
bř

íčk
u

O
èi

m
a 

Ja
ro

sl
av

a 
B

al
aš

e:
 

Je
de

n 
z 

ne
jvě

tší
ch

 t
ale

nt
ů 

če
sk

éh
o 

ten
isu

 v
 té

to
 m

lád
ež

ni
ck

é 
ka

teg
or

ii. 
Lí

dr
 tý

m
u, 

kv
ali

tn
í v

 si
ng

lu
 i d

eb
lu

.

%+
��
��
	
��
�

1.
 È

LT
K

 P
ra

ha

D
ru

hý
 h

rá
č 

tý
m

u,
 s

em
ifi

na
lis

ta
 e

v-vv
ro

ps
ké

ho
 m

ist
ro

vs
tv

í v
e č

ty
řh

ře

O
èi

m
a 

Ja
ro

sl
av

a 
B

al
aš

e:
 

Je
ho

 ve
lko

u 
př

ed
no

stí
 se

 je
dn

or
uč

ný
 

be
kh

en
d. 

Fy
zic

ky
 n

es
m

írn
ě 

vy
sp

ělý
 

ten
ist

a.

,�
��
�)
��
�-
!
 

��

Ji
sk

ra
 

O
tr

ok
ov

ic
e

Č
len

 b
ro

nz
ov

éh
o 

tý
m

u 
z 

m
ist

ro
v-vv

stv
í E

vr
op

y

O
èi

m
a 

Ja
ro

sl
av

a 
B

al
aš

e:
 

Ve
lic

e c
hy

trý
 te

ni
sta

 s 
cit

em
 p

ro
 h

ru
.

Př
ed

no
stí

 je
 ši

ko
vn

os
t a

 př
ed

víd
av

os
t, 

kt
er

ou
 um

í s
ou

pe
ře

 za
sk

oč
it.

��
��
�

��
��
��
�

��
��
��
��
� 
!
��
"�
�

��
#
��
$
��

.	
��
/.
0

��
��
 �
��
&
��
'�
��
�
(�

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

O
sm

ná
ct

 l
et

 s
e 

po
V

-
řá

dá
 p

ře
hl

íd
ka

 t
en

iso
vé

ho
 m

lá
dí

 
na

 je
dn

om
 m

íst
ě.

 V
 p

ro
st

ěj
ov

sk
ém

 
ar

eá
lu

, 
kd

e 
se

 
tr

ad
ič

ně
 

bo
ju

je
o 

sv
ět

ov
é 

tý
m

ov
é 

m
ed

ai
le

 v
e 

vě
ko

-
vé

 k
at

eg
or

ii 
do

 1
4 

le
t. 

V 
te

ni
so

vé
m

 
sv

ět
ě s

e j
ed

ná
 o

 u
ni

ká
t. 

Ta
k 

dl
ou

ho
šp

ič
ko

vý
 p

od
ni

k 
na

 je
dn

om
 m

íst
ě 

ni
kd

e 
ne

zů
st

al
 a

 to
 p

la
tí 

pr
o 

vš
ec

h-
ny

 vě
ko

vé
 k

at
eg

or
ie

.
„P

oc
ho

pi
te

ln
ě 

je
 o

 m
ist

ro
vs

tv
í 

zá
-

je
m

 i 
jin

de
. P

oř
ad

at
el

st
ví

 z
ůs

ta
lo

 ta
k 

dl
ou

ho
 v

 P
ro

stě
jo

vě
 d

ík
y 

sp
ok

oj
e-

no
sti

 M
ez

in
ár

od
ní

 te
ni

so
vé

 fe
de

ra
ce

 
IT

F 
a 

ta
ké

 v
el

ké
 p

od
po

ře
 p

ro
stě

jo
v-vv

sk
é 

ra
dn

ice
 a

 v
ed

en
í O

lo
m

ou
ck

éh
o

kr
aje

. B
ez

 p
om

oc
i t

ěc
ht

o 
in

sti
tu

cí
 b

y 
už

 ša
m

pi
on

át
 b

yl
 jin

de
,“ t

vr
dí

 šé
f s

po
-

lu
po

řá
da

jíc
í a

ge
nt

ur
y 

T
K

 P
lu

s M
iro

-
sla

v Č
er

no
še

k.
M

ez
i 

vý
ra

zn
é 

pa
rtn

er
y 

m
ist

ro
vs

tv
í 

pa
tří

 st
at

ut
ár

ní
 m

ěs
to

 P
ro

stě
jo

v, 
po

dl
e

ně
ho

ž 
je 

ak
ce

 v
ýb

or
no

u 
pr

ez
en

ta
cí.

„O
pě

t b
ud

em
e 

m
ít 

př
íle

žit
os

t z
ho

sti
t 

se
 ro

le 
pe

čli
vý

ch
 a 

vs
tří

cn
ýc

h 
po

řa
da

-
te

lů
. N

aš
em

u 
m

ěs
tu

 se
 p

od
ař

ilo
 d

ík
y 

te
ni

su
 a 

to
m

ut
o 

ša
m

pi
on

át
u 

do
sta

t s
e

do
 po

vě
do

m
í n

eje
n 

v Č
es

ké
 re

pu
bl

ice
, 

ale
 i d

ale
ko

 za
 h

ra
ni

ce
m

i,“
 ří

ká
 p

ro
stě

-
jo

vs
ká

 p
rim

át
or

ka
 A

len
a R

aš
ko

vá
.

Pr
es

tiž
ní

 te
ni

so
vý

 p
od

ni
k 

op
ak

ov
an

ě 
po

dp
or

uj
e 

ro
vn

ěž
 O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj.
 

M
ist

ro
vs

tv
í j

e 
po

dl
e 

he
jtm

an
stv

í v
í-

ta
no

u 
m

ož
no

stí
 p

ře
ds

ta
vi

t 
za

hr
an

ičí
 

ce
lý 

re
gi

on
. „

Jse
m

 p
ře

sv
ěd

če
ný

, ž
e N

á-
ro

dn
í te

ni
so

vé
 ce

nt
ru

m
 M

or
av

a n
ab

ízí
 

vš
e, 

co
 d

ok
on

alý
 ša

m
pi

on
át

 v
yž

ad
uj

e. 
Sk

ut
eč

no
st,

 ž
e 

m
ist

ro
vs

tv
í j

e 
v 

Pr
os

-
tě

jo
vě

 p
oo

sm
ná

ct
é, 

to
 je

n 
po

tv
rz

uj
e. 

M
ám

e 
ra

do
st,

 ž
e 

po
řa

da
te

lé 
tím

to
 

zp
ůs

ob
em

 z
vi

di
te

lň
uj

í 
ce

lý 
re

gi
on

.
N

aš
i p

od
po

ru
 si

 je
dn

oz
na

čn
ě 

za
slo

u-
ží,

“ m
ín

í h
ejt

m
an

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 

Jiř
í R

oz
bo

řil
.

O
 t

om
, ž

e 
Pr

os
tě

jo
v 

je 
tím

 p
ra

vý
m

 
m

íst
em

 p
ro

 p
oř

ád
án

í m
ist

ro
vs

tv
í, 

je
př

es
vě

dč
en

ý 
ta

ké
 p

re
zid

en
t 

M
ez

in
á-

ro
dn

í 
te

ni
so

vé
 f

ed
er

ac
e 

IT
F 

D
av

id
 

H
ag

ge
rty

. 
„J

e 
zd

e 
vy

ni
ka

jíc
í 

zá
ze

m
í 

pr
o 

tý
de

nn
í a

kc
i. 

Re
fe

re
nc

e 
od

 je
d-

no
tli

vý
ch

 t
ým

ů 
jso

u 
ka

žd
or

oč
ně

 je
n 

ty
 n

ejl
ep

ší.
 Js

m
e r

ád
i, ž

e s
e š

am
pi

on
át

 
hr

aje
 p

rá
vě

 v
 to

m
to

 a
re

álu
,“ 

uv
ed

l š
éf

 
IT

F 
H

ag
ge

rty
. 

(l
v)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Po
 d

vo
u 

le
te

ch
 b

y 
V

m
oh

la
 c

hl
ap

ec
ká

 s
es

ta
va

 s
ta

rt
ov

at
 

ve
 f

in
ál

ov
ém

 t
ur

na
ji 

m
ist

ro
vs

tv
í 

sv
ět

a i
 be

z p
oř

ad
at

el
sk

é k
ar

ty
. I

 d
ík

y 
to

m
u 

pů
jd

ou
 d

o 
zá

pa
sů

 s
vě

ře
nc

i 
ne

hr
aj

íc
íh

o 
ka

pi
tá

na
 Ji

říh
o 

K
ul

ic
ha

 
s 

vě
tš

ím
i 

am
bi

ce
m

i. 
„V

yh
la

šo
va

t 
út

ok
 n

a 
m

ed
ai

li 
by

 m
i p

řiš
lo

 p
říl

iš
 

tr
ou

fa
lé

. A
le

 c
hc

em
e 

ud
ěl

at
 n

ěj
ak

ý 
kv

al
itn

í v
ýs

le
de

k,“
 tv

rd
í K

ul
ic

h.

LA
D

IS
LA

V 
VA

LN
Ý

M
ůž

e 
se

be
vě

do
m

í 
hr

áč
ů 

po
m

oc
i 

zi
sk

 b
ro

nz
ov

é 
m

ed
ai

le
 z

 m
ist

ro
v-vv

st
ví

 E
vr

op
y?

Jse
m

 o
 to

m
 p

ře
sv

ěd
če

ný
. B

ěh
em

 se
zó

-
ny

 to
ho

 kl
uc

i u
hr

áli
 do

ce
la 

do
st.

 O
be

c-
ně

 m
ůž

u 
říc

t, 
že

 c
hc

em
e 

bý
t v

 p
rv

ní
po

lo
vi

ně
 ta

bu
lk

y, 
od

 d
ev

át
éh

o 
m

íst
a 

do
lů

 b
y 

to
 b

yl
o 

šp
at

né
. A

le 
ne

zn
ám

e 
síl

u 
řa

dy
 so

up
eř

ů.
 S

iln
í b

ud
ou

 zř
ejm

ě 
Ar

ge
nt

in
ci,

 A
m

er
iča

né
, k

va
lit

ní
 m

ůž
e 

bý
t Č

ín
a, 

Ja
po

ns
ko

 n
eb

o 
Ko

re
a.

V 
se

st
av

ě 
m

át
e 

D
al

ib
or

a 
Sv

rč
in

u,
ne

jle
pš

íh
o 

hr
áč

e 
ev

ro
ps

ké
ho

 ž
eb

-
říč

ku
. J

e 
to

 v
el

ká
 v

zp
ru

ha
 p

ro
 z

by
-yy

te
k 

se
st

av
y?

Je
 t

o 
jed

no
zn

ač
ná

 o
po

ra
 a

 z
by

te
k 

tý
m

u 
to

 v
ní

m
á. 

H
ra

je 
to

 v
elk

ou
 ro

li.
 

N
av

íc 
že

bř
íčk

ov
é 

po
sta

ve
ní

 v
ní

m
ají

 

i s
ou

pe
ři 

a 
to

 ro
zh

od
ně

 n
en

í š
pa

tn
ě. 

Zí
sk

áv
ají

 o
 n

ás
 in

fo
rm

ac
e, 

ste
jn

ě 
jak

o 
m

y o
 n

ich
. B

ud
em

e m
ít 

re
sp

ek
t.

Př
ed

po
kl

ád
át

e,
 ž

e 
bu

de
te

 m
íc

ha
t 

se
st

av
ou

 n
eb

o 
m

át
e 

je
dn

oz
na

čn
ě

ur
če

né
 ro

le
 h

rá
čů

 v 
tý

m
u?

M
ám

e 
ur

čit
ou

 p
ře

ds
ta

vu
. 

N
ěc

o 
už

 
jsm

e i
 zk

ou
še

li. 
Bu

de
 p

oc
ho

pi
te

ln
ě z

á-
lež

et
 n

a p
rů

bě
hu

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

zá
pa

sů
. 

Ja
ké

 b
ud

ou
 st

av
y 

po
 si

ng
lec

h,
 ja

k 
ná

-
ro

čn
é 

bu
do

u 
jed

no
tli

vé
 d

ue
ly.

 M
ám

e
ví

ce
 v

ar
ian

t, 
uv

id
ím

e, 
jak

 v
še

ch
no

 
bu

de
 vy

pa
da

t v
 re

álu
.

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ví
tě

zs
tv

ím
 n

ejv
ýš

e n
a

V
-aa

sa
ze

ný
ch

 K
or

ejc
ů a

 dí
ve

k R
us

ka
 sk

on
-nn

čil
o 

lo
ňs

ké
 s

vě
to

vé
 f

in
ále

. 
Če

sk
ým

 
j

vý
bě

rů
m

 se
 p

říl
iš 

ne
da

řil
o. 

D
ív

ky
 o

b-
sa

di
ly 

os
m

é 
m

íst
o,

 i 
kd

yž
 b

yl
y 

čt
vr

té
 

na
sa

ze
né

. C
hl

ap
ci 

sk
on

čil
i d

ev
át

í.
„S

 u
m

íst
ěn

ím
 d

íve
k 

jsm
e 

ne
by

li 
úp

ln
ě 

sp
ok

oj
en

í. 
D

ole
hl

o 
na

 n
ě 

do
m

ác
í p

ro
-

stř
ed

í a
 z

ah
rál

y 
po

d 
sv

é 
m

ož
no

sti
. U

 
klu

ků
 to

 b
ylo

 jin
é. 

D
ev

átá
 p

říč
ka

 n
eb

yla
 

šp
atn

á, 
pr

ot
ož

e 
po

 n
eú

sp
ěc

hu
 v

 k
va

lifi
-ii

ka
ci 

m
oh

li s
tar

to
va

t je
n d

íky
 po

řad
ate

lsk
é 

ka
rtě

 a 
tu

 vy
už

ili,
“ o

hl
éd

la 
se

 za
 m

in
ulý

m
 

ro
čn

íke
m

 ř
ed

ite
lka

 m
ist

ro
vs

tv
í 

Pe
tra

 
Če

rn
oš

ko
vá

.
Tý

m
 c

hl
ap

ců
 p

o 
dv

ou
 p

or
áž

ká
ch

 n
a 

za
čá

tk
u 

ša
m

pi
on

átu
 p

or
az

il E
gy

pt
 a 

ná
-áá

sle
dn

ě Č
ín

u i
 še

sté
 na

sa
ze

né
 C

ho
rv

ats
ko

. 
p

p
gy

p

„P
rv

ní
 p

or
áž

ky
 m

oh
ly 

klu
ky

 zv
ikl

at,
 al

e 
to

 se
 n

aš
těs

tí 
ne

sta
lo.

 Ř
ek

l b
yc

h, 
že

 se
 

uk
áz

ala
 sí

la 
tý

m
u. 

Šli
 d

o 
to

ho
 a 

do
ká

za
li 

y

se
 d

os
tat

 n
a v

ítě
zn

ou
 vl

nu
. V

ítě
zs

tv
í n

ad
 

Eg
yp

tem
 h

ráč
e 

na
ko

plo
,“ 

vš
im

l s
i n

e-
hr

ají
cí 

ka
pi

tán
 Ji

ří 
Ku

lic
h, 

jeh
ož

 sv
ěř

en
ci 

o 
vý

hr
ác

h 
v 

po
sle

dn
ích

 z
áp

as
ec

h 
ro

z-
ho

dl
i p

ok
až

dé
 v 

tie
-b

rea
ku

 tř
etí

 sa
dy

 zá
-áá

vě
re

čn
é č

ty
řh

ry.
 „N

ep
řip

us
til

i s
i ž

ád
no

u 
ne

rv
oz

itu
 a 

vě
řil

i v
e s

vé
 sí

ly.“

Am
bi

ció
zn

í 
dí

vk
y 

v 
klí

čo
vé

m
 z

áp
as

e 
po

dl
eh

ly 
Itá

lii 
a m

us
ely

 do
 sk

up
iny

 o 
5. 

až
 

8. 
m

íst
o. 

V 
těc

ht
o 

zá
pa

se
ch

 u
ž a

le 
ne

do
-

ká
za

ly 
po

da
t o

pt
im

áln
í v

ýk
on

y a
 pr

oh
rá-áá

ly 
s R

um
un

sk
em

 i 
N

ov
ým

 Z
éla

nd
em

. 
„T

o s
e p

ro
stě

 st
áv

á. 
Jed

no
 ut

ká
ní

 vá
m

 ne
-

vy
jd

e a
 je

 po
 na

dě
jíc

h n
a v

elk
ý ú

sp
ěc

h. 
Po

 
po

ráž
ce

 s I
tál

ií b
ylo

 v 
tý

m
u c

ítit
 zk

lam
án

í. 
Po

ráž
ku

 se
 si

lný
m

 R
um

un
sk

em
 n

eb
er

u 
tra

gic
ky

, a
le 

N
ov

ý Z
éla

nd
 b

yc
ho

m
 m

ěli
 

po
raz

it,“
 k

on
sta

to
va

l p
ře

d 
ro

ke
m

 n
eh

ra-aa
jíc

í k
ap

itá
n d

ívč
í se

sta
vy

 L
ub

om
ír Š

ty
ch

.
p

p

Ro
le 

fav
or

itů
 po

tv
rd

ili
 ne

jvý
še

 na
sa

ze
ní

 
Ko

re
jci

 a 
m

ist
ři 

Ev
ro

py
 Š

pa
ně

lé.
 M

ez
i 

p
jýj

dí
vk

am
i p

od
le 

př
ed

po
kla

dů
 o

 ti
tu

l b
o-

jo
va

lo
 R

us
ko

 a 
Sp

oj
en

é s
tá

ty.
 „K

or
ejc

i 
m

ěli
 si

ln
ý a

 vy
ro

vn
an

ý t
ým

 a 
pr

ot
o 

vy
-yy

hr
áli

. Š
pa

ně
lé 

ale
 m

ěli
 v

e 
sv

ém
 st

ře
du

 
ý

y
ý

ý
p

y

C
ar

lo
se

 G
im

en
a 

Va
ler

a 
a 

te
n 

ne
pr

o-
hr

ál 
v s

in
glu

 je
di

ný
 zá

pa
s. 

M
ys

lím
 si

, ž
e 

o 
ně

m
 je

ště
 u

sly
ším

e,“
 p

ro
hl

ás
ila

 Č
er

g
j

ý
p

y
-rr

no
šk

ov
á. 

„U
 h

ol
ek

 šl
y 

Ru
sk

y 
za

 ú
sp

ě-
ch

em
 je

dn
oz

na
čn

ě. 
Le

pš
í t

ým
 v 

so
ut

ě-
ži 

ne
by

l,“ 
do

da
la.

 
(lv

)

Če
rno

ško
vá:

mi
stro

vst
ví d

ětí 
je 

hla
sitě

jší 
než

 tur
naj

 do
spě

lýc
h

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

O
d

 c
h

ví
le

, k
d

y 
se

 v
 P

ro
st

ě
jo

vě
 k

o
n

á 
sv

ě
to

vá
 p

ře
h

líd
ka

V
čt

rn
ác

ti
le

tý
ch

 t
e

n
is

o
v

ýc
h

 n
ad

ě
jí,

 m
á 

m
is

tr
o

vs
tv

í j
e

d
in

o
u

 ř
e

d
it

e
lk

u
. 

V
 č

e
le

 o
rg

an
iz

ač
n

íh
o

 t
ým

u
 o

p
ě

t 
b

u
d

e
 s

tá
t 

P
e

tr
a 

Č
e

rn
o

šk
o

vá
 (

n
a

 

sn
ím

ku
), 

kt
e

rá
 p

ři
zn

áv
á,

 ž
e

 d
ě

ts
ký

 t
ýd

e
n

n
í t

u
rn

aj
 je

 s
p

e
ci

fic
ký

, o
 t

o

vš
ak

 v
e

se
le

jš
í. 

„N
a 

ka
žd

é
m

 k
ro

ku
 je

 v
id

ě
t,

 ž
e

 s
o

u
tě

ž 
h

ra
jí 

je
št

ě
 d

ě
ti

a 
ty

 js
o

u
 p

ři
ro

ze
n

ě 
h

ra
vé

, b
av

í s
e,

 m
aj

í r
ad

o
st

 z
 n

o
vý

ch
 p

řá
te

ls
tv

í. 
Je

 to
 

n
ěk

d
y 

h
la

si
tě

jš
í, 

al
e 

to
 n

ik
o

m
u

 n
ev

ad
í,“

 u
sm

ív
á 

se
 Č

er
n

o
šk

o
vá

.

Ku
lich

: „D
íky

 po
zic

i pr
vn

ího
Ev

rop
ana

 bu
dem

e m
ít r

esp
ekt

“P
ře

d 
ro

ke
m

 sl
av

ili
K

or
ej

ci
 a 

R
us

ky

H
��

�
HHHH

��
�

H
��

�
��

��
H

��
�

H


H
��

�
H

&
��

�
&�

��
&�

��
&�

��
&�

��
�

&�
����
�

���
���������

�$
�

�
�$

�
�

$�


$�


$�


�$
�

��
����
�

��
����
����
�

��
�

��
�

����
��

��
�

��
��

��
��

�
��

��
�

��
��

��
��

�
��

��
��

��
�

�
��

��
�

��
��

�
����

��6
�"

�6��6��6��6�6�6��6��6
�

����
�

>
��

�
>

��
��

>
��

�
>

��
��

>
��

��
��

��
��

��
��

��
��

?�
��

��
��

��
��

��
?��

��
��

�
�%

#
%%

##
�#�

%
##

�#�#�###
��0

6�
�

06
��

�0
���

�0
���

�0000
�

�
�

�
&&&����
&
���''

�'�
�

'�


��'�''
�

!�
���

������������
�$

O�
�

�$
O�$O
�O�

�$
O�

�$
O�

�$�$
O�

��
��

^�
�

��
^�

�
��

^�
�

�
^�

��
^�

�
�

��
����

�
��

��
&&&
*

&
��

�
�

�
�

�����
�

�����
��

�
�

�
��

�����
�%%

$
�%%%

�
$�

%
$

�%$�
%

�
��

��
$

��
��

$
��

��
$

��
��

�����
��

$
��

$
��

��
$

��
���
�$�

��
��

$
��

$$
��

��
$

��
��

$
��

�
��

��
�

��
�

��
���"�����������
�

��
�

��
�

���
��

���

��
��

���
���

���
�


��
��

���
���


�
�


��
���

	#
�


�

������
��

��
���

�����
4�4�

�����������
�$

4
�

44��
��

4��
���

���

��
��

�
��

��
�

��
��

��
��

�
��

�
$

�%
�

$
�%

�
$

�%
��

�%
��

��
�

��
�

��
��

$�$��
$

��������
����

�"
�

%&
���



��

��
��

��
��

��
�

��
��

��
��

�
��

�
��

�



�
�

�
�



�

�
�

p
p

ý
str

an
u 

př
ip

ra
vi

l: 
La

di
sla

v V
al

ný

|
�0

|
�0


|

�0


|
�0

�
|

�0
�

|
�0

�00
�

0
�

0
�

0�00
|

�0


��
Y�

�O
"

Y�
�

Y�
�O

"
Y�

�O
"

��Y�
�O

"
Y�

�O
"

�O
"

�O
"

Y�
�O

"
Y

��O
��

�6
�

��
�6

�
��

6�
��

�6
�

��
�6

�
��

6�
��

�6�
��

�6
�

��
�6

�
��

�6
�

����
�6�6�
6��66
�6�6�6�6��

�$
#�$#
�

�$
#�

�$
#�

��
$#

�
�$�$

#�$#
�#��#�

�$
#�

��
$#�$
#�

��
$#

�
��

$#�$
##�$#
��

%
�

�
�%

�
�%

�
�

�%
��

�
�%

�
�

�%
��

�
�%

�
�

�%�%�
�

��
�

��
�

��
�

�
��

�
��

��
��

��
�!

��
�!

��
��!

��!�
��

��!
���!
����������

6�
�

��6
��


�6

��


�6
��


�6

��


�
�'

��
�

�'
��

�
�'

��
�!

��
�

!�
��


!�

��
�

%%
��

�
%

��
�

%
��



��

��




��
��������

�&
�

��
�&

�
�&

�
�&

�
��

��
�

�������
**�*�\\

��
��

���
��

���
��

������
��

��
!!
"�!"
������


��

�
��

%
!

%
!

�
%

!
�

%
!

��
%

!!
��

%
!

��
%

!
��

%
!!

��
!

��
%


�

��
�

�
��

�
�

��
�����

�
��

�
�

��
�

��
�

�
�����

�%
"

�%
"

�%
"

�%
"�

�
�%

"
�%

"
�%

"�
�

%
"""

%
""�

��"�"
%

"
%

"
��

�
�

����
���

����
��

����
��

��
��

��
�



��

	
�


��
					"

�"�"�
*�"�""�
*

"�"�"
�������

��
�

���
��

�
������

��
�

$$�
%�

$�
%�

$�
%�%��

$
�%

�
$�

�������
��

��
$

��
��

$
��

��
��

����
�

��
��

��
��

$
��

��
$�

������
�����"����

Po
nd

ěl
í 1

. s
rp

na
 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

sp
ol

eč
no

st
21

„L
etn

ích
 fe

sti
va

lů 
se

 s 
ob

li-
bo

u z
úč

as
tň

uji
, h

lav
ně

 rá
da

 
ch

od
ím

 n
a 

fes
tiv

aly
, k

ter
é 

se
 k

on
ají

 n
a 

Pl
um

lov
sk

é 
př

eh
rad

ě. 
Jso

u 
to

 
faj

n 
ak

ce
, č

lov
ěk

 se
 o

dr
ea

gu
je,

 
zá

ro
ve

ň 
si 

tak
 o

dp
oč

ine
, 

za
zp

ívá
 s

i 
a 

po
tk

á 
vž

dy
 

sp
ou

stu
 zn

ám
ýc

h. 
D

ůle
žit

é 
ale

 j
e, 

ab
y 

by
lo 

pě
kn

é 
po

ča
sí, 

pa
k j

so
u 

to
 ak

ce
 n

a 
jed

nič
ku

.“ (
ús

m
ěv

)

A
nk

et
a

pt
al

i j
sm

e 
se

 v
 u

lic
íc

h

A
N

O

R
O

M
A

N
A

 
F
E

L
J
R

A
N

C
O

V
Á

,
��

�



�
�

�
�



�

�
�

�
�

	
��

�
-

�
��

�
�



�

�
�

�



�

A
N

O
„Z

úč
as

tň
uji

 se
 v

še
ho

, c
o 

se
 

hu
db

y t
ýč

e, 
ale

 je
 to

 tí
m

, ž
e 

hr
aji

 v k
ap

elá
ch

, k
ter

é p
řím

o 
na

 tě
ch

to
 a

kc
ích

 v
ys

tu
pu

jí. 
N

a 
dr

uh
ou

 st
ran

u 
by

ch
 se

 
hr

oz
ně

 r
ád

 n
ěja

ké
ho

 f
es

-
tiv

alu
 z

úč
as

tn
il 

čis
tě 

jak
o 

po
slu

ch
ač

, a
le 

dí
ky

 to
m

u, 
že

 
hr

aje
m

e 
tak

 č
as

to
, n

em
ám

 
na

 t
oh

le 
vů

be
c 

ča
s. 

Sn
ad

 
se

 k
 to

m
u 

ně
kd

y 
do

sta
nu

.“ 
(ú

sm
ěv

)

�
�



�

��
��

�
�

�	
��

�
�

FE
ST

IV
A

LY
?a
n

e
b

pt
al

a 
se

: A
ne

ta
 K

říž
ov

á

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ta
ne

čn
í š

ko
la

 P
iro

u-
et

te
, k

te
rá

 v
 P

ro
st

ěj
ov

ě 
za

 p
od

po
ry

 
st

at
ut

ár
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ro

st
ěj

ov
a,

 O
lo

-
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e,
 fi

rm
y 

AL
IK

A 
a.

s. 
a 

da
lší

ch
 p

říl
ež

ito
st

ný
ch

 s
po

nz
or

ů 
pů

so
bí

 ji
ž o

d 
ro

ku
 20

08
, m

á n
a s

vé
m

 
ko

nt
ě d

al
ší 

ús
pě

šn
ou

 so
ut

ěž
ní

 se
zó

-
nu

. V
še

ch
ny

 s
ou

tě
žn

í c
ho

re
og

ra
fie

 
ve

 st
yl

ec
h 

m
od

er
n 

da
nc

e,
 sh

ow
 d

an
-

ce
 a

 s
tr

ee
t d

an
ce

 s
e 

po
st

up
ně

 p
ro

-
bo

jo
vá

va
ly

 p
ře

s 
re

gi
on

ál
ní

 a
 z

em
-

sk
á 

ko
la

 a
ž n

a 
ko

la
 ce

lo
re

pu
bl

ik
ov

á  
a 

m
ist

ro
vs

tv
í Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y, 
a 

to
 

u 
ob

ou
 ta

ne
čn

íc
h 

or
ga

ni
za

cí
 C

D
O

  
i T

an
eč

ní
 sk

up
in

a r
ok

u.
 

T
Š 

P
IR

O
U

ET
T

E
uk

on
či

la
 d

al
ší

 ú
sp

ěš
no

u 
se

zó
nu

N
a r

ep
ub

lik
ov

ýc
h 

ša
m

pi
on

át
ec

h 
to

 i „
za

cin
ka

lo“
!

N
a o

bo
u 

„r
ep

ub
lik

ác
h“

 to
 p

ak
 n

eje
dn

ou
 za

cin
ka

lo
, c

ož
 b

yl
o 

tře
šn

ičk
ou

 n
a d

or
tu

 v 
již

 ta
k d

os
t n

ab
ité

 ko
nk

ur
en

ci.
 

N
ejm

en
ší 

so
ut

ěž
ící

 d
ět

i v
e v

ěk
u 

od
 še

sti
 d

o 
os

m
i l

et
 zí

sk
aly

 za
 ch

or
eo

gr
af

ie 
„A

ž j
á b

ud
u 

ve
lk

á“
 T

er
ez

y V
rá

no
vé

 a 
Ev

y K
om

ár
ko

vé
 st

říb
rn

é m
ed

ail
e a

 „R
os

to
u u

ž?
“ P

et
ry

 V
rá

no
vé

 a 
Pe

try
 M

ali
nd

ov
é m

ed
ail

e b
ro

nz
ov

é. 
N

a m
ist

ro
v-

stv
í Č

R 
se

 n
ez

tra
til

y a
ni

 d
alš

í d
vě

 m
in

i c
ho

re
og

ra
fie

, a
 to

 sh
ow

 „Č
ár

y m
ár

y“
 L

en
ky

 a 
Pe

try
 M

ali
nd

ov
ýc

h 
a s

tre
et

 
„A

 to
 js

m
e m

y“
 p

od
 ve

de
ní

m
 Iv

y K
up

tík
ov

é a
 A

dé
ly 

Lu
žn

é. 
„N

ejm
en

ší 
ta

ne
čn

íci
 js

ou
 b

ud
ou

cn
os

t t
an

eč
ní

 šk
ol

y, 
a 

pr
ot

o 
se

 ji
m

 h
od

ně
 v

ěn
uj

em
e,“

 p
ot

vr
zu

je 
jed

na
 ze

 za
kl

ad
at

ele
k 

šk
ol

y 
Le

nk
a 

M
ali

nd
ov

á. 
„P

ro
to

 m
ám

e 
kr

om
ě 

čt
yř

 n
ez

áv
od

ní
ch

 h
od

in
 ba

by
 p

ro
 vě

k o
d 

tří
 d

o 
še

sti
 le

t i
 čt

yř
i d

alš
í h

od
in

y z
áv

od
ní

. Z
de

 u
ž d

ět
i p

ra
cu

jí n
a t

ec
hn

ice
 

ta
nc

e, 
ro

zs
ah

u 
i c

ho
re

og
ra

fii
 a 

už
 se

 ú
ča

stn
í i 

ně
kt

er
ýc

h 
so

ut
ěž

í,“
 d

od
ala

.  
V 

dě
tsk

é v
ěk

ov
é k

ate
go

rii
 pa

k v
ále

ly 
ob

ě s
ho

w 
pe

rfo
rm

ac
e, 

kd
y „

N
a s

tří
br

né
m

 po
dn

os
e“

 ch
or

eo
gr

afk
y L

uc
ie 

Lu
žn

é a
 

D
en

isy
 K

op
ec

ké
 by

la 
v z

ák
lad

ní
 liz

e d
ru

há
 a 

„V
ým

ěn
a“

 od
 du

a l
ek

to
re

k I
va

 K
up

tík
ov

á, 
Le

nk
a M

ali
nd

ov
á s

i ta
ké

 z m
is-

tro
vs

tv
í r

ep
ub

lik
y o

dv
áž

ela
 st

říb
rn

é m
ed

ail
e, 

ale
 z 

lig
y p

ro
fi.

 D
ět

i s
e k

ro
m

ě s
ho

w 
př

ed
ve

dl
y i

 v 
m

od
er

n 
da

nc
e T

er
ez

y 
Vr

án
ov

é a
 D

en
isy

 C
hy

til
ov

é, 
ne

bo
 v 

jaz
z d

an
ce

 a 
co

un
try

 P
et

ry
 V

rá
no

vé
 a 

Pe
try

 M
ali

nd
ov

é. 
O

bl
íb

en
ým

 ta
ne

čn
ím

 
sty

lem
 n

eje
n 

u 
klu

ků
 zů

stá
vá

 st
re

et
 d

an
ce

, p
říp

ad
ně

 st
re

et
 sh

ow
. I

 ta
dy

 m
á T

an
eč

ní
 šk

ol
a P

iro
ue

tte
 sv

é z
ás

tu
pc

e a
 i 

ta
dy

 m
ůž

em
e h

ov
oř

it 
o m

ed
ail

ov
ýc

h 
ús

pě
šíc

h 
ob

ou
 ch

or
eo

gr
af

ií I
vy

 K
up

tík
ov

é i
 V

er
on

ik
y V

ot
av

ov
é.

Sk
vě

lé 
vý

sle
dk

y a
 ú

ča
st 

hn
ed

 n
a n

ěk
ol

ik
a r

ep
ub

lik
ov

ýc
h 

i m
ez

in
ár

od
ní

ch
 so

ut
ěž

ích
 p

ak
 p

řin
es

ly 
vý

ko
ny

 ju
ni

or
ek

 
od

 1
1 

do
 1

5 
let

 a 
hl

av
ač

ek
 st

ar
šíc

h 
še

stn
ác

ti 
let

. V
 m

od
er

n 
da

nc
e 

i s
ho

w 
da

nc
e 

by
ly 

let
os

 ch
or

eo
gr

af
ka

m
i I

vo
u 

Ku
pt

ík
ov

ou
 a 

Lu
cií

 L
už

no
u p

řip
ra

ve
ny

 kv
ali

tn
í, k

rá
sn

é, 
cit

liv
é a

 za
jím

av
é c

ho
re

og
ra

fie
. Z

de
 už

 d
ivá

ci 
m

oh
ou

 vi
dě

t 
vy

so
ko

u 
ak

ro
ba

cii
 i p

ok
ro

čil
ou

 ta
ne

čn
í t

ec
hn

ik
u,

 kd
y 

sta
rš

í t
an

eč
ni

ce
 u

ž u
m

í p
ro

žit
ek

 z 
ta

nc
e n

ále
žit

ě v
ýr

a-
zo

vě
 p

ub
lik

u 
př

ib
líž

it.
V 

ne
po

sle
dn

í ř
ad

ě 
m

ají
 sv

é 
m

íst
o 

na
 sl

un
ci 

v 
Ta

ne
čn

í 
šk

ol
e 

Pi
ro

ue
tte

 i 
se

ni
oř

i n
ad

 tř
ice

t l
et

. I
 o

ni
 se

 p
ra

vi-
de

ln
ě 

př
ip

ra
vu

jí 
na

 tr
én

in
cíc

h 
a 

kv
ali

tn
í p

říp
ra

vu
 p

o-
to

m
 zú

ro
ču

jí 
na

 so
ut

ěž
ích

. I
 o

ni
 zí

sk
ali

 ce
nn

é k
ov

y 
na

 
m

ist
ro

vs
tv

í Č
es

ké
 re

pu
bl

ik
y. 

„V
ěř

ím
e, 

že
 k

až
dý

 d
ivá

k a
 

př
ízn

ive
c j

ak
éh

ok
ol

iv 
ta

ne
čn

íh
o 

žá
nr

u 
si 

př
iše

l n
a s

vé
. 

Po
 p

ře
ds

tav
en

í s
e 

ná
m

 v
žd

y 
oz

ýv
ají

 zá
jem

ci 
o 

na
vš

tě
-

vo
vá

ní
 ku

rz
ů,

 ta
kž

e z
 to

ho
 so

ud
ím

e, 
že

 se
 ab

so
lve

nt
sk

é 
př

ed
sta

ve
ní

 s 
oc

en
ěn

ím
 n

ejl
ep

šíc
h 

vý
ko

nů
 z

a 
se

zó
nu

 
líb

í,“ 
zh

od
no

til
a 

da
lší

 z
e 

za
klá

da
jíc

ích
 le

kt
or

ek
 P

et
ra

 
Vr

án
ov

á. 
 

(p
r)

Fo
to

: a
rc

hi
v 

TŠ
 P

iro
ue

tte

Fo
to

: a
rc

hi
v 

TŠ
 P

iro
ue

tte

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ta
ko

vý
 n

áv
al 

dě
tí 

a m
lad

ýc
h 

m
am

in
ek

 či
 ta

tín
ků

 S
íd

liš
tě

 sv
ob

od
y s

na
d 

ješ
tě

 n
ez

až
ilo

. U
pl

yn
ul

ou
 so

bo
tu

 do
po

led
ne

 se
 zd

e t
ot

iž 
ot

ví
ra

lo
 v 

po
řa

dí
 už

 dr
uh

é R
á-

ko
sn

íčk
ov

o 
hř

išt
ě, 

kt
er

é s
i v

 h
las

ov
ac

í s
ou

tě
ži 

vy
bo

jo
va

ly 
m

am
in

ky
 z 

Pr
os

tě
jo

va
. N

ád
-

he
rn

ý 
dě

tsk
ý 

ko
ut

ek
 p

os
tav

ila
 sp

ol
eč

no
st 

Li
dl

 a
 sl

av
no

stn
ě 

ho
 p

řij
el 

ot
ev

řít
 i 

M
ich

al
 

N
es

va
db

a z
 K

ou
ze

ln
é š

ko
lk

y!
 D

es
ítk

y d
ět

í s
i h

ne
d 

vy
zk

ou
še

ly 
sp

ou
stu

 n
ov

ýc
h 

at
ra

kc
í, 

kt
er

é n
yn

í b
ud

ou
 m

oc
i v

yu
žív

at
 ka

žd
ý d

en
. 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 
M

ic
ha

l
K

AD
LE

C

PŮ
VO

D
N

Í
ZP

R
AV

O
D

A
JS

T
VÍ

To
 p

ro
stě

jov
sk

é 
je 

již
 6

6. 
hř

išt
ě, 

jež
 s

po
-

leč
no

st 
Li

dl
 v

 r
ám

ci 
pr

oj
ek

tu
 R

ák
os

ní
č-

ko
va

 
hř

išt
ě 

po
sta

vil
a 

v 
Če

sk
é 

re
pu

bli
-

ce
. 

M
ěs

to
 h

o 
zís

ka
lo 

dí
ky

 h
las

ov
án

í, 
do

 

kt
er

éh
o 

se
 

za
po

jili
 

vš
ich

ni
 

ob
yv

ate
lé  

i r
ad

ni
ce

. D
ěti

 p
ře

de
vš

ím
 p

ře
dš

ko
ln

íh
o 

vě
ku

 se
 ta

k 
m

oh
ou

 tě
šit

 n
a 

no
vé

 a
tra

kc
e  

s o
blí

be
no

u 
po

sta
vič

ko
u 

Rá
ko

sn
íčk

a. 
Jd

e 
o 

dr
uh

é z
ař

íze
ní

 st
ejn

éh
o 

dr
uh

u 
v P

ro
stě

-
jov

ě, 
to

 p
rv

ní
 u

ž r
ok

 b
av

í d
ěti

 n
a H

us
ov

ě 
ná

m
ěs

tí. 
„S

po
leč

no
st 

Li
dl

 ná
m

 ta
dy

 po
sta

-
vil

a h
řiš

tě 
za

 je
de

n 
a p

ůl 
m

ilio
nu

 k
or

un
, m

y 
jsm

e z
as

e z
 ro

zp
oč

tu
 m

ěs
ta 

za
pla

til
i z

hr
ub

a t
ři 

sta
 ti

síc
 k

or
un

 za
 in

že
ný

rsk
é s

ítě
 a 

ch
od

ní
ky

, 
kt

er
é 

k 
ně

m
u 

ve
do

u,“
 ře

kl 
Ve

če
rn

íku
 p

řím
o 

na
 m

íst
ě 

so
bo

tn
íh

o 
sla

vn
os

tn
íh

o 
ot

ev
ře

ní
 

v 
blí

zk
os

ti 
zd

rav
ot

ní
ho

 s
tře

di
sk

a 
na

 S
íd

liš
-

ti 
sv

ob
od

y 
Zd

en
ěk

 F
iše

r, 
pr

vn
í 

ná
m

ěs
tek

 
pr

im
áto

rk
y 

Pr
os

těj
ov

a. 
„Ř

ek
ně

te 
m

i, 
jak

 je
 

m
ož

né
, ž

e v
 P

ro
stě

jov
ě r

ea
liz

uj
em

e u
ž d

ru
hé

 
hř

išt
ě, 

a 
v 

jin
ýc

h 
m

ěs
tec

h 
za

tím
 n

em
ají

 a
ni

 
jed

no
! Js

te 
op

rav
du

 do
bř

í,“ 
po

di
vil

a s
e s

 ús
m

ě-
ve

m
 z

ás
tu

pk
yn

ě 
sp

ole
čn

os
ti 

Li
dl

 G
ab

rie
la 

Se
dl

áč
ko

vá
. „M

ám
e p

ře
de

vš
ím

 ve
lm

i ši
ko

vn
é 

m
am

in
ky

, k
ter

é s
e p

ři 
hl

as
ov

án
í p

ře
s i

nt
er

ne
t 

zm
ob

iliz
ov

aly
 d

o 
ve

lké
 sí

ly 
a d

alš
í R

ák
os

ní
č-

ko
vo

 h
řiš

tě 
si 

pr
os

tě 
pr

o 
sv

é d
ěti

 vy
bo

jov
aly

,“ 
od

po
vě

dě
la 

ok
am

žit
ě p

rim
áto

rk
a A

len
a R

aš
-

ko
vá

. H
ne

d 
na

to
 p

ře
vz

ala
 ve

lký
 k

líč
 o

d 
br

an
 

Rá
ko

sn
íčk

ov
a h

řiš
tě 

a v
yb

ran
é d

ěti
 sl

av
no

st-
ně

 př
es

tři
hl

y p
ás

ku
.  

D
es

ítk
y 

dě
tí 

si 
no

vé
 h

er
ní 

pr
vk

y 
na

 R
ák

os
-

níč
ko

vě
 h

řiš
ti 

vy
zk

ou
še

ly 
ješ

tě 
př

ed
tím

, n
ež

 
do

raz
ila

 h
lav

ní 
hv

ěz
da

 so
bo

tn
íh

o 
do

po
led

ne
 

M
ich

al 
N

es
va

db
a. 

„Je
 to

 p
ará

da
, jd

e 
o 

úp
lně

 
jin

ý t
yp

 d
ěts

ké
ho

 h
řiš

tě,
 n

ež
 se

 o
bv

yk
le 

v P
ro

-
stě

jov
ě 

sta
ví.

 U
rči

tě 
tad

y 
s d

ce
rk

ou
 b

ud
em

e 
trá

vit
 sp

ou
stu

 ča
su

,“ s
vě

řil
a s

e V
eč

er
ní

ku
 Ja

na
 

Li
nh

ar
to

vá
, m

am
ink

a p
ěti

let
é N

iko
lky

. 
H

od
in

u 
př

ed
 p

ole
dn

em
 k

on
eč

ně
 d

or
az

il 
po

zd
rav

it 
a p

ob
av

it 
pr

os
těj

ov
sk

é d
ěti

 M
ich

al 
N

es
va

db
a z

 K
ou

ze
ln

é š
ko

lky
, k

ter
ý v

ys
to

up
il 

se
 sv

ým
 p

ro
gr

am
em

 sp
ole

čn
ě s

 h
er

ci 
z d

iva
-

dl
a S

cé
na

. „P
ro

stě
jov

an
é, 

kt
eř

í m
ají

 m
alé

 dě
ti,

 
jis

tě 
oc

en
í, ž

e z
de

 m
ám

e u
ž d

ru
hé

 R
ák

os
ní

č-

ko
vo

 h
řiš

tě.
 A

le 
ne

m
us

í b
ýt

 p
os

led
ní

, p
ok

ud
 

sp
ole

čn
os

t L
id

l v
yh

lás
í d

alš
í in

ter
ne

to
vo

u h
la-

so
va

cí 
so

ut
ěž

, p
ro

č n
em

ít v
 po

řad
í u

ž t
ře

tí?
 Já

 
by

ch
 h

o 
br

ala
 vš

em
i d

es
eti

,“ n
ec

ha
la 

se
 sl

yš
et

 
pr

vn
í ž

en
a P

ro
stě

jov
a A

len
a R

aš
ko

vá
. 

D
ěts

ký
 sm

ích
 b

ylo
 v

 so
bo

tu
 z 

Rá
ko

sn
íčk

ov
a 

hř
išt

ě n
a S

íd
liš

ti s
vo

bo
dy

 sly
še

t a
ž d

o p
od

ve
če

r-
níc

h h
od

in.
 V

žd
yť

 no
vé

 he
rn

í p
rv

ky
 se

 m
us

ely
 

po
řád

ně
 vy

zk
ou

še
t, n

e?
 

Pr
o 

dě
ti 

by
l v

 tě
sn

é 
bl

ízk
os

ti 
no

vé
ho

 h
řiš

-
tě 

př
ip

rav
en

 ta
ké

 u
m

ěle
ck

ý 
ko

ut
ek

, k
de

 s
i 

m
oh

ly 
vy

ro
bi

t s
vé

 vl
as

tn
í t

rič
ko

 s 
Rá

ko
sn

íč-
ke

m
, n

eb
o 

si 
ne

ch
at 

po
m

alo
va

t o
bl

iče
j. N

a-
víc

 n
a 

ně
 č

ek
alo

 n
ěk

ol
ik 

so
ut

ěž
ní

ch
 ú

ko
lů

, 
po

 je
jic

hž
 s

pl
ně

ní
 d

os
tal

y 
od

 R
ák

os
ní

čk
a 

taš
ku

 s d
ár

ky
.  

Dr
uh

é R
ák

os
níč

ko
vo

 hř
išt

ě p
ok

řti
ly 

de
sít

ky
 dě

tí
„M

ám
e š

iko
vn

é m
am

ink
y, h

řiš
tě 

si v
yb

ojo
va

ly,
“ s

má
la 

se 
pr

im
áto

rk
a

H
!

��
��

�'
�!

��
��

��
�&

�
��

��
�

!�
��

��
��

�
��

%
�

�
�0

6�
��

�H
�

��
!O

��
��

#�
��

�
��

��
��

'�
6

��
��

��
��

��
>

"�
��

��
��

��
��

6�
��

��
*  

 
Fo

to
: M

ich
al

 K
ad

le
c

H
!

��
��

�'
�!

��
��

��
�&

�
��

��
�

!�
��

��
��

�
��

%
��

�0
6�

��
�H

�
��

!O
��

��
#�

��
�

��
��

��
'�

6
��

��
��

��
��

>
"�

��
��

��
��

��
6�

��
��

*  
Fo

to
: M

ich
al

 K
ad

le
c

Ne
sly

šíc
í sp

or
tov

ce 
př

ija
la p

rim
áto

rka

H
�

��
��

0�
��

��
��

��
��

�O
��

0�
�#

�_
��

�&
��

�?
�/�

"�
�

?�]
��

0
��

��
�!

��
��

06
�#

%
���

"!
���

��&
��

���
�#

�"
��

��
��

��
��

��
&�

�-
��

��
���

!�
�0

�*�
�

��
��

��'
�

���
$�

��5
��

�
��

$�
���

&�
�

ČE
LE

CH
O

VI
CE

 N
A 

H
AN

É 
Če

t-
ni

ck
á 

sta
ni

ce
 v

 Č
el

ec
ho

vi
cíc

h 
na

 
H

an
é m

ěla
 v 

ne
dě

li v
zá

cn
ou

 n
áv

ště
-

vu
. N

a i
ns

pe
kc

i p
řij

el
 Ja

n 
Bo

m
be

ra
, 

sy
n 

m
aj

or
a J

in
dř

ich
a B

om
be

ry
 p

o-
pr

av
en

éh
o 

v 
le

dn
u 

19
45

 v
 B

re
sla

u 
za

 o
db

oj
ov

ou
 č

in
no

st.
 N

áv
ště

va
 

by
la 

o 
to

 vz
ác

ně
jší

, ž
e p

an
 B

om
be

ra
 

m
l. ž

ije
 v 

K
an

ad
ě a

 d
o Č

es
ké

 re
pu

b-
lik

y p
řij

ížd
í p

ře
s l

ét
o 

je
n 

na
 o

m
ez

e-
no

u d
ob

u.
„P

o 
ná

vš
těv

ě 
ro

di
nn

éh
o 

hr
ob

u 
v 

ne
-

da
lek

ém
 K

os
tel

ci 
na

 H
an

é 
jsm

e 
pa

na
 

Bo
m

be
ru

 v
za

li 
do

 Č
ele

ch
ov

ic,
 k

de
 s

i 
pr

oh
léd

l 
ex

po
zic

i 
i 

re
ko

ns
tru

ov
an

ou
 

m
íst

no
st 

př
ed

sta
vu

jíc
í 

ve
nk

ov
sk

ou
 

če
tn

ick
ou

 st
an

ici
 z 

30
. le

t m
in

ulé
ho

 st
o-

let
í. P

říj
em

né
 p

ov
íd

án
í a

 c
hv

íle
 za

vr
šil

 
př

ísp
ěv

ek
 d

o 
pa

m
ětn

í k
ni

hy
 st

an
ice

 a
 

od
vo

z 
zp

ět 
do

 K
os

tel
ce

,“ 
in

fo
rm

ov
al 

Jiř
í V

an
ěč

ek
 ze

 sp
ol

ku
 M

or
av

ští
 če

tn
íci

 
a d

od
al:

 „J
sm

e m
oc

 rá
di

, ž
e j

sm
e m

oh
li 

pa
nu

 B
om

be
ro

vi 
pr

ez
en

to
va

t v
ýs

led
ek

 
na

ší 
sb

ěr
ate

lsk
é č

in
no

sti
 a 

př
es

vě
dč

it j
ej,

 
že

 p
am

átk
a 

jeh
o 

ot
ce

 i 
jeh

o 
sp

olu
pr

a-
co

vn
íků

 z č
etn

ick
éh

o o
db

oj
e ž

ije
 dá

l...“
Jak

o 
tře

šn
ičk

a 
na

 d
or

tu
 n

a 
sta

ni
ci 

če
-

ka
lo

 t
ab

lo
 Č

et
ni

ck
éh

o 
po

ho
to

vo
st-

ní
ho

 o
dd

ílu
 z

 F
ry

štá
tu

 z
 ro

ku
 1

93
6,

 
kt

er
é 

tam
 p

ro
 n

ás
 z

an
ec

ha
l 

jed
en

  
z 

ná
vš

těv
ní

ků
, j

eh
ož

 o
tec

 u
 t

oh
ot

o 
od

dí
lu

 v
 o

no
m

 ro
ce

 sl
ou

žil
. N

a 
tab

lu
 

je 
m

im
o 

jin
é 

za
ch

yc
en

 t
ak

é 
Fr

an
ti-

še
k 

D
uc

ho
ň, 

po
zd

ějš
í p

řís
lu

šn
ík 

če
t-

ni
ck

é 
sta

ni
ce

 n
a 

Sv
até

m
 K

op
eč

ku
, 

jen
ž 

se
 k

vů
li 

sk
rý

vá
ní

 z
br

an
í 

do
sta

l 
do

 
ko

nc
en

tra
čn

íh
o 

táb
or

a, 
kt

er
ý 

bo
hu

že
l 

ne
př

ež
il. 

I 
o 

ně
m

 s
e 

pí
še

  
v 

př
ip

rav
ov

an
é 

kn
ížc

e, 
na

 
kt

er
ou

 
m

ůž
ete

 p
řis

pě
t n

a 
se

rv
er

u 
St

ar
to

va
č.  

( w
w

w.
sta

rto
va

c.c
z/

pr
oj

ek
ty

/c
et

ni
ci-

-n
a-o

lo
m

ou
ck

u/
)  

(z
v, 

jiv
)

��
��

/�
���

��
��

���
	��

�	
��

�

���

���
���

��
#"

Ja
n 

Bo
m

be
ra

 si
 p

ro
hl

éd
l i

 če
tn

ick
ou

 st
an

ici

H
��

��
�%

��
�#

��
�

��
0�

'�
��

��
�0

�
��

��
w

�%
O

��
�~

��
��

��
�

!�
?�

^�
���

=
��

��
�

��
�>

�O
�

��
�

��
�"

�*
��

��
��

��
$�

%�
��

-��
�%

��
�

��
��



PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ex
pr

im
át

or
 M

iro
sla

v 
Pi

šťá
k 

ob
dr

že
l 

ne
dá

vn
o 

vy
zn

am
e-

ná
ní

 z 
ru

ko
u p

ro
stě

jo
vs

ké
ho

 po
lic

ej-
ní

ho
 šé

fa
 P

av
la 

N
ov

ák
a. 

N
yn

í s
e m

u 
do

sta
lo

 uz
ná

ní
 i z

e z
ce

la 
op

ač
né

 st
ra

-
ny

 sp
ol

eč
en

sk
éh

o 
sp

ek
tra

. Z
a 

pr
os

-
tě

jo
vs

ké
 be

zd
om

ov
ce

 se
 m

u r
oz

ho
dl

 
po

dě
ko

va
t 

jej
ich

 „
tis

ko
vý

 m
lu

vč
í“

 
M

ar
tin

 Ja
ne

če
k.

 
„U

vě
do

m
uj

i si
, že

 jsm
e s

vý
m

 zp
ůs

ob
em

 
sp

od
in

a, 
kt

er
á ž

ije
 sv

ým
 ži

vo
tem

. Já
 sá

m
 

sp
ou

stě
 v

ěc
í 

ne
ro

zu
m

ím
. 

N
icm

én
ě 

m
ně

 to
 n

ed
á, 

ab
yc

h 
pa

nu
 P

išť
ák

ov
i z

a 
pr

os
těj

ov
sk

é 
be

zd
om

ov
ce

 n
ep

od
ěk

o-
va

l. C
ob

y z
ás

tu
pc

e m
ěs

ta 
se

 vž
dy

 st
ara

l 
i o

 d
ob

ré
 fu

ng
ov

án
í a

zy
lák

u, 
kt

er
ý 

je 
pr

o m
no

hé
 z n

ás
 sk

ut
eč

ný
m

 sp
as

en
ím

,“ 
př

iše
l ř

íct
 do

 re
da

kc
e V

eč
er

ní
ku

 M
ar

tin
 

Jan
eč

ek
, k

ter
ý 

vš
ak

 p
řip

oj
il 

i o
so

bn
ějš

í 
zk

uš
en

os
t. „

Po
ku

d 
jse

m
 ho

 za
sta

vil
 n

a 
ul

ici
 a

 p
ož

ád
al

 o
 p

en
íze

, t
ak

 m
ně

 si
ce

 
žá

dn
é n

ed
al

, a
le 

ta
ké

 m
ě n

ik
dy

 n
eo

d-
m

ítl
 a

 k
ou

pi
l m

i v
žd

y 
ně

co
 n

a 
jíd

lo.
 

Po
do

bn
ou

 zk
uš

en
os

t m
aj

í i 
os

ta
tn

í. T
o 

je 
vš

ak
 po

uz
e j

ed
en

 z ř
ad

y d
ův

od
ů, 

pr
oč

 
si 

ho
 v

žd
y 

bu
du

 v
áž

it. 
Po

dl
e 

m
ě 

je 
to

 
ve

lic
e s

luš
ný

 čl
ov

ěk
, k

ter
ý t

oh
o p

ro
 Pr

o-
stě

jov
 ud

ěla
l h

od
ně

. N
em

á t
ed

y d
ův

od
, 

ab
y 

by
l s

m
ut

ný
. K

až
dý

, k
do

 si
 h

o 
be

re
 

do
 h

ub
y, 

by
 se

 m
ěl 

za
m

ys
let

 n
ad

 tí
m

, 
co

 o
n 

sá
m

 p
ro

 m
ěs

to
 vy

ko
na

l a
 te

pr
ve

 
po

to
m

 z
ač

ít 
kr

itiz
ov

at,
“ 

vz
ká

za
l v

še
m

 
M

ar
tin

 Ja
ne

če
k. 

 
(m

ls)
Re

po
rtá

ž 
o 

no
vé

 a
kc

i p
ro

 li
di

 b
ez

 
do

m
ov

a 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 p

řin
áš

ím
e 

na
 

str
an

ě 2
5 d

ne
šn

íh
o v

yd
án

í!

pr
immmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

áááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááátttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
r s

i z
as

l
a - y m

 i k u t y - ní - - a a é. - é u a )

PR
O

ST
ĚJ

O
V

Pi
šťá

k 
ob

dr
ž

ná
ní

 z 
ru

ko
u 

ní
ho

 šé
fa

 P
av

do
sta

lo
 uz

ná
n

ny
 sp

ol
eč

en
s

tě
jo

vs
ké

 be
zd

po
dě

ko
va

t 
je

M
ar

tin
 Ja

ne
č

„U
vě

do
m

uj
i si

sp
od

in
a, 

kt
er

á
sp

ou
stě

 v
ěc

í 
m

ně
 to

 n
ed

á, 
pr

os
těj

ov
sk

é 
va

l. C
ob

y z
ás

t
i o

 d
ob

ré
 fu

n
pr

o m
no

hé
 z n

př
iše

l ř
íct

 do
 r

�
��

���
�^

��
�

�
�&

�
�

�;
�0

�"
��

�%
��

���
��

-
�$

%
�%

��
��

�%
��

��
��

��
&�

��
�$

06
�O

#
!�

-
%

��
0�

*��
��

��
��'

$
���

��
�

$
�

Te
l.:

 5
82

 3
33

 4
33



Pohodová
atmosféra

Kostelecký podnik se těší ve sfé-
ře tuzemského ženského fotbalu 
solidní pověsti hlavně díky origi-
nální atmosféře a nadstandard-
ním herním podmínkám. „Dá se 
říci, že drtivá většina účastníků už 
je našimi přáteli. V  našem areálu 
si mohou postavit stany a strávit 
tak víkend v  příjemném prostředí  
a ještě si ho zpestřit fotbalem. Asi 
se jim u nás líbí, protože se za těch 
pět let osmdesát procent účastníků 
opakovaně vrací,“ informuje Píchal 
a dodává: „Zároveň je to pro nás  
i zavazující. Nabízíme určitý kom-
fort a úroveň, na které jsou zvyklí.“

Fotbalová
kvalita

Během pěti let se na kosteleckém 
pažitu představila celá řada hráček, 
které buď v  minulosti, nebo ná-
sledně oblékly reprezentační dres. 
„Ohledně sportovní stránky vám 
jmenovitě asi moc nepomůžu. Ale 
co mi říkají kolegové, kteří mají na 
starosti fotbalovou stránku, tak má 
náš turnaj vysokou kvalitu,“ sou-
hlasí Píchal. Při zběžném pohledu 
do soupisek lze jen souhlasit. Na 
Hanácké kopačce předvedlo svůj 
um několik fotbalistek se starty 
jak za slovenské mládežnické repre 

výběry, stejně tak i české. „Hrála tu 
například Tereza Kovaľová, mo-
mentálně členka slovenské U19, 
nějaké góly vstřelily i Klára Waltro-
vá, Gabča Matoušková nebo Viki 
Suchánková, které zase nastupují 
za české národní výběry v různých 
kategoriích,“ doplnil ředitel turna-
je Zdeněk Vysloužil.

Suverén 
z Heršpic

V  historii pěti odehraných roč-
níků jsou ve výsledkové listině 
vítězů zapsána pouze tři jména. 
Premiérový ročník se stal kořistí 
Nových Sadů, rok nato se radoval 
Trebišov z  východního Slovenska 
a poslední tři Hanácké kopačky 
ovládly fotbalistky Lokomotivy 
Horní Heršpice. „Heršpice dopo-
sud za tři roky neprohrály a jsou 
tudíž oprávněně nejlepší. Mají 
vyrovnaný tým s  několika indivi-
dualitami a díky tomu na dvou-
denním turnaji kralují. Ostatní 
celky nemají takovou fyzičku ani 
zkušenosti,“ vysvětluje důvody 
brněnské nadvlády Vysloužil a do-
dává: „Konkurence by ráda jejich 
hegemonii narušila, ale zatím na to 
herně nemá. Pro turnaj je to mož-
ná škoda, ale na druhé straně by to 
měla být pro konkurenci výzva.“ 

Letos bez
propadáku

Oproti předcházejícím ročníkům 
se startovní pole skládalo pouze 
z jedenácti týmů. Na druhé straně 
zase prakticky nikdo výkonnost-
ně výrazně nezaostával. „Všichni  
favorité z  let minulých se přihlá-

sili. Nechyběl žádný z  historic-
kých medailistů. Nepřijely jen  
výběry, které byly většinou až na 
samém konci výsledkové listiny,“ 
ohlédl se Vysloužil a doplnil: „Kvar-
teto letošních semifinalistů patří  
i na každém jiném turnaji k  hlav-
ním favoritům. O Horních Her-
špicích, které vyhrávají praktic-
ky každý podobný turnaj, není 
třeba mluvit. Do medailových 
bojů zasahují kamkoliv přijedou  
i Nové Sady. Michalovce letos vyhrá-
ly druhou východoslovenskou ligu  
a patří ke špičce u našich sou-
sedů. Výborně se prezentovalo  
Valašské Meziříčí, za které star-
tovalo několik fotbalistek Slovác-
ka. Výtečně se ukazoval i Jablo-
nec, jenž prohrál za celý turnaj 
jediný zápas, a semifinále mu 
uteklo o pověstný vlásek.“ Sluš-
ný výsledek v  dané konkurenci 
uhrály i domácí Kostelečanky  
a neztratila se ani děvčata z Most-
kovic. Jediným týmem bez vítěz-
ství zůstal druhý výběr Jablonce, 
jenž však měl nejmladší věkový 
průměr.

Pomáhá,
�����%�


Mezinárodní festival ženského 
fotbalu, jenž každoročně třetí čer-
vencový víkend probíhá na koste-
leckém hřišti, je v  pravém smyslu 

rodinnou akcí. „Na organizaci  
se podílí několik lidiček, bez kte-
rých by to nešlo. Já je všechny beru 
jako kosteleckou fotbalovou rodi-
nu, ať patří k  Píchalům nebo jen 
k  FC. Hanáckou kopačku bereme 
jako prestižní akci roku. Vzhle-
dem k tomu, že k nám jezdí přátelé 
z  Jablonce, Mnichova Hradiště, 
Michalovců nebo Štramberka, což 

jsou hodně vzdálené destinace, 
snažíme se, aby se jim u nás líbilo 
a rádi se vraceli,“ uvažuje Stanislav 
Píchal a děkuje: „Obětavost, osob-
ní čas a energii, které všichni, kteří 
se na organizaci podílejí, nejde ni-
jak poměřit. Všem a oni moc dobře 
vědí, o koho se jedná, ještě jednou 
touto cestou děkuji!“

Finance jsou 
�%�
����

Každá podobná akce se neobejde 
bez podpory partnerů a sponzo-
rů. Nejinak tomu je i v  případě 
Hanácké kopačky. „Letos musíme 
zvláště poděkovat prostějovské-
mu radnímu Pavlu Smetanovi  
a kosteleckému starostovi Ladi-
slavu Hynkovi. Oba pánové nám 
zajistili kompletně vítězné trofe-
je, medaile a poháry. Novinkou  
letošního ročníku byl i krásný 
putovní pohár. Tradičně nás pod-
poruje OFS Prostějov a autodo-
pravce František Konečný. Zmí-
nit musím i rozhodčího Luďka  
Weisera, jenž věnoval pohár a tři 
značkové kopací míče nejsluš-
nějšímu týmu turnaje,“ jmeno-
val partnery Zdeněk Vysloužil 
a dodal: „Hlavním mediálním 
partnerem byl stejně jako loni 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník a od pr-
vopočátku nás mediálně podporuje  
i regionální televize ZZIP.“

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz22 fotbal

���������	
��������
�������������������������	����������������	������Stranu připravil: Zdeněk Vysloužil

Ponděl
www

KOSTELEC NA HANÉ Tradice 
pokračuje. Před pěti lety na-
padlo fotbalové nadšence 
z Kostelce na Hané uspořádat 
ryze ženský letní fotbalový 
turnaj. Nikdo by se tenkrát ani 
nenadál, že si Hanácká kopač-
ka, jak akci tehdy pojmenova-
li, vyslouží v ženském fotba-
lovém zákulisí velmi solidní 
kredit. „Když jsme začínali, 
vůbec jsme nevěděli, do čeho 
jdeme. První ročník se vydařil 
a tak pokračujeme dál,“ ohlíží 
se Stanislav Píchal, prezident 
pořádajícího FC Kostelec na 
Hané.

TOMÁŠ LODER – HORNÍ HERŠPICE
„Hanáckou kopačku bereme jako start naší letní 
přípravy. V pátek jsme se sešli po měsíci a půl, za-
hráli si fotbálek a vyrazili do Kostelce. Jezdíme sem 
už třetím rokem a řekl bych, že už se i těšíme. Le-
tos sice nebylo ideální počasí, ale nebyla to žádná 
katastrofa. Že jsme vyhráli už potřetí v řadě? Nuda 
to rozhodně není, i když soupeři už jsou trošinku 
naštvaní. Neprohráli jsme tři roky jediný zápas a je 
to už i zavazující. Holky ji už nechtějí porušit. Každý se na nás chce vytáh-
nout. Letos jsme herně i výsledkově zápasy zvládali suverénněji než loni. 
Vyhráli jsme sice putovní pohár, ale přijeli bychom za rok i bez něj. Chtěl 
bych poděkovat pořadatelům za kvalitně připravené hřiště a i všechno 
ostatní. Klapalo to.“

�������	�
�����
����������������
„Já jsem určitě hodně spokojený. Byl to náročný turnaj 
a holky až na ten poslední zápas ho zvládly perfektně. 
Ve finále už nám došly síly, dostali jsme rychlé góly  
a pak už o nic nešlo. Pro Valašské Meziříčí to byl 
prakticky rozlučkový víkend. Některé odcházejí hrát 
do Slovácka, další skončily ze zdravotních důvodů. 
Zůstalo nám sedm hráček, chtěli jsme zapojit mladé, 
ale není na ně takový spoleh. Proto raději letošní se-

zónu velkého fotbalu vynecháme a budeme jezdit jen po turnajích. Do 
Kostelce se nám podařilo složit kvalitní tým, ale přiznám se, že se dosta-
neme až do finále, to jsem nečekal. Věřil jsem, že bychom mohli bojovat 
o čelní pozice, ale až tak vysoko opravdu ne. Doufejme, že se nám podaří 
na příští rok poskládat podobný tým a pokusíme se hrát znovu o medaile.“

PAVEL RÜCKER – NOVÉ SADY
„Jako trenér jsem tu poprvé. Musím říci, že se mi 
turnaj strašně líbil. Od zázemí, hřišť i soupeřů. 
Týmy byly opravdu na dobré úrovni, hodnotím 
Hanáckou kopačku celkově kladně. My jsme vzali 
mladé holky, protože hodně zkušenějších bylo na 
dovolené. S tím, že bychom mohli dojít skoro až do 
finále, jsme před startem vůbec nepočítali. Nakonec 
jsme vypadli až na penalty, holky jsou spokojené. 
Naší největší postavou byla Míša Mokrušová, která má pro tým význam 
nejen fotbalovou kvalitou, ale i charakterově. Holky v ní vidí vzor, jdou za 
ní a pořád se od ní mají co učit.“

DUŠAN RÁCZ – MICHALOVCE
„Letos jsme přijeli s omlazeným kádrem a cílem 
bylo dostat se do první čtyřky. To se nám podaři-
lo splnit. V zápase o třetí místo jsme měli i trochu 
smůly, ale holky splnily, co jsme od nich chtěli. 
Hlavně pro ty mladé to byla obrovská zkušenost. 
Pořád máme kde brát, díky Bohu. Letošní roč-
ník byl o velké fotbalové kvalitě. Celkově se hrály 
mnohem vyrovnanější zápasy. Ve čtvrtfinálové 

skupině to bylo už kdo s koho, nešlo vypustit jediný zápas. Rád bych se 
za rok opět vrátil, máme to tu rádi. Jsme tu skoro jako doma. Uděláme 
všechno proto, abychom sem opět přijeli.“

MAREK JELÍNEK – KOSTELEC NA HANÉ
„Kvalita letošního ročníku byla fotbalově obrov-
ská. Z  tohoto pohledu jsem s umístěním Kostelce 
vcelku spokojený. Herní výkony zvláště v  sobo-
tu byly slabší. V  neděli jsme předváděli mnohem 
lepší fotbal. Mrzí mě jen, že holky to podle mě 
nezvládaly v  hlavě. Myslím si, že jsme měli na 
mnohem více, než jsme nakonec uhráli. Převlá-
dá ve mně dojem, že holky prohrávaly, už když 
nastupovaly na hřiště. Je to určité zklamání a důvod k  zamyšlení. Na-
příklad s  Valmezem nebo Štramberkem jsme předvedli výborný výkon  
a sehráli s nimi rovnocenné partie. Takže holky hrát umějí. Nechápu, proč 
byly v jiných zápasech bojácné, jakoby bez víry. Ukázkový byl zápas s Her-
špicemi, kdy se tým úplně sesypal. Na tomhle musíme zapracovat.“ 

JAROSLAV KARAFIÁT – MOSTKOVICE
„Dostali jsme se do top deset, takže spokojenost! 
(smích) Pro naše mladé holky je to obrovská zku-
šenost, já jsem s tím, jak se prezentovaly, spokojen. 
Nejtěžší bylo je motivovat. Po sobotě, kdy inkaso-
valy velké nakládačky, bylo obtížné jim to vysvětlit. 
Myslím si ale, že to zvládly se ctí. Kvalita tohoto tur-
naje je rok od roku větší. Hraje tam spousta ligových 
hráček, my pořád patříme k absolutním nováčkům. 

Jdeme do toho s tím, že nemáme co ztratit. Navíc jsme opět nedali do-
hromady nejsilnější sestavu, chyběly nám opory. Ale to je každý rok, jsou 
dovolené, zranění. Vždycky chceme poskládat co nejsilnější tým, ale stále 
se to nedaří. Na druhé straně, pro ty naše mladičké holky je to pořád ob-
rovská škola.“    

OHLASY TRENÉRÙ$%��	
�����"&'��*�����+�
&�����������
��-�	
���*.
-��'	����	���
���	����/��1��*���-����
���3���#���1����"&"

FC KOSTELEC NA HANÉ - SESTAVA A BRANKY
Eliška Drápalová, Kristýna Pikartová – Věra Smičková, Kristýna 
Vykopalová (1), Pavlína Hrazdilová (1), Martina Pitáková (3), Klára 
Knápková (1), Kateřina Šimková (1), Nikola Zahradníčková, Lucie 
Hájková (3), Veronika Zapletalová, Nikola Urbanová, Tereza Strouh-
alová (5), Tereza Tichá (1), Nicole Grygarová. Trenér: Marek Jelínek.

TJ SOKOL MOSTKOVICE – SESTAVA A BRANKY
Veronika Nováčková – Karolína Borovcová, Nela Kraváková (2), 
Kateřina Jančíková (1), Natálie Vaverková (1), Hana Ptačníková (7), 
Tereza Štefková, Karolína Koudelková, Klára Hejcmanová, Lenka 
Karafiátová (1), Tereza Karafiátová (2), Mariana Mlčochová, Petra 
Všetičková. Trenér: Jaroslav Karafiát. 

+"�����$�0�%���"���#������������"�;����*�� �������
������!���"#��

���"0�"����������%������%������������O��%���[�~#�����]�#��E����!��-
�"�~%����?�]�#������;�"���"�~W*���0%�������>�����
�06���"�~�*���0%����*�
� �������
������!���"#��

FC KOSTELEC NA HANÉ

TJ SOKOL MOSTKOVICE



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz sport 23

rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Excelentní vstup do zápasové pří-
pravy se podařil hokejistům Pros-
tějova. Krátce poté, co převzali čers-
tvě zrekonstruované šatny, poradili 
si na půdě GKS Tychy s aktuálním 
polským vicemistrem.

DEBAKL:

Velice smolně dopadl závěr utkání 
okresního poháru pro fotbalisty 
Čechovic. V Pivíně sice vedli už 
o dva góly, domácí ale v poslední 
minutě srovnali z penalty a právě 
pokutové kopy poslaly dál „Turky“.

���	
0

1
Už jen poslední díl domácí pohá-
rové soutěže schází k tomu, aby 
se cyklisté SKC TUFO Prostějov 
stali jejími vítězi mezi stájemi. 
Trojici Hampl, Koudela, Zahál-
ka navíc patří pozice v top ten 
jednotlivců.

�'�
�0

3�
���-
��	������
�
�	����4��
����

��-
�����������4�
�����'����	�����

���*��
�����	��
���������5

Kouč Mostkovic JIŘÍ KAMENOV 
se spokojí i s menšími úspěchy

�
����0�

JAKUB
ŠLAHAŘ

Jestřábí útočník do-
kázal skórovat v 
oslabení tří proti 
pěti a pod výhru 7:3 
nad Tychy se zapsal 
hned dvěma 
přesnými zá-
sahy. Potře-
tí se navíc 
prosadil v 
následném 
p r o d l o u -
žení.

Sportovní svátek všech svátků – Letní olympijské 
hry – propuknou již koncem tohoto týdne. Není 
to tak dlouho, co svět v čele se starým kontinentem 
vzrušovala jiná mega akce, samozřejmě fotbalové 
mistrovství Evropy. Ale globální dopad olympiády je 
natolik obrovský, že nadcházející podnik v Rio de Ja-
neiro vzrušuje nesrovnatelně početnější masy lidí než 
u zmíněného ME.
A vnitřní chvění určitě způsobí i většině obyvatel na-
šeho okresu, zvlášť když v Brazílii budou Prostějov-
sko zastupovat reprezentanti České republiky přímo 
odsud. Nebo takoví sportovci včetně cizinců, kteří 
prošli nějakým místním klubem a zanechali tu výraz-
nou stopu. Jen škoda diskutabilně pozdních odhlášek 
tenisové dvojice Tomáš Berdych + Karolína Plíšková 
coby reálných želízek v medailovém ohni.
Každopádně i tak jsou LOH událostí, na niž jsem 
se už jako dítě strašně těšil dlouho dopředu a s je-
jímž zahájením u mě propukala čirá euforie. Ani 
v pokročilejším věku se na tomto faktu mnoho ne-
změnilo a věřím, že podobně to má spousta jiných 
sportumilovných lidí. Tak si Rio v rámci možností 
užijme!

K prožívání chvějivého očekávání něčeho významné-
ho, co už je za dveřmi, nemusíme v jiném případě zda-
leka až do Jižní Ameriky. Na mysli mám děj úzce spjatý 
s naším regionem, a to návrat fotbalistů Prostějova do 
druhé ligy ČR. Odstartuje také koncem týdne, a byť 
logicky nemá celoplanetární význam, zajímá mě rov-
něž převelice.
S nováčky jakýchkoliv týmových soutěží jsou totiž po-
každé obecně spjata nemalá očekávání toho, jak si po 
postupu výše povedou. Spadnou hned od začátku do 
bojů o záchranu? Nebo se zařadí do klidného středu 
tabulky? Či dokonce vklouznou do role dravé štiky če-
řící horní patra pořadí? Než to začne, je možné v pod-
statě všechno, a tím víc vzrušující takové starty jsou.
Konkrétně o muže 1.SK bych neměl žádné pře-
hnané obavy ohledně hrozícího sestupu do MSFL. 
Když se podíváme o pár let zpátky, dřívější vítězové 
téhle soutěže Frýdek-Místek i Třinec se ve druhé 
nejvyšší národní soutěži vcelku spolehlivě etablovali 
a zařadili se mezi její stabilní účastníky. Minimálně 
totéž přeji eskáčku a myslím, že vyloučeno vůbec 
není i něco mnohem víc. Hlavní však rozhodně je 
jedno: nespadnout.

O poznání méně radostnému tématu v porovnání 
s oběma předchozími se chci krátce věnovat v tom-
to třetím příspěvku. Několik myšlenek týkajících 
se stále intenzivnějšího mezinárodního terorismu 
jsem zde přitom rozvedl už před několika měsíci, 
jenže od té doby se světová situace v daném ohledu 
ani za mák nezlepšila. Právě naopak.
Rozsévání nesmyslné smrti prostřednictvím fanatiků 
schopných jít ve jménu své pseudovíry až za hranici 
života svého i především jiných je v podstatě na den-
ním pořádku a s každým dalším hrůzným případem 
roste všeobecný strach. Normální lidé těžko chápou, 
navíc ruku v ruce s tím, jak se pořád rozšiřuje počet 
tragicky zasažených míst, vzrůstá i pravděpodobnost, 
že se někdy příště může hrozba týkat právě nás.
Kromě toho případ v Nice byl strašlivým důkazem, 
že vynalézavost vraždících bláznů se již zdaleka 
neomezuje jen na odpalování bomb. V den tamní 
tragédie jsem měl v jindy malebně nádherném městě 
Riviéry na dovolené nejlepšího kamaráda s přítelky-
ní a chybělo málo, aby nepřežili i oni. Jak mi napsal: 
zamrazí. Ale můžete být klidně doma a stejně v dneš-
ní době nevíte dne ani hodiny…


	*������#������� ��������������6 ��������
���

�
����
MARKA

�
��������

Foto: Internet

BAKU, PROSTĚJOV Aktuální mistr České republiky Vojtěch Plát se za 

své špičkové výkony dočkal dalšího ocenění, prostějovský rodák se stal 

jedním z nominovaných na šachovou olympiádu, kterou v září hostí ázerbájdžánské Baku. 

Jiří MOŽNÝ

➢ VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 35
 DNEŠNÍHO VYDÁNÍ

EXKLUZIVNĚ VOJTECH PLÁT
OLYMPIONIKEM!

LIPOVÁ Po celkem jedenácti 
sezonách se loučí s kralickým 
dresem Jaroslav Lehký. Jedna-
třicetiletý útočník patřil 
do kádru tradičního 
účastníka krajského 
přeboru od léta 2003 
do léta 2006 a pak od 
sezóny 2007/2008 až 
do současnosti. Jedi-
nou výjimku tehdy 
představoval roč-
ník 2010/2011, 
který strávil v Li-
pové. A právě tam 
se dosavadní kapi-
tán Kralic odebírá 
i nyní.

„Vyzkouším si zase 
něco jiného a potkám 
spoustu známých 
z Kralic. Právě 
parta mě táh-
ne, je pro mě 
motivující, 

navíc mám dobré vztahy i s taměj-
ším vedením, takže pro mě logická 
volba. V Kralicích jsem byl postaven 

do situace, kdy jsem se rozho-
dl odejít,“ svěřil se Večerníku 
autor čtyř branek v celkem 

čtyřiadvaceti sou-
těžních zápasech, 
do nichž během 
posledního kraj-
ského zápolení 
zasáhl.
Radost z nové 
akvizice má po-
chopitelně i hrající 

kouč Lipové a Leh-
kého někdejší spo-

luhráč Pavel Růžička. 
„Jara je naší největší 

posilou a uvidíme, jak se 
zapracuje. Předpokládám, 

že s tímto nebude žádný pro-
blém a jsme rádi, že se rozhodl 

jít k nám,“ uvítal celý transfer.
Lehký se tak v jednom mužstvu 
potká mimo jiné s dalšími bývalý-
mi Kraličáky Matějem Vybíhalem, 

Jamrichem, Petrželou, Dostálem, 
Répalem i Spáčilem. „Očekávám 
kvalitní kombinační fotbal a žádnou 
nakopávanou. Máme šikovné tvoři-
vé hráče a byl bych rád, kdybychom 
se drželi na špici I.A třídy,“ poodhalil 
své představy nebezpečný forvard.
Úvod sezóny ale ještě stráví v Krali-
cích a první kolo proti Chválkovicím 
bude znamenat jeho rozlučku. „Mají 
před sebou velice náročnou sezónu  
a věřím, že začátek dobře zvládne-
me,“ přeje i svému brzy již bývalému 
klubu jen to dobré.
A totéž zaznělo na jeho adresu i z úst 
kralického trenéra. „Jarda působil  
v Kralicích dlouho, navíc byl kapitánem. 
Je to škoda a nemám z toho radost, ale 
slíbil jsem mu to. Staví dům a je hodně 
pracovně zaneprázdněný, takže se ne-
může fotbalu až tolik věnovat, když ale 
bude chtít, může se třeba hned v zimě 
vrátit,“ vzkázal Ivo Gottwald.
Někdejší třetiligista tak ulovil cel-
kem tři ryby. Do Lipové totiž zamířil 
i další nebezpečný útočník Jan Dvo-
řák, jenž naposledy ohrožoval plum-
lovské soupeře, a také mladík z 1.SK 
Prostějov Šimon Abrahám.
„Honza projevil zájem zkusit to u nás 
a nebránili jsme se. Šimon přichází  
z dorostu, je využitelný na krajích 
zálohy i na pozici defenzivního ští-
tu. Čas ukáže, jak se dokáže prosadit  
v mužské kopané. Za všechny jsme 
ale rádi, jaro jsme dohrávali v jede-
nácti lidech a chtěli jsme posílit kádr,“ 
oddychl si Pavel Růžička.  (jim)

Fotbalová Lipová posiluje:
Největší rybou ́ ZELÍ´
sezonách se loučí s kralickým
dresem Jaroslav Lehký. Jedna-
třicetiletý útočník patřil 
do kádru tradičního
účastníka krajského
přeboru od léta 2003
do léta 2006 a pak od 
sezóny 2007/2008 až 
do současnosti. Jedi-
nou výjimku tehdy 
představoval roč-
ník 2010/2011, 
který strávil v Li-
pové. A právě tam 
se dosavadní kapi-
tán Kralic odebírá 
i nyní.

„Vyzkouším si zase 
něco jiného a potkám
spoustu známých 
z Kralic. Právě
parta mě táh-
ne, je pro mě
motivující, 

ším vedením, takže pro mě lo
volba. V Kralicích jsem byl post

do situace, kdy jsem se ro
dl odejít,“ svěřil se Večer
autor čtyř branek v ce

čtyřiadvaceti 
těžních zápa
do nichž bě
posledního 
ského záp
zasáhl.
Radost z 
akvizice má
chopitelně i h

kouč Lipové a
kého někdejší 

luhráč Pavel Růž
„Jara je naší ne

posilou a uvidíme, j
zapracuje. Předpoklá

že s tímto nebude žádný
blém a jsme rádi, že se roz

jít k nám,“ uvítal celý transfer.
Lehký se tak v jednom muž
potká mimo jiné s dalšími bý
mi Kraličáky Matějem Vybíha

Fotbalový podzim začíná na regionálních trávnících o nadcházejícím víkendu 
a s ním i druhá část naší celoroční tipovací soutěže FOTBALOVÁ DEVÍT-
KA VEČERNÍKU. Oproti fotbalovému kolotoči začneme s tipováním s tý-
denním zpožděním. Důvod je jednoduchý. Jedním z partnerů DEVÍTKY je 
klub 1.SK Prostějov, který svou druholigovou premiéru absolvuje až 13. srpna 
a PROSTĚJOVSKÝ Večerník jako hlavní mediální partner eskáčka chce mít 
na svém tiketu právě tento zápas jako startovací. 
Tiket úvodního kola podzimní části DEVÍTKY tak najdete v příštím vydání, kte-
ré vychází v pondělí 8. srpna 2016. Následně pak v PROSTĚJOVSKÉM Večer-
níku budete nacházet tikety každé pondělí, kdy se budou hrát podzimní zápasy 
fotbalových soutěží od druhé ligy až po třetí třídy.  

�	
�	���������	�
FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU je naprosto originální dlouhodo-
bou soutěží svého druhu. Jelikož se jedná především o projekt věnovaný našim 
nejvěrnějším čtenářům, rozhodli jsme se pro její celoroční průběh. Vysvětlení je 
jednoduché a logické. PROSTĚJOVSKÝ Večerník je regionální týdeník, jenž 
vychází celoročně, tudíž i soutěž bude probíhat v tomto období. Tipovala se tedy 
jarní část soutěží a také podzimní, všechny dosažené výsledky se budou sčítat  
a po posledním kole podzimní části bude vyhlášen absolutní vítěz! Po skončení 
jarní části byl vyhodnocen a oceněn tzv. půlmistr, kterým se stala Tereza Kučero-
vá. Svou pozici bude muset obhájit i v následné druhé polovině roku. 

��
�	
�������	����
Systém FOTBALOVÉ DEVÍTKY VEČERNÍKU je velice jednoduchý. 
Každé pondělí najdete ve sportovní části PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
předtištěný tiket s nabídkou devíti vybraných zápasů. Jediným vaším úko-
lem bude formulář vyplnit a doručit ho na adresu redakce Olomoucká 10, 
Prostějov. Další možností je zaslat vyplněný originální tiket i elektronicky  
e-mailem. Nutné je ale ofotit vyplněný originální tiket z tištěného Večerní-
ku! Jiná možnost tipování než formou vyplnění originálního předtištěné-
ho tiketu neexistuje! Tikety musí být doručeny nejpozději každý pátek do 
24:00 hodin, na pozdější dodání nebude brán zřetel! 

KONTAKTNÍ E-MAIL: zd.vyslouzil@seznam.cz

STARTUJE AŽ PŘÍŠTÍ TÝDEN!

ábí útočník doíí -
al skórovat v
bení tří proti
a pod výhru 7:3 
Tychy se zapsal 

d dvěma 
nými zá-
. Potře-
e navíc 
adil v
edném 
d l o u -

Foto: Internet

�

�������
������!���"#��



Pondělí 1. srpen 2016
www.vecernikpv.cz24 lední hokej

Trénuje se na party a �4�647�84:
�������	
��
��
�	������
��
�����

PROSTĚJOV V pondělí odpo-
ledne začala závěrečná fáze 
jestřábí přípravy pro nový 
prvoligový ročník. Led na 
prostějovském zimním stadionu 
se Domovní správě podařilo 
namrazit podle plánu, „A“-tým 
zdejších hokejistů tak mohl ab-
solvovat svůj první trénink.  
V následující části týdne od úterý 
až do pátku se jednalo hned o dva 
tréninky denně, poté hráči dostali 
volný víkend.

Jiří MOŽNÝ
„První týden mohu hodnotit jen 
pozitivně. Přístup hráčů je úplně 
perfektní a zvládli to, co jsme při 
trénincích chtěli zvládnout. Posk-
ládali jsme nějakým způsobem lajny 
a sehráli jsme první přátelské utkání 
na slušné úrovni, celý týden se nám 
vydařil,“ neskrýval svou spoko-
jenost hlavní kouč Jestřábů Kamil 
Přecechtěl.

K jeho radosti si zatím nikdo z hráčů 
kromě klasických otlaků od bruslí 
a chráničů nestěžuje ani na žádné 
zdravotní patálie. „Doufám, že to tak  
i bude pokračovat,“ pousmál se 
zkušený trenér.
Naopak o nově zkoušených hráčích, 
jimiž jsou Matúš Matis, Václav Be-
ran a Jiří Peštuka, zatím příliš hovořit 
nechtěl. „Tvrdím jednu věc. Jsou hráči, 
kteří potřebují dva dny, jsou hráči, 
kteří potřebují týden. Takže dejme jim 
čtrnáct dní a pak budeme hodnotit,“ 
sdělil s tím, že právě po dvou týdnech 

se rozhodne, jak tomu s nimi bude dál.
A nemusí to být i vzhledem ke zranění 
Rasmuse Knudsena jediná jména, 
která do Prostějova dorazí přesvědčit 
o svých schopnostech. „Možná se ještě 
někdo objeví, protože o něčem jed-
náme. Ještě myslím někdo na zkoušku 
přijde, máme málo hráčů do defen-
zivy,“ přiznal Přecechtěl.
A na co se mohou hráči těšit ve 
druhém tréninkovém týdnu? „Ponese 
se ve stejném duchu jako ten první. To 
znamená, že budeme trénovat na party  
a intenzivně, takže kluci se dostanou 

do nějaké únavy. A v únavě se vždy 
nejvíce pozná, co je kdo schopen 
odehrát a dát do mužstva,“ upozornil.
K určitým dílčím úpravám ale přeci 
jen dojde. „Trénujeme poměrně dost 
intenzivně, takže samotná náročnost 
se navyšovat nebude, ale bude se 
měnit obsah. Zaměřovali jsme se na 
založení útoku, určitě se po utkání 
v Polsku budeme muset věnovat 
defenzivě ve vlastní třetině a pilovat 
další věci, které pak budeme přenášet 
do zápasů, které budeme hrát,“ nastínil 
Kamil Přecechtěl.

�������%���
�006����&�����#!"�"�^���"O�%�����������%�����!�?��!�����������#"�����$06��!%��$!�����������*� 
� ������-����'�#�6

PROSTĚJOV Po premiéře na sou-
peřově ledě se v tomto létě před-
staví prostějovští hokejisté poprvé 
také na vlastní hrací ploše. Nepůjde 
sice ještě zdaleka o boj o mistrovské 
body, přesto se mají zdejší fanouš-
ci nač těšit. Na Hanou totiž zavítá 
úřadující polský vicemistr, dvojná-
sobný mistr a celkově šestinásobný 
pohárový premiant GKS Tychy.
„Já bych jen podotkl, že v Tychách při-
šlo na naše utkání čtrnáct set diváků. Na 

přátelské utkání jsem už dlouho nezažil 
takovou návštěvu a mělo velice sluš-
nou úroveň. Bylo bruslivé, technické  
i důrazné, takže všechno, co jsme chtěli 
ukázat,“ zmínil kouč Jestřábů Kamil Pře-
cechtěl, jenže věří, že se také prostějov-
ské ochozy podaří slušně zaplnit.
Do tohoto utkání by už měli nasko-
čit rovněž Matouš Venkrbec, Lukáš 
Luňák a Lubomír Korhoň, kteří vy-
nechali vstupní duel, sestava se tak 
zcela jistě promění. Soupeř vedený 

světovým šampionem z pražského 
mistrovství v roce 1985 Jiřím Šejbou  
a v sestavě s exprostějovskými Štefa-
nem Žigárdym a Marcinem Koluszem 
přijede ve čtvrtek a od 18 hodin se 
uskuteční vzájemný souboj.
Jedná se o jediné střetnutí prostějov-
ského „áčka“ v tomto týdnu, naopak  
v tom následujícím se už pustí do dvou 
utkání a pak dokonce v polovině srp-
na stihnou tři duely během pěti dnů. 
 (jim)

TYCHY dorazí k odvetě ve ČTVRTEK

8�
�-���-���	��������;�<
/��	���������	
����������"=

TYCHY, PROSTĚJOV Deset bra-
nek v řádné hrací době, další tři  
v prodloužení a navrch ještě jeden 
proměněný samostatný nájezd při-
neslo úvodní přípravné střetnutí 
prostějovských hokejistů na nový 
prvoligový ročník. Šestý celek uply-
nulé sezóny WSM Ligy se v součtu 
prosadil hned devětkrát a vyslal další 
signál, že se aktuální letní příprava vy-
víjí podle představ.
Do vedení se přitom dostali domácí. 
Před téměř jedním a půl tisícem diváků 
se hned ve druhé minutě prosadil Filip 
Komorski. Dostal kotouč za záda Jaku-
ba Neužila, jenž odchytal celé střetnutí,  
a Tychy šly do vedení 1:0. Tento stav vy-
držel pouhých šest minut. Domácí sice 
získali výhodu dvojnásobné přesilovky, 
jenže místo navýšení vedení sami inkaso-
vali, když se mezi střelce poprvé v utkání 
zapsal Jakub Šlahař – 1:1.
I zbytek úvodní části nabídl zajímavé 
momenty, když mimo jiné Poláci orazít-
kovali tyčku a první přesilovku si zahráli 
rovněž hosté. Skóre se však potřetí měni-
lo až v pětadvacáté minutě, kdy si Jestřábi 
mohli procvičit hru pět na tři. Z tohoto 
úseku uplynulo jen několik sekund  
a Martin Novák překlopil stav na prostě-
jovskou stranu – 1:2.
Prostřední dvacetiminutovka cel-
kově vyšla hostům na výbornou. 
Při další přesilovce se po kombinaci  
a výrazném zapojení obou beků prosa-
dil Šlahař a po jeho druhém gólovém 
příspěvku v utkání platilo skóre 1:3.  

A nebylo to vše, ještě před pauzou přidal 
čtvrtý zásah Jiří Půhoný, jehož bekhen-
dový pokus se zastavil až za brankovou 
čarou – 1:4.
Gólově nejbohatší se ukázala až závěreč-
ná třetina, v níž padlo hned pět branek. 
Nejprve uspěli domácí a Radoslaw Ga-
lant snížil na 2:4, ovšem okamžitě odpo-
věděl Novák a vrátil hostům tříbrankový 
náskok – 2:5.
Tychám se podařilo ještě jednou při-
blížit, když se necelých pět minut před 
koncem řádné hrací doby trefil Bartosz 
Ciura, poslední slovo ale měli Jestřábi. 
Nejprve v předposlední minutě upravil 
Vojtěch Augustin na 3:6, poté uzavřel 
výsledek na 3:7 Jan Rudovský.
Následovala zkouška prodloužení tři 
na tři a během tohoto pětiminutového 
úseku se ukázali další tři střelci. Hned 
po pětadvaceti sekundách využil volné-
ho prostoru Jan Rudovský, půl minuty 
po něm se prosadil Mateusz Bepierszcz  
a dalších pětatřicet sekund nato poslal 
puk do brány Šlahař. Domácí chvíle při-
šla teprve v samostatných nájezdech, při 
nichž na gólmany vyzrál pouze Jakub 
Bartoň.

„První třetina byla ve stylu našich hrubých 
chyb a velkých šancí polského soupeře, 
od druhé třetiny jsme ale hru ovládli  
a Poláky jsme do žádných velkých šancí 
nepouštěli. Naopak jsme se začali pro-
sazovat velmi slušnou kombinační hrou  
a dali jsme pár pěkných gólů. Jsou to ale 
první zápasy, takže každé mužstvo zkou-
ší nové hráče a také oni měli dvě lajny 
mladých kluků, takže úplně srovnatelné 
měřítko nemáme,“ přemítal hlavní kouč 
Prostějova Kamil Přecechtěl.
I pro něj osobně však byl výsledný 
poměr sil překvapením, takový rozdíl 
nepředpokládal. „Musím říct, že svým 
způsobem jsem od vicemistra Polska 
očekával aktivnější hru doma, že nás 
dostanou pod větší tlak, ale dostávali se  
k němu jen po našich hrubých chybách 
ve středním pásmu. I když nás někdy 
zavřeli ve třetině, tak si z toho žádné velké 
šance nevytvářeli,“ pochvaloval si.
Jedním dechem však dodal, že stále je 
na čem pracovat. „Dopouštěli jsme se 
hrubých chyb, propadali jsme v určitých 
momentech, zkrátka tam byly věci, které 
se objevují v prvních zápasech,“ uvědo-
muje si.  (jim)

GKS Ty
LHK PV 3:7

Branky a nahrávky: 2. Komorski (Jeziorski), 50. Galant, 56. Ciura 
(Bepierszcz) – 8. Šlahař, 25. Novák (Sedlák), 35. Šlahař (Kolář, Sedlák), 
37. Půhoný (Vokurka), 51. Novák (Moskal, Rudovský), 59. Augustin 
(Kaluža, Matis), 60. Rudovský (Protivný, Novák). Využití: 0:2. V osla-
bení: 0:1.
Sestava Tychy: Kosowski (Lewartowski) – Ciura, Górny, Gazda, Bryk, 
Pociecha, Kotlorz – Bagiński, Komorski, Vozdecký, Kalinowski, Rzeszut-
ko, Woźnica, Majoch, Kogut, Galant, Witecki, Vítek, Bepierszcz, Kolusz, 
Jeizorski. Trenér: Jiří Šejba.
Sestava Jestřábů: Neužil – Sedlák, Kolář, Vokurka, Protivný, Beran, 
Kaluža – Moskal, Novák, Rudovský, Půhoný, Šlahař, Peštuka, Hozák, Au-
gustin, Matis. Trenér: Kamil Přecechtěl.

GKS Tychy – LHK Jestøábi Prostìjov
3:7 (1:1, 0:3, 2:3)

PROSTĚJOV Jedním z pilířů jes-
třábí defenzivy by se pro nadcháze-
jící sezónu mohl stát chomutovský 
odchovanec Daniel Kolář (na sním-
ku). Třiadvacetiletý zadák během 
své kariéry prošel také několika 
prvo- a druholigovými kluby, po-
slední sezónu strávil v Hodoníně. 
Na jihu Moravy stihl v téměř pade-
sáti duelech sedm branek, osmnáct 
přihrávek a čtyřiačtyřicet trestných 
minut. K tomu přidal další čtyři 
starty na Hané a uvedl se natolik 
dobře, že si vysloužil angažmá na 
celý ročník WSM Ligy.

exkluzivní
rozhovor
pro Večerník
Jiří
MOŽNÝ

�� Jak se vám zatím líbí v Prostějově?
„Jsem velmi spokojen. Trénujeme 
tvrdě, začalo to pondělkem a trvalo 
až do pátku. Docela záhul, ve čtvrtek 
jsme navíc hráli zápas. Byl to po dlou-
hé době nezvyk, myslím si ale, že po 
první třetině jsme se vzpamatovali  
a na první utkání sezóny jsme ho 
zvládli dobře.“
�� Máte za sebou první týden na 
ledě, jak moc byl náročný?
„Je to jiný pohyb, ale málokdo z hráčů 
má rád předchozí suchou přípravu. 
Musíme si teď zvyknout na nové věci, 
ale spokojenost a zvládáme to v poho-
dě. Všichni makají a jedeme naplno.  
V pondělí jsme měli zahajovací trénink 
a od úterý se připravujeme dvoufázo-
vě. I před zápasem tomu tak bylo a ti, 
co nehráli, tak měli dva tréninky. Teď 
máme volný víkend a pak znovu za-
čneme dvoufázově.“
�� Podařilo se vám zdolat polského 
vicemistra, jak velké je to povzbuze-
ní do další přípravy?
„Osobně jsem hrál proti Polsku po-
prvé a dojmy jsou všelijaké. Je to přáte-
lák, takže asi i oni zkoušeli nové hráče  
a nebyli v kompletní sestavě. Nedoká-
žu odhadnout, jaká je jejich úroveň, ale 
rozhodně dobrá zkušenost. Užil jsem 
si to, i když zpočátku jsme se trochu 
trápili.“
�� I vy osobně jste kanadským bo-
dem přispěl k výhře polského vice-
mistra, takže podařená premiéra?
„Ano a může vládnout spokojenost. 
Hráli jsme přesilovku, Sedlo mi to dal 
a já jsem před bránou viděl Šlahyho, 
tak jsem mu nahrál, prošlo to a on dá-

val gól. Super, povedlo se nám to. Po-
dobně jsme to i trénovali, takže nám 
to vyšlo a můžeme v tom pokračovat.“
�� Bylo hodně znát, že šlo o první 
zápas?
„Jasně. Člověk je občas zmatený  
v obranném pásmu a neví kam 
skočit, ale myslím si, že se to 
zlepší. Máme před sebou 
ještě deset přáteláků, takže 
to bude dobré.“
�� Vyhovuje vám absol-
vovat tolik nesoutěžních 
utkání, když i samotná 
sezóna bude hodně 
dlouhá?

„To je pravda, ale tým se potřebuje 
sehrát. Pokračuje tu sice hodně kluků 
z loňské sezóny, ale spousta včetně mě 
je tu nových. Je dobré zahrát si víc zá-
pasů, poznat se. I pro trenéry je dobré 
procvičit si víc věcí.“
�� Je pro vás osobně výhodou, že 
jste již loni naskočil do pár zápasů 
za Jestřáby?
„Určitě mi to pomáhá, protože znám 
spoustu kluků a nepřišel jsem úplně 
do neznáma. Je to díky tomu lepší  
a jednodušší.“
�� Během léta ještě potkáte mimo 
jiné Krakov a Budapešť. Jak moc 
vyhlížíte právě tyto neznámé  
soupeře?

„Na ně se těším nejvíc! Proti Přerovu 
a ostatním se bude hrát ještě v sezóně, 
ale tyto potkáme jen jednou dvakrát. 
Je to super a dobrá zkušenost. Hlavně 
na Budapešť jsem osobně zvědavý, jak 
bude hrát, nikdy jsem ji neviděl.“
�� Podle Jiřího Vykoukala byste měl 

plnit roli důrazného obránce. 
Sedí na vás tento popis?
„No, sedí. V civilu jsem hod-
ný, ale na ledě se snažím při-
tvrdit hru, čistit prostor před 

bránou a dělat trochu pořá-
dek. Pokaždé ale není posví-

cení, hráči jsou již chytří  
a otáčejí se, tak-

že těžko někoho vystromovat, ale 
občas se to podaří.“
�� Naposledy jste hrál v druholigo-
vém Hodoníně, jak velký skok oče-
káváte?
„Já už hrál první ligu v Havlíčkově 
Brodě před dvěma roky, pak jsem 
znovu skočit do druhé ligy. Myslím 
si, že je to velký skok a je to o fyzičce, 
bruslení i celkově něco jiného. Druhá 
liga je pomalejší, na všechno máte 
víc času a člověk si může víc dovolit, 
tady musíte hrát organizovaný hokej 
a plnit, co po vás trenér chce. Jinak to 
nepůjde. Ve druhé lize zjednoduše-
ně stačí dva jednotlivci, kteří udělají 
zápas, tady ne.“

Daniel Kolář: „Všichni 
makají a jedeme naplno“

ranném pásmu a neví kam 
t, ale myslím si, že se to
. Máme před sebou 
deset přáteláků, takže 
de dobré.“
yhovuje vám absol-
t tolik nesoutěžních 
ní, když i samotná
na bude hodně 
há?

�� Podle Jiřího Vykoukala byst�
plnit roli důrazného obr

Sedí na vás tento popis?
„No„ , sedí. V civilu jsem 
ný, ale na ledě se snažím
tvrdit hru, čistit prostor

bránou a dělat trochu 
dek. Pokaždé ale není p

cení, hráči jsou již c
a otáčejí se

V civilu jsem hodný, ale na ledě se
snažím přitvrdit hru, čistit prostor před 

bránou a dělat trochu pořádek.“
������-����'�#�6

PROSTĚJOV Zcela 
přebudované zázemí 
převzali k užívání 
hokejisté Prostějova. 
A mají se čím chlubit, 
zastaralé šatny, jejichž 
životnost již vypršela, 
totiž nahradily mod-
erní prostory, kterými 
se v českých pod-
mínkách mohou chlu-
bit jen elitní oddíly.
„Je to super. Takové zázemí nemá devadesát procent v první lize a možná ani 
někde v extralize. Takže paráda a velký obdiv majitelům hokejového klubu  
i městu Prostějov, které do toho vložilo peníze. Máme tady veškerý komfort, 
abychom se mohli hokeji věnovat na sto procent a nemohli se na nic vymlou-
vat,“ užívá si nabízených možností Aleš Holík.
Nejstarší člen současné jestřábí sestavy si tak s radostí zvyká nejen na nové 
spoluhráče, ale i dlouho netušený komfort. „Dnešní doba je jinde než před 
nějakými patnácti roky. Hráči mají servis úplně jiný, ale určitě mě to překvapilo. 
Je to perfektní a doufám, že hlavně mladší kluci si budou vážit toho, jaké tu mají 
prostředí, zázemí a jak je o ně postaráno. Toto nebudou mít všude,“ apeluje.
On sám si všeho váží a úspěšně snáší i vstup na ledovou plochu. „Po třiceti 
letech mám jinou značku bruslí a hokejek, ale docela to jde. Brusle jsou 
perfektní, tréninky super. Jsou sice náročné, ale první týden je znát všude. 
Samozřejmě to ještě není optimální, ale zatím se cítím dobře. Snad to bude 
pořád lepší,“ pousmál se. A spokojeny jsou i nohy. „Paradoxně neříkají vůbec 
nic, takže jsem s bruslemi velice spokojen,“ dodal Aleš Holík.  (jim)
 fotogalerii najdete na www.vecernikpv.cz

Nové šatny mohou 
soupeři jen závidět

��O���� 6��&��'6�� �"����� !$06�&�� �&�� ����������
�������?�������'����$%���X��%*�� ������-����'�#�6

www.vecernikpv.cz

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



Tomáš Kaláb
Při skládání sestavy visel nad 
základní jedenáctkou maličký 
otazník. „Aleš Schuster má drobné 
svalové potíže, uvidíme, jak se bude 
cítit při rozcvičce. Na tomto povr-
chu určitě nebudeme riskovat,“ 
vysvětlil exkluzivně Večerníku 
František Jura, proč se tentokrát 
předzápasově rozcvičoval plný 
tucet hráčů včetně alternativy Aleše 
Ruse.
Nakonec tedy na tišnovský trávník 
nastoupila totožná sestava jako 
před týdnem v Nitře s tím rozdílem, 
že mezi tyče se postavil Kofroň. 
A všichni borci si vzali k  srdci 
trenérova slova: „Chci vidět od 
začátku aktivitu, musí být vidět, že 
sem přijel druholigový tým.“

Tentokrát totiž s  pověstným vstu-
pem do utkání nebyl žádný pro-
blém. Už v  úvodní minutě si ladil 
mušku Šteigl, a co netrefil hned, 
napravil o minutku později. Neku-
dova přihrávka měla oči a Šteigl 
z hranice velkého vápna technicky 
obstřelil brankáře Juříčka.
I na druhé straně dal Švancara 
spolu s Traorem najevo, že i s  tímto 
zkušeným fotbalistou, kterému táhne 
na čtyřicítku, je stále nutné počítat. 
Kofroň však problémy ve svém 
brankovišti nepřipustil. Naopak se 
mohl brzy radovat z  dalšího gólu – 
Langer si narazil s Kroupou a přesnou 
střelou poslal svůj celek do dvou-
brankového vedení!
O chvíli později poslal opět 
Švancara Kofroňovi svou 
navštívenku, kterou gólman vytáhl 
na roh. V  horkém počasí nastalo 
po tak hektickém úvodu logické 
zvolnění tempa, přičemž hosté kon-
trolovali dění na hřišti. Domácí se 
možná ukolébali až příliš, protože 
zčista jasna koukali na Štrombacha, 
který se protáhl po pravé straně 
a křížnou střelou na zadní tyč určil 
ještě před změnou stran konečný 
výsledek zápasu.
„Oba křídelní záložníci byli zej-
ména v  prvním poločase na hřišti 
vidět, což považuji za jedno z pozi-
tivních momentů utkání,“ pochválil 
Štrombacha se Šteiglem Jura po 
zápase. Ještě do přestávky zaujal 
střelou z otočky Kroupa, mířil však 
přesně doprostřed branky. A Flá-
drova pumelice z  přímého kopu 

málem lízala břevno tišnovské 
svatyně.
I v  nástupu do druhé půle se 
prostějovští fotbalisté snažili plnit 
taktické pokyny vstřelit ještě 
nějakou tu uklidňující branku. 
Šteigl i Langer měli ovšem vychýl-
enou mušku. Štrombach málem 
potrestal zaváhání domácích při 
rozehrávce, z  výhodné pozice 
ovšem také pálil těsně mimo.
Vzrušení zavládlo opět až v úplném 
závěru. Pět minut před koncem si 

po rohovém kopu odražený míč 
stáhl Machálek a jeho výživná střela 
orazítkovala břevno Juříčkovy 
branky. Na opačné straně utekl 
Švancara, nevolil laciné řešení 
v podobě pokusu o penaltu, ale od-
centroval na volného Hansla, jehož 
dorážku bravurně vytáhl Kofroň.
Třígólové vítězství tedy znamená, 
že Hanáci budou čekat do úterý 
na jméno svého soupeře pro druhé 
kolo, který se bude opět rekrutovat 
z nelicenčních moravských týmů.

pro Večerník
Tomáš KALÁB

exkluzivní rozhovorovor

�� Svůj výkon v zápase jste koru-
noval brankou, jak jste viděl první 
pohárové kolo ze svého pohledu?

„Dnešní soupeř vykazoval kvality 
odpovídající týmu z krajských soutě-
ží. Na druhou stranu proti nám hrálo 
počasí, v němž bylo těžké udržet del-
ší dobu vysoké tempo. Jsem rád, že 
jsme utkání zvládli, určitě nám hod-
ně pomohly rychle vstřelené branky. 
Pak už jsme zápas kontrolovali.“
�� Našel jste v  sestavě svoji par-
ketu?
„V poslední době mi trenér dává 
příležitost ve středu záložní řady, za 
což jsem rád. Jak už jsem říkal, cítím 
se tam mnohem lépe, než na kříd-
le. Snažím se to v  každém zápase 
dokázat.“
�� Jak hodnotíte dosavadní prů-
běh přípravy?

„Na fyzické kondici 
jsme hodně zapra-
covali, v  nohách je 
to samozřejmě cítit. 
Myslím, že rozdíl ve 
fyzické připravenosti 
byl v dnešním utkání 
dostatečně viditelný. 
Na druhou stranu 
je potřeba 
zdůraznit, 
že kvalitní 
soupeři teprve 
přijdou.“

HRÁČHRÁČ
                                        VEČERNÍKU

PODLE

JAN ŠTEIGL & DAVID ŠTROMBACH
V  jarní části sezóny byl s  hrou v  křídelních prostorech docela prob-
lém. Vlastně už od doby, kdy přestal svou rychlost uplatňovat Koudel-
ka. V  Tišnově patřil úvod utkání oběma krajním záložníkům, kteří 
nejaktivněji ohrožovali branku soupeře. Oba se také nakonec zapsali do 
střelecké listiny a svou rychlostí dělali soupeřovým bekům vážné starosti. 
Podstatné bude, aby tyto své kvality prokazovali rovněž proti rovnocen-
ným soupeřům.

TIŠNOV Jestliže loňskou jízdu 

prostějovských fotbalistů do-

mácím pohárem až do třetího 

kola symbolizoval památný 

výrok trenéra Františka Jury 

z prvního kola v Hodoníně, že 

„ten pohár přece chceme vy-

hrát“, čímž samozřejmě myslel 

aktuální utkání, pak tento roč-

ník může mít jinou symboliku. 

Při příjezdu do Prostějova se 

totiž klubovým autobusem 

rozlehl výrok „Už jsme tam, už 

jsme tam, v pohárové Evropě“. 

Pravda trochu nadsazená for-

mulace, zatím je jisté pouze 

kolo druhé.

pro vás pøipravuje:

   �� více informací

   �� více ohlas�

   �� více fotogra� í, videí

Byl to klasický pohárový zápas prvního kola. Pokud k tomu přistoupíte svědo-
mitě a nedáte soupeři od samotného začátku šanci, tak je zápas rozhodnutý. 
To se nám naštěstí v prvních minutách podařilo. Šlapali jsme jako tým, od po-
čátku se dnes zviditelnili oba krajní záložníci, kdyby jim tyto výkony vydržely, 
bylo by to perfektní. Předvedli jsme několik velmi pěkných akcí, ale nesmíme 
zapomenout, že jsme hráli proti soupeři z o hodně nižší soutěže. Nemůžeme 
si myslet, že v mistrovském utkání to půjde tak lehce. V druhé půli jsme moh-
li ještě využít další dobré šance, asi se podepsalo vědomí, že je rozhodnuto. 
A Švancara? Ten to má pořád v noze, viděli jsme to všichni. Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

fotbalPondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz 25

TIŠNOV Je o něm známo, že se 

„schovaný“ ve středu hřiště cítí 

lépe než u lajny. Tomáš Langer 

začal v přípravě pravidelně na-

stupovat vedle Zdeňka Fládra 

a evidentně mu to svědčí. 

V  Tišnově vstřelil důležitou 

druhou branku, která přinesla 

do řad favorita potřebný klid.

Už jsme tam, v pohárové Evrop�

AFK Tišnov - 1.SK Prostìjov 0:3 (0:3)
Branky: 3. Šteigl, 7. Langer, 36. Štrombach.
Rozhodčí: Váňa - Nádvorník, Flimmel. ŽK: 42. Švancara, 45. Outrata, 63. 
Zdražil - 52. Sus. Diváci: 300.
Statistiky: střely na branku 2:8, střely mimo 1:8, rohy 1:7.
AFK Tišnov: V. Juříček - Bartoš, Outrata, Kuldan, Chlup - Marvan (46. Krato-
chvíl), Schneider, Zdražil (67. Hansl), Traore, Babička (66. T. Juříček) - Švanca-
ra. Trenér: Jiří Hajský
1.SK Prostějov: Kofroň - Hirsch, Sus, Schuster (67. Rus), Pančochář - Štrom-
bach, Fládr (60. Petržela), Langer, Šteigl - Nekuda, Kroupa (67. Machálek). 
Trenér: František Jura

František JURA
- trenér 1.SK Prostìjov:

„Začali jsme hrát jako v mistrovském zá-
pase, od začátku s nasazením a vysokým 
napadáním soupeře. To vše jsme splnili 
na jedničku, v  první desetiminutovce 
jsme vstřelili dvě branky. Šancí jsme 
měli víc, bohužel jsme špatně řešili finál-
ní fázi. Po dvaceti minutách jsme trochu 
zvolnili, i vzhledem k počasí asi nešlo 
udržet vysoké tempo po celý zápas. Po 
přestávce jsme ještě chtěli definitivně 
rozhodnout, měli šance, ale nevyužili 
je, poté jsme zápas zkušeně dohrávali. 
S  nasazením a výkonem týmu jsem 
spokojen, první kola poháru bývají 
ošidná a my jsme je zvládli.“

Jiøí HAJSKÝ
- trenér AFK Tišnov:

„Pro náš tým to byla především ob-
rovská zkušenost, zahrát si s  druho-
ligovým mančaftem. Pro některé 
z hráčů to asi bude vrchol kariéry, už 
se jim to třeba nepoštěstí. Konfronta-
ce vyzněla samozřejmě pro Prostějov, 
byl jasně patrný rozdíl v  agresivitě 
a rychlosti. Naši hráči si na tento 
způsob hry museli trochu zvyknout, 
v prvním poločase se trochu rozkou-
kávali, byli zaskočení, ale druhý polo-
čas vyzněl z naší strany přece jen lépe. 
V závěru utkání jsme měli dvě dobré 
šance. Kluci podali dobrý výkon, jsem 
s nimi spokojen.“

Pozápasové hodnocení trenérù

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Se stále nebezpe�ným Švancarou si stoper Sus bez problém7 poradil.  
 Foto: Tomáš Kaláb

Na pohárové utkání
se vší parádou

Prostějov (tok) – Na první soutěž-
ní utkání nové sezóny se fotbalisté 
1.SK Prostějov vydali klubovým au-
tobusem s  novým, velmi zdařilým  
designem. Nově polepený autobus 
bude skvěle reprezentovat klub, 
kamkoli s ním po vlastech nejen 
moravských, ale už i českých, fotba-
listé přijedou.

Eskáèko v nových 
dresech

Prostějov (tok) – Nejen ligoví 
mistři obměňují design svých dre-
sů. Špičkové kluby tak pravda činí 
každou sezónu, v případě Prostějo-
va se tak stalo po dvou letech. Do-
mácí modrobílá sada dostala mírně 
tmavší odstín modré, také design 
pruhů zmodernizoval. Výraznější 
změna nastala u venkovní červe-
nočerné sady, kde pruhy nahradila 
v  horní přední části šachovnice, 
záda a rukávy jsou černé.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Eskáčko se z Tišnova vracelo zvesela

„Střed zálohy mi vyhovuje a chci to
prokázat,“ říká záložník Tomáš Langer

TIŠNOV Vidět jej na hřišti je pro 
pamětníka jeho nejlepších časů 
stále zážitek. Z kopací techniky nic 
nezapomněl, pravda uvítal by asi 
zrušení pravidla o postavení mimo 
hru... V  závěru připravil gólovou 
šanci svého týmu a nebýt brankáře 
Kofroně, vstřelili by domácí čestný 
úspěch. Po zápase byl tisku k  dis-
pozici s  pěkně natočeným půllit-
rem v ruce.

Tomáš Kaláb
„A co chcete slyšet?“ opáčil na žádost 
o rozhovor. „Jaké měl Prostějov 
štěstí, že tady vyhrál?“ dodal se 

svým typickým břitkým humo-
rem, kterým baví vděčné tišnovské 
diváky. A nejen je. „Ty střídáš a po-
dívej na mě. Já jsem stále v  pohodě 
i ve svém věku,“ oslovil známé-
ho ze Zbrojovky Karla Krou-
pu, který po střídání za postran-
ní čarou protahoval svalstvo.
„Už samozřejmě nehraji pro peníze, ale 
mám jinou motivaci,“ mrkl Švancara 
významně na půllitr v ruce. „Pivko po 
zápase mě devadesát minut drželo na 
nohou, žízeň je dnes velká,“ dokumen-
toval vzápětí pořádným lokem.
Jak zvládá roli experta v České televi-
zi s hráčskými povinnostmi? „Pozor, 

televize mi už zúžila prostor. Zakáza-
la mi komentovat naše ligová utká-
ní. Jsem prý neobjektivní, fandím 
Zbrojovce. Takže mám povolenou 
jen reprezentaci a evropské poháry,“ 
přidal aktuální informace z televizní-
ho zákulisí.
Na sezónu v  krajském přeboru se 
těší. „Ona to zase nebude tak jed-
noduchá soutěž. V  jihomoravském 
krajském přeboru nastupuje pět 
brněnských týmů, které mají svou 
kvalitu, takže se těším na zajímavé 
zápasy,“ uzavřel výhledem na nad-
cházející sezónu krátké povídání 
Petr Švancara.

„Mou hlavní motivací je te> pivko po zápase,“
sm�je se úto�ník a expert Petr Švancara

Na fyzické kondici
me hodně zapra-
ovali, v  nohách je
o samozřejmě cítit. 

Myslím, že rozdíl ve 
yzické připravenosti 
yl v dnešním utkání
ostatečně viditelný.

Na druhou stranu
potřeba

důraznit, 
e kvalitní 
oupeři teprve
řijdou.“

FANDOVÉ POZOR!!!
Společné focení už tento pátek

Do další sezóny vstupují také fotbalisté 1.SK Pros-
tějov a novinkou není jen soutěž, ve které budou 
v nadcházejícím ročníku působit, ale také dresy, 
v nichž se představí svým fanouškům. U této pří-
ležitosti dojde k fotografování všech členů prostějovského klubu 
na netradičním místě. „Vybrali jsme pro letošní ročník prostor 
před Národním domem, abychom i na fotografii vystihli město, 
které reprezentujeme a zároveň přiblížili klub našim fanouškům,“ 
vysvětlil generální sportovní manažer 1.SK František Jura.
Na své si ale přijdou také příznivci prostějovského týmu. I oni se 
totiž mohou zvěčnit společně se všemi hráči na společné fotogra-
fii. Týmové fotografování s fanoušky je naplánováno na tento pátek 
5. srpna 2016 od 15hod před Národním domem v Prostějově. Akci 
může narušit pouze nepříznivé počasí, případnou změnu najdete 
na www.vecernikpv.cz
 Všichni fandové 1.SK Prostějov jste zváni

átek
os-

j kéh kl b

Čáslav - Živanice 0:3, Brozany - Benešov 2:3 pen., Brumov - Vítkovice 0:5, 
Břeclav – Vyškov 4:3, Český Brod – Hořovicko 3:1, Dolní Benešov – Baník 
Ostrava 0:3, Dvůr Králové – Benátky 0:3, Hodonín – Hulín 2:3 pen., Hole-
šov - Sigma Olomouc 0:6, Hranice – Nový Jičín 0:5, Chotěboř - Slavoj Polná 
1:6, Chrastava - Zápy 1:2, Kladno - Mas Táborsko 0:4, Klatovy – Vyšehrad 
4:2, Kolín - Králův Dvůr 0:1, Letohrad - Pardubice 0:5, Líšeň – Otrokovi-
ce 1:0, Lomnice – Domažlice 1:10, Motorlet Praha - České Budějovice 2:3 
pen., Náchod – Žižkov 0:3, Nové Sady - Frýdek-Místek 0:1, Olympia Hra-
dec Králové – Vlašim 1:2, Petřkovice – Opava 0:1, Proboštov – Varnsdorf 
1:3, Přerov – Uničov 1:5, Rosice – Znojmo 0:1, Rýmařov – Hlučín 1:2, 
Sezimovo Ústí – Písek 0:3, Slavičín – Kroměříž 1:0, Souš – Vltavín 0:3, Ště-
tí - Ústí n./L. 0:6, Šumperk – Mohelnice 1:0, Tasovice - Třebíč 0:2, Tišnov 
- 1.SK Prostějov 0:3, Velvary – Převýšov 1:4, Přední Kopanina – Tachov 
3:6, Mariánské Lázně - Sokolov 1:6, Admira Praha – Dobrovice 3:2 pen., 
Havířov – Třinec 1:2, Kratonohy – Chrudim 1:5, Stará Říše - Velké Meziříčí 
1:2, Meteor Praha - Litoměřicko 2:3, Rakovnik – Štěchovice 0:2.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
1. KOLA MOL CUPU

Foto: Tomáš Kaláb



Le
to

šn
í r

oč
ní

k 
ok

re
sn

íh
o 

př
eb

or
u 

př
i-

ne
sl 

ně
ko

lik
 z

aj
ím

av
ýc

h 
ro

zu
zl

en
í. 

Ja
ko

 o
br

ov
sk

é 
př

ek
va

pe
ní

 l
ze

 p
ov

a-
žo

va
t p

rv
en

stv
í n

ěm
čic

ké
ho

 n
ov

áč
ka

. 
D

al
ší 

bo
m

bo
u,

 a
le 

úp
ln

ě 
z 

op
ač

né
ho

 
ra

nk
u,

 b
ylo

 zv
lá

ště
 ja

rn
í p

oč
ín

án
í D

r-
žo

vi
c. 

Ti
tu

l p
om

ys
ln

éh
o s

ko
ka

na
 se

zó
-

ny
 si

 pa
k b

ez
 di

sk
uz

í z
as

lo
už

í P
ře

m
ys

-
lo

vi
ce

, n
a k

ter
é b

y p
ře

d s
ta

rte
m

 ja
rn

ích
 

od
ve

t v
sa

di
l o

pr
av

du
 m

ál
ok

do
. 

St
ru

čn
é h

od
no

ce
ní

 u
pl

yn
ul

éh
o r

oč
ní

ku
 

ne
jv

yš
ší 

ok
re

sn
í 

so
ut

ěž
e 

na
bí

zí 
ja

sn
ý 

re
zu

ltá
t. 

Ro
zd

íl 
m

ez
i š

pi
čk

ou
 a

 sp
od

-
ke

m
 ta

bu
lk

y 
se

 je
ště

 p
ro

hl
ou

bi
l. 

Tr
io

 
um

íst
ěn

é 
na

 m
ed

ai
lo

vý
ch

 p
říč

ká
ch

, 
to

tiž
 z

trá
ce

lo
 s 

pa
pí

ro
vě

 sl
ab

ším
i c

elk
y 

sp
íše

 v
ýji

m
eč

ně
, n

eb
o 

pr
ak

tic
ky

 v
ůb

ec
. 

M
ar

ka
nt

ní
 b

yl 
i 

vý
ko

nn
os

tn
í 

ro
zd

íl,
 

tý
m

y N
ěm

čic
, H

an
é n

eb
o H

or
ní

ho
 Š

tě-
pá

no
va

 z
by

lo
u 

ko
nk

ur
en

ci 
op

ra
vd

u 
př

ev
yš

ov
al

y. 
D

o t
zv

. s
iln

éh
o s

tře
du

 p
ak

 
pa

tři
la

 m
už

stv
a S

ka
lk

y, 
Vr

ah
ov

ic,
 Sm

r-
žic

, O
ta

sla
vic

, b
éč

ko
 Č

ec
ho

vic
 a 

re
ze

rv
a 

Ur
čic

. C
elk

y 
od

 d
es

át
é 

po
zic

e 
do

lů
 se

 
rv

al
y 

o 
zá

ch
ra

nu
. Z

vlá
ště

 v
 B

ro
dk

u  
u 

Pr
os

těj
ov

a 
ta

ko
vé

 st
ar

os
ti 

ro
zh

od
ně

 
ne

če
ka

li. 
Če

rn
ý 

Pe
tr 

na
ko

ne
c 

zb
yl 

na
 

D
rž

ov
ice

, k
ter

é p
o s

lu
šn

ém
 po

dz
im

u n
a 

ja
ře

 zc
ela

 vy
ho

ře
ly.

   
H

ne
d 

dv
oj

í p
os

tu
po

vá
 ra

do
st 

za
vlá

d-
la

 p
o 

sk
on

če
ní

 lo
ňs

ké
 se

zó
ny

. N
ejv

ětš
í 

eu
fo

rii
 p

ro
žív

al
i v

 N
ěm

čic
ích

, k
ter

ým
 

se
 p

od
ař

ilo
 h

la
vn

ě 
dí

ky
 s

kv
ělé

 j
ar

ní
 

jíz
dě

 v
yv

ál
čit

 ti
tu

l o
kr

es
ní

ho
 p

ře
bo

rn
í-

ka
. D

ru
hý

m
, k

do
 m

oh
l o

sla
vo

va
t, 

by
ly

 
Sm

rž
ice

. T
y s

ice
 ob

sa
di

ly 
až

 še
sto

u p
říč

-
ku

, a
le 

vz
hl

ed
em

 k 
or

ga
ni

za
čn

ím
 ro

šá
-

dá
m

 se
 ji

m
 n

ak
on

ec
 n

as
ky

tla
 m

ož
no

st 
po

stu
pu

 a 
Sm

rž
ičt

í p
o t

éto
 ša

nc
i s

ko
čil

i. 
Ba

vit
 s

e 
fo

tb
al

em
! 

Ta
ko

vý
m

 h
es

lem
 

se
 ří

di
ly 

dv
a 

tý
m

y, 
kt

er
é o

bs
ad

ily
 st

ří-
br

no
u 

a 
br

on
zo

vo
u 

př
íčk

u.
 H

an
á 

Pr
os

těj
ov

 i H
or

ní
 Št

ěp
án

ov
 tě

ži
ly 

z v
e-

lez
ku

še
ný

ch
 k

ád
rů

. B
or

ci 
s b

oh
at

ým
i 

zk
uš

en
os

tm
i z

 v
yš

šíc
h 

so
ut

ěž
í p

ot
vr

-
zo

va
li 

i v
 o

kr
es

e, 
že

 fo
tb

al
 r

oz
ho

dn
ě 

ne
za

po
m

ně
li.

 P
ok

ud
 se

 ty
to

 ce
lk

y s
eš

ly
 

v 
ko

m
pl

et
ní

ch
 se

sta
vá

ch
, n

em
ěly

 ro
v-

no
ce

nn
é p

ro
tiv

ní
ky

. 

Ja
ko

 d
en

 a
 n

oc
 st

říd
al

y s
vé

 vý
ko

ny
 vý

-
bě

ry
 S

ka
lk

y a
 V

ra
ho

vi
c. 

O
bě

 m
už

stv
a 

m
ěla

 ro
zh

od
ně

 n
a 

vy
šší

 b
od

ov
ý 

zi
sk

, 
ne

ž 
na

ko
ne

c 
na

stř
ád

al
a.

 V
ra

ho
vi

čtí
 

by
li 

po
str

ac
he

m
 n

a 
ciz

ích
 h

řiš
tíc

h,
 a

le 
do

m
a 

by
li 

ví
ce

 n
ež

 š
těd

rý
m

i 
ho

sty
. 

Sk
al

ka
 z

as
e 

vy
ni

ka
jíc

ím
 z

pů
so

be
m

 
pr

os
vi

ště
la

 p
od

zi
m

em
, 

ab
y 

us
nu

la
 

pr
av

dě
po

do
bn

ě 
na

 v
av

řín
ec

h 
a 

na
 

ja
ře

 se
 z

e 
zi

m
ní

ho
 k

lim
bá

ní
 p

oř
ád

ně
 

ne
pr

ob
ud

ila
. 

Ve
sm

ěs
 sp

ok
oj

en
í m

oh
ou

 b
ýt

 v
e S

m
r-

ži
cíc

h.
 M

la
di

čk
ý 

a 
ve

lm
i t

al
en

to
va

ný
 

ká
dr

 s
e 

do
ká

za
l 

ro
vn

oc
en

ně
 m

ěř
it  

i s
 tě

m
i n

ejl
ep

ším
i. 

Um
íst

ěn
í v

 h
or

ní
 

po
lo

vin
ě a

 k
la

dn
é s

kó
re

 je
 če

rv
en

ob
í-

lým
 za

slo
už

en
ou

 od
m

ěn
ou

. 
Us

po
ko

jen
í b

y 
m

ělo
 p

an
ov

at
 i 

v 
O

ta
-

sla
vic

ích
. 

N
ov

áč
ek

, 
jen

ž 
po

sto
up

il 
z d

ru
hé

ho
 m

íst
a t

ře
tí 

tří
dy

, b
yl 

př
íje

m
-

ný
m

 o
ži

ve
ní

m
. C

hv
íle

m
i t

o 
vy

pa
da

lo
  

i n
a l

ep
ší 

ne
ž k

on
eč

no
u s

ed
m

ou
 po

zi
ci,

 
al

e v
yp

uš
těn

ý 
zá

vě
r p

řip
ra

vi
l „

M
etl

e“
 

m
ož

ná
 i o

 m
ed

ai
li.

K
 t

ra
di

čn
ím

 a
 k

va
lit

at
iv

ně
 s

ol
id

ní
m

 
úč

as
tn

ík
ům

 p
at

ří 
re

ze
rv

y 
Če

ch
ov

ic  
a U

rč
ic.

 O
ba

 ce
lk

y m
aj

í v
e s

vé
m

 st
ře

du
 

zk
uš

en
é, 

al
e i

 ta
len

to
va

né
 h

rá
če

. J
eji

ch
 

vý
sle

dk
y j

so
u v

žd
yc

ky
 ja

ko
 na

 ho
up

ač
-

ce
, a

le 
um

íst
ěn

í v
 p

ok
lid

ný
ch

 ta
bu

lk
o-

vý
ch

 vo
dá

ch
 se

 oč
ek

áv
al

o.
 

O
 zá

ch
ra

nu
 se

 le
to

s r
va

la
 p

ěti
ce

 tý
m

ů.
 

N
ejv

ět
ším

 z
kl

am
án

ím
 b

yly
 a

si 
vý

-
sle

dk
y 

Br
od

ku
 u

 P
ro

stě
jo

va
. T

ra
di

čn
í 

ok
re

sn
í b

aš
ta

 s
e 

po
tý

ká
 s

 k
ád

ro
vo

u 
př

es
ta

vb
ou

, a
le 

vý
sle

dk
y 

m
lá

de
že

 d
á-

va
jí 

do
 bu

do
uc

na
 ve

lk
é n

ad
ěje

. 
Zk

uš
en

os
t 

se
hr

ál
a 

ro
li 

i 
v 

př
íp

ad
ě 

Zd
ětí

na
. M

už
stv

o 
zb

yt
eč

ně
 n

ez
pa

ni
-

ka
řil

o 
a 

uh
rá

lo
 si

 p
ot

ře
bn

é b
od

y s
 ve

l-
ký

m
 př

ed
sti

he
m

. 
Ve

 sv
íz

eln
é s

itu
ac

i b
yli

 př
ed

 ja
re

m
 P

ře
-

m
ys

lo
vi

čtí
. D

vě
 k

on
tu

m
ač

ní
 p

or
áž

ky
 

a 
ur

čit
ý 

bo
do

vý
 o

ds
tu

p 
od

 k
on

ku
re

n-
ce

 ji
m

 n
ed

áv
al

 m
no

ho
 n

ad
ějí

. T
ým

 se
 

vš
ak

 se
m

kn
ul

 a 
po

sta
vil

 vš
ec

hn
y n

áz
o-

ry
 o

db
or

ní
ků

 n
a 

hl
av

u.
 S

vo
u 

sk
vě

lo
u 

jíz
du

 z
av

rši
li 

sv
ěř

en
ci 

Ja
ro

sla
va

 L
išk

y 
v 

D
rž

ov
icí

ch
, k

de
 v

 p
řím

ém
 s

ou
bo

ji  
o 

se
stu

p 
na

sá
ze

li 
do

m
ác

ím
 

se
dm

  
br

an
ek

. 
Zá

ha
do

u z
ůs

tá
va

jí 
v p

os
led

ní
ch

 le
tec

h 
vý

sle
dk

y S
ok

ol
a O

lša
ny

. K
rá

sn
ý a

re
ál

, 
kv

al
itn

í 
po

dm
ín

ky
, 

na
ds

ta
nd

ar
dn

í 
do

sa
ži

tel
no

st.
 K

až
do

ro
čn

ě 
se

 v
ša

k 
ten

to
 tý

m
 p

ou
ze

 z
ac

hr
aň

uj
e, 

pr
ot

ož
e 

se
 m

íst
ní

m
 b

af
uň

ář
ům

 n
ed

ař
í d

át
 d

o 
ku

py
 fu

ng
uj

ící
 k

ád
r. 

Zá
ch

ra
na

 je
 ta

k 
as

i j
ed

in
ým

 cí
lem

, je
nž

 p
ře

d 
tím

to
 kl

u-
be

m
 st

oj
í i 

v d
al

šíc
h l

ete
ch

.
Sm

ut
ný

 p
říb

ěh
 s

e 
pa

k 
tý

ká
 S

ok
ol

a 
D

rž
ov

ice
. K

lu
b,

 je
nž

 v 
př

ed
ch

áz
ejí

cíc
h 

se
zó

ná
ch

 p
at

řil
 p

ra
vid

eln
ě 

k 
lep

ším
u 

pr
ům

ěr
u,

 s
e 

ten
to

kr
át

 d
ot

kl
 ú

pl
né

ho
 

dn
a,

 z
e 

kt
er

éh
o 

se
 u

ž 
ne

do
ká

za
l o

d-
ra

zi
t. 

Tr
ag

ick
é j

ar
o, 

kd
y z

ísk
al

i D
rž

o-
vi

čtí
 je

di
ný

 bo
d,

 př
ed

zn
am

en
al

 lo
gi

ck
ý 

pá
d.

 T
en

 se
 vš

ak
 ne

za
sta

ví 
ve

 II
I. 

tří
dě

, 
al

e m
in

im
ál

ně
 n

a 
jed

nu
 se

zó
nu

 zm
iz

í 
ten

to
 kl

ub
 z 

fo
tb

al
ov

é m
ap

y ú
pl

ně
…

Po
nd

ěl
í 1

 . s
rp

na
 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

Fo
tb

al
 E

xt
ra

 - 
6.

 d
íl

29
26 ���

��
��

�	

��

���
���

���
��

��
��

��
���

��
��

��
�

���
���

��
��

��
��

��
���

��
��

�
��

���
��

��
��

�
���

��
��

���
�

��
�!

��
��

�
�!

���
��

��
��

���
"#

�$#
��

��
�%

��
��

�
�&

���
��

��
��

�
���

'�
�*�

���
��+

/:�
��

�!
��

��
�

��
��!

��
��

��
�

���
;�

�$�
���

��
��

��
��

��
�

��
���

��
��

��
�

%��
<=

�>
��

��
��

��
��

�
�%

���
��

��
��

�
!��

/
�
=�

#�?
�	@

�
��

��
��

��
�

��
���

��
��

��
�

&��
"�


A��
��

��
��

��
��

�
��

���
��

��
��

�
��

��B

���

��/
�

��
��

��
�!

�
��

��&
��

%�
��

�
���

�;$
C��

D�
��

��
��

�%
�

��
���

��
%�

��
�

��
��@


�*
���

���
��

��
��

�&
�

��
���

��
��

��
�

��
��	

E��
D�$

���
���

��
��

��
�&

�
��

��!
��

��
��

�
��

��F

A�

���
��

��
��

��
��

��
��

��!
�

��
��

�

TA
B

U
LK

A
 D

O
M

A
:

���
��

��
�	


��
���

���
��

���
��

��
�&

���
�

��
���

"#
�$#

��
��

�&
�

��
��

��
���

�
�&

���
��

��
���

�
��

�&
�

��
��

��
���

�
�!

���
���

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

���
�

�%
���

@
�
*�

���
��

��
�!

�
��

��
��

��!
�

��
���

;�
�$�

���
��

��
�!

�
��

��
�&

��&
�

��
%��

'�
�*�

���
��+

/:�
��

��
�

��
!�

�%
��%

�
��

!��
"�


A��
��

��
�%

�
��

%�
�&

���
�

��
&��

F
A
���

���
��

�%
�

��
%�

��
��!

�
�&

��
��B


���
��+

/:�
��

��
�

��
&�

��
��&

�
��

���
�/


�=
�#�

?�	
@�

��
��

�
��

&�
��

���
�

��
��

��;
$C�

�D�
��

��
�

��
&�

��
���

�
��

��
��<

=�
>�

�
��

��
�

��
��

��
!��

��
��

��
��	

E��
D�$

���
���

��
��

�
��

��
��

���
��

��

TA
B

U
LK

A
 P

O
D

ZI
M

:

���
��

��
���

�
��

��
��

��
��

��
���

��
���

���
��

��
��

��
��

�!
�

��
��

��
���

�
��

���
��

��
�	


��
���

���
��

%�
��

��
��

��&
�

��
���

"�

A��

��
��

�%
�

��
��

��
���

�
��

���
B
�

���
�+/

:�
��

�%
�

��
��

��
���

�
��

���
@
�

*�
���

��
��

��
�

��
��

��
��!

�
�!

%��
/
�

=�
#�?

�	@
�

��
��

�
��

��
��

���
�

�%
!��

	E�
�D

�$�
���

��
��

��
�

��
%�

�%
���

�
�%

&��
<=

�>
��

��
��

�
��

��
��

���
�

�%
��

��'
��*

���
���

+/:
��

��
��

��
%�

��
���

�
��

���
�;

��
$��

���
�

��
��

�
��

%�
�%

���
�

��
��

��"
#�$

#��
��

��
�

��
��

��
��!

�
��

��
��;

$C�
�D�

��
��

�
��

!�
��

��%
�

��
��

��F

A�

���
��

��
��

�
��

��
��

���
��

�

TA
B

U
LK

A
 JA

RO
:

���
��

��
���

�
��

���
��

��
�

�!
���

��
��

��
�

���
@
�

*�
���

��
��

���
��

��
�

��
���

��
%�

��
�

���
��

��
�	


��
���

���
��

��
��

%�
�!

��%
��

��
��

�
���

B
�
���

�+/
:�

��
�%

��
��

�
�!

���
��

��
��

�
���

"�

A��

��
��

�%
��

��
�

��
���

��
&�

��
�

���
"#

�$#
��

��
��

��
�%

�
��

��%
��

&�
��

�
%��

���
��

��
��

��
��

�%
��

��
�

��
��%

��
!�

��
�

!��
;�

�$�
���

��
��

��
��

�!
�

��
���

��
��

��
�

&��
F
A

���
���

��
��

��
�!

�
��

���
��

��
��

�
��

��	
E��

D�$
���

���
��

��
��

�!
�

��
���

��
��

��
�

���
�'�

�*�
���

��+
/:�

��
��

��
��

��
��

���
��

��
��

�
��

��;
$C�

�D�
��

��
��

��
��

���
�%

��
��

��
�

��
��/


�=
�#�

?�	
@�

��
��

��
��

��
�&

���
�

&�
��

�
��

��<=
�>

��
��

��
��

��
��

���
�%

�
��

��
�

TA
B

U
LK

A
 V

EN
K

U
:

JA
K 

DO
PA

DL
Y 

BO
JE

S
P

O
R

TO
V
N

Í 
Z
P

R
A

V
O

D
A

JS
TV

Í
�

�
 c

el
ob

ar
ev

né
 v

yd
án

í  
    

    
    

    
 �

�
�v

íc
e 

in
fo

rm
ac

í  
    

   �
���

�
�

�v
íc

e 
sp

or
tu

   
   

   
  �

�
��

�	

�

��
�

��
��

�

p
w

w
w.

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww
ve

ce
rn

ik
pv

K
O

N
EÈ

N
Á

 T
A

B
U

LK
A

 S
PO

R
TI

K
A

-
 II

. T
Ø

ÍD
Y 

O
FS

 P
R

O
ST

ÌJ
O

V:
�

��
��

	

Z

V
R

P
S

B
pe

n+
pe

n-
1.

��
��
��
�	

���
�
��
�
��

26
21

0
5

46
:1
6

62
4

3
��

��
��

��
��	


��
��

��
26

18
0

8
73

:32
55

2
3

��
GH

��
�


�>�
�

��
��

��
��

�!
�

!
�!

���
��

�
�

��
IJ

�"
#�

$#�
���

��
��

��
�

11
��

��!
��

�
�

��
GH

�"
�#

�$�
@


�*
��

���
��

��
�

��
��

���
��

�
�

��
GH

�"
�


A��
�

��
��

�
��

��
���

��
�

�
%�

GH
�"

�#
�$�

;
��

$��
���

��
��

�
��

��
���

�&
�

�
!�

GH
�"

�#
�$�

'�
�*

��
���

�+/
:

��
11

�
��

��
��&

�%
�

�
&�

GH
�"

�#
�$�

B

���

��+
/:

��
��

�
��

��
���

�%
1

�
��

�
GH

�"�
#�

$�/

�=

�#
�?�

	

��

���
��

��
11

�
��

��
�%�

��
�

�
11

.
GH

�"
�#

�$�
<=

�>
�

��
��

�
��

�!
�%�

��
�

�
��

�
GH

�"
�#

�$�
	E

��
D�

$��
���

��
&

�
�%

�%
���

�!
�

�
��

.
GH

�"
�#

�$�
;$

C�
�D

��
&

�
�%

�%
���

�%
�

�
��

�
��

��
��

���
�


��
���

�
26

7
0

19
46

:8
3

20
2

1

na
vš

ti
vt

e 
st

ál
e 

ví
ce

 o
bl

íb
en

ěj
ší

 in
te

r  
ne

to
vé

 st
rá

nk
y 

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

na
 p

oø
ad

í I
I. 

tø
íd

y 
O

FS
 P

ro
st

ìj
ov

po
 p

od
zi

m
ní

 è
ás

ti
 v

 s
ez

ón
ì 

20
16

/2
01

7

1.
 T

J S
O

K
O

L 
VR

A
H

O
VI

CE
2.

 T
J H

A
N

Á
 P

RO
ST

ÌJ
O

V
3.

 T
J H

O
RN

Í Š
TÌ

PÁ
N

O
V

4.
 T

J S
O

K
O

L 
O

TA
SL

A
VI

CE
5.

 F
K

 S
K

A
LK

A
 2

01
1

6.
 T

J S
O

K
O

L 
ÈE

CH
O

VI
CE

 „
B

“
7.

 T
J S

O
K

O
L 

U
RÈ

IC
E 

„B
“

8.
 T

J S
O

K
O

L 
B

RO
D

EK
 U

 P
RO

ST
ÌJ

O
VA

9.
 T

J S
O

K
O

L 
PØ

EM
YS

LO
VI

CE
10

. T
J S

O
K

O
L 

O
LŠ

A
N

Y
11

. T
J S

O
K

O
L 

ZD
ÌT

ÍN
12

. T
J S

O
K

O
L 

VÍ
CO

V
13

. F
K

 V
ÝŠ

O
VI

CE
14

. F
C 

PT
EN

Í

��
��
��
��
	


��


O
HL

ÉD
NU

TÍ
 Z

A 
FO

TB
AL

O
VÝ

M
I 

'*
�+

;<
=>

@�Q
�'

=#
W

X;
�2

01
5-

20
16

a
n
e
b

Fo
to

 a 
te

xt
y:

Zd
en

ěk
 V

ys
lo

už
il

 N
A

 Z
E
L
E
N

Ý
C
H

 T
R

Á
V
N

ÍC
ÍC

H
N

a 
p

ře
lo

m
u

 ja
ra

 a
 lé

ta
 s

e 
p

o
 d

lo
u

h
é 

p
o

rc
i v

ík
en

d
ů

 a
 n

ěk
o

lik
a 

vl
o

že
-

n
ýc

h
 s

tř
ed

ác
h

 p
o

d
ař

ilo
 d

o
h

rá
t 

ta
ké

 z
b

ýv
aj

íc
í č

ás
t 

vš
ec

h
 fo

tb
al

o
vý

ch
 

so
u

tě
ží

 m
lá

d
ež

e 
i d

o
sp

ěl
ýc

h
, o

d
 n

ej
vy

šš
íc

h
 li

g
 a

ž 
p

o
 IV

. t
říd

u
. H

rá
čů

m
, 

tr
en

ér
ů

m
, f

u
n

kc
io

n
ář

ů
m

 i 
d

iv
ák

ů
m

 t
ak

 z
ač

al
a 

kr
át

ká
, p

řib
liž

n
ě 

m
ěs

íc
 

a 
p

ů
l t

rv
aj

íc
í p

au
za

, n
ež

 s
e 

ko
lo

to
č 

fo
tb

al
o

vý
ch

 s
tř

et
n

u
tí 

o
p

ět
 n

ap
ln

o
 

ro
zj

ed
e 

a 
b

u
d

e 
tu

 ro
čn

ík
 2

0
1

6
/2

0
1

7
. P

rá
vě

 t
o

to
 m

ez
is

ez
ó

n
n

í o
b

d
o

b
í 

a 
n

ěk
o

lik
 tý

d
n

ů
 p

au
zy

 v
yu

ží
vá

m
e 

k 
to

m
u

, a
b

yc
h

o
m

 s
e 

za
 u

p
ly

n
u

lý
m

i 

b
it

va
m

i o
h

lé
d

li 
a 

v 
ko

st
ce

 z
m

ap
o

va
li,

 c
o

 p
o

d
st

at
n

éh
o

 s
e 

n
a 

re
g

io
n

ál
-

n
íc

h
 p

až
ite

ch
 u

d
ál

o
.

Po
 ú

vo
d

n
ím

 o
h

lé
d

n
u

tí 
za

 m
u

žs
ký

m
i i

 m
lá

d
ež

n
ic

ký
m

i s
o

u
tě

že
m

i s
p

o
-

le
čn

ě 
s k

o
n

eč
n

ým
i t

ab
u

lk
am

i p
řiš

el
 č

as
 n

ej
p

rv
e 

p
ro

 n
áh

le
d

 d
o

 k
ra

js
ké

-

h
o

 p
ře

b
o

ru
, n

ás
le

d
n

ě 
se

 d
o

st
al

o
 n

a 
še

st
ic

i r
eg

io
n

ál
n

íc
h

 z
ás

tu
p

ců
 v

 I.
A

 

tř
íd

ě,
 p

o
 k

te
ré

 p
řiš

la
 n

a 
řa

d
u

 I.B
 tř

íd
a.

 Te
n

to
kr

át
 se

 k
o

n
eč

n
ě 

d
o

st
áv

ám
e 

i 

k 
o

kr
es

u
, k

o
n

kr
ét

n
ěj

i k
 h

o
d

n
o

ce
n

í m
u

žs
ké

h
o

 o
kr

es
n

íh
o

 p
ře

b
o

ru
. E

lit
n

í 

o
kr

es
n

í s
o

u
tě

ži
 js

m
e 

se
 v

ěn
o

va
li 

p
ra

vi
d

el
n

ě 
v 

je
jí 

ja
rn

í č
ás

ti 
a 

ta
k 

vá
m

 

n
ab

íz
ím

e 
st

ru
čn

é 
zh

o
d

n
o

ce
n

í t
re

n
ér

ů
 v

še
ch

 č
tr

n
ác

ti 
tý

m
ů

, r
o

zh
o

vo
r 

s k
ap

itá
n

em
 v

ítě
zů

, p
lu

s p
o

h
le

d
 sp

o
rt

o
vn

í r
ed

ak
ce

 P
R

O
ST

ĚJ
O

V
SK

ÉH
O

 

V
eč

er
n

ík
u

, t
ab

u
lk

y 
i s

ta
tis

tic
ký

 p
ře

h
le

d
.

N
o

vé
 s

o
u

b
o

je
 o

 b
o

d
y 

u
ž 

si
ce

 p
o

m
al

u
 k

le
p

o
u

 n
a 

d
ve

ře
, r

o
zj

ed
o

u
 s

i j
iž

 o
 

p
říš

tím
 v

ík
en

d
u

, a
le

 m
y 

b
u

d
em

e 
v 

h
o

d
n

o
ce

n
í j

eš
tě

 p
o

kr
ač

o
va

t, 
a 

si
ce

 

n
áh

le
d

em
 d

o
 II

I. 
tř

íd
y 

O
FS

 P
ro

st
ěj

o
v.

K
O

M
EN

TÁ
Ø

Q
��

O�
��

�$
��

��
�

��
�O

�#
���

�!
��

��
��

��
��

O�
&�

��
��

��
��

��
�$

06
�;�

�O
��

��
$0

6�
O�

�
�*

 

8�
���

�	�
��

���
�4�

��
���

�1
*�+

"	

�

��
���?

��
���

��1

„P
om

oh
la

 n
ám

 fa
ck

a n
a H

an
é,“

m
á j

as
no

 n
ěm

či
ck

ý J
an

 N
ov

ot
ný

K
ap

itá
n,

 j
ak

 m
á 

bý
t! 

Ja
ko

 s
tě

že
jn

í 
os

ob
no

st 
sv

éh
o 

tý
m

u 
oz

na
čil

 n
ěm

-
čic

ký
 tr

en
ér

 R
ad

ov
an

 N
ov

ot
ný

 sv
éh

o 
ka

pi
tá

na
 H

on
zu

 N
ov

ot
né

ho
. „

Zv
láš

tě
 

na
 ja

ře
 to

 by
l p

rá
vě

 on
, k

do
 kl

uk
y t

áh
l, 

a 
kd

yž
 s

e 
ne

da
řil

o,
 s

trh
l j

e. 
Zk

rá
tk

a 
m

už
 na

 sv
ém

 m
íst

ě, 
be

z n
ěh

ož
 si

 m
už

-
stv

o 
ne

do
ve

du
 p

ře
ds

ta
vi

t,“
 v

ys
ek

l 
vy

tá
hl

ém
u 

sto
pe

ro
vi

 p
ok

lo
nu

 tr
en

ér
 

pr
vn

íh
o 

ce
lk

u 
ok

re
sn

í t
ab

ul
ky

. P
RO

-
ST

ĚJ
O

VS
K

Ý 
Ve

če
rn

ík
 p

ak
 p

ož
ád

al
 

Ja
na

 N
ov

ot
né

ho
 o 

kr
át

ké
 zh

od
no

ce
ní

 
se

zó
ny

.
��

 Ja
ké

 b
yl

y b
ez

pr
os

tře
dn

í p
oc

ity
 p

o 
po

sle
dn

ím
 ut

ká
ní

?
„P

ar
ád

ní
! Č

ty
ři 

ro
ky

 js
m

e d
ře

li, 
by

li t
ři-

kr
át 

tý
dn

ě n
a t

ré
ni

nk
u. 

M
ys

lím
 si

, ž
e s

e 
jed

ná
 o 

za
slo

už
en

é o
vo

ce
.“

��
 C

íti
l j

ste
, ž

e s
e m

už
stv

o 
he

rn
ě p

o-
su

nu
je

?
„M

y 
jsm

e 
ho

dn
ě 

m
lad

ý 
tý

m
, s

bí
rá

m
e 

po
stu

pn
ě 

zk
uš

en
os

ti. 
O

d 
za

čá
tk

u 
se

zó
-

ny
 js

m
e s

e p
os

un
ul

i h
od

ně
. Z

ač
áte

k b
yl

 
pr

o n
ás

 ho
dn

ě t
ěž

ký
, a

le 
v z

áv
ěr

u u
ž j

sm
e 

to
 zv

lád
ali

 n
a v

ýb
or

no
u. 

By
lo

 po
zn

at,
 že

 
si 

vě
řím

e a
 do

ká
za

li j
sm

e t
o p

ro
da

t.“

��
 Ja

rn
í č

ás
tí j

ste
 pr

oš
li b

ez
 po

rá
žk

y…
„D

ův
od

em
 je

 je
dn

oz
na

čn
ě z

im
ní

 př
íp

ra
-

va
. Z

ač
ali

 js
m

e 1
0. 

led
na

, č
ty

řik
rá

t t
ýd

ně
 

jsm
e c

ho
di

li v
en

, b
ěh

ali
 js

m
e. 

N
a t

rib
un

ě 
jsm

e 
ne

ch
ali

 d
uš

i. 
(sm

ích
) 

Ab
so

lvo
va

li 
jsm

e t
ur

na
j v

 C
hr

op
yn

i s
e s

iln
ým

i s
ou

-
pe

ři 
a u

m
íst

ili 
se

 n
a t

ře
tím

 m
íst

ě. 
Zi

m
ní

 

př
íp

rav
a j

e j
ed

no
zn

ač
ně

 tí
m

, c
o 

ná
s p

o-
su

nu
lo

 do
př

ed
u.“

��
 Ja

ko
 s 

no
vá

čk
em

 s 
vá

m
i p

ře
d 

se
-

zó
no

u 
ni

kd
o 

m
oc

 n
ep

oč
íta

l. J
ak

ý j
ste

 
vů

be
c m

ěl
i c

íl?
„H

lav
ně

 j
sm

e 
se

 c
ht

ěl
i 

za
ch

rá
ni

t. 
N

ak
on

ec
 js

m
e 

ale
 p

eč
liv

ou
 a

 p
oc

ti-

vo
u 

pr
ac

í d
ok

áz
ali

 a
si 

to
, c

o 
ni

kd
o  

ne
če

ka
l.“

��
 K

dy
 js

te
 za

ča
li m

lu
vi

t o
 po

stu
pu

?
„C

ht
ěl

i j
sm

e 
o 

to
m

 z
ač

ít 
m

lu
vi

t u
ž 

po
 p

od
zi

m
u.

 J
en

že
 p

řiš
el

 p
os

le
dn

í 
zá

pa
s a

 v 
ně

m
 js

m
e d

os
ta

li 
čt

yř
i n

ul
a 

na
 H

an
é. 

Vi
dě

li j
sm

e, 
že

 H
an

á j
e ú

pl
-

ně
 n

ěk
de

 j
in

de
…

 U
vě

do
m

ili
 j

sm
e 

si,
 ž

e 
m

us
ím

e 
je

dn
oz

na
čn

ě 
zm

ěn
it 

př
íst

up
 a

 to
 se

 p
ro

m
ítl

o 
do

 té
 zi

m
ní

 
př

íp
ra

vy
.“

��
 M

ys
lít

e, 
že

 ta
 fa

ck
a n

a H
an

é p
řiš

la
 

v p
ra

vý
 ča

s?
„P

ře
sn

ě 
tak

. B
ylo

 to
 sk

vě
le 

na
ča

so
va

né
. 

Kd
yb

yc
ho

m
 ta

m
 tř

eb
a u

hr
áli

 bo
d, 

m
ož

-
ná

 b
yc

ho
m

 s
e 

us
po

ko
jili

. T
ak

hl
e 

jsm
e 

do
sta

li t
ak

ov
ou

 fa
ck

u, 
kt

er
á n

ás
 m

ot
ivo

-
va

la 
dá

l.“
��

 H
an

é j
ste

 n
ak

on
ec

 u
te

kl
i, 

ne
m

rz
í 

vá
s t

ro
ch

u,
 ž

e 
po

sle
dn

í z
áp

as
 u

ž 
ne

-
m

ěl
 ná

bo
j?

„B
ylo

 v
id

ět
, ž

e 
se

 h
rá

lo
 n

a 
pů

l p
lyn

u.
 

Za
hr

áli
 si

 vš
ich

ni
 kl

uc
i z

 la
vič

ky
. V

šic
hn

i, 
kt

eř
í c

elý
 ro

k t
ré

no
va

li, 
si 

za
slo

už
ili 

hr
át.

 
Zá

pa
s b

yl 
tak

ov
ým

 p
od

ěk
ov

án
ím

 h
rá

-
čů

m
 i f

an
ou

šk
ům

.“

o 
ně

m
či

ck
ýýý J

an
 N

^�
��

H
��

��
�$

��
�

O�
�"

��
���

#�
$�

��
6"

��
#�

��
��

��
��

!
�

!�
�@

Q
E

��
���

��
�}

�;%
��

��
*

Ra
do

va
n 

N
O

VO
TN

Ý
– 

N
ìm

èi
ce

 n
ad

 H
an

ou

1)
 „J

ed
ní

m
 sl

ov
em

 S
PO

KO
JE

N
O

ST
! B

yli
 js

m
e p

rv
ní

, v
y-

hr
áli

 ok
re

s a
 po

sto
up

ili
 d

o I
.B

 tř
íd

y. 
Se

zó
na

 zk
rá

tk
a d

op
ad

la 
ve

lm
i d

ob
ře

.“
2)

 „C
íl, 

kt
er

ý 
jsm

e s
i d

ali
, js

m
e s

pl
ni

li. 
Tí

m
 p

ád
em

 p
an

uj
e 

v N
ěm

čic
ích

 ve
lk

á s
po

ko
jen

os
t.“

3)
 „C

íle
m

 je
 h

rá
t d

ob
rý

 fo
tb

al,
 n

es
pa

dn
ou

t a
 ud

rž
et

 se
 v 

I.B
 

tří
dě

. N
ejd

ůl
ež

itě
jší

 je
, a

by
 to

 k
lu

ky
 b

av
ilo

. C
ht

ěli
 b

yc
ho

m
 

se
 d

rž
et

 ok
ol

o p
áté

ho
 še

sté
ho

 m
íst

a.“

M
ar

ti
n 

K
O

LÁ
Ø

– 
H

an
á 

Pr
os

tì
jo

v

1)
 „S

ko
nč

ili
 js

m
e d

ru
zí.

 V
zh

led
em

 k 
to

m
u,

 ja
k j

sm
e s

e h
lav

-
ně

 na
 ja

ře
 sc

há
ze

li, 
jsm

e t
o o

de
hr

áli
 v 

rá
m

ci 
na

šic
h m

ož
no

stí
 

kv
ali

tn
ě.“

2)
 „S

po
ko

jen
os

t.“
3)

 „N
áš

 c
íl 

je 
po

řád
 st

ejn
ý. 

Ch
ce

m
e 

hr
át 

v 
po

př
ed

í t
ab

ul
ky

, 
př

ed
vá

dě
t d

ob
rý

 fo
tb

al 
a b

av
it s

e h
ro

u. 
H

raj
em

e t
o p

ro
 zá

ba
vu

.“

Pa
tr

ik
 M

Ü
LL

ER
– 

H
or

ní
 Š

tì
pá

no
v

1)
 „H

od
no

tím
 to

 k
lad

ně
. J

ak
o 

tre
né

r m
us

ím
 m

ít 
am

bi
ce

, 
sa

m
oz

ře
jm

ě j
e m

ám
, a

le 
na

 té
hl

e ú
ro

vn
i je

 h
lav

ní
, ž

e v
ůb

ec
 

fo
tb

al 
na

 ve
sn

icí
ch

 fu
ng

uj
e.“

2)
 „J

ed
ná

 se
 o 

ok
re

sn
í s

ou
tě

ž, 
ta

kž
e s

e n
ed

á o
če

ká
va

t n
ěja

ký
 

pr
of

es
io

na
liz

m
us

. Z
kr

át
ka

 to
 je

, ja
k j

e.“
3)

 „C
íl d

o p
říš

tí s
ez

ón
y n

ev
ím

, p
ro

to
že

 js
em

 v 
po

zic
i tr

en
ér

a 
sk

on
čil

. S
ám

 za
 se

be
 m

oh
u ř

íci
, ž

e h
lav

ní
 je

, a
by

 se
 n

a v
es

ni
-

cíc
h h

rá
l p

oř
ád

 fo
tb

al.
 R

ád
 by

ch
 tím

to
 vy

zd
vi

hl
 vš

ec
hn

y l
id

i, 
kt

eř
í s

e f
ot

ba
lu

 n
a v

es
ni

cíc
h 

vě
nu

jí.“

St
an

is
la

v 
PR

EÈ
A

N
– 

Sk
al

ka

1)
 „S

e s
m

íše
ný

m
i p

oc
ity

. M
ěli

 js
m

e p
ar

ád
ní

 po
dz

im
, a

le 
ka

-
ta

str
of

ick
é j

ar
o. 

Ro
ze

hr
an

ou
 se

zó
nu

 js
m

e m
ěli

 p
ar

ád
ně

, a
le 

ne
do

tá
hl

i js
m

e t
o d

o k
on

ce
.“

2)
 „K

dy
by

 n
ám

 n
ěk

do
 ře

kl,
 ž

e 
sk

on
čím

e 
čt

vr
tí,

 b
ra

li 
by

-
ch

om
 to

 v
še

m
i d

es
et

i. N
a d

ru
hé

 st
ra

ně
, p

o 
po

dz
im

u 
jsm

e 
m

ěli
 n

aš
láp

nu
to

 v
ýš

e. 
M

rz
í m

ě 
hl

av
ně

 p
ře

dv
ád

ěn
á h

ra
, n

a 
jař

e j
sm

e n
eh

rá
li d

ob
ře

.“

3)
 „U

dr
že

t s
e 

v 
ok

re
sn

ím
 p

ře
bo

ru
! N

eb
er

u 
to

 ja
ko

 m
alý

 
cíl

, a
le 

př
ed

po
klá

dá
m

, ž
e b

yc
ho

m
 m

oh
li b

ýt
 o

ko
lo

 o
sm

éh
o 

m
íst

a, 
m

ož
ná

 al
e p

ře
kv

ap
ím

e. 
V 

pr
vn

í ř
ad

ě b
yc

ho
m

 al
e r

ád
i 

př
ed

vá
dě

li t
ak

ov
ý f

ot
ba

l, a
by

 by
li n

aš
i fa

no
uš

ci 
sp

ok
oj

en
í.“

Ja
n 

ØE
ZN

ÍÈ
EK

– 
Vr

ah
ov

ic
e

1)
 „N

eb
ylo

 to
 ta

k 
hr

oz
né

, č
ek

ali
 js

m
e 

to
 h

or
ší,

 ta
kž

e 
jsm

e 
sp

ok
oj

en
í. C

ht
ěli

 js
m

e b
ýt

 do
 pá

té
ho

 m
íst

a a
 to

 se
 po

da
řil

o.“
2)

 „C
hv

ilk
ov

ě t
o 

vy
pa

da
lo

, ž
e b

yc
ho

m
 m

oh
li s

ko
nč

it 
i v

ýš
e. 

Ta
kž

e z
 to

ho
to

 p
oh

led
u 

tro
šič

ku
 zk

lam
án

í, i
 k

dy
ž j

sm
e n

a-
ko

ne
c m

oh
li b

ýt
 i n

íže
. T

ak
že

 as
i s

po
ko

jen
os

t.“
3)

 „P
ok

ud
 b

ud
em

e d
o 

pá
té

ho
 m

íst
a, 

bu
de

 to
 d

ob
ré

. P
ok

ud
 

bu
de

m
e v

ýš
e, 

ta
k s

up
er

.“ Pe
tr

 G
O

TT
W

A
LD

\�
'�

��
��




1)
 „B

yla
 to

 m
á p

re
m

iér
ov

á s
ez

ón
a v

 ok
re

se
. M

us
ím

 to
 ro

zd
ěli

t 
na

 po
dz

im
 a 

jar
o. 

N
a p

od
zim

 se
 vy

stř
íd

ala
 sp

ou
sta

 hr
áč

ů, 
kt

eř
í 

na
 ja

ře
 už

 ne
ch

od
ili.

 Pr
oj

ev
ilo

 se
 to

 po
zit

ivn
ě n

a h
er

ní
m

 pr
oj

e-
vu

 i v
ýs

led
cíc

h. 
H

od
no

tím
 ta

k r
oč

ní
k v

eli
ce

 do
bř

e.“
2)

 „P
ře

va
žu

je 
sp

ok
oj

en
os

t. 
D

os
áh

li 
jsm

e n
a n

ejl
ep

ší 
vý

sle
-

de
k s

m
rž

ick
éh

o f
ot

ba
lu

 od
 ro

ku
 20

04
.“

3)
 „P

os
to

up
ili

 js
m

e 
do

 I.
B 

tří
dy

. U
dě

lám
e 

m
ax

im
um

, a
by

 
na

še
 p

ůs
ob

en
í v

e v
yš

ší 
so

ut
ěž

i b
ylo

 co
 n

ejl
ep

ší.
 V

ýs
led

ko
vý

 
cíl

 n
em

ám
e, 

ch
ce

m
e b

ýt
 ko

nk
ur

en
ce

sc
ho

pn
í.“

Ru
do

lf
 V

A
LN

Ý
– 

O
ta

sl
av

ic
e

1)
 „J

aro
 js

m
e z

vlá
dl

i h
ůř

e n
ež

 po
dz

im
. V

yp
us

til
i js

m
e p

os
led

ní
 

zá
pa

sy,
 m

oc
 jsm

e s
e n

es
ch

áz
eli

. M
oh

li j
sm

e b
ýt

 le
pš

í n
ež

 se
dm

í.“
2)

 „S
po

ko
jen

ý j
se

m
 s 

po
dz

im
em

, z
kla

m
an

ý z
 ja

ra
. D

ru
ho

u 
po

lo
vin

u k
lu

ci 
ne

zv
lád

li.“
3)

 „U
m

íst
it 

se
 tr

oc
hu

 lé
pe

 n
ež

 le
to

s. 
M

á p
ře

ds
tav

a j
e b

ýt
 d

o 
pá

té
ho

 m
íst

a.“

M
ar

ek
 Z

A
ÈA

L
– 

Èe
ch

ov
ic

e 
„B

“

1)
 „N

eb
ylo

 to
 ú

pl
ně

 id
eá

ln
í, č

ek
ali

 js
m

e, 
že

 se
 b

ud
em

e p
o-

hy
bo

va
t t

ro
ch

u 
vý

še
. V

ýs
led

ky
 se

 o
dv

íje
ly 

od
 d

an
é s

es
tav

y 
na

 ka
žd

ý z
áp

as
. M

íst
y j

sm
e t

o l
át

ali
, ja

k t
o š

lo.
“

2)
 „T

ro
ch

u 
zk

lam
án

í. 
C

ht
ěl 

jse
m

 s 
klu

ka
m

a 
ud

ěla
t t

ro
ch

u 
víc

e p
rá

ce
.“

3)
 „T

oh
le 

m
i n

ep
řís

lu
ší 

ko
m

en
to

va
t, p

ro
to

že
 v 

po
zic

i t
re

né
-

ra
 B

 tý
m

u 
ko

nč
ím

. P
os

un
uj

i s
e d

o 
fu

nk
ce

 as
ist

en
ta

 u
 p

rv
ní

-
ho

 m
už

stv
a.“

D
av

id
 M

Ú
D

RÝ
– 

U
rè

ic
e 

„B
“

1)
 „M

ys
lím

, ž
e 

up
lyn

ul
á 

se
zó

na
 p

ro
 n

ás
 d

op
ad

la 
ús

pě
šn

ě. 
S 

um
íst

ěn
ím

 v
e 

stř
ed

u 
ta

bu
lky

 p
an

uj
e 

sp
ok

oj
en

os
t. 

Sn
až

í-
m

e s
e z

ab
ud

ov
áv

at
 m

lad
é k

lu
ky

, c
ož

 je
 cí

lem
 to

ho
to

 tý
m

u.“
2)

 „M
ys

lím
, ž

e j
sm

e m
oh

li b
ýt

 le
pš

í, a
le 

i h
or

ší.
 H

ra
jem

e t
o 

pr
o r

ad
os

t, t
ak

že
 as

i s
po

ko
jen

os
t.“

3)
 „C

hc
em

e 
po

kr
ač

ov
at

 v
 n

as
to

len
ém

 tr
en

du
. U

 m
už

stv
a 

jse
m

 p
ět

 le
t a

 z
a 

tu
 d

ob
u 

se
 n

ám
 d

ař
í z

ab
ud

ov
áv

at
 k

lu
ky

 
z d

or
os

tu
. T

o j
e h

lav
ní

 cí
l.“ Iv

o 
VY

K
O

PA
L

– 
B

ro
de

k 
u 

Pr
os

tì
jo

va

1)
 „P

od
ař

ilo
 se

 ro
zš

íři
t k

ád
r. 

H
rá

či 
i v

ýb
or

 za
ča

li 
pr

ac
ov

at
, 

ch
tě

li n
ěc

o 
zm

ěn
it.

 S
itu

ac
e s

e u
kli

dn
ila

 a 
za

ch
rá

ni
li j

sm
e s

e 
be

z p
ro

bl
ém

ů.“
2)

 „M
ám

 sm
íše

né
 p

oc
ity

. Z
 ce

lko
vé

 at
m

os
fér

y a
 sp

ol
up

rá
ce

 
s v

ed
en

ím
 kl

ub
u 

m
ám

 p
oc

it 
ve

lm
i d

ob
rý

. V
šic

hn
i c

ht
ějí

, a
by

 
še

l B
ro

de
k n

ah
or

u. 
U

rč
itá

 ne
sp

ok
oj

en
os

t s
tál

e p
ře

trv
áv

á s
 př

í-
stu

pe
m

 ur
čit

ýc
h h

rá
čů

, k
teř

í te
nt

o z
ám

ěr
 je

ště
 ne

po
ch

op
ili.

“
3)

 Z
ko

ns
ol

id
ov

at
 k

ád
r, 

ab
y b

yla
 n

a v
íce

 p
os

te
ch

 vě
tší

 k
on

-
ku

re
nc

e. 
H

rá
t lí

bi
vý

 fo
tb

al 
hl

av
ně

 pr
o d

om
ác

í d
ivá

ky
. M

ít p
o 

ce
lo

u s
ez

ón
u č

ist
ou

 hl
av

u,
 to

 zn
am

en
á p

oh
yb

ov
at

 se
 v 

ho
rn

í 
po

lo
vin

ě t
ab

ul
ky

.“ 

Ja
ro

sl
av

 N
A

VR
Á

TI
L

– 
Zd

ìt
ín

1)
 „C

ht
ěli

 js
m

e 
se

 u
dr

že
t, 

ale
 n

ak
on

ec
 js

em
 zj

ist
il, 

že
 js

m
e 

bo
jo

va
li 

o 
po

stu
p. 

(s
m

ích
) 

K 
še

sté
m

u 
m

íst
u 

jsm
e 

da
lek

o 
ne

m
ěli

…
“

2)
 „N

aš
ím

 př
ed

se
vz

et
ím

 by
lo

 sc
há

ze
t s

e v
 ko

m
pl

et
ní

m
 po

čtu
, 

vý
sle

dk
y 

by
ly 

až
 d

ru
ho

řa
dé

. Z
 to

ho
to

 p
oh

led
u 

m
ám

 d
ob

rý
 

po
cit

, p
ro

to
že

 js
m

e o
de

hr
áli

 vš
ec

hn
y z

áp
as

y v
 je

de
ná

cti
.“

3)
 „

So
ut

ěž
 s

e 
do

st 
zm

ěn
í. 

Př
ib

yli
 n

aš
i t

ra
di

čn
í s

ou
pe

ři 
z o

ko
lí. 

Bu
de

m
e h

rá
t v

íce
 de

rb
y, 

př
ijd

e v
íce

 lid
í, p

ro
dá

 se
 ví

c 
klo

bá
s a

 ne
bu

de
m

e m
us

et
 do

to
va

t r
oz

ho
dč

í z
 ro

zp
oč

tu
. V

ý-
ko

nn
os

tn
í c

íl s
i n

ek
lad

em
e.“

Ja
ro

sl
av

 L
IŠ

K
A

– 
Pø

em
ys

lo
vi

ce

1)
 „B

ylo
 to

 n
em

ož
né

, a
le 

na
ko

ne
c j

sm
e t

o 
zv

lád
li. 

Př
izn

ám
 

se
, ž

e j
sm

e b
yli

 sm
íře

ní
 se

 se
stu

pe
m

. J
sm

e r
ád

i, ž
e s

e t
o 

po
-

da
řil

o, 
za

ča
li j

sm
e t

om
u 

vě
řit

 až
 ke

 ko
nc

i. K
lu

ků
m

 b
yc

h 
rá

d 
po

dě
ko

va
l.“

2)
 „T

ěc
h k

lac
ků

, c
o n

ám
 by

ly 
há

ze
ny

 po
d n

oh
y, 

by
lo

 ho
dn

ě. 
M

ys
lím

, ž
e 

jsm
e 

do
ká

za
li, 

že
 p

oř
ád

 u
rč

ito
u 

kv
ali

tu
 m

ám
e. 

S P
ep

ou
 js

m
e k

lu
ky

 d
ok

áz
ali

 n
ab

ud
it.“

3)
 „D

op
ln

ili
 js

m
e k

ád
r, 

ch
tě

li b
yc

ho
m

 se
 p

oh
yb

ov
at

 o
ko

lo
 

os
m

éh
o m

íst
a. 

Ro
zh

od
ně

 m
íří

m
e v

ýš
e n

ež
 m

in
ul

ý r
ok

.“

Pe
tr

 N
A

VR
Á

TI
L

– 
O

lš
an

y

1)
 „N

ejd
ůl

ež
itě

jší
 je

, ž
e s

e O
lša

ny
 za

ch
rá

ni
ly.

 Já
 al

e n
ejs

em
 

m
oc

 s
po

ko
jen

ý 
s 

ko
ne

čn
ým

 u
m

íst
ěn

ím
. C

ht
ěl 

jse
m

 b
ýt

 
vý

še
.“

2)
 „

M
ám

 s
m

íše
né

 p
oc

ity
. C

íl 
za

ch
rá

ni
t s

e 
by

l s
pl

ně
n.

 Já
 

os
ob

ně
 js

em
 al

e c
ht

ěl 
bý

t d
o d

es
áté

ho
 m

íst
a.“

3)
 „D

ou
fám

, ž
e n

eb
ud

em
e z

as
e h

rá
t o

 zá
ch

ra
nu

 a 
ko

ne
čn

ě 
bu

de
m

e h
rá

t d
o 

té
 d

es
ítk

y. 
Zá

ze
m

í a
 p

od
m

ín
ky

 js
ou

 v 
O

l-
ša

ne
ch

 kv
ali

tn
í, n

ed
ař

í s
e n

ám
 al

e d
op

ln
it 

ká
dr

 p
od

le 
m

ýc
h 

př
ed

sta
v. 

To
 je

 pr
o m

ě z
áh

ad
ou

.“

M
ar

ek
 V

A
LE

N
TA

\�
]

��
��

��



1)
 „N

ez
vlá

dl
i j

sm
e 

to
! T

o 
je 

as
i v

še
ch

no
, u

ž b
ylo

 n
ap

sá
no

 
do

st.
 

2)
 „S

ko
nč

ili
 js

m
e, 

od
hl

ás
ili

 to
. V

íc 
ne

ře
kn

u.“
3)

 „Z
 vý

še
 uv

ed
en

éh
o v

yp
lýv

á, 
že

 žá
dn

ý n
em

ám
e.“

��
�

	�
	�

�
�


��
�

��
�

��
��

��
��

!!
�

	

"�

#

H
an

á P
ro

stě
jov

 – 
Vr

ah
ov

ice
 (s

ob
ot

a 6
.8.

, 1
7.0

0)
, S

ka
lka

 
– 

Pt
en

í (
so

bo
ta 

6.8
., 

17
.00

, h
řiš

tě 
Kl

en
ov

ice
), 

H
or

ní
 

Št
ěp

án
ov

 –
 U

rči
ce

 „B
“ (

so
bo

ta 
6.8

., 1
7.0

0)
, B

ro
de

k 
u 

Pr
os

těj
ov

a –
 P

ře
m

ys
lov

ice
, Z

dě
tín

 – 
O

tas
lav

ice
, O

lša
ny

 
– V

ýš
ov

ice
, V

íco
v –

 Č
ec

ho
vic

e „
B“

.

$�
�

	�
	�

�
	%

	�
�

�&
��

��
��

��
��

!!
�

	

"�

#

Č
ec

ho
vi

ce
 „

B“
 –

 H
or

ní
 Š

tě
pá

no
v, 

Sk
alk

a 
– 

Ví
co

v 
(h

řiš
tě

 K
len

ov
ice

), 
Vr

ah
ov

ice
 –

 O
lša

ny
, O

ta
sla

vi
ce

 
– 

H
an

á 
Pr

os
tě

jo
v, 

Př
em

ys
lo

vi
ce

 –
 Z

dě
tín

 (
ne

dě
le

 
14

.8
., 

17
.0

0)
, U

rč
ice

 „
B“

 –
 B

ro
de

k 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 

(n
ed

ěle
 1

4.
8.

, 1
7.

00
), 

Pt
en

í 
– 

Vý
šo

vi
ce

 (
ne

dě
le

 
14

.8
., 1

7.
00

).

&�
�

	�
	�

�
�


��
�

$�
��

��
��

��
'�

&!
�

	

"�

#

H
an

á P
ro

stě
jov

 –
 P

ře
m

ys
lov

ice
 (s

ob
ot

a 2
0.8

., 1
6.3

0)
, 

H
or

ní
 Š

těp
án

ov
 –

 S
ka

lka
, 

Br
od

ek
 u

 P
ro

stě
jov

a 
– 

Če
ch

ov
ice

 „B
“, Z

dě
tín

 – 
U

rči
ce

 „B
“, O

lša
ny

 – 
O

tas
lav

ice
, 

Vý
šo

vic
e –

 V
rah

ov
ice

, V
íco

v –
 P

ten
í.

(�
�

	�
	�

�
�


��
�

$)
��

��
��

��
'�

&!
�

	

"�

#

Če
ch

ov
ice

 „B
“ –

 Z
dě

tín
 (s

ob
ot

a 2
7.8

., 1
6.3

0)
, S

ka
lka

 
– 

Br
od

ek
 u

 P
ro

stě
jov

a (
so

bo
ta 

27
.8.

, 1
6.3

0, 
hř

išt
ě K

le-
no

vic
e)

, O
tas

lav
ice

 –
 V

ýš
ov

ice
 (

so
bo

ta 
27

.8.
, 1

6.3
0)

, 
Př

em
ys

lov
ice

 –
 O

lša
ny

, U
rči

ce
 „B

“ –
 H

an
á 

Pr
os

těj
ov

, 
Ví

co
v –

 H
or

ní
 Št

ěp
án

ov
, P

ten
í –

 V
rah

ov
ice

.

*�
�

	�
	�

�
�


��
�

(�
�

+,
��

�'
�!

!
�	


"
�#

H
an

á 
Pr

os
tě

jo
v 

– 
Č

ec
ho

vi
ce

 „
B“

 (
so

bo
ta

 3
.9

., 
16

.0
0)

, V
ra

ho
vi

ce
 –

 O
ta

sla
vi

ce
 (s

ob
ot

a 3
.9

., 1
6.

00
), 

H
or

ní
 Š

tě
pá

no
v –

 P
te

ní
, B

ro
de

k 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 –

 V
í-

co
v, 

Zd
ět

ín
 –

 S
ka

lk
a, 

O
lša

ny
 –

 U
rč

ice
 „B

“, V
ýš

ov
ice

 
– 

Př
em

ys
lo

vi
ce

.

'�
�

	�
	�

�
�


��
�

��
��

+,
��

�'
�!

!
�	


"
�#

Če
ch

ov
ice

 „B
“ –

 O
lša

ny
 (s

ob
ot

a 1
0.9

., 1
6.0

0)
, S

ka
lka

 –
 

H
an

á P
ro

stě
jov

 (s
ob

ot
a 1

0.9
., 1

6.0
0, 

hř
išt

ě K
len

ov
ice

), 
Př

em
ys

lov
ice

 –
 V

rah
ov

ice
, H

or
ní

 Št
ěp

án
ov

 –
 B

ro
de

k u
 

Pr
os

těj
ov

a, 
U

rči
ce

 „B
“ –

 V
ýš

ov
ice

, V
íco

v –
 Z

dě
tín

, P
ten

í 
– O

tas
lav

ice
.

��
�

	�
	�

�
�


��
�

�)
��

+,
��

�*
�&

!
�	


"
�#

H
an

á 
Pr

os
těj

ov
 –

 V
íco

v 
(so

bo
ta 

17
.9.

, 1
5.3

0)
, V

ra-
ho

vic
e 

– 
U

rči
ce

 „
B“

 (
so

bo
ta 

17
.9.

, 1
5.3

0)
, O

tas
lav

-
ice

 –
 P

ře
m

ys
lov

ice
 (

so
bo

ta 
17

.9.
, 1

5.3
0)

, B
ro

de
k 

u 
Pr

os
těj

ov
a –

 P
ten

í, Z
dě

tín
 –

 H
or

ní
 Št

ěp
án

ov
, O

lša
ny

 –
 

Sk
alk

a, 
Vý

šo
vic

e –
 Č

ec
ho

vic
e „

B“
.

)�
�

	�
	�

�
�


��
�

$*
��

+,
��

�*
�&

!
�	


"
�#

Če
ch

ov
ice

 „
B“

 –
 V

ra
ho

vic
e 

(s
ob

ot
a 

24
.9.

, 1
5.3

0)
, 

Sk
alk

a 
– 

Vý
šo

vic
e 

(s
ob

ot
a 

24
.9.

, 1
5.3

0, 
hř

išt
ě 

Kl
e-

no
vic

e)
, H

or
ní

 Š
těp

án
ov

 –
 H

an
á P

ro
stě

jo
v, 

Br
od

ek
 u

 
Pr

os
těj

ov
a –

 Z
dě

tín
, P

ten
í –

 P
ře

m
ys

lo
vic

e, 
U

rč
ice

 „B
“ 

– O
tas

lav
ice

, V
íco

v –
 O

lša
ny

.

0�
�

	�
	�

�
�


��
�

$�
,�

��
��

�
*�

!!
�

	

"�

#

H
an

á 
Pr

os
těj

ov
 –

 B
ro

de
k 

u 
Pr

os
těj

ov
a 

(so
bo

ta 
1.1

0.,
 

15
.00

), 
Vr

ah
ov

ice
 –

 S
ka

lka
 (

so
bo

ta 
1.1

0.,
 1

5.0
0)

, 
O

tas
lav

ice
 –

 Č
ec

ho
vic

e 
„B

“ 
(so

bo
ta 

1.1
0.,

 1
5.0

0)
, 

Př
em

ys
lov

ice
 –

 U
rči

ce
 „B

“, 
Zd

ětí
n 

– 
Pt

en
í, 

O
lša

ny
 –

 
H

or
ní

 Št
ěp

án
ov

, V
ýš

ov
ice

 – 
Ví

co
v.

�!
��

	�
	�

�
�


��
�

0�
,�

��
��

�
*�

!!
�

	

"�

#

Če
ch

ov
ice

 „B
“ –

 P
ře

m
ys

lov
ice

 (
so

bo
ta 

8.1
0.,

 1
5.0

0)
, 

Sk
alk

a –
 O

tas
lav

ice
 (s

ob
ot

a 8
.10

., 1
5.0

0, 
hř

išt
ě K

len
ov

-
ice

), 
H

or
ní

 Š
těp

án
ov

 –
 V

ýš
ov

ice
, B

ro
de

k 
u 

Pr
os

těj
ov

a 
– 

O
lša

ny
, Z

dě
tín

 –
 H

an
á P

ro
stě

jov
, P

ten
í –

 U
rči

ce
 „B

“, 
Ví

co
v –

 V
rah

ov
ice

.

��
��

	�
	�

�
�


��
�

�'
�,

���
��

�
(�

&!
�

	

"�

#

H
an

á P
ro

stě
jov

 – 
Pt

en
í (

so
bo

ta 
15

.10
., 1

4.3
0)

, V
rah

ov
-

ice
 – 

H
or

ní
 Št

ěp
án

ov
 (s

ob
ot

a 1
5.1

0.,
 14

.30
), 

O
tas

lav
ice

 
– 

Ví
co

v (
so

bo
ta 

15
.10

., 1
4.3

0)
, P

ře
m

ys
lov

ice
 –

 S
ka

lka
, 

U
rči

ce
 „B

“ –
 Č

ec
ho

vic
e „

B“
, O

lša
ny

 –
 Z

dě
tín

, V
ýš

ov
ice

 
– B

ro
de

k u
 Pr

os
těj

ov
a.

�$
��

	�
	�

�
�


��
�

$&
�,

���
��

�
(�

&!
�

	

"�

#

H
an

á P
ro

stě
jov

 – 
O

lša
ny

 (s
ob

ot
a 2

2.1
0.,

 14
.30

), 
Sk

alk
a 

– 
U

rči
ce

 „B
“ (

so
bo

ta 
22

.10
., 1

4.3
0, 

hř
išt

ě 
Kl

en
ov

ice
), 

H
or

ní
 Š

těp
án

ov
 –

 O
tas

lav
ice

, B
ro

de
k 

u 
Pr

os
těj

ov
a 

– 
Vr

ah
ov

ice
, Z

dě
tín

 –
 V

ýš
ov

ice
, P

ten
í –

 Č
ec

ho
vic

e 
„B

“, 
Ví

co
v –

 Př
em

ys
lov

ice
.

�&
��

	�
	�

�
�


��
�

&!
�,

���
��

�
(�

&!
�

	

"�

#

Če
ch

ov
ice

 „B
“ –

 Sk
alk

a (
so

bo
ta 

29
.10

., 1
4.3

0)
, V

rah
ov

-
ice

 – 
Zd

ětí
n (

so
bo

ta 
29

.10
., 1

4.3
0)

, O
tas

lav
ice

 – 
Br

od
ek

 
u 

Pr
os

těj
ov

a 
(so

bo
ta 

29
.10

., 
14

.30
), 

Př
em

ys
lov

ice
 –

 
H

or
ní

 Š
těp

án
ov

, U
rči

ce
 „B

“ –
 V

íco
v, 

O
lša

ny
 –

 P
ten

í, 
Vý

šo
vic

e –
 H

an
á P

ro
stě

jov
.

�(
��

	�
	�

�
�


��
�

'�
�"

��
	�

�

��

�
(�

!!
�

	

"�

#

O
tas

lav
ice

 –
 Z

dě
tín

 (s
ob

ot
a 5

.11
., 1

4.0
0)

, V
rah

ov
ice

 –
 

H
an

á 
Pr

os
těj

ov
 (

so
bo

ta 
5.1

1.,
 1

4.0
0)

, Č
ec

ho
vic

e 
„B

“ 
– 

Ví
co

v (
so

bo
ta 

5.1
1.,

 1
4.0

0)
, P

ře
m

ys
lov

ice
 –

 B
ro

de
k 

u P
ro

stě
jov

a, 
Vý

šo
vic

e –
 O

lša
ny

, P
ten

í –
 Sk

alk
a, 

U
rči

ce
 

„B
“ –

 H
or

ní
 Št

ěp
án

ov
.

�*
��

	�
	�

�
�


��
�

�&
��

"�
�	

��

�

��
(�

!!
�

	

"�

#

H
an

á 
Pr

os
tě

jo
v 

– 
O

ta
sla

vi
ce

 (
so

bo
ta

 1
2.

11
., 

14
.0

0)
, B

ro
de

k 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 –

 U
rč

ice
 „

B“
, H

or
ní

 
Št

ěp
án

ov
 

– 
Č

ec
ho

vi
ce

 
„B

“, 
Ví

co
v 

– 
Sk

al
ka

, 
Vý

šo
vi

ce
 –

 P
te

ní
, O

lša
ny

 –
 V

ra
ho

vi
ce

, Z
dě

tín
 –

 
Př

em
ys

lo
vi

ce
.

��
���

��
��

	
�
��

�
��

	
�
��

��
����

����

�

��
���

��
��

���
��

���
��

��
 ��

!

�
7

89
;<

=
�8

>@
<

Q
>W

�X
@

�[
�\

]
^_

<
\

^`
d

>f
g

<
oq

@
d

�[
]

f
qf

X@
<

r
O

hl
éd

nu
tí 

za
 m

in
ul

ou
 so

ut
ěž

ní
 se

zó
no

u 
ná

m
 zh

od
no

til
i t

re
né

ři 
úč

as
tn

ík
ů 

II.
 tř

íd
y 

an
ke

tn
ím

 zp
ůs

ob
em

.
Vš

ic
hn

i o
sl

ov
en

í k
ou

čo
vé

 o
dp

ov
íd

al
i n

a 
tř

i t
ot

ož
né

 o
tá

zk
y:

1)
 Ja

k 
by

st
e 

st
ru

čn
ě 

zh
od

no
til

 u
pl

yn
ul

ou
 se

zó
nu

? 
 

2)
 Ja

ké
 p

oc
ity

 ve
 v

ás
 p

ři 
oh

lé
dn

ut
í p

ře
vl

ád
aj

í?
3)

 S
 ja

ký
m

 cí
le

m
 p

ůj
de

te
 d

o 
př

íš
tíh

o 
ro

čn
ík

u?



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 27

SEDMNÁCTKA BUDE HÁJIT �EST REGIONU
Předstartovní sonda do krajských fotbalových soutěží

SMOOS KRAJSKÝ PØEBOR:
1. kolo: Kralice na Hané – Chvál-
kovice (sobota 6.8., 17.00), Určice 
– Šternberk (neděle 7.8., 17.00).

KRÁL SPORTOVNÍ 
TRÁVNÍKY 1.A TØÍDA, 

SKUPINA „B“:
1. kolo, neděle 7. srpna, 17.00: 
Mostkovice – Opatovice, Plumlov 
– Slavonín, Lipová – Konice, Bro-
dek u Přerova – Čechovice.

CLEAN4YOU 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „A“:

1. kolo, neděle 7. srpna, 17.00: 
Němčice nad Hanou – Želatovice 
„B“ (sobota 6.8., 17.00), Přerov 
„B“ – Nezamyslice (14.00), Tovačov 
– Klenovice na Hané, Kojetín „B“ – 
Pivín, Troubky – Vrchoslavice.

FGP STUDIO 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

1. kolo, sobota 6. srpna, 17.00: 
Jesenec – Zvole (14.00), Nemi-
lany – Smržice, Libivá – Protiva-
nov, Hvozd – Libina (neděle 7.8., 
17.00), Kostelec na Hané – Velká 
Bystřice (neděle 7.8., 17.00).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA

- U17:
1. kolo: 1.HFK Olomouc – 1.SK 
Prostějov (sobota 6.8., 10.00).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA

- U16:
1. kolo: 1.HFK Olomouc – 1.SK 
Prostějov (sobota 6.8., 12.00).

RELAX CENTRUM GÓL 
KRAJSKÝ PØEBOR 

DOROSTU:
1. kolo: Konice – Chválkovice 
(neděle 7.8., 10.00), Mohelnice – 
Určice (sobota 6.8., 10.00).

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
- II. TØÍDA:

1. kolo, neděle 7. srpna, 17.00 
hodin: Haná Prostějov – Vraho-
vice (sobota 6.8., 17.00), Skalka 
– Ptení (sobota 6.8., 17.00, hřiště 
Klenovice), Horní Štěpánov – Ur-
čice „B“, Brodek u Prostějova – 
Přemyslovice, Zdětín – Otaslavice, 
Olšany – Výšovice, Vícov – Čecho-
vice „B“.
!zvýrazněné zápasy jsou tipem re-
dakce na vaši návštěvu!  (jim)

zapasove

menicko

zapasove

menicko

´ ´

´�

KRALICE NA HANÉ Vinou avi-
zovaného snížení počtu účastníků 
krajského přeboru ze šestnácti 
na čtrnáct budou z této soutěže 
na jaře příštího roku sestupovat 
minimálně tři celky, v horším 
případě klidně i pět týmů. I proto 
líčí kralický kouč Ivo Gottwald 
na atakování stejných pozic jako 
v předešlých dvou ročnících, tedy 
umístění kolem osmého místa.
„Čeká nás hodně těžká a velice vy-
rovnaná sezóna, bude záležet na síle 
kolektivu. Od prvního kola začíná 
všem boj o záchranu a chceme 
stejně jako všichni ostatní posbírat 
na podzim co nejvíc bodů,“ přeje si 
zkušený lodivod v ideálním případě 
napodobení posledního scénáře, 
kdy Kraličtí získali nejprve třiadvacet 
bodů a přezimovali sedmí, poté 
k nim přidali dalších sedmnáct bodů 
a do kupy z toho bylo osmé místo.
„Soutěži přidá na atraktivitě, že nebu-
dete do poslední chvíle vědět, kolik 
mužstev vlastně sestupuje. Stejně tak se 
projeví i penaltové rozstřely, v každém 
utkání tak půjde o hodně,“ domnívá se.
Na špici tabulky počítá stejně 
jako před rokem s Ústím, naopak 

záchranářské starosti prorokuje 
u Chválkovic, Kojetína i Určic. 
„Snažíme se jim pomoci, aby se 
zachránily, a posílí je jeden náš 
hráč a jeden z kluk z eskáčka, který 
měl původně zamířit také k nám. 
Nechceme být v přeboru jediným 
celkem z okresu, proto si navzájem 
pomáháme,“ podotkl.
Naopak velkým otazníkem jsou 
pro něj oba nováčci – Rapotín 
i Lutín. „U Lutína vím, že má v ká-
dru šikovné kluky z Určic, Rapotín 
neznám vůbec. Vždy jsou ale am-
biciózní, což naposledy dokázaly 
Ústí a Jeseník, navíc jsou sehraní 
a vezou se na vítězné vlně. Nesmíme 
je tedy podcenit,“ apeluje Gottwald.
V mužstvu došlo během léta k 
několika změnám, když odešli Jakub 
Gottwald, Hlačík, Císař, Drek-
sler i Lehký, naopak nově se hlásili 
Cibulka, Valtr, Prokop, Makowski, 
Vincourek a Števula. Mezisezónní 
období tak posloužilo hlavně k za-
pracování těchto nových tváří do 
sestavy.
„Příprava se nevyvíjela úplně podle 
představ, ale je to lepší než loni. 
Potřebujeme vytvořit mužstvo, které 

dodržuje herní disciplínu, a cítím, 
že to zatím ještě není ideální. Přišlo 
hodně nových hráčů a ještě nám to 
trochu vrže a potřebujeme sníst pár 

fotbalových toastů,“ uvědomuje si 
Ivo Gottwald. Prvním soupeřem 
jeho celku budou v sobotu 6. září od 
17 hodin Chválkovice.  (jim)

Cílem Kralic je horní polovina
brankáøi

David KREJČÍ 1988
Petr ŠTEVULA 1994

obránci
Jan DOČKAL 1986
Libor MARTINKA 1983
Ondřej NOVOTNÝ 1995
Ondřej PETRŽELA 1989
Michal PROKOP 1997
Matěj VINCOUREK 1997

záložníci
Petr DOSTÁL 1994
Jakub HORVÁTH 1994
ALOIS LEXA 1994
Karel MAKOWSKI 1997
Jan NEČAS 1977
Martin NEORAL 1987
Martin SURALA 1994
Lukáš TRONEČEK 1993
Pavel VALTR 1983

útoèníci
Josef CIBULKA ML. 1990
Martin KOVÁČ 1996

FC Kralice na Hané
– soupiska pro
podzim 2016:

Kralický tým, by m�l mít ze všech regionálních zástupc� nejvyšší ambice.  
 Foto: Zden�k Vysloužil

Přišli: Cibulka (Kojetín), Prokop, Makowski, Vincourek (všichni 1.SK 
Prostějov), Števula (Určice), Valtr (návrat z hostování v Pivíně).
Odešli: Vít Císař (studium v zahraničí), David Drexler (návrat z hostování 
do Opavy), Jakub Gottwald (práce v zahraničí), Jan Hlačík (zdravotní dů-
vody), Jaroslav Lehký (Lipová).

REALIZAÈNÍ TÝM
Trenér: Ivo GOTTWALD Předseda klubu a vedoucí
 mužstva: Jan NOVOTNÝ
Druhý asistent: Jiří LEXA Masér: Josef CIBULKA ST.

URČICE Před pár měsíci stačilo 
určickému „áčku“ k udržení 
krajského přeboru sedmad-
vacet bodů a konečné třinácté 
místo, v příštím roce by ani tato 
pozice stačit nemusela. Je totiž 
pravděpodobné, že budou sestu-
povat právě čtyři mužstva, takže 
i na Hané musejí trochu přidat, 
aby za sebou nechali více týmů 
a posunuli se blíže do středu tab-
ulky.
„Byla by škoda, kdyby se sestoupilo, 
návrat je vždy hodně složitý. Navíc 
v Určicích jsou velice dobří žáci 
i dorost, takže o budoucnost je 
postaráno. Něčím takovým se může 
na okrese pochlubit málokdo,“ 
uvědomuje si potřebu zachování 
stávající soutěže asistent Miroslav 
Vláčil.
V kádru nedávného divizionáře opět 
nastal poměrně velký průvan, když 
odešli Bokůvka, Cetkovský, La-
komý, Mariánek, Gottvald, Holásek 
i Števula. Příchodů je zatím pět, 

k tomu se ale navíc někteří hráči uz-
dravili a další jsou ještě na cestě.
„Přišli Ondra Běhalík, jenž byl na-
posledy ve Slatinicích, Matěj Hatle 
z Mostkovic, Dominik Drmola 
z Otaslavic, Patrik Hořava z Nemi-
lan a mladý Trajer z Plumlova. Dále 
se uzdravil Michal Trajer, začal 
Radim Vaněk a z dorostu se k nám 
přesunuli Adam Josif s Vladimírem 
Krajíčkem,“ vyjmenoval škatulata.
Co se zápasových prověrek týče, 
Určice ztratily vedení 2:1 v Lutíně 
a padly těsně 2:3, poté vinou 
zranění a neúčasti dorostenců 
pouze v deseti podlehly Morkov-
icím 1:6 a následně si potré-
novaly s vlastním „béčkem“ 
a poměřily síly s rezervou Vyškova. 
Ještě v tomto týdnu se utkají s do-
rostem 1.SK Prostějov a v neděli 
vstoupí do nové sezóny domácím 
soubojem se Šternberkem.
„Zatím to není ideální. Nebyli jsme 
kompletní, máme málo času na 
sehrání, některé věci ještě nejsou 

dotažené. Máme ještě příslib dvou 
hráčů z vyšších soutěží, takže to 
třeba nakonec bude dobré a mu-
síme doufat v povedený rozjezd,“ 
nechce si přes komplikovanou situ-
aci připouštět Vláčil černé scénáře. 
 (jim)

Ur�ice znovu touží hlavn� po záchran�
PROSTĚJOVSKO O nadcházejícím 
víkendu se naplno rozbíhají vedle 
krajského přeboru i nižší krajské 
soutěže. V I.A třídě bude mít Pros-
tějovsko celkem pět zástupců, a sice 
Lipovou, Konici, Plumlov, Čechovice 
a Mostkovice. Ve všech týmech přes 
léto zapracovali na tom, aby i nad-
cházející ročník byl minimálně stejně 
úspěšný.
Nejlépe si v poslední sezóně vedlo duo 
Lipová, Konice, oba celky obsadily shod-
ně druhé místo ve své skupině. Nyní 
dojde k jejich vzájemné konfrontaci 
a dokonce hned v úvodním kole. „Hod-
ně napoví hned úvod soutěže. Začíná-
me totiž v Lipové, která byla naposledy 
společně s Lutínem suverénní. Opět by-
chom se chtěli pohybovat mezi nejlepší-
mi, ale hlavně se chceme bavit fotbalem. 
Nemusíme vyhrávat za každou cenu, 
důležitá bude parta,“ zdůraznil hrající 
kouč Konice Radek Řehák, jehož tým se 
prakticky nezměnil. Nováčkem je pouze 
Jakub Zapletal, jenž naposledy hostoval 
z Plumlova ve Vícově.
„Sice odešel Lutín, ale přibyla nám velice 
kvalitní Konice, celý minulý ročník to po-
tvrzovala. Soutěž bude strašně vyrovna-
ná a budeme se snažit, aby pro nás opět 
dopadla tak úspěšně,“ přeje si rovněž hra-
jící trenér Pavel Růžička.
Zbývající trio, které nesestoupilo, se na-
posledy pohybovalo v dolní polovině 
tabulky. Základním přáním je v jejich pří-

padě opět záchrana, ale pošilhávají i po 
vyšších pozicích. „Já doufám, že se nás se-
stupové trable nebudou týkat a budeme 
se pohybovat v klidném středu tabulky. 
Pokud by se odchody neudály, věřil jsem 
si na první pětku,“ podotkl plumlovský 
lodivod Petr Kiška, jenž se musí obejít 
bez trojice Roman Kocourek, Tomáš 
Matula, Jan Dvořák.
Ještě větší škatulata nastala v Čechovicích 
a Mostkovicích, obrazně nezůstal kámen 
na kameni. „Hlavním předpokladem je 
složit kvalitní mužstvo, které bude chodit 
pravidelně na tréninky. Základ tu je, ale 
potřebujeme dotvořit partu a pokusit se 
do budoucna bojovat o nejvyšší posty 
v I.A třídě,“ předeslal Evžen Kučera, jenž 
zahajuje v západní části Prostějov svou 
druhou půlsezónu.
Jeho kolega z mostkovické lavičky si na 
úvod dává skromnější mety. „Přebudo-
váváme tým a máme tu sedm nových 
tváří. Potřebovali jsme omladit, dodat 
náboj a nasazení, jediným cílem je tedy 
momentálně zachránit se v I.A třídě. Jeví 
se to dobře, ukáže ale teprve konfrontace 
s jinými,“ uvědomuje si Jiří Kamenov.
A kdo se tedy nově objeví na hřišti tři-
náctého celku posledního ročníku? 
„Podařilo se nám získat všechny tři hráče 
z Otinovsi – oba bratry Zapletaly a Dose-
děla. Dále to vypadá na čtyři mladé hráče 
z eskáčka a Čechovic, máme o ně zájem. 
Takže konkurence i obměna mančaftu 
bude slušná,“ netají se.  (jim)

I.A třída: Nahoře
stabilita, dole škatulata

PROSTĚJOVSKO Velkou atrakti-
vitu slibuje pro aktuální ročník I.B 
třída a zejména pak její „A“ skupina. 
Mezi účastníky se totiž sešla hned pě-
tice týmů z blízkého okolí a vzájemné 
souboje Pivína, Nezamyslic, Vrcho-
slavic, Němčic a Klenovic dávají tušit, 
že se bude na co koukat. Stejně tak 
i v „béčku“ dojde po dlouhých letech 
na derby Kostelce se Smržicemi, které 
doplnily stabilní trio Jesenec, Protiva-
nov, Hvozd.
„Myslím si, že nebudeme tolik v popředí 
jako naposledy, protože nám odešli Valtr 
do Kralic a Špaček do Dobromilic, takže 
jsme přišli o pětadvacet branek. Snad 

se nám podaří chytnout začátek, jenže 
v prvním kole zajíždíme do vítězného 
Kojetína, ve druhém máme nevyzpyta-
telné derby s Klenovicemi a pak Troub-
ky,“ podotkl kouč Jaroslav Svozil. Jeho 
touhou je tak uhrát klidný střed tabulky. 
„Zatím jsme domluveni pouze s Čecho-
vicemi na obránci Martinu Pospíšilovi 
a zkusíme sáhnout do vlastních řad, 
máme talentovaného dorostence Mako-
še,“ dodal.
Nejlepším regionálním zástupcem by se 
tak mohly stát Vrchoslavice, jimž už vyšlo 
jaro. „Věřím, že budeme hrát minimálně 
to stejné, a doufám, že když nebudou 
nějaká zranění, tak bychom měli být 

i o trochu lepší. Záleží, jak si kluci sednou. 
Přišli totiž čtyři hráči a odešel jen jeden. 
Ze stávajícího kádru do podzimní části 
nezasáhne asi jen Zdeněk Spiller,“ přemí-
tal trenér Jaroslav Škrkánek.
Mnohem méně očekávání mají v Ne-
zamyslicích, které se musejí obejít bez 
zkušených Miroslava Lakomého, Vla-
dimíra Fialku a Lukáše Krále. „Po celé 
jaro jsme uvažovali, že jedničku pustí-
me do okresního přeboru, ale nakonec 
jsme se rozhodli pokračovat. Kromě 
Tomáše Mariánka nemáme žádnou 
posilu, ale hráči mi slíbili, že vydrží až 
do konce, i kdyby se nám nedařilo,“ 
vypíchl staronový kormidelník mužstva 

Drahomír Crhan. Úplná aklimatizace 
čeká na Klenovice a Němčice, které při-
cházejí z I.A třídy a okresního přeboru.
Také v „B“ skupině zůstalo stejné trio jako 
na jaře. Naposledy se nejvíce z nich vedlo 
Jesenci. „Je tu výborná parta kluků a řekli 
jsme si, že nebudeme před sebe klást žád-
né velké cíle, prostě střed tabulky. Nikam 
postupovat nechceme, ale jde nám o to 
zahrát si fotbal pro párek a pivo. Klukům 
hlavně přeji, ať jsou zdraví, vyhýbají se jim 
zranění a daří se nám. Poslední zápasy 
jsme už sestavu šili horkou jehlou, tak-
že potřebujeme hlavně zdravíčko,“ sdě-
lil zastřešující kouč výběru Petr Tichý.
Do stejného místa hledí také ve Hvozdu. 

„V ideálním případě bychom se chtěli 
pohybovat ve středu tabulky. Když nám 
vyjdou naplánované věci, tak si myslím, 
že to bude dobré,“ neztrácí optimismus 
zkušený trenér Rudolf Švehla.
Nejvýše v tabulce by tak mohl zamířit 
Protivanov, který se netají ambicemi. 
„Skupina se hodně pozměnila a půjde-
me trošku do neznáma, cíle si však ne-
můžeme klást nižší, když se nám jaro 
vydařilo. Teď jsme byli dvakrát sedmí, 
takže bychom chtěli skončit do pátého 
místa. Přeji všem týmům, aby na hřišti 
zvítězil fotbal a fair play,“ zmínil o nové 
sezóně oficiálně asistent hlavního kouče 
Josef Pospíšil.

Úplným nováčkem v krajské kopané 
jsou Smržice, z „áčka“ se pak přesunul 
Kostelec, jehož může hřát úspěšně zvlád-
nutá druhá polovina ročníku. „Ambice 
trenérů a funkcionářů jsou jedna věc, 
druhá pak, jak se k tomu postaví hráči, 
jaká bude jejich výkonnost, jak do všeho 
zasáhnou zranění. Chceme hrát atrak-
tivní útočný fotbal a vyhrávat doma, 
kladl jsem také důraz, abychom přitáhli 
Kostelečáky Waltra a Tomáše Menšíka. 
Bohužel to ale nedopadlo a budou hrát 
vyšší soutěže. Tomáš zůstává v Určicích 
a Walter se přesouvá do Čechovic,“ 
konstatoval kostelecký trenér Jaroslav 
Klimeš.  (jim)

brankáøi
Ondřej BĚHALÍK 1994
Tomáš HOLÁSEK 1993

obránci
Michal BUREŠ 1996
David NĚMČÍK 1998
František PLAJNER 1992
Vojtěch SLEZÁK 1998
Matěj ŠNAJDR 1998
Lukáš ZELINA 1995

záložníci
Dominik DRMOLA 1995
Petr HALOUZKA 1992
Jakub HANZELKA 1994
Matěj HATLE 1986
Patrik HOŘAVA 1997
Tomáš MENŠÍK 1991

útoèníci
Adam JOSIF 1997
Vladimír KRAJÍČEK 1997
David TRAJER 1995
Michal TRAJER 1989
Radim VANĚK 1985

TJ Sokol Urèice
– soupiska pro
podzim 2016:

Přišli: Příchody: Běhalík (1.SK Prostějov), Drmola (Otaslavice), Hatle 
(Mostkovice), Hořava (Nemilany), D. Trajer (Krumsín).
Odešli: Dominik Bokůvka (Vyškov), Otakar Cetkovský (hledá si angažmá), 
Erik Dreksler (Skalka), David Gottvald, Tomáš Holásek (oba konec hostování 
z Vyškova), Tomáš Lakomý (konec hostování z 1.SK Prostějov), Tomáš Mari-
ánek (konec hostování z Nezamyslic) Petr Števula (Kralice na Hané).

REALIZAÈNÍ TÝM
Trenér: Radek TOMŠIC Asistent: Miroslav VLÁČIL
Vedoucí mužstva: František HÝBL Předseda oddílu: Květoslav 
 PETRUŽELA
Sekretář: Petr KOUŘIL

I.B twída: Tém7w všichni lígí na klidný stwed



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czfotbal28

���	�	���
��������������!!�	
"�#

Kralice na Hané – Chválkovice (sobota 6.8., 17.00), 
Kojetín – Hněvotín (sobota 6.8., 17.00), Medlov – 
Zábřeh (sobota 6.8., 17.00), Ústí – 1.HFK Olomouc 
„B“ (10.00), Velké Losiny – Rapotín, Určice – Štern-
berk, Lutín – Želatovice, Mohelnice „B“ – Dolany.

$��	�	��	%	���&����������!!�	
"�#

Kojetín – Mohelnice „B“, Hněvotín – Chválko-
vice, Želatovice – Kralice na Hané, Šternberk 
– Medlov, 1.HFK Olomouc „B“ – Velké Losiny 
(neděle 14.8., 10.00), Určice – Rapotín (nedě-
le 14.8., 17.00), Zábřeh – Lutín (neděle 14.8., 
17.00), Dolany – Ústí (neděle 14.8., 17.00).

&��	�	���
���$���������'�&!�	
"�#

Kralice na Hané – Zábřeh (sobota 20.8., 16.30), 
Chválkovice – Želatovice (sobota 20.8., 16.30), 
Medlov – Rapotín (sobota 20.8., 16.30), Ústí – Ko-
jetín (10.00), Velké Losiny – Dolany, Určice – 1.HFK 
Olomouc „B“, Lutín – Šternberk, Mohelnice „B“ 
– Hněvotín.

(��	�	���
���$)��������'�&!�	
"�#

Kojetín – Velké Losiny (sobota 27.8., 16.30), 
Hněvotín – Želatovice (sobota 27.8., 16.30), 

1.HFK Olomouc „B“ – Medlov (10.00), Zábřeh 
– Chválkovice, Šternberk – Kralice na Hané, 
Rapotín – Lutín, Dolany – Určice, Mohelnice 
„B“ – Ústí.

*��	�	���
���(��+,���'�!!�	
"�#

Kralice na Hané – Rapotín (sobota 3.9.,16.00), 
Chválkovice – Šternberk (sobota 3.9.,16.00), Žela-
tovice – Zábřeh (sobota 3.9.,16.00), Medlov – Do-
lany (sobota 3.9.,16.00), Ústí – Hněvotín (10.00), 
Velké Losiny – Mohelnice „B“, Určice – Kojetín, 
Lutín – 1.HFK Olomouc „B“.

1,�
���+�����(��	�	�
��,�
����+,�����!!�	
"�#

Hněvotín – Dolany, Kojetín – 1.HFK Olomouc 
„B“, Mohelnice „B“ – Rapotín, Ústí – Šternberk, 
Velké Losiny – Zábřeh, Určice – Želatovice, Med-
lov – Chválkovice, Lutín – Kralice na Hané.

'��	�	���
�������+,���'�!!�	
"�#

Hněvotín – Zábřeh (sobota 10.9.,16.00), Kojetín 
– Medlov (sobota 10.9.,16.00), Šternberk – Že-
latovice (sobota 10.9.,16.00), Ústí – Velké Losiny 
(10.00), 1.HFK Olomouc „B“ – Kralice na Hané 
(10.00), Mohelnice „B“ – Určice, Rapotín – Chvál-
kovice, Dolany – Lutín.

���	�	���
����)��+,���*�&!�	
"�#

Kralice na Hané – Dolany (sobota 17.9.,15.30), 
Chválkovice – 1.HFK Olomouc „B“ (sobo-
ta 17.9.,15.30), Želatovice – Rapotín (sobota 
17.9.,15.30), Medlov – Mohelnice „B“ (sobota 
17.9.,15.30), Zábřeh – Šternberk, Velké Losiny – 
Hněvotín, Určice – Ústí, Lutín – Kojetín.

)��	�	���
���$*��+,���*�&!�	
"�#

Kojetín – Kralice na Hané (sobota 24.9.,15.30), 
Hněvotín – Šternberk (sobota 24.9.,15.30), Ústí 
– Medlov (10.00), 1.HFK Olomouc „B“ – Že-
latovice (10.00), Velké Losiny – Určice, Rapotín 
– Zábřeh, Dolany – Chválkovice, Mohelnice „B“ 
– Lutín.

1,�
���+�����*��	�	�
��,�
�$)��+,���'�!!�	
"�#

Chválkovice – Lutín (13.15), Kralice na Hané – 
Hněvotín, Želatovice – Medlov, Zábřeh – Určice, 
Šternberk – Velké Losiny, Rapotín – Ústí, 1.HFK 
Olomouc „B“ – Mohelnice „B“, Dolany – Kojetín.

0��	�	���
���$�,������*�!!�	
"�#

Kralice na Hané – Mohelnice „B“ (sobota 
1.10., 15.00), Chválkovice – Kojetín (sobo-

ta 1.10., 15.00), Želatovice – Dolany (sobota 
1.10., 15.00), Medlov – Velké Losiny (sobota 
1.10.,15.00), Zábřeh – 1.HFK Olomouc „B“, 
Šternberk – Rapotín, Určice – Hněvotín, Lutín 
– Ústí.

�!��	�	���
���0�,������*�!!�	
"�#

Kojetín – Želatovice (sobota 8.10., 15.00), 
Hněvotín – Rapotín (sobota 8.10., 15.00), Ústí 
– Kralice na Hané (10.00), 1.HFK Olomouc 
„B“ – Šternberk (10.00), Velké Losiny – Lutín, 
Určice – Medlov, Mohelnice „B“ – Chválkovice, 
Dolany – Zábřeh.

����	�	��	%	���*�,������(�&!�	
"�#

Kralice na Hané – Velké Losiny, Chválkovice – 
Ústí, Želatovice – Mohelnice „B“, Medlov – Hněvo-
tín, Šternberk – Dolany, Zábřeh – Kojetín (neděle 
16.10., 14.30), Rapotín – 1.HFK Olomouc „B“ (ne-
děle 16.10., 14.30), Lutín – Určice (neděle 16.10., 
14.30).

�$��	�	���
���$&�,������(�&!�	
"�#

Hněvotín – 1.HFK Olomouc „B“ (sobota 22.10., 
14.30), Kojetín – Šternberk (sobota 22.10., 
14.30), Medlov – Lutín (sobota 22.10., 14.30), 
Ústí – Želatovice (10.00), Velké Losiny – Chvál-

kovice, Určice – Kralice na Hané, Mohelnice „B“ 
– Zábřeh, Dolany – Rapotín.

�&��	�	���
���&!�,������(�!!�	
"�#

Kralice na Hané – Medlov (sobota 29.10., 
14.00), Chválkovice – Určice (sobota 29.10., 
14.00), Želatovice – Velké Losiny (sobota 
29.10., 14.00), Šternberk – Mohelnice „B“ (sobo-
ta 29.10., 14.00), 1.HFK Olomouc „B“ – Dolany 
(10.00), Rapotín – Kojetín, Zábřeh – Ústí, Lutín 
– Hněvotín.

�'��	�	��	%	��*��"��	��
���(�!!�	
"�#

Želatovice – Lutín, Chválkovice – Kralice na 
Hané, Hněvotín – Kojetín, Rapotín – Velké Lo-
siny, Šternberk – Určice, Dolany – Mohelnice 
„B“ (neděle 6.11., 14.00), 1.HFK Olomouc „B“ 
– Ústí (neděle 6.11., 14.00), Zábřeh – Medlov 
(neděle 6.11., 14.00).

����	�	���
����&��"��	��
���(�!!�	
"�#

Rapotín – Určice (sobota 12.11., 14.00), Krali-
ce na Hané – Želatovice (sobota 12.11., 14.00), 
Chválkovice – Hněvotín (sobota 12.11., 14.00), 
Medlov – Šternberk (sobota 12.11., 14.00), Ústí – 
Dolany (10.00), Mohelnice „B“ – Kojetín, Lutín – 
Zábřeh, Velké Losiny – 1.HFK Olomouc „B“.

���������	
������	
������������������������������������

���	�	���
��������������!!�	
"�#

Horní Moštěnice – Újezdec (sobota 6.8., 17.00), 
Dub nad Moravou – Ústí „B“ (sobota 6.8., 17.00), 
Němčice nad Hanou – Želatovice „B“ (sobota 6.8., 
17.00), Přerov „B“ – Nezamyslice (14.00), Tovačov 
– Klenovice na Hané, Kojetín „B“ – Pivín, Troubky 
– Vrchoslavice.

$��	�	���
����(����������!!�	
"�#

Újezdec – Dub nad Moravou (sobota 13.8., 17.00), 
Ústí „B“ – Němčice nad Hanou (10.00), Nezamys-
lice – Horní Moštěnice, Vrchoslavice – Přerov „B“, 
Kojetín „B“ – Troubky, Pivín – Klenovice na Hané, 
Želatovice „B“ – Tovačov.

&��	�	��	%	��$!��������'�&!�	
"�#

Horní Moštěnice – Vrchoslavice, Klenovice na 
Hané – Želatovice „B“, Dub nad Moravou – Ne-
zamyslice, Němčice nad Hanou – Újezdec, Přerov 
„B“ – Kojetín „B“ (neděle 21.8., 14.00), Tovačov 
– Ústí „B“ (neděle 21.8., 16.30), Troubky – Pivín 
(neděle 21.8., 16.30).

(��	�	���
���$)��������'�&!�	
"�#

Pivín – Želatovice „B“ (sobota 27.8., 16.30), 
Újezdec – Tovačov (sobota 27.8., 16.30), Ústí 
„B“ – Klenovice na Hané (10.00), Nezamyslice 
– Němčice nad Hanou, Vrchoslavice – Dub nad 
Moravou, Kojetín „B“ – Horní Moštěnice, Troub-
ky – Přerov „B“.

*��	�	��	%	��&��+,���'�!!�	
"�#

Horní Moštěnice – Troubky, Dub nad Moravou – 
Kojetín „B“, Němčice nad Hanou – Vrchoslavice, Kle-
novice na Hané – Újezdec, Přerov „B“ – Pivín (nedě-
le 4.9., 14.00), Želatovice „B“ – Ústí „B“ (neděle 4.9., 
16.00), Tovačov – Nezamyslice (neděle 4.9., 16.00).

'��	�	���
�������+,���'�!!�	
"�#

Pivín – Ústí „B“ (sobota 10.9., 16.00), Újezdec 
– Želatovice „B“ (sobota 10.9., 16.00), Přerov „B“ 
– Horní Moštěnice (14.00), Nezamyslice – Kle-
novice na Hané, Vrchoslavice – Tovačov, Kojetín 
„B“ – Němčice nad Hanou, Troubky – Dub nad 
Moravou.

���	�	��	%	������+,���*�&!�	
"�#

Horní Moštěnice – Pivín, Dub nad Moravou – Pře-
rov „B“, Němčice nad Hanou – Troubky, Klenovice 
na Hané – Vrchoslavice, Ústí „B“ – Újezdec (neděle 
18.9., 10.00), Želatovice „B“ – Nezamyslice (neděle 
18.9., 15.30), Tovačov – Kojetín „B“ (neděle 18.9., 
15.30).

)��	�	���
���$*��+,���*�&!�	
"�#

Horní Moštěnice – Dub nad Moravou (sobota 24.9., 
15.30), Přerov „B“ – Němčice nad Hanou (14.00), 
Pivín – Újezdec, Nezamyslice – Ústí „B“, Vrchosla-
vice – Želatovice „B“, Kojetín „B“ – Klenovice na 
Hané, Troubky – Tovačov.

0��	�	��	%	����,������*�!!�	
"�#

Újezdec – Nezamyslice, Dub nad Moravou – Pivín, 
Němčice nad Hanou – Horní Moštěnice, Klenovice 
na Hané – Troubky, Ústí „B“ – Vrchoslavice (neděle 
2.10., 10.00), Želatovice „B“ – Kojetín „B“ (neděle 
2.10., 15.00), Tovačov – Přerov „B“ (neděle 2.10., 
15.00).

�!��	�	���
���0�,������*�!!�	
"�#

Horní Moštěnice – Tovačov (sobota 8.10., 15.00), 
Pivín – Nezamyslice (sobota 8.10., 15.00), Dub 
nad Moravou – Němčice nad Hanou (sobota 8.10., 
15.00), Přerov „B“ – Klenovice na Hané (14.00), 
Vrchoslavice – Újezdec, Kojetín „B“ – Ústí „B“, Troub-
ky – Želatovice „B“.

����	�	��	%	���*�,������(�&!�	
"�#

Újezdec – Kojetín „B“, Klenovice na Hané – Horní Moš-
těnice, Němčice nad Hanou – Pivín, Nezamyslice – Vr-
choslavice, Ústí „B“ – Troubky (neděle 16.10., 10.00), 
Tovačov – Dub nad Moravou (neděle 16.10., 14.30), 
Želatovice „B“ – Přerov „B“ (neděle 16.10., 14.30).

�$��	�	��	%	��$$�,������(�&!�	
"�#

Horní Moštěnice – Želatovice „B“, Dub nad Mora-
vou – Klenovice na Hané, Němčice nad Hanou – 
Tovačov, Pivín – Vrchoslavice, Přerov „B“ – Ústí „B“ 
(neděle 23.10., 14.00), Kojetín „B“ – Nezamyslice 
(neděle 23.10., 14.30), Troubky – Újezdec (neděle 
23.10., 14.30).

�&��	�	���
���&!�,������(�&!�	
"�#

Klenovice na Hané – Němčice nad Hanou (sobota 
29.10., 14.30), Újezdec – Přerov „B“ (sobota 29.10., 
14.30), Ústí „B“ – Horní Moštěnice (10.00), Neza-
myslice – Troubky, Vrchoslavice – Kojetín „B“, Tova-
čov – Pivín, Želatovice „B“ – Dub nad Moravou, Ústí 
„B“ – Horní Moštěnice (10.00).

�(��	�	���
���'��"��	��
���(�!!�	
"�#

Újezdec – Horní Moštěnice (sobota 5.11., 14.00), 
Klenovice na Hané – Tovačov (sobota 5.11., 14.00), 
Ústí „B“ – Dub nad Moravou (10.00), Želatovice „B“ 
– Němčice nad Hanou, Pivín – Kojetín „B“, Vrcho-
slavice – Troubky, Nezamyslice – Přerov „B“.

�*��	�	��	%	���$��"��	��
���(�!!�	
"�#

Horní Moštěnice – Nezamyslice, Němčice nad 
Hanou – Ústí „B“, Klenovice na Hané – Pivín, 
Dub nad Moravou – Újezdec, Troubky – Ko-
jetín „B“, Tovačov – Želatovice „B“ (neděle 
13.11., 14.00), Přerov „B“ – Vrchoslavice (neděle 
13.11., 14.00).

���������	
������	
������� ���	!"���#$%���
"&������	"�'()�

���	�	���
��������������!!�	
"�#

Nemilany – Smržice (sobota 6.8., 17.00), Libivá 
– Protivanov (sobota 6.8., 17.00), Jesenec – Zvole 
(sobota 6.8., 17.00), Hvozd – Libina, Kožušany – 
Troubelice, Doloplazy – Nové Sady „B“, Kostelec na 
Hané – Velká Bystřice.

$��	�	���
����(����������!!�	
"�#

Libina – Nemilany (sobota 13.8., 17.00), Zvole – 
Hvozd (sobota 13.8., 17.00), Nové Sady „B“ – Pro-
tivanov (10.00), Velká Bystřice – Jesenec, Doloplazy 
– Kostelec na Hané, Troubelice – Libivá, Smržice – 
Kožušany.

&��	�	���
���$���������'�&!�	
"�#

Libivá – Smržice (sobota 20.8., 16.30), Nemilany 
– Zvole (sobota 20.8., 16.30), Jesenec – Doloplazy, 
Hvozd – Velká Bystřice, Kožušany – Libina, Protiva-
nov – Troubelice, Kostelec na Hané – Nové Sady „B“.

(��	�	���
���$)��������'�&!�	
"�#

Libina – Libivá (sobota 27.8., 16.30), Zvole – Kožu-
šany (sobota 27.8., 16.30), Nové Sady „B“ – Troube-
lice (10.00), Velká Bystřice – Nemilany, Doloplazy 
– Hvozd, Kostelec na Hané – Jesenec, Smržice – 
Protivanov.

*��	�	���
���(��+,���'�!!�	
"�#

Nemilany – Doloplazy (sobota 3.9., 16.00), Libivá – 
Zvole (sobota 3.9., 16.00), Jesenec – Nové Sady „B“ 
(sobota 3.9., 16.00), Hvozd – Kostelec na Hané, Ko-
žušany – Velká Bystřice, Protivanov – Libina, Trou-
belice – Smržice.

'��	�	���
�������+,���'�!!�	
"�#

Libina – Troubelice (sobota 10.9., 16.00), Zvole – Pro-
tivanov (sobota 10.9., 16.00), Nové Sady „B“ – Smr-
žice (10.00), Jesenec – Hvozd, Velká Bystřice – Libivá, 
Doloplazy – Kožušany, Kostelec na Hané – Nemilany.

���	�	���
����)��+,���*�&!�	
"�#

Libivá – Doloplazy (sobota 17.9., 15.30), Nemilany 
– Jesenec (sobota 17.9., 15.30), Hvozd – Nové Sady 
„B“ (sobota 17.9., 15.30), Kožušany – Kostelec na 
Hané, Protivanov – Velká Bystřice, Troubelice – 
Zvole, Smržice – Libina.

)��	�	���
���$*��+,���*�&!�	
"�#

Zvole – Smržice (sobota 24.9., 15.30), Nové Sady 
„B“ – Libina (10.00), Velká Bystřice – Troubelice, 
Jesenec – Kožušany, Hvozd – Nemilany, Doloplazy 
– Protivanov, Kostelec na Hané – Libivá.

0��	�	���
���$�,������*�!!�	
"�#

Libina – Zvole (sobota 1.10., 15.00), Nemilany – 
Nové Sady „B“ (sobota 1.10., 15.00), Libivá – Jesenec 
(sobota 1.10., 15.00), Kožušany – Hvozd, Proti-
vanov – Kostelec na Hané, Troubelice – Doloplazy, 
Smržice – Velká Bystřice.

�!��	�	���
���0�,������*�!!�	
"�#

Nemilany – Kožušany (sobota 8.10., 15.00), Hvozd – 
Libivá (sobota 8.10., 15.00), Nové Sady „B“ – Zvole 
(10.00), Velká Bystřice – Libina, Jesenec – Protivanov, 
Doloplazy – Smržice, Kostelec na Hané – Troubelice.

����	�	���
����'�,������(�&!�	
"�#

Libivá – Nemilany (sobota 15.10., 14.30), Libina 
– Doloplazy (sobota 15.10., 14.30), Zvole – Velká 
Bystřice (sobota 15.10., 14.30), Kožušany – Nové 
Sady „B“, Protivanov – Hvozd, Troubelice – Jesenec, 
Smržice – Kostelec na Hané.

�$��	�	���
���$&�,������(�&!�	
"�#

Nemilany – Protivanov (sobota 22.10., 14.30), 
Jesenec – Smržice (sobota 22.10., 14.30), Hvozd – 
Troubelice (sobota 22.10., 14.30), Nové Sady „B“ – 
Velká Bystřice (10.00), Kožušany – Libivá, Doloplazy 
– Zvole, Kostelec na Hané – Libina.

�&��	�	���
���&!�,������(�&!�	
"�#

Libivá – Nové Sady „B“ (sobota 29.10., 14.30), Libi-
na – Jesenec (sobota 29.10., 14.30), Zvole – Kostelec 
na Hané (sobota 29.10., 14.30), Velká Bystřice – 
Doloplazy, Protivanov – Kožušany, Troubelice – Ne-
milany, Smržice – Hvozd.

�(��	�	���
���'��"��	��
���(�!!�	
"�#

Libina – Hvozd (sobota 5.11., 14.00), Zvole – Jese-
nec (sobota 5.11., 14.00), Nové Sady „B“ – Doloplazy 
(10.00), Smržice – Nemilany, Troubelice – Kožušany, 
Protivanov – Libivá, Velká Bystřice – Kostelec na Hané.

�*��	�	��	%	���$��"��	��
���(�!!�	
"�#

Libivá – Troubelice, Nemilany – Libina, Hvozd – 
Zvole, Jesenec – Velká Bystřice, Kostelec na Hané 
– Doloplazy (neděle 13.11., 14.00), Protivanov – 
Nové Sady „B“ (neděle 13.11., 14.00), Kožušany – 
Smržice (neděle 13.11., 14.00).

���������	
������	
�������*+,�������#$%���
"&������	"�'%)�

���	�	���
��������������!!�	
"�#

Lipník nad Bečvou – Všechovice (sobota 6.8, 17.00), 
Náměšť na Hané – Bělotín (sobota 6.8, 17.00), Most-
kovice – Opatovice, Beňov – Slatinice, Plumlov – Sla-
vonín, Lipová – Konice, Brodek u Přerova – Čecho-
vice.

$��	�	���
����(����������!!�	
"�#

Bělotín – Mostkovice (sobota 13.8, 17.00), Vše-
chovice – Náměšť na Hané (sobota 13.8, 17.00), 
Čechovice – Lipník nad Bečvou, Lipová – Brodek 
u Přerova, Konice – Slavonín, Slatinice – Plumlov, 
Opatovice – Beňov.

&��	�	���
���$���������'�&!�	
"�#

Lipník nad Bečvou – Lipová (sobota 20.8, 16.30), 
Náměšť na Hané – Čechovice (sobota 20.8, 16.30), 
Plumlov – Opatovice (sobota 20.8, 16.30), Mostko-
vice – Všechovice, Beňov – Bělotín, Slavonín – Slatini-
ce, Brodek u Přerova – Konice.

(��	�	���
���$)��������'�&!�	
"�#

Bělotín – Plumlov (sobota 27.8, 16.30), Všechovice 
– Beňov (sobota 27.8, 16.30), Čechovice – Mostko-
vice, Lipová – Náměšť na Hané, Brodek u Přerova 
– Lipník nad Bečvou, Konice – Slatinice, Opatovice 
– Slavonín.

*��	�	���
���(��+,���'�!!�	
"�#

Lipník nad Bečvou – Konice (sobota 3.9, 16.00), 
Náměšť na Hané – Brodek u Přerova (sobota 3.9, 
16.00), Mostkovice – Lipová, Beňov – Čechovice, 
Plumlov – Všechovice, Slavonín – Bělotín, Slatinice – 
Opatovice.

'��	�	���
�������+,���'�!!�	
"�#

Bělotín – Slatinice (sobota 10.9, 16.00), Lipník nad 
Bečvou – Náměšť na Hané (sobota 10.9, 16.00), Vše-
chovice – Slavonín (sobota 10.9, 16.00), Čechovice – 
Plumlov, Lipová – Beňov, Brodek u Přerova – Most-
kovice, Konice – Opatovice.

���	�	���
����)��+,���*�&!�	
"�#

Náměšť na Hané – Konice (sobota 17.9, 15.30), 
Plumlov – Lipová (sobota 17.9, 15.30), Mostkovi-
ce – Lipník nad Bečvou, Beňov – Brodek u Přerova, 
Slavonín – Čechovice, Slatinice – Všechovice, Opato-
vice – Bělotín.

)��	�	���
���$*��+,���*�&!�	
"�#

Lipník nad Bečvou – Beňov (sobota 24.9, 15.30), 
Náměšť na Hané – Mostkovice (sobota 24.9, 
15.30), Konice – Bělotín, Všechovice – Opatovice, 
Čechovice – Slatinice, Lipová – Slavonín, Brodek u 
Přerova – Plumlov.

0��	�	���
���$�,������*�!!�	
"�#

Bělotín – Všechovice (sobota 1.10, 15.00), Plumlov 
– Lipník nad Bečvou (sobota 1.10, 15.00), Most-
kovice – Konice, Beňov – Náměšť na Hané, Slavonín 
– Brodek u Přerova, Slatinice – Lipová, Opatovice – 
Čechovice.

�!��	�	���
���0�,������*�!!�	
"�#

Lipník nad Bečvou – Slavonín (sobota 8.10, 
15.00), Náměšť na Hané – Plumlov, Mostko-
vice – Beňov, Konice – Všechovice, Čechovice – 
Bělotín, Lipová – Opatovice, Brodek u Přerova 
– Slatinice.

����	�	���
����'�,������(�&!�	
"�#

Bělotín – Lipová (sobota 15.10., 14.30), Všechovi-
ce – Čechovice (sobota 15.10., 14.30), Plumlov – 
Mostkovice (sobota 15.10., 14.30), Beňov – Konice, 
Slavonín – Náměšť na Hané, Slatinice – Lipník nad 
Bečvou, Opatovice – Brodek u Přerova.

�$��	�	���
���$&�,������(�&!�	
"�#

Lipník nad Bečvou – Opatovice (sobota 22.10., 
14.30), Náměšť na Hané – Slatinice (sobota 22.10., 
14.30), Mostkovice – Slavonín, Beňov – Plumlov, 
Konice – Čechovice, Lipová – Všechovice, Brodek u 
Přerova – Bělotín.

�&��	�	���
���&!�,������(�&!�	
"�#

Bělotín – Lipník nad Bečvou (sobota 29.10., 14.30), 
Všechovice – Brodek u Přerova (sobota 29.10., 
14.30), Čechovice – Lipová, Plumlov – Konice, Sla-
vonín – Beňov, Slatinice – Mostkovice, Opatovice – 
Náměšť na Hané.

�(��	�	���
���'��"��	��
���(�!!�	
"�#

Bělotín – Náměšť na Hané (sobota 5.11., 14.00), Vše-
chovice – Lipník nad Bečvou (sobota 5.11., 14.00), 
Opatovice – Mostkovice, Slatinice – Beňov, Slavonín 
– Plumlov, Konice – Lipová, Čechovice – Brodek u 
Přerova.

�*��	�	���
����&��"��	��
���(�!!�	
"�#

Náměšť na Hané – Všechovice (sobota 12.11., 
14.00), Lipník nad Bečvou – Čechovice (sobota 
12.11., 14.00), Plumlov – Slatinice (sobota 12.11., 
14.00), Brodek u Přerova – Lipová, Slavonín – Ko-
nice, Beňov – Opatovice, Mostkovice – Bělotín.

���������	
�-�����������	
�����	
�"�#$(���
"&������	"�'%)�



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz30 sport

najdete nás na
www.

vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Rekordní počet 
šestadvaceti hráčů se zúčastnil 
letošní Prostějovské žákovské 
ligy v šachu. V pořadí pátý ročník 
dlouhodobého klání vyvrcholil 
v polovině dubna závěrečným 
turnajem na ZŠ Jana Železného, 
po něm mohla slavit konečné ví-
tězství Daniela Urbanová ze ZŠ 
a RG Prostějov. Celkově druhý 
skončil Martin Londin ze ZŠ Jana 
Železného, bronz obhájil Jindřich 
Táborský z Cyrilometodějského 
gymnázia.
Daniela Urbanová nenechala ani 
v posledním turnaji nikoho na po-
chybách o tom, kdo je letošní krá-
lovnou prostějovských žákovských 
šachovnic. Vyhrála všech pět partií 
a získala pět bodů z pěti možných. 
Mimo jiné ve čtvrtém kole porazila 
svého největšího konkurenta v po-
sledním turnaji Šimona Londina  
a i díky tomu obhájila své vítězství ze 
třetího ročníku žákovské ligy.
Prakticky po celou soutěž se na stří-
brné pozici držel Táborský, až jeho 
zaváhání na závěrečném turnaji urči-

lo, že titul vicemistra připadl Marti-
nu Londinovi.
„Výkonnostní posun zazname-
nal také Jakub Urban ze ZŠ ul. Dr. 
Horáka. Jeho celkově čtvrté místo 
je rozhodně pěkným výsledkem  
v konkurenci převážně o dva až tři 
roky starších dětí, které se umístily 
v první desítce. V jeho případě je 
škoda horších výsledků v posledních 
dvou turnajích, v tom posledním 
především nečekaných proher se 
Šimonem Peterkou a Danielem Mě-
churou ze ZŠ J. Železného,“ vypíchl 
ředitel turnaje Zbyněk Kracík.
Za zmínku stojí i šesté místo dru-
hého mladšího žáka v první desítce 
Marka Moudrého ze ZŠ Jana Želez-
ného. „Každopádně lze konstatovat, 
že zájem o šachy na Prostějovsku má 
stoupající tendenci. Pátý ročník byl 
ve znamení nové nastupující gene-
race a velmi příjemným oživením 
byla účast žáků ze ZŠ ve Vrbátkách. 
Máme se tedy v příštím ročníku na 
co těšit,“ vyhlíží Kracík již nyní netr-
pělivě zahájení šestého ročníku.  
 (zk, jim)

PROSTĚJOV Už podvaadvacáté  
v historii se na Hanou sjela domácí 
i světová špička tenistů na vozíč-
ku. Konal se totiž VINCI Wheel-
chair Czech Indoor 2016, jak zní 
plný název turnaje kategorie ITF2,  
a k vidění bylo pět dní kvalitního 
tenisu. Vrchol obstaralo nedělní 
finále mužské dvouhry, v němž si 
nasazená jednička Tom Egbering  
z Nizozemska poradila po setech 

6:4 a 6:0 s dvojkou celého klání Ka-
milem Fabiasiakem z Polska.
„Byl to velice dobře zorganizovaný tur-
naj, jsem spokojen se svou hrou a rád 
jsem si zahrál na centrálním dvorci. Po-
děkování zaslouží i rozhodčí a sběrači,“ 
pochvaloval si vítěz nejprestižnější 
kategorie, jenž vedle prémie dva tisíce 
euro obdržel i speciální rehabilitační 
podložku.
Spokojen byl rovněž jeho závěrečný 

soupeř a také pořadatelé. „Letošní 
ročník byl zajímavý tím, že přijelo 
méně zahraničních hráčů. V létě se 
však koná paralympiáda, do kon-
ce března byly kvalifikační turnaje  
a nyní hráči trochu odpočívají. Ne-
poznamenalo to ale kvalitu, muži  
i ženy se předvedli naprosto dokona-
le,“ ohlížel se prezident českého svazu 
Martin Císař.
Na Hanou totiž také letos zavíta-
li hráči a hráčky nacházející se na 
pomezí první a druhé desítky svě-
tového žebříčku. Byli jsme trochu  
v napětí, co počasí, French Open dva 
týdny zpátky nás trochu vyděsilo. Ale 
vše bylo naprosto skvěle připraveno  
a už se těšíme na další ročník i další tur-
naje v Brně a Praze,“ sdělil.
Realisticky se díval i na výsledky čes-
kých zástupců, do druhého kola totiž 
prošel pouze Petr Utíkal. „Bylo tady 
dvanáct českých hráčů včetně dvou 
žen, bohužel už ale nedosahují ta-
kových kvalit jako zahraniční. Naše 
generace už trochu zestárla,“ dodal  
s povzdechem.  (jim)

BOŘIKOVICE Již na konci 
června hostilo fotbalové hřiš-
tě v Boříkovicích druhý ročník 
dorosteneckého turnaje, kte-
rý pořádal místní Sokol. Klání 
se zúčastnilo celkem pět celků  
a utkali se tedy každý s každým. 
S vysokými teplotami i hracím 
časem dvakrát dvacet minut se 
nejlépe vypořádali mladíci Ur-
čic, kteří jako jediní hned třikrát 
zvítězili a zajistili si první pozici.
Celkem deset utkání řízených 
triem Radim Doskočil, Radek 
Fiedler a Jan Saňák rozhodlo dále 
o tom, že stříbro připadlo Jablon-
nému nad Orlicí, bronz společ-
nému celku Prosetína a Holetína. 
Těsně pod stupni vítězů skončil 
Vamberk a pořadí uzavíral Bruntál.
Došlo rovněž na individuální oce-
nění, nejlepším střelcem se stal 
Petr Slodičák z Jablonného, nej-
lepším brankářem byl pořadateli 
vyhlášen Jaroslav Šidlák z Brun-
tálu a trofej pro nejlepšího hráče 
turnaje připadla Richardu Paulovi  
z týmu Určic.  (jim)

BLATNÁ Seriál Českého poháru 
v silniční cyklistice pomalu spěje 
ke svému závěru, i před jeho po-
sledním dílem se ale fandům SKC 
TUFO Prostějov krásně kouká na 
výsledkovou listinu. I po Memo-
riálu Christiana Battaglii zůstává 
právě tento tým na čele mezi stáje-
mi a trio Hampl, Koudela, Zahálka 
se drží v top ten elitní kategorie.
Do předposledního závodu sezóny 
vstoupila prostějovská družina osla-
bena o dvojici polských internaci-
onálů Pszczolarski, Teklinski, kteří 
závodili na dráhových šestidenních 
v italské Fiorenzuole, jinak trenérům 
Michalu Mráčkovi a Tomáši Koneč-
nému nechyběl nikdo.

Do Blatné odcestovala početná se-
stava s ambicemi porvat se o vedení 
v průběžné klasifikaci jezdců i upev-
nit si nejvyšší pozici v průběžném 
pořadí týmů. Tento cíl se podařilo  
z poloviny naplnit.
Závod se od začátku nevyvíjel pro 
žluto-modré barvy příliš šťastně, 
hned po několika kolech odjela  
z hlavního pole devítka závodní-
ků, mezi nimiž zastupoval hanác-
ké družstvo pouze Matěj Zahálka. 
Náskok uprchlíků rychle narostl až 
na deset minut a v tu chvíli bylo jas-
né, že se na Strakonicku bude rado-
vat někdo z této vedoucí skupinky.
V závěru se prostějovští závodníci 
pokusili únik zlikvidovat, dřeli na 

špici pelotonu a výrazně svou ztrátu 
zredukovali, jejich snaha ovšem vyšla 
naprázdno. Pro vítězství si nakonec 
dojel Michael Kukrle před týmovým 
kolegou z Whirlpool-Author Aloisem 
Kaňkovským, třetí místo obsadil To-
máš Okrouhlický z týmu Lawi Author.
Matěj Zahálka byl za svou aktivitu 
odměněn pátým místem a potvrdil 
tak svou stabilní a vysokou výkon-
nost, kterou si udržuje po celou se-
zónu. V celkovém hodnocení si tak 
polepšil do elitní desítky.
Naopak průběžně nejlepší z pros-
tějovských závodníků Petr Hampl 
skončil až čtrnáctý a v průběžném 
pořadí se propadl na páté místo. 

Nicméně disponuje stejnými body 
jako Alois Kaňkovský z Whirlpool-
-Author a Martin Bláha z Dukly Pra-
ha na třetím a čtvrtém místě žebříč-
ku. A v propadu pokračuje i Tomáš 
Koudela. Po nějakou chvíli vedoucí 
muž celého pořadí nebodoval po-
třetí v řadě a pohoršil si na šestou 
pozici. Oba ale stále mají na dosah  
i nejlepší duo Kukrle, Bucháček.
Podařilo se tak splnit alespoň druhý 
úkol a v průběžném pořadí týmů si 
SKC TUFO Prostějov stále drží prv-
ní místo, byť se druhá Příbram při-
blížila na třiačtyřicet bodů. Rozhod-
nutí padne v neděli 2. října v Praze. 
 (oš, jim)

Zahálka pátý v Blatné*�	
�#����������/�	
�#��

1. Michael Kukrle 3:56:29, 2. Alois Kaňkovský (oba Whirlpool – Au-
thor), 3. Tomáš Okrouhlický (LAWI Author), 5. Matěj Zahálka všichni 
stejný čas, 14. Petr Hampl +1:08, 33. Tomáš Koudela +1:08, 38. Tomáš 
Medek +3:07, Martin Spudil, Marek Šipoš, Luděk Lichnovský, Matěj 
Štibingr, Lukáš Matula (všichni SKC TUFO Prostějov) nedokončili.
Průběžné pořadí Českého poháru:
Jednotlivci: 1. Michael Kukrle 162 bodů, 2. Tomáš Bucháček 151 b., 3. 
Alois Kaňkovský (všichni Whirlpool-Author) 133 b., 5. Petr Hampl 133 
b. 6. Tomáš Koudela 113 b., 10. Matěj Zahálka 81 b., 27. Marek Šipoš 
32 b., 35. Tomáš Matula 19 b., 41. Luděk Lichnovský 15 b., 64. Martin 
Spudil (všichni SKC TUFO Prostějov) 1 b.
Týmy: 1. SKC TUFO Prostějov 1766 b., 2. CK Příbram 1723 b., 3. LAWI 
Author 1661 b.

Q���
��_�`
������	��q������������$��_�������

\�x{|�����$���>
����q������������}��~����

����&�+�6"����8"�$�����
9����#�������&����'���������!���&�'����&����06��06"06?����-
����
�����%���8��$��9�&�#���%��&�������0����'%�����!�*�� ������;�
��&�<$�5��

�=yzf{Q�|rqf{[qQ�̂ ;}@

{^r~<@�~o{q=

Q���
��_��|������
�
1. Daniela Urbanová 5 bodů, 2. Šimon Londin a 3. Martin Londin 4 b., 4. 
Jindřich Táborský, 5. Marek Moudrý, 6. Daniel Měchura, 7. Šimon Peter-
ka, 8. Jakub Urban, 9. Jiří Bluma, 10. Ondřej Šustr všichni 3 b.

���
����	���$������"��������q���������~_�
1. Daniela Urbanová (ZŠ a RG Prostějov) 20 bodů, 2. Maetin Londin (ZŠ 
J. Železného) 15 b., 3. Jindřich Táborský (CMG Prostějov) 15 b., 4. Jakub 
Urban (ZŠ ul. Dr. Horáka) 14 b., 5. Ondřej Šustr 13,5 b., 6. Marek Moudrý 
12 b., 7. Jiří Bluma (všichni ZŠ J. Železného) 11,5 b., 8. Jiří Mikulka 11 b., 9. 
Stanislav Novák (oba ZŠ Vrbátky) 10 b., 10. Šimon Londin (Oddíl šachu 
SK Prostějov) 9 b.

/�	
�#��	�;��"
'�1�	
��'���-����3	�;�1��-�'

=���#%�%����'�!���6�������
�����&���������]�%�}YO���Y�8�����9?�&�����;��"-
��#!�������%����Q�O��������8��$��9*�� ������-����'�#�6

?��	
�@�������������A�3�������

Q���
��_������
�
Jablonné nad Orlicí – Prosetín/Holetín 3:3, Určice – Bruntál 2:1, Vam-
berk – Jablonné nad Orlicí 3:1, Prosetín/Holetín – Určice 1:3, Vamberk – 
Bruntál 3:1, Určice – Jablonné nad Orlicí 1:2, Bruntál – Prosetín/Holetín 
1:2, Vamberk – Určice 1:2, Jablonné nad Orlicí – Bruntál 4:0, Prosetín/
Holetín – Vamberk 3:1.

���
����	���$������
�
1.TJ Sokol Určice 4 3 0 1 8:5 9
2. Jablonné nad Orlicí 4 2 1 1 10:7 7
3. Prosetín/Holetín 4 2 1 1 9:8 7
4. Vamberk 4 2 0 2 8:7 6
5. Bruntál 4 0 0 4 3:11 0

���!�� ;��O�����'�_���0������!��������� ;��%��#����&��'6����O��������w�������0�06�
%�6����������0����'���������*�� ������0$��������� PROSTĚJOV Jednoslovná odpověď 

na otázku z titulku by zněla: skromná. 
Okresní soutěže v malé kopané ČUS 
Prostějovska se z  hlediska zúčastně-
ných týmů ocitly v  nedávno skon-
čeném ročníku 2015/16 na svém 
dlouhodobém minimu, ale přežívají 
a doufají v  alespoň trochu světlejší 
budoucnost.
„Bohužel se nám nepodařilo získat nová 
mužstva, neboť dál přetrvává neocho-
ta mladých sportovat a starší hráči zase 
musí respektovat pracovní či rodinné 
povinnosti. Tím pádem se v posledních 
letech hodně potýkáme s  úbytkem 
klubů v našich soutěžích,“ povzdechl si 
předseda malé kopané na území regionu 
Pavel Kočíb.
Pro dokreslení situace poskytl hrst sta-
tistických údajů. „Nakonec se v  uply-
nulé sezóně přihlásilo jen šestnáct 
družstev, která byla rozdělena do dvou 
skupin po osmi kolektivech na první 
a druhou ligu mužů. Dohromady se 
během podzimní i jarní části odehrálo 
čtrnáct turnajů na hřištích ve Vrbátkách, 
Dřevnovicích, Brodku u Prostějova, 
Hluchově, Čehovicích, Kobeřicích, Ví-
ceměřicích, Laškově a v Prostějově na 
Husově náměstí i v areálu TJ Sokol II,“ 
vyjmenoval Kočíb.
„V první lize padlo celkem 400 gólů, 
což je oproti předchozímu ročníku o 36 
méně, ve druhé lize pak střelci vsítili 283 
branek, tedy o 10 méně. Žlutých karet 
bylo uděleno pouze 27 v  porovnání 
s loňskými 40, naopak vyloučení přiby-
lo z jediného na čtyři, vesměs v nejvyšší 
soutěži. Šest zápasů muselo být zkon-
tumováno a jedno utkání se nedohrálo 
kvůli zranění s následným nedostatkem 
hráčů,“ navázal v číselném výčtu Kočíb.
Po výsledkové stránce dominoval prvoli-
gové společnosti SK Tomek Dobrochov, 
který obhájil mistrovský titul. Stříbro 
získal výběr SK Chaloupka Prostějov, 
jenž navíc oslavil triumf v Poháru města 
Prostějova, a bronz vybojoval 1.FC Laš-
kov. Sestoupily mančafty MK Brodek  
u Prostějova a Spojené kluby Hluchov/

Čehovice, které mezi elitou nahradí dva 
nejlepší druholigové soubory SK Kobra 
Kobeřice a SK Dřevnovice.
Komise malé kopané ČUS Prostějovska 
pracovala dle potřeby ve složení Pavel 
Kočíb, Bohuslav Krátký, Jiřina Kučerová 
a Miroslav Zbořil. „Zvláště poděkovat je 
potřeba Jiřině Kučerové, jež i přes plnění 
mateřských povinností pracuje ve vý-
boru a plní vše nezbytné na výbornou,“ 
ocenil Kočíb.
Slova uznání měl také pro sudí. „Roz-
hodčí Bohuslav Krátký a Bedřich Lízna 
jsou spolehlivými arbitry bez jakýchko-
liv problémů. K dispozici máme v pří-
padě potřeby i rozhodčí FAČR Radka 
Motala a Davida Kopeckého, za celý 
rok přitom nebyly na výkony všech čtyř 
sudích žádné stížnosti nebo protesty. 
Tím pádem jim patří velký dík,“ zmínil 
předseda.

Samozřejmostí už je rovněž využívání 
moderní techniky tak, jak vyžaduje sou-
časná doba. „Elektronickou komunikací 
s oddíly šetříme finanční prostředky za 
dřívější pronájem místnosti pro schůze, 
za cestovné pro týmové vedoucí mimo 
Prostějov i za poštovné. Na druhou stra-
nu je však potřeba, aby všechny kluby na 
tento způsob komunikace dostatečně 
reagovaly a včas odpovídaly a posílaly ne-
zbytné informace,“ apeloval Kočíb.
Na závěr připojil velké poděkování part-
nerům za podporu. „Jde hlavně o město 
Prostějov a Českou unii sportu v rámci 
akce Sportuj s námi. Zásluhou pomoci 
těchto dvou subjektů může malá kopa-
ná v  našem okrese existovat na solidní 
úrovni a já pevně věřím, že do budoucna 
půjdeme ve všech ohledech zase naho-
ru,“ zdůraznil Pavel Kočíb optimisticky. 
 (kopa, son)

Jaká byla uplynulá sezóna
v malé kopané na Prostějovsku?

�*X=`X��+�}�������x��x�

1. Dobrochov 10 3 1 71:45 33
2. Chaloupka PV 10 1 3 63:26 31
3. Laškov 8 1 5 48:42 25
�������	
����� � �� �� ������ ��
����������� �� �� � ����� ��
�������!�"� �� �� �� ������ ��
���#��$���%�&�� �� �� ��� ����� ��
���'(%�)�!*+�)�!���� �� �� ��� ������ 

���,�������� ��� �� �� ����� ��
���-��!��!���� �� � �� ������ ��
���/�$!
$��&�� �� �� �� ������ �
���,9�9"���;9�&�� �� �� � ����� ��
���<�9=)���&�� �� �� � ������ �
��>��'(%�)�!� �� �� �� ������ ��
���#?���&�� �� �� �� ������ ��
���@9!9$�(�9�&�� �� �� ��� ������ �

1. Chaloupka PV 2 1 0 11:5 7
2. Dobrochov 2 1 0 8:6 7
���/�$!
$��&�� �� �� �� ����� �
���'(%�)�!*+�)�!���� �� �� �� ����� �

x|����
��$���~����%

�|����
��$���~����%

���q���"��������"�������%
����
��_��
��������������
�

���$��q�%����
�
��

���|�
�
����	�|��



Terezu Balákovou
èeká ME U18 v beachi

Prostějov (son) -  Letošní bea-
chvolejbalová sezóna v Česku se 
pomalu blíží ke svému konci a hráč-
ky VK AGEL Prostějov už poslední 
dobou nenastupují do žádných tur-
najů na písku. Jednu výjimku však 
ještě udělá kapitánka šestkového 
týmu kadetek vékáčka z  uplynulé-
ho ročníku Tereza Baláková, která 
se příští týden zúčastní vrcholné 
mezinárodní akce.
Půjde o Mistrovství Evropy 2016 
ve věkové kategorii U18, které pro-
běhne od 11. do 14. srpna v Brně 
a kam se talentovaná mládežnice 
našeho klubu s  přezdívkou Balča 
nominovala díky skvělým výko-
nům v tomto roce ve dvojici s Lucií 
Pokornou.
Přesným dějištěm kontinentálního 
šampionátu v beachi do osmnácti 
let bude brněnský areál Sokolské-
ho koupaliště, kam se Tereza pře-
sune ze zahájené přípravy s  mla-
dými Agelkami. Kvůli plážovému 
ME nestihne kondiční soustředě-
ní svého oddílu v  Karlově, ale to 
jí šéftrenér mládeže VK Jaroslav 
Matěj vzhledem k reprezentaci ČR 
jistě odpustí. 

Amatérská HVL
by mìla pokraèovat

Prostějov (son) - Po jubilejním  
25. ročníku Hanácké volejbalové 
ligy smíšených družstev, který vy-
vrcholil zkraje června, se nad další 
existencí této oblíbené soutěže 
vznášel otazník. S  jejím šéfováním 
totiž po deseti letech skončil Jan Za-
tloukal a nebylo jisté, zda se vedení 
HVL ujme někdo jiný. Teď to vypa-
dá, že předsednické nástupnictví je 
vyřešeno a tradiční klání nezanikne, 
nýbrž bude pokračovat dál.
Roli hlavního organizátora vzal na 
svá bedra tým Reálka, leč pouze 
za předpokladu, že se u účastníků 
Hanácké ligy setká s  podporou 
i pomocí při pořádání jednotli-
vých turnajů. „Jsme rozhodnutí 
ligu udržet, ovšem s  podmínkou, 
že ji chceme dělat sami pro sebe. 
To znamená hráči pro hráče,“ zní 
motto členů Reálky, za něž puto-
val ke všem plejerkám a plejerům 
HVL mailový dopis se základními 
informacemi ohledně nejbližší bu-
doucnosti.
V úvodu této zprávy stojí: „Po delší 
časové prodlevě se nám konečně 
podařilo sejít a dát dohromady 
několik návrhů o fungování HVL 
v příští sezóně. Tak jako nikomu ji-
nému, ani nám se do organizování 
ligy moc nechtělo. Tak jako vy, i my 
máme rodinu, práci a k tomu spous-
tu dalších zájmů i aktivit. Času je 
málo. Naštěstí je pro nás důleži-
tější pokračování soutěže, která už 
pětadvacet let funguje, a jsme pře-
svědčeni o tom, že bude fungovat i 
nadále. K tomu je však potřeba vy-
užít nejen náš čas, ale také váš čas,“ 
napsaly za Reálku Tereza Snášelová 
a Jana Dosedělová.
V  tomhle kontextu se nesou 
konkrétní návrhy směrem k  jed-
notlivým oddílům (v uplynulém 
ročníku jich hrálo 28), jak s  Ha-
náckou volejbalovou ligou smí-
šených družstev dál.  Nyní mají 
zúčastněné kluby do 8. srpna čas 
jak potvrdit své pokračování, tak 
se vyjádřit k případným změnám. 
Aby hávéelka opravdu nezanikla, 
ale naopak navázala na svou dlou-
hodobě úspěšnou tradici. „Aby-
chom se byli schopni momentálně 
posunout někam dál, potřebujeme 
vědět, s  kolika družstvy můžeme 
předběžně počítat. Prosíme tedy, 
ať v rámci týmů naše návrhy probe-
rete a dohodnete se, zda vám to za 
to stojí a jestli jste ochotní o něco 
víc participovat na chodu soutěže. 
Pokud ne, nepřihlašujte se. Samo-
zřejmě však budeme rádi, když nás 
zůstane co nejvíc a skutečně bude-
me spolek s myšlenkou Hráči pro 
hráče,“ uzavírají Snášelová s Dose-
dělovou.

RYCHLÝ
��������

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz volejbal 31

PROSTĚJOV Před měsícem  
a půl se VK AGEL Prostějov bě-
hem slavnostního losování CEV 
DenizBank Champions League 
Women 2016/17 dozvěděl, proti 
komu nastoupí ve 2. předkole toho-
to nejvyššího evropského poháru. 
Protivníkem našich volejbalistek 
budou zkraje listopadu úřadující 
maďarské šampiónky RSE Linamar 
Bekescsaba a my jsme se teď podí-
vali, co se v jejich táboře za poslední 
týdny událo nového.
První důležitou zprávou je, že hlav-
ním trenérem zůstává srbský odbor-

ník Saša Nedejlkovič, který se s ve-
dením klubu dohodl na pokračování 
spolupráce. I jinak zůstal realizační 
tým RSE beze změn, mnoha korek-
tur nedoznal ani hráčský kádr. Došlo 
k  prodloužení smluv s  některými 
oporami, přesto však tři hráčky ode-
šly. Jsou jimi blokařka Viktoria Nagy, 
smečařka Dorottya Kanizsai a uni-
verzálka Ildiko Korniss, tedy vesměs 
spíše střídající plejerky.
Bekescsaba si tím otevřela prostor 
k  personálnímu posílení a zatím 
přivedla dvě nové akvizice. Jedná se  
o teprve devatenáctiletou smečařku 

Reku Ludman, která přestoupila z Va-
sasu Budapešť, a zkušenější blokařku 
Petru Csengeri, jež má šestadvacet 
roků a vrací se po vážném zranění. 
Další posily ještě Linamar avizuje, tak 
uvidíme, co přijde v nejbližší době.
Na výše zmíněný los Ligy mistryň re-
agovali zástupci vítězek elitní soutěže 
Maďarska veskrze pozitivně. Ohlasy 
na fakt, že vyzvou prostějovský celek, 
by se daly krátce shrnout do souvětí: 
„Respektujeme kvality i zkušenosti 
soupeře, ale mohlo to dopadnout 
hůře a proti VK AGEL určitě máme 
šanci, o kterou se porveme.“

Oficiální webové stránky RSE také 
přinesly rozhovory s oddílovým 
šéfem, s koučem i s kapitánkou Niko-
lett Soos na různá témata včetně po-
znatků o českém volejbalu včetně vé-
káčka. Během června prošly hráčky 
Bekescsaby individuální přípravou, 
zatímco tu společnou zahájí přesně 
stejně jako Agelky, tedy 1. srpna.  
A v zákulisí mezitím dochází k eko-
nomickému zbrojení, když mo-
mentálně nejlepší volejbalový klub 
žen země pust a melounů navázal 
spolupráci s firmou Box Pharma Bt.,  
a především získal nového hlavního 

partnera ve společnosti Swietelsky 
Hungary Kft.
Dá se očekávat, že v boji o třetí před-
kolo Champions League to volejba-
listky Prostějova nebudou mít vůbec 
jednoduché.  (son)

PROSTĚJOV Třetí oznámenou 
posilou VK AGEL Prostějov pro 
novou sezónu 2016/17 je dvaceti-
letá blokařka Veronika Trnková. Na 
rozdíl od předchozích dvou hráč-
ských akvizic z Německa je tato vo-
lejbalistka tuzemským fanouškům 
dobře známa, neboť je Češka a drti-
vou většinu kariéry strávila v Olym-
pu Praha coby soupeřka našeho 
týmu. Nyní se stala Agelkou toužící 
po národních trofejích.
Trnková se narodila 13. října 1995 

v Praze, v dětství se věnovala tenisu 
a s volejbalem začala až v šesté třídě 
základní školy. Do roku 2009 pak 
nastupovala za SŠK Mikulova Praha, 
než přestoupila do PVK Olymp Pra-
ha. Tam působila šest let, během ni-

chž se vypracovala v jednu z nejlepších 
střeďaček UNIQA extraligy ČR.
Proto nebylo divu, když 188 centi-
metrů vysoká plejerka loni zamířila 
do zahraničí, konkrétně do německé 
bundesligy. Získal ji klub VolleyStars 
Thüringen, kde ale mladá žena pře-
zdívaná Trnec strávila jedinou sezónu 
a po jejím uplynutí se teď přesouvá do 
prostějovských služeb.
„Veroniku nemusím nijak podrobně 
představovat, protože dlouhé roky na-
stupovala za pražský Olymp a důvěrně 
ji tedy známe coby soupeřku. Z mého 
pohledu je to výborná útočnice s ve-
lice dobrou jednonožkou za hlavu  
a kvalitním podáním, která už třetím 
rokem patří do reprezentace České re-
publiky. Na svůj stále nízký věk má po-

měrně dost zkušeností a ty u nás může 
uplatnit. Dá se říct, že přichází místo 
skončivší Sonji Borovinšek,“ uvedl no-
vopečenou posilu sportovní manažer  
a hlavní kouč vékáčka Peter Goga.
Za své působení v PVK Trnková dosáh-
la mezi dospělými na dvě extraligová  
a dvě pohárová stříbra, přičemž v letech 
2014 i 2015 celek z metropole pokaždé 
skončil hned za Prostějovem a Veroni-
ka patřila k  největším oporám Praža-
nek. Mistrovský titul přitom získala již 
předtím v juniorské kategorii, navíc jako 
mládežnice startovala v národním dresu 
na Mistrovství Evropy kadetek i junio-
rek. Zajímavostí je, že řadu let plnila roli 
smečařky a na blok přešla teprve pozdě-
ji. Vystudovala Sportovní gymnázium 
Praha v Přípotoční ulici.

Agelky mají posilu číslo tři:
 VERONIKU TRNKOVOU

Mladá blokařka je odchovankyní pražského Olympu, 
poslední rok strávila v německém Thüringenu

p

v
p

p

Mladá b
posl

PROSTĚJOV Druhá polovina září  
a úvod října jsou v mezinárodním vo-
lejbalovém kalendáři vyhrazeny kvali-
fikaci o Mistrovství Evropy žen 2017. 
Týká se i reprezentace České repub-
liky, jež zahájila společnou přípravu 
v  pondělí 25. července v  Hradci Krá-
lové.
Zapojily se do tréninkového procesu 
výběru naší země i některé hráčky VK 
AGEL Prostějov? To rozhodla nomi-
nace kouče Alexandera Waibla, v  jehož 
realizačním týmu figuruje jako Team 
Manager Peter Goga, sportovní manažer 
vékáčka a nový lodivod áčka Agelek.
„Z trojice Julie Kovářová, Veronika 
Tinklová a Barbora Gambová, která 
v  prostějovském kádru zůstala, není  
a nebude v nároďáku stejně jako během 
letošní World Grand Prix žádná,“ prozra-
dil Goga. „Nominace se tedy týká pouze 
jedné naší čerstvé posily Veroniky Trnko-
vé, s níž jsme nedávno podepsali smlou-
vu,“ upřesnil Goga.
Neboť příprava prostějovských volejba-
listek na novou sezónu startuje 1. srpna, 
bude nástupce Miroslava Čady v  čele 

hanáckého mančaftu muset ode dneška 
rozdělit pozornost mezi svůj klub a ná-
rodní celek. „Jsme dohodnuti na tom, že 
vždy jednu polovinu týdne strávím v Pro-
stějově a druhou půlku týdne s reprezen-
tací,“ plánuje Goga.
Fungovat by mělo bez problémů obojí. 
Vedení tréninků ženského kolektivu VK 
bude totiž mít v prvotní fázi na starost pře-
vážně dvojice Lubomír Petráš (asistent) 
– Solange Soares (kondiční trenérka), 
zatímco Češky si ohlídá především kormi-
delník Waibl s  asistenty Zdeňkem Pom-
merem a Marcelou Ritschelovou. „Všech-
no se určitě zvládne dobře,“ ujistil Goga.
V samotné kvalifikaci evropského šampi-
onátu se družstvo ČR utká s Běloruskem, 
Slovinskem a Řeckem. Což znamená, že 
se mu s velkou pravděpodobností postaví 
i dvě někdejší Agelky: běloruská smečařka 
Tatsiana Markevich a slovinská blokařka 
Sara Hutinski. Naopak účast jiné středové 
hráčky Sonji Borovinšek se asi nedá před-
pokládat. První ze dvou turnajů kvalifikač-
ní skupiny F přitom proběhne od 16. do 
18. září v Brně, tedy poměrně nedaleko od 
našeho regionu.  (son)

Český národní tým žen začal trénovat
na kvalifikaci ME s jednou Agelkou

Mládežnice VK zahájí přípravu
od 1. srpna v KARLOVĚ
PROSTĚJOV V  úvodní srpnový den vstou-
pí do společné přípravy na novou sezónu 
2016/17 nejen A-družstvo žen VK AGEL Pro-
stějov, jak už jsme informovali dříve. Stejné da-
tum 1. 8. znamená tréninkový start rovněž pro 
mladé volejbalistky našeho klubu.
„Od pondělí prvního srpna se začnou připravovat 
juniorky, kadetky a starší žákyně. Zahajovací týden 
přitom bude rozjížděcí s takovým zaměřením, aby se 
všechny holky po delším volnu dostaly do potřebné-
ho tempa před náročným soustředěním,“ informo-
val šéftrenér mládeže VK Jaroslav Matěj.
Zmíněné tradiční soustředění čeká mládežnické 
Agelky od soboty 6. do soboty 13. srpna. „Stejně 
jako loni pojedeme do Karlova v Jeseníkách s uby-
továním na horské chatě Kamzík,“ potvrdil Matěj. 
Tamní členitý terén poskytne ideální trasy pro vý-
běhy do terénu, cyklistické výpravy nebo rozličná 
cvičení a hry rozvíjející fyzičku. V menší míře bude 
náplň též volejbalová. „Herní věci zařadíme spíš pro 
zpestření, na ty bude dost času později. Podstatné je 
nabrat v Jeseníkách co nejlepší základ kondice pro 
celý nadcházející ročník a děvčata v tomhle směru 
dostanou pořádně zabrat,“ ujistil kouč směrem ke 
karlovskému pobytu.

Z tohoto kempu se naděje vékáčka vydají na tři růz-
né strany. „Dvanáct juniorek přejede na další soustře-
dění do Vésky u Olomouce, čtyřiadvacet kadetek 
plus vybraných žákyň se přesune na jiný tréninkový 
kemp do obvyklé destinace v Morkovicích a většina 
starších žákyň se vrátí do Prostějova,“ vyložil Matěj. 
Dřina ve Vésce i v Morkovicích potrvá do středy  
17. srpna. „Pak už budou všechny věkové kategorie 
pokračovat v domácím prostředí a postupně přijdou 
na řadu přípravné turnaje i zápasy. Nový ročník sou-
těží následně odstartuje koncem září,“ navázal kor-
midelník prostějovských talentů.
Trenérský štáb u mládeže vékáčka zůstává v podstatě 
stejný jako dosud. Juniorky povedou Lukáš Miček, 
Jaroslav Matěj a Lubomír Petráš, kadetky Jaroslav 
Matěj, Lukáš Miček a Lubomír Petráš (u obou ka-
tegorií je kondičním specialistou Ondřej Hubáček), 
starší žákyně Solange Soares, Kateřina Korhoňová, 
Pavel Parobek a Petr Kyša, mladší žákyně Jindřich 
Němeček a Denisa Jurkovičová, přípravku Lucie 
Kučerová, Barbora Korhoňová a Tomáš Balák. „Par-
ta trenérů se teď docela stabilizovala, ale pořád platí, 
že kohokoliv nového se zájmem starat se o mladé 
volejbalistky VK AGEL mezi sebou rádi přivítáme,“ 
zdůraznil Matěj.  (son)

PROSTĚJOV Koncem příštího 
týdne už začínají dlouho očeká-
vané Letní olympijské hry 2016 
v Rio de Janeiro. Volejbalový oddíl 
VK AGEL Prostějov sice nebude 
mít na brazilském mega podni-
ku žádné hráčské zastoupení, ale 
přesto se v Jižní Americe předsta-
ví aspoň jedna plejerka, která za 
vékáčko nastupovala až do konce 
uplynulé sezóny.
Ano, jde o výbornou blokařku Quin-
tu Steenbergen, která se s Nizozem-

skem na letošní olympiádu probila 
z  úplně posledního kvalifikačního 
turnaje v japonském Tokiu. Již samot-
ná účast mezi dvanácti nejlepšími 
reprezentačními družstvy planety je 
pro Holanďanky včetně Exagelky vel-
kým úspěchem, kterým ale zdaleka 
nemusí vše skončit.
V nedávné World Grand Prix totiž ni-
zozemský národní tým dokázal, čeho 
je v pozitivním slova smyslu schopen, 
když v  konkurenci všech top cel-
ků světa senzačně vybojoval bronz.  

A něco podobného by rád dokázal 
i v Riu, jak na svém twitterovém účtu 
zdůraznila jedna z  hlavních hvězd  

a kapitánka Oranjes Robin de Kruijf. 
„Bude to hodně těžké, ale zkusíme 
se porvat o medaili,“ prohlásila opo-

ra Vakifbanku Istanbul bojovně. 
Steenbergen by se pod její slova urči-
tě podepsala, vždyť už po posledním 
utkání finálové série UNIQA extrali-
gy ČR 2015/16 v Olomouci během 
rozlučkového rozhovoru zdůrazňo-
vala, že účast na olympijském svátku 
je pro ni velikým snem. Ten se splnil 
a Rio si nám dobře známá Quinta teď 
užije tím víc, že právě touhle akcí uza-
vře svou úspěšnou hráčskou kariéru. 
Tak držíme palce, ať slavnostní derni-
éra vyjde co nejlépe! (son)

������������-��$������������
�������
	*������0
����'������
	��-�	
�#�
���������(����
�(���
������	�

Q��
��������������
�����*����x��\�}��$��
�������
���
����
Základní skupina A: Brazílie, Rusko, Japonsko, Jižní Korea, Argentina, Ka-
merun.
Základní skupina B: USA, Čína, Srbsko, Itálie, Nizozemsko, Portoriko.
Zápasový program Nizozemska v grupě B: sobota 6. srpna Čína (16.35 hodin 
českého času), pondělí 8. srpna USA (20.00), středa 10. srpna Itálie (16.35), 
pátek 12. srpna Portoriko (22.05), neděle 14. srpna Srbsko (14.30).
Čtyři první týmy z obou skupin postoupí do play off, kde se následně hraje čtvrt-
finále, semifinále, střetnutí o třetí pozici, finále i duely o konečná nižší umístění. 

Prostějovský soupeř pro předkolo Ligy mistryň
z maďarské Bekescsaby zbrojí na novou sezónu

zjistili jsme

Foto: Facebook



MOSTKOVICE Pořadatelům 
amatérského turnaje Prostějov 
Cup 2016 se podařilo přitáhnout 
na Hanou nejen domácí špičku ve 
své kategorii, ale na kurtech TK 
Natali se kromě profesionálního 
hokejisty se zkušenostmi z  NHL 
Jaroslava Svobody (exkluzivní 
rozhovor jste mohli najít v  čísle 
28 - pozn.red.) představil i jeden 
bývalý tenista světového okruhu 
ATP. S raketou v ruce se na antu-
kovém hřišti proháněl Jan Minář 
(na snímku). Pětatřicetiletý vítěz 
jednoho z challengerů v roce 2004 
sice po boku Milana Javanského na 
triumf nedosáhl, když jejich cesta 
skončila ve čtvrtfinále, na Pros-
tějovsku se mu však líbilo a velice 
ochotně odpovídal i na spoustu 
našich otázek. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jiří
MOŽNÝ

ík

�� Je tomu již pár let, co jste ukon-
čil profesionální kariéru. Jak si uží-
váte těchto amatérských klání?
„Přeci jen mi tenis trochu chyběl, 
takže hraji ještě klubové zápasy v růz-
ných státech. Když jsem se udržoval 
na vrcholové úrovni, tak to pro mě 
byla součást přivýdělku a kontakty mi 
zůstaly, takže pokračuji v Rakousku  
i v Německu.“
�� O jak vysokou úroveň se  
jedná?
„Těžko odhadnout, občas se ještě po-
tkáváte s hráči, kteří mají ATP body, 
ale většina hraje jen tak pro zábavu  
a udržení se v kondici.“
�� Dá se i na této úrovni hraním 
tenisu uživit?
„Ne, toto je pouze zpestření, přivýdě-
lek. Profesionálně už nehraji, je to pro 
mě zábava.“ (úsměv)
�� Kdybyste se měl ohlédnout za 
svou kariérou, podařilo se dosáh-
nout, čeho jste chtěl?

„Těžko říct. Určitě jsem se chtěl dostat 
výš, chyběla mi ale trpělivost, systema-
tičnost. Kdyby tyto dvě věci byly lepší, 
mohl jsem dotáhnout větších úspě-
chů. Ale to jsou jen kdyby, a myslím 
si, že jsem si sportovní život užil dobře. 
Něco člověk s tenisem zažil a nyní 
mohu tyto zkušenosti předávat dál.“

�� Nestýská se vám po dráze pro-
fesionálního hráče?
„Vždycky jenom na chvilku, pak 
člověk zjistí, že už na to nemá fyzic-
ky a nejde to. (smích) Ale občas se 
mi po tom cestování a zápasovém 
stresu vážně trochu zasteskne. Pak 
už si ale člověk uvědomí, že jede 
jiný život...“
�� Co konkrétně vás přivedlo do 
Prostějova?
„Můj kamarád Milan Javanský je 
výborný fyzioterapeut, dost čas-
to jsem k němu jezdil a pomohl 
mi. Rád hraje tyto turnaje a požá-
dal mě, jestli bych nechtěl s ním.  
A nelituji, panuje tady příjemná do-
mácká atmosféra.“
�� Horko láká spíše k vodě, neuva-
žoval jste spíše o návštěvě nedaleké 
přehrady?
„To je pravda, ale během své ka-
riéry jsem zažil ještě horší pod-
mínky, ještě větší vedro a vlhkost,  
i když by to bylo spíše na koupání.“ 
(smích)
�� Tady se hraje na antuce, jak vám 
sedí právě tento povrch ve srovnání  
s jinými?
„Na antuce Češi hráli vždycky celý 
život. Teď už se to prolíná a hraje se 
na různých površích, ale v pohodě, 

s tím se počítalo a nedělá mi žádný 
problém.“
�� Jak často nyní objíždíte jednot-
livé akce?
„Od dubna až do začátku července 
jsem byl každý víkend někde. Pak 
zase budu až na konci sezóny hrát 
českou extraligu za Milovice. Sice už 

nehraji tak dobře, 
ale je to pro mě 
výzva, takže dobře 
potrénuji a užiju si 
to.“
�� Jak tyto zápasy be-
rete?
„Když se jde hrát klu-
bový zápas a potkám 
nějakého Čecha, tak při-
chází takový přirozený kama-
rádský hec. Ale jdeme si prostě 
zahrát a někdo vyhraje, někdo pro-
hraje. Když skončíte, tak je to strašně  
o tom, jestli se udržujete, nebo 
ne. V momentě, kdy přestanete 
na půl roku hrát, tak můžete pro-
hrát s hráčem, kterého jste pořád  
porážel. A naopak pokud se udr-
žujete, tak můžete zdolat i někoho 
dříve mnohem výše postavené-
ho. Najednou se rozdíly smazávají  
a otáčí se to.“
�� Nyní vám tedy tenis přináší vy-
loženě radost?
„Člověk je soutěživý, takže trošičku 
stres tam je stále. Jdu si ale zahrát, 
abych raketu držel v ruce a udržoval 
se na úrovni, která je pro mě v sou-
časnosti tak akorát. Teď už se speci-
álně nepřipravuji, a když nastoupíte 
proti někomu, kdo ještě hraje aktivně  

a udržuje se, tak to máte těžké. Pokud 
ale hraji proti vrstevníkům, tak spíše 
vyhrávám.“
�� Měl jste v kariéře takové oka-
mžiky, kdy vás hraní nebavilo,  
a musel jste se nutit?
„Tento stav přichází vždy po sérii 
porážek nebo zbytečně ztracených 

zápasech. Každý tenista končil mi-
nimálně desetkrát, pak se párkrát 
vyspal, jel na další turnaj a všechno 
z něj spadlo.“ (smích)
�� Bývalí tenisté se následně 
často uplatňují jako trenéři. 
Jak jste na tom vy právě s touto 
činností?

„Dávám nějaké hodiny, ale zatím 
jsem spíše doma. Cestovního kouče 
nedělám, protože mám dvě malé děti. 
Uvidíme ale časem, jak skloubím 
práci se soukromým životem. Pře-
chod ze sportovní kariéry byl urči-
tým šokem, ale myslím si, že jsme ho  
s manželkou zvládli. Navíc jsem te-
nis úplně neopustil, byť jde o něco 
jiného.“

�� Udržujete si nadále detailní 
přehled o tenise?
„Ano. Sleduji ho v televizi, občas se jdu 
osobně podívat a jsem v kontaktu se 
svými vrstevníky i mladšími, co třeba 
ještě pořád hrají. Jednou jsme třeba 
byli s kamarádem v Basileji na duelu 
Nadala s Federerem. Člověk by tam 
nejraději vlétnul a hrál by...“ (smích)
�� Zbývá vám čas i na jiné sporty?
„Rád mám vytrvalostní sporty, 
tedy lyžování či cyklistiku. Rád si 
také pro zábavu vyrazím na běžky  
a proběhnu se. Hodně sleduji sil-
niční cyklistiku, aspoň si člověk 
vyzkouší na vlastní kůži, jaká je to 
strašná dřina. Když se na to člověk 
kouká v televizi, tak se to nezdá, ale 
stačí malý kopec a už toho má člo-
věk plné zuby.“
�� Účastníte se i závodů?
„Možná v budoucnu nějakých 
akcí pro ‚hobíky‘, zatím jsem se ale 
žádného neúčastnil. Vyloženě jen 
pro zábavu si vytáhnu kolo nebo 
lyže, když chci. Běžky mě odrea-
gují, hlava si odpočine, baví mě ale  
i sjezdové lyžování.“
�� Šlo se těmto aktivitám věnovat 
už během profesionální kariéry?
„Lyžování jen na konci sezóny, když 
napadl nějaký sníh. To jsem pak vy-
razil třeba do ´Jizerek  ́na den nebo 
dva, teď už je času mnohem víc.“
�� Zmínil jste dvě malé děti, jakou 
radost vám dělá rodina?
„Jsem spokojen. Někdy je starostí 
až nad hlavu, ale z dětí mám radost.“ 
(úsměv)

�� A věříte, že půjdou ve vašich 
stopách?

„Když je to bude bavit, tak 
proč ne. Určitě se něja-

kému sportu budou 
věnovat, aby měli 

náplň dne, ale 
když ho nebu-

dou chtít dělat 

na profesionální úrovni, tak je do 
toho nutit nebudu. Všechno je ještě 
daleko, ale chtěl bych, aby ke sportu 
měly kladný vztah. Už nyní doma 
okoukávají, když si třeba beru ra-
ketu a jdu si zahrát, nebo když se-
dám na kolo. Věřím, že na rekreační 
úrovni budou sport dělat a možná 
zpočátku zkusí něco i na závodní 
nebo polozávodní úrovni.“

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czrozhovor32

vizitka
JAN MINÁŘ

✓ narodil se 9. dubna 1981 v Praze
✓ bývalý profesionální tenista, pravák
✓ ve dvouhře byl nejvýše na 177. místě (2008)  
a ve čtyřhře 336. (2009)
✓ během své profi kariéry vydělal na prize money 

270 013 dolarů
✓ největší úspěchy: vítěz challengeru v Grazu (2004) a pěti turnajů  
série ITF Futures (2006 až 2009), vítězství v kvalifikaci a účast v prvním 
kole US Open (2008)
zajímavost: jeho o tři roky mladší bratr Ivo byl členem vítězného davis-
cupového týmu z roku 2012

„CHYBĚLA MI TRPĚLIVOST A SYSTEMATIČNOST“
Bývalý člen druhé světové stovky Jan Minář zavítal do Mostkovic 

a pohovořil o své dřívější kariéře profesionálního tenisty i současnosti

i 

be-

át klu-
potkám
tak při-

ozený kama-
deme si prostě
raje, někdo pro-
 tak je to strašně 

udržujete, nebo 
kdy přestanete 
ak můžete pro-
rého jste pořád 
pokud se udr-rr

zdolat i někoho 
ýše postavené-
ozdíly smazávají 

tenis přináší vy-yy

ý, takže trošičku 
du si ale zahrát, 

ruce a udržoval 
e pro mě v sou-
Teď už se speci-
když nastoupíte 

eště hraje aktivně 

„Možná v budoucnu nějakých 
akcí pro ‚hobíky‘, zatím jsem se ale
žádného neúčastnil. Vyloženě jen 
pro zábavu si vytáhnu kolo nebo
lyže, když chci. Běžky mě odrea-
gují, hlava si odpočine, baví mě ale 
i sjezdové lyžování.“
�� Šlo se těmto aktivitám věnovat
už během profesionální kariéry?
„Lyžování jen na konci sezóny, když 
napadl nějaký sníh. To jsem pak vy-yy
razil třeba do ´Jizerek  ́na den nebo
dva, teď už je času mnohem víc.“
�� Zmínil jste dvě malé děti, jakou 
radost vám dělá rodina?
„Jsem spokojen. Někdy je starostí 
až nad hlavu, ale z dětí mám radost.“ 
(úsměv)

�� A věříte, že půjdou ve vašich 
stopách?

„Když je to bude bavit, tak 
proč ne. Určitě se něja-

kému sportu budou 
věnovat, aby měli

náplň dne, ale 
když ho nebu-

dou chtít dělat 

������$�%���-=�'�����

1
6

0
7

2
2

1
2

3
2

2

„Občas se mi po tom cestování 
a zápasovém stresu vážně trochu 
stýská. Pak už si ale člověk uvědomí,
že jede jiný život.



Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.cz sport 33

Mostkovice povodil kanonýr ADAM
����������
��
�
�	�����
������	�

MOSTKOVICE Kočka s  myší. 
Los 1. kola okresního poháru 
proti sobě svedl dva velké rivaly 
působící v  I.A třídě. Místo oče-
kávaného vyrovnaného souboje 
se však utkání proměnilo v  one 
man show plumlovského snajpe-
ra Adama Hladkého. Vyhlášený 
kanonýr vsítil hattrick a připravil 
i poslední branku a zařídil svému 
týmu pohodový postup do další-
ho kola po výsledku 2:5. 

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽILL

Mostkovičtí, kteří před startem no-
vého ročníku opět mohutně obmě-
nili kádr, se chtěli před domácími 
fanoušky ukázat… Předvedli se 
ovšem v  tom nejhorším možném 
světle. Prakticky celé utkání působili 
oproti kompaktnímu soupeři slušně 
řečeno rozháraným dojmem a po 
zásluze odcházeli ze hřiště s vysokou 
porážkou. 

Úvod duelu přitom domácím vcelku 
vyšel. Šlézar trefil tyčku a měl i dal-
ší solidní pokus. Plumlovští se však 
rychle dostali do odpovídající pro-
vozní teploty a začali stále více ohro-
žovat brankáře Hýbla. Novic v most-
kovických barvách se podepsal  
i pod první inkasovaný gól. Neudr-
žel hlavičku Adama Hladkého, míč 
mu sebral Klváček a posunul zpět 
Hladkému - 0:1. Svou chybu pak 
gólman napravil poté, co vychytal 
Fabiánkovu střelu. Pouze jedno-
brankový deficit byl pro chaoticky 

působící Mostkovice milosrdným 
verdiktem první půle. 
V nástupu do druhé ale Plumlovští 
opět udeřili. Adam Hladký vyškolil 
individuálním průnikem celou obra-
nu a utěšeným lobem svůj oku laho-
dící průnik zakončil – 0:2. 
Domácí mohli kontrovat, sólový 

únik Kamenova však skončil podle 
tradice na brankáři soupeře – Si-
mandlovi. 
Jak se nakládá s  podobnými šance-
mi, ukázal za pár minut na druhé 
straně Hladký, jenž si položil obrán-
ce a poslal míč k tyči – 0:3. V pohodě 
hrající Plumlov po dechu lapajícího 
soupeře dorazil akcí Fabiánka se Za-
bloudilem. Druhý jmenovaný trefil 
zpoza šestnáctky přesně k tyči – 0:4. 
Do konce zbývalo čtvrt hodiny  
a bylo rozhodnuto. Hosté polevili  
a pustili soupeře do náznaku tlaku. 
Po rychlé akci zakončil přesně Šlézar 
– 1:4. Následně si bájný Petr X (Za-
pletal) položil obránce, ale Simand-
la nepřekonal. Exotinoveský plejer 
se však přece jenom dočkal, když 
proměnil svůj sólový únik – 2:4. 
V úplném závěru si však ještě jednou 
vzali slovo hosté. Po akci Hladkého 
nezbylo Fabiánkovi než poslat míč 
do sítě – 2:5.

TJ Sokol Mostkovice – TJ Sokol Plumlov 2:5 (0:1)
Branky: 77. Šlézar, 85. P. Zapletal – 27., 47. a 59. Hladký, 65. Zabloudil, 89. Fa-
biánek. Rozhodčí: Milar – Winkler, Petrásek. Bez ŽK. Rohy: 6:4. Diváků: 60. 
Mostkovice: Hýbl – Doseděl, Chmelař (46. Vl. Vojtíšek), Milar, Lachman 
(65. Všetička) – Bureš (69. Dadák), Šlézar, L. Zapletal, Ordelt (Š. Hanák) 
– P. Zapletal, Sedlák (46. Kamenov ml.). Trenér: Jiří Kamenov st. 
Plumlov: Simandl – Vysloužil, Kutný, J. Kiška, Klváček – Křupka, Fabi-
ánek, Zabloudil, Kolařík (60. Varga) – Frýbort (83. Gryglák), Hladký. 
Trenér: Petr Kiška.  

Jiøí KAMENOV
– trenér Mostkovic

„Zkoušeli jsme hráče, které bychom 
rádi využívali i na podzim. Konkurence 
by měla být slušná. Dnes byla jediná 
příležitost jak je uvést do hry. Udělali 
jsme spoustu chyb, víme dobře, na čem 
máme pracovat. Zvláště střed zálohy ne-
byl optimální. Chvilkově to vypadalo, 
že bychom mohli něco hrát. Nechávali 
jsme příliš prostoru Hladkému, jenž byl 
rozdílovým hráčem.“

Petr KIŠKA
– trenér Plumlova

„Brali jsme to jako soutěžní zápas  
a chtěli jsme vyhrát. Zhruba se se-
dmdesáti procenty zápasu jsem 
spokojený. Od kluků to byl docela 
slušný výkon. V  sestavě jsme měli 
nějaké absence, máme ale vyrovna-
ný kádr a kluci, kteří hráli, odvedli 
slušnou práci. Až na výpadek v po-
slední patnáctiminutovce, kdy nám 
došly síly, jsme byli lepší.“

Pozápasové hodnocení trenérù

H��"����0��E�"���Q�$O����~������'%��!��"��������$06���06���!�����Y���0�
%��!��������6�"�*�� �������
������!���"#��

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PŘEMYSLOVICE První krok 
při cestě za obhajobou prvenství  
v Poháru OFS Prostějov mají kra-
ličtí hráči úspěšně za sebou. Ve 
čtvrtfinále se jim do cesty posta-
vil člen okresního přeboru Sokol 
Přemyslovice, a přestože domácí 
zpočátku vedli, neponechali hosté 
nic náhodě a již do přestávky třemi 
rychlými brankami dosáhli obratu 
a uklidnění. Po změně stran pak 
svůj náskok dále navyšovali.
„Úplně přátelský zápas to v žádném 
případě nebyl. Utkání jsme sice pojali 
tréninkově, ale chtěl jsem, aby bylo 
odehráno se vší poctivostí. Měl jsem 
trochu obavy ze hřiště, ale bylo slušné  
a dalo se na něm hrát, příjemně mě pře-
kvapilo. Chtěli jsme soupeře nahrávka-
mi unavit, otupit tak jejich agresivitu  
i snahu co nejméně prohrát,“ bilanco-
val po závěrečném hvizdu kouč vítězů 
Ivo Gottwald.
Úplně do smíchu mu však nebylo. Po 
nepřesné přihrávce mezi obránci se do 
úniku dostal Lukáš Jurník a dostal do-
mácí do vedení, i v dalších momentech 
pak dokázaly Přemyslovice svému 
soupeři zatopit a třeba ve druhé půli si 
vytvořily sérii standardních situací.
„Po hrubé chybě jsme dostali hloupý 
gól, ale věděli jsme, že to nepředstavuje 

komplikaci. Diktovali jsme hru, měli 
jsme tlak, snažili jsme se domácí pro-
kombinovat. Soupeř byl nakonec zdat-
ný do poslední minuty, myslel jsem, že 
odejde dřív, ale byl srdnatý do poslední 
chvíle. Přemyslovice chtěly prohrát co 
nejmenším rozdílem, což bylo sympa-
tické. Nevzdaly se a donutily nás stále 
hrát,“ chválil vyzyvatele.
Slova uznání měl ke svým hráčům 
i kouč Jaroslav Liška. „Kdybychom 
stav 1:0 udrželi dalších deset minut, 
tak by vše bylo trochu jiné, ale hosté 
ukázali kvalitu. Do vyrovnání to bylo 
dobré, pak jsme si dali nešťastný vlastní 
gól a soupeř byl rázem jednoznačně 
herně lepší. Kluky jsem ale pochválil, 
hráli nad svoje možnosti, předvedli se 
dobře. Kralice mají obrovský potenciál 
a ukázaly to i v soutěži, kde byly v horní 
polovině tabulky. Vyhrály zaslouženě,“ 
přemítal.
Přemyslovicím dělalo problémy hlavně 
sbíhání hráčů a přihrávky do prostoru, 
rozdíl tří soutěží se musel zákonitě pro-
jevit. „První poločas jsme ale odehráli 
dobře. Druhý už byl vlažnější, ale fy-
zicky jsme nepropadli. Pokud by Kra-
lice neměly Nečase, byly by poloviční. 
Nehraje jen uprostřed hřiště, dokáže si 
zaběhnout, diriguje hru, jsou vidět jeho 
obrovské zkušenosti,“ povšiml si Liška.

Ve druhé půli přidali ke dvěma zása-
hům Nečase a vlastňáku Muchy další 
branky novic Makowski s Valtrem  
a střídající Lexa, čímž se skóre zastavi-
lo na půltuctu. „Mrzí nešťastná vlastní 
branka, minutu nato třetí gól z naší 
nekoncentrovanosti a pak trefa na 
4:1, když Kamilovi vypadl míč z ruky. 
Ale dobře, že se nám to přihodilo teď. 
Přes léto jsme na všem dost pilovali  
s mladými kluky, takže si myslím, že 
bychom mohli dobře konkurovat a hrát 
do osmého místa. Budeme se snažit, 
aby to nebylo jako loni,“ připomněl Liš-
ka jarní záchranu na poslední chvíli.
To v Kralicích zatím takový optimis-
mus nevládne. „Zatím bych řekl, že 
se mi celý náš projev moc nelíbí. Na 
všech postech máme ještě rezervy, 
které bych rád co nejrychleji odstranil,“ 

přiznal Gottwald s tím, že generálka 
proti Konici se již konat nebude, neboť 
se oddíly nedohodly na termínu.
Před prvním mistrákem tak Kraličtí už 
jen v úterý, středu a pátek potrénují, pak 
vkročí do ostrého mače a dojde na první 
vážnou prověrku přebudované obrany. 
„Odešel nám Hlačík a hledám k Dočka-
lovi stopera. Prokop sice přišel jako sto-
per, ale nastupuje nám na vojnu. Nejprve 
má dvouměsíční přijímač a pak vysokou 
školu v Brně, takže mu začátek trochu 
ulehčíme, abychom předešli zranění. 
Takže uprostřed využívám Petrželu, kte-
rý je rychlostně a kondičně maximální, 
neboť mimo jiné vyhrál celostátní pře-
bory policistů ve víceboji,“ prozradil Ivo 
Gottwald.  (jim)
Fotogalerii a video najdete na webu 
www.vecernikpv.cz

8�/3��'	�������1�	���3�����������������
TJ Sokol Pøemyslovice - FC Kralice na Hané

1:6 (1:3)
Branky: 18. L. Jurník – 21. a 39. Nečas, 38. vlastní Mucha, 56. Makowski, 65. 
Valtr, 72. Lexa. Rozhodčí: Přikryl – Protivánek, Weiser. Bez ŽK. Diváků: 30.
Sestava Přemyslovic: K. Konečný – T. Jurník, Tyl, J. Konečný, Mucha (46. 
Horníček) – Zapletal (75. R. Kučera), Slavíček (76. Ráček), Kořenek, Cita (46. 
Kröner) – L. Jurník (75. Havelka), Špaček. Trenér: Jaroslav Liška.
Sestava Kralic: Števula – Novotný, Petržela, Dočkal, Martinka – Nečas, Ma-
kowski – Valtr, Surala (65. Lexa) Lehký (46. Horváth) – Cibulka. Trenér: Ivo 
Gottwald.

PROSTĚJOV V  sobotu 30. 
července se na kurtech za aqua-
parkem uskutečnil v  pořadí už 
patnáctý ročník nohejbalového 
turnaje URNA CUP 2016. Po sé-
rii čtvrtých míst z  předchozích 
ročníků se konečně radovala 
z vítězství trojice Petr Nečas, Aleš 
Střebovský a Ondřej Netušil. Pod 
názvem týmu Imbaque tak dosáh-
li na zlatou urnu!
Tradičního turnaje se letos zú- 
častnilo dvanáct družstev, zápolení 
ovlivnil do velké míry vodou nasáklý 
umělý povrch na kurtech. Od 
osmičlenného play-off postoupily 
nakonec týmy „áčka“ i „béčka“ 
Čechovic, Hrobaři, Sokol II, Mauglí, 
Vataři, Korytnačky a zmínění Im-
baque. „Turnaj měl velice kvalitní 
úroveň, letos jsme ho absolvovali 
bez registrovaných profesionálů. 
Boje na kurtech byly opravdu tvrdé, 
každý chtěl vyhrát,“ zhodnotil akci 
Jiří Spáčil, dlouholetý ředitel klání 
URNA CUP. V semifinále nakonec 

rezerva Čechovic podlehla týmu 
Imbaque, mužstvo Mauglí si zase 
poradilo s  čechovickým prvním 
družstvem. Finále bylo nebývale dra-
matické, za stavu 10:10 rozhodovala 
poslední výměna. Členové Imbaque 
ji zakončili výstavním smečem  
a členové vítězů si po zásluze 
převzali od pořadatelů z  Pohřební 
služby Pavla Makového zlatou urnu 
a další věcné ceny. Druzí v  pořadí 
družstvo Mauglí hrálo v sestavě Mi-
chal Šimek, Leoš Kašpárek a Martin 
Nedělník. Na třetím místě skončila 
překvapivě rezerva Čechovic ve 
složení Roman Oplocký, Lukáš 
Starosta a Tomáš Procházka. „Jsme 
rádi, že se nám to konečně povedlo. 
V  předešlých ročnících jsme byli 
vždy čtvrtí a už nám ta bramborová 
medaile lezla krkem. Letos jsme 
si dali za cíl dostat se na „bednu“  
a vylepšili jsme ho úplně nejvíc, jak 
to šlo,“ okomentoval pro Večerník 
zlatý konec týmu Imbaque jeho 
kapitán Petr Nečas.  (mik)

	�����������
PRO IMBAQUE!

E�����"� ;���Y��;�� �����06� ���� �$%�� #� ������6�� �������� �����&� _>H|� �_
�
��
�����&���*�� ������'��%��0
�����

>>>dokončení ze strany 23
Prostějovský šachista a úřadující 
mistr republiky, dosáhl další vy-
soké mety. Tou je nominace na ša-
chovou olympiádu v ázerbájdžán-
ském Baku! 
Společně s někdejším vicemistrem 
Evropy do 12 let či několikanásob-
ným českým šampionem v různých 
věkových kategoriích zastupují české 
muže David Navara, Viktor Láznička, 
Zbyněk Hráček a Vlastimil Babula.

„Nečekal jsem to a snad nezklamu. 
Po osmém kole Mitropa Cupu s tím 
za mnou přišel Vlastimil Jansa, že se 
rozhodovalo mezi čtyřmi kandidáty 
a volba padla na mě. Radil se o tom  
i s velmistrem Smejkalem a roz-
hodlo, že jsem vyhrál mistrovství 
republiky. Věřím, že to nebude moje 
poslední olympiáda,“ svěřil se pro 
stránky šachového svazu dvaadvace-
tiletý držitel titulu IM, tedy meziná-
rodní mistr. (jim)

Vojtěch Plát pojede
na šachovou olympiádu

HVOZD Krátký proces. Fotbalo-
vé derby mezi Hvozdem a Konicí 
žádnou bombu neodpálilo. Favo-
rizovaný Sokol nasázel domácím 
během půlhodiny pět branek a bylo 
vymalováno. Postup do další fáze 
okresního poháru tak byl z pohledu 
Konických příjemným nedělním 
zpestřením.
„Trochu jsem improvizoval v  sesta-
vě. Poslal jsem stopery do zálohy  
a zjistil jsem, že to nejde,“ krčil rame-
ny hvozdecký lodivod Rudolf Švehla  
a dodal: „Ve druhém poločase jsme se 
vrátili ke klasickému rozestavení a bylo 
to lepší.“ 
Právě v první půli si dělali Koničtí na 
hřišti, co chtěli. Nastříleli soupeři sedm 
branek a herně naprosto dominovali. 

„Bylo vidět, že jsme někde jinde. Hráli 
jsme dobře, kluci si vyhověli a zastříleli 
si. Druhá půle se už spíše dohrávala,“ 
okomentoval jednoznačný průběh ko-
nický trenér Radek Řehák. 
Ve Hvozdu si z vysoké porážky vcelku 
nic nedělali. „Byla to zkouška herního 

systému. Bral jsem to jako přípravný 
zápas s  kvalitním soupeřem. Myslím, 
že se vrátíme k  osvědčenému systé-
mu,“ uzavřel Švehla. 
Konice se tak dobře naladila před dal-
ším, teď už mistrovským derby v Lipo-
vé.     (zv)

Konice vyučovala rivala…

FC Hvozd – Sokol Konice 2:8 (1:7)
Branky: 25. O. Procházka, 70. Spurný – 6. a 42. Antl, 17. a 57. Vogl, 22. L. 
Bílý, 28. Kořenovský, 31. a 36. Kamený. 
Rozhodčí: Dokoupil – Vachutka, Kopecký. ŽK: 30. V. Bílý – 30. Sedlá-
ček, 46. Řehák. Diváků: 52. 
Sestava Hvozdu: Nakládal – J. Muzikant (46. Spurný), L. Poles, Kubica, 
K. Procházka – Dostál, Dutszak, O. Procházka, J. Krása ml. – Z. Poles, V. 
Bílý. Trenér: Rudolf Švehla. 
Sestava Konice: Machač – L. Bílý (46. Mrňka), Rus, Řehák, Drešr (75. 
Zapletal) – Kořenovský, Sedláček – Kamený, Antl (60. Blaha), Vogl – F. 
Bílý (60. Mohelník). Hrající trenér: Radek Řehák. 

TJ Sokol v Pivínì – TJ Sokol Èechovice 2:2 
(0:1) PK: 4:2

Branky: 65. a 90. + 1. M. Pospíšil - 24. Bilík, 51. Jančík.
Rozhodčí: Petrásek – Pitner, Winkler. ŽK: 23. V. Švéda, 74. Sedlák – 29. 
Jančík, 60. Kumstát, 80. Wolker, 90. Zapletal. Diváků: 75.
Sestava Pivína: Krč – M. Pospíšil, V. Švéda, Sedlák – R. Švéda, Pavelka, 
Ondrejkovič, M. Bartoník (60. P. Sedlák) – Šišma – Makoš (85. Naklá-
dal), J. Bartoník. Trenér: Jaroslav Svozil.
Sestava Čechovic: Zapletal – Mach, Vlach, Prášil, Lachman (46. 
Kumstát) – Němeček, Bilík, Jančík, Foret (78. Kravák) – Chmelík (70. F. 
Halouzka), Wolker (84. Meixner). Trenér: Martin Horák. 

PIVÍN Bojovnost a vůle. Pivínští 
fotbalisté zvládli pohárové utkání 
s  Čechovicemi s  odřenýma uši-
ma. Papírově měli být favoritem 
hosté, ale v  reálu to byli domácí. 
Čechovice totiž poslaly na horkou 
půdu rezervní tým. „Dali jsme 
šanci mladým klukům, brali jsme 
to jako přípravu,“ komentoval 
Martin Horák, nový lodivod če-
chovického béčka.
Hostující mladíci přitom vstoupili 
do utkání velmi dobře. Vytvořili si 
převahu a dokázali vstřelit i vedoucí 
gól. „Přehrávali nás, byli fotbalově 
lepší. Citelně nám chyběl středový 
hráč Svozil. Hrozili jsme pouze ze 

standardek, nastřelili jsme z  nich 
břevna a tyčku,“ přiblížil Jaroslav 
Svozil, kouč Pivína.
Ke konci poločasu se hra v poli vy-
rovnala, ale do šaten šli s náskokem 
hosté. Těm se po změně stran po-
dařilo vedení navýšit na rozdíl dvou 
gólů a mířili k postupu. „Stejně jako 
první i druhý dali z přímého kopu,“ 
popsal Jaroslav Svozil a pokračoval: 
„Herně jsme se už ale zlepšili a zís-
kali převahu. Martin Pospíšil snížil 
a v nastaveném čase proměnil penal-
tu. V rozstřelu se nám dařilo, penalty 
trénujeme. Martin ji opět proměnil, 
ale hrdinou byl Tomáš Krč, jenž 
dvě chytil a jednu sám dal. S postu-

pem jsme spokojení a těšíme se na 
Plumlov,“ uzavřel s úsměvem trenér 
Svozil. 
Spokojenost s  výkonem projevil  
i hostující kormidelník. „První půlka 
se mi líbila. Byl to náš úplně první 
zápas v této sestavě. Hráli jsme pro-
ti třetímu celku I.B třídy, kterému 
jsme se herně vyrovnali. Vzhledem 
k  okolnostem jsem s  tím, co jsme 
předvedli, spokojený. Vyrovnání 
v  nastaveném čase z  penalty mrzí,“ 
hodnotil svůj první zápas Martin 
Horák.
V dalším kole – semifinále se Pivínští 
utkají s dalším účastníkem I.A třídy 
Plumlovem.  (zv)

Turci slavili velkolepý obrat

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



Amatérem 
������
��������_

Asi nejpodstatnější změnou v novém pře-
stupním řádu je zrušení hostování a střída-
vých startů. Podle svazového vedení ztrácejí 
podobné formy působení smysl, a tak od  
1. července 2016 může být hráč registrován 
pouze v jednom klubu. Nový řád tedy končí 
institut poloprofesionálního hráče či hosto-
vání pro amatéry. Řada fotbalistů, kteří pů-
sobí v nižších soutěžích, bude zároveň mít 
usnadněny podmínky pro přestup.

Q�����	�
���	

Od nynějška již budou existovat jen dva 
typy hráčů - amatérský a profesionální hráč. 
Ruší se tedy statut poloprofesionálního hrá-
če, od čehož se odvíjí i nové vymezení hráč-
ských smluv. Profesionální hráč je ten, jenž 
má uzavřenou psanou smlouvu s klubem  
a od klubu dostává více prostředků, než do 
něj sám dává. Tím pádem může tedy hráč 
přestoupit bez souhlasu stávajícího klubu - 
na volný přestup. 

X
�$�	���$��
����	���$�

Prvoligové a druholigové kluby nyní smě-
jí uzavírat dohody s takzvanými ligovými 
profesionálními hráči, kteří budou vydělá-
vat minimálně deset tisíc korun měsíčně. 
Standardní profesionální fotbalista pak 
může působit v kterémkoliv klubu a podle 
přestupního řádu má stanovenou mini-
mální gáži pět tisíc korun, přičemž doros-
tencům se část z této sumy může vyplácet  
i naturálně (např. prostřednictvím ubytování, 
cestovného atp.). Hráč, který nemá ligovou 
profesionální smlouvu, ale pouze standard-

ní, může nově přestupovat libovolně podle 
jasně uvedeného tabulkového odstupného.  
V rámci tréninkové kompenzace přitom klu-
by za hráče do 23 let obdrží násobně vyšší 
částky než z tabulkového odstupného při 
standardních profesionálních smlouvách. 
Hráč se standardní smlouvou navíc může 
odehrát jen tři ligová utkání za sezónu. Pro 
další starty musí být uzavřena ligová smlou-
va. 

X
��
��$�
�����

Hlavní změnou je volný pohyb hráčů. Do 
devíti let věku mohou hráči měnit klub v pře-
stupním období libovolně, od 9 do 12 let pak 
za odstupné ve výši 1 500 korun za každý rok 
registrace v předchozím klubu. Mezi 12 až 33 
roky může hráč volně přestoupit za domluve-
né či tabulkové odstupné v období mezi 1. a 
20. červnem a hráči nad 34 let mohou změnit 
klub zdarma. Za amatérského hráče ve věku 
19 až 23 let tak například ligový klub zaplatí 
odstupné podle tabulky 140 000 korun, tým 
z krajského přeboru však za stejného hráče 
pětatřicet tisíc korun. V rámci nového řádu 
ale existují i regulace. Po podepsání ligových 
smluv musí klub zaplatit tréninkový kompen-
zační poplatek, který bude podle registrační-
ho systému rozdělen spravedlivě mezi všech-
ny kluby, jimiž hráč prošel. Dorostenci z celků 
první a druhé ligy mohou přestoupit jen se 
souhlasem mateřského klubu či bez souhlasu 
za předpokladu, že nový tým s nimi podepíše 
ligovou smlouvu a zaplatí 200 000 korun.

#�"�_������
�


Fotbaloví bafuňáři Okresního fotbalového sva-
zu přikročili po několikaletém váhání k na prv-
ní pohled dosti radikální změně. Od nového 

soutěžního ročníku se na Prostějovsku nebu-
de hrát IV. třída! Na první pohled se ale jedná  
o zcela logický a přínosný krok. „Uvažovali 
jsme o tom již delší dobu, ale rozhodnutí padlo 
až letos. Nahrála tomu i skutečnost, že bylo 
osmnáct oddílů z původní trojky a čtyřky roz-
děleno zhruba na polovinu i geograficky,“ vy-
světloval Roman Minx, předseda okresní STK.

'�q��
��_|||

Složení dvou skupin III. tříd udělá největší 
radost fanouškům. Devítičlenné grupy byly 
rozděleny geograficky na jih a sever. Zvláš-
tě v jižní skupině tak bude prakticky každé 
utkání derby. „Klubům by se mělo ulevit 
finančně. Přece jenom cestovat z Želče na-
příklad do Kladek něco stálo. Navíc když 
budou proti sobě hrát dvě sousední obce, 

navštíví zápas více lidí a pořádající klub vy-
dělá i na bufetu,“ doplňuje Minx. 

>
�����
��$�������

Svízelná situace s nedostatečnou členskou 
základnou v dorostenecké kategorii, kde se 
přihlásilo do letošního ročníku okresního 
přeboru pouhých šest družstev, přinutila 
funkcionáře jednat. S podobným problé-
mem bojující sousední Přerovsko evidovalo 
pouhé čtyři týmy, tudíž se nabízela možnost 
sloučení obou soutěží v jednu. „Vše jsme 
projednali s kolegou Zavadilem z přerovské-
ho OFS. Dali jsme dohromady hrací model  
a soutěžní řád. V příští sezóně by tak měla mít 
dorostenecká soutěž obou OFS dohromady 
deset družstev,“ poznamenal Zdeněk Macha-
ráček, zkušený člen prostějovské STK. 

>����q��$���_�
�

Oproti katastrofickým scénářům, kdy se 
počítalo se zánikem hned několika klubů, 
byla nakonec skutečnost mnohem přízni-
vější. Přihlášky do soutěžního ročníku 
2016/2017 nepodaly pouze „béčka“ 
Pivína a Kostelce na Hané, Držovice se-
stoupivší z okresu nahrazuje nový sub-
jekt AFK Prostějov-City 2016 a jediným 
klubem, jenž nebude hrát vůbec je Oti-
noves, o čemž Večerník informoval v mi-
nulém vydání. V soutěžích dospělých tak 
bude brázdit pažity v okresních soutěžích 
dvaatřicet mužstev, což znamená oproti 
loňsku pouze o tři méně. Navíc se do kraj-
ských soutěží posunuly výběry Němčic nad 
Hanou a Smržic.  

Pondělí 1. srpna 2016
www.vecernikpv.czsportovní téma

PROSTĚJOV Zatímco před uplynu-

lou sezónou hýbala fotbalovým děním 

plošně zavedená elektronizace, žha-

vým tématem letošního léta je nový 

přestupní řád. Všudypřítomný strach  

z neznáma zasel do hlav většiny ostříle-

ných funkcionářů obavy, které se snad 

stejně jako v případě elektronizace nepotvrdí. FAČR si od nového pře-

stupního řádu slibuje především zjednodušení přestupů pro hráče  

v nižších soutěžích. Zajímavé veletoče přinesla krátká letní pauza i na fot-

balové mapě prostějovského regionu. 

36

V soutěžích OFS se zrušila „čtyřka“ a dorost bude hrát s Přerovem

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
p36 p

původní
zpravodajství
pro Večerník

Zdeněk 
VYSLOUŽIL

í

L

OLOMOUC, PROSTĚJOV Co platilo 
bezprostředně po skončení fotbalového 
ročníku 2015/2016, to už po losovacím 
aktivu pro nadcházející sezónu neplatí. 
Podle původních informací měl na zákla-
dě soutěžního řádu sestoupit Hvozd z I.B 
třídy do okresního přeboru, jenže nakonec 
i předposlední tým „B“ skupiny může  
v této soutěži pokračovat. Znamená to tak 
jedno volné místo v okresním přeboru, 
které by měl obsadit druhý nejlepší tým 
III. třídy OFS Prostějov - FC Ptení.
„Hvozd měl sestupovat jako jediný tým  
z předposledního místa, jenže v okrese Jeseník 
nechtěl nikdo do čtvrtého místa postupovat, 
takže nakonec nesestoupí,“ vysvětlil celou zá-
ležitost Pavel Peřina, sekretář Olomouckého 
krajského fotbalového svazu.
Nastala tak velice nestandardní a za po-
slední roky neznámá situace. „Soutěžní řád 
umožňuje, aby takto řídící orgán rozhodl, v 

nedávné době, ale vítězové vždy chtěli po-
stupovat,“ objasnil Peřina.
V obci s přibližně šesti stovkami obyvatel se 
tak mohou i nadále těšit na duely s Jesencem, 
Protivanovem či Otinovsí nebo nově na střet-
nutí s Celticem Libivá. „Bereme to jako fakt, 
musíme hlavně zkonsolidovat kádr, abychom 
zahráli líp než minulý rok. S tréninky jsme za-
čali prvního července a šanci dostanou naši 
dorostenci,“ okomentoval překvapivou zprávu 
kouč tamějšího „áčka“ Rudolf Švehla.
Tato změna se dotkne rovněž obsazení okres-
ních soutěží. Podle původní verze totiž okresní 
přebor opouštěly postupující Němčice a se-
stupující Držovice, které měly nahradit právě 
Hvozd a premiant III. třídy Vícov. Nyní se tak 
v elitní mužské okresní soutěži uvolnilo jedno 
místo. „Pokud nebude nikdo padat do okres-
ního přeboru, tak postupuje i druhý tým třetí 
třídy, tedy Ptení,“ upozornil předseda OFS 
Prostějov Milan Elfmark.   (jim)

Hvozd zůstává v I.B třídě,
radovat se může i Ptení

]$%�]^�E�����������0�����'%�����!��%����"����������'6���������*�����#<���W����W�������������6�"���***�� �������
������!���"#���

	���_������$�%�������"�$�������	����"���


�#�"%��[����#<�"06�W����W������W����W��W���6�"���/=*����!����!����������"06*�=��#<���W����W������O�!�6�"��
///*����!����!����������"06*�

celkem
II. třída
III.třída
IV. třída

2010-2011
2011-2012

2012-2013
2013-2014

2014-2015
2015-2016

2016-2017

FOTBALOVÁ REVOLUCE PODRUHÉ:
	��
���'-
���������������*


